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Részletfizetés! Ingyenes
tankönyvkölcsönzés!

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzatának szerve-
zésében került sor azon partner-
ségi egyeztetõ fórumra, melynek
célja, hogy a különbözõ társa-
dalmi csoportok a projektben
történõ részvételen keresztül be-
kapcsolódhassanak az önkor-
mányzat döntési folyamatába és
a szakmai megvalósításába.

Az ÁROP-1.A.5-2013-2013-
0068 Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Önkormányzatának szerve-
zetfejlesztése elnevezésû száz szá-
zalékos támogatási intenzitású
projekt elõzményeit és hátterét
Rodekné Hederics Erika, a pályá-
zati csoport vezetõje ismertette.
Ahogy elmondta, szükségessé vált
a változás, a változtatás. A nyertes
pályázatnak köszönhetõen 40 mil-
lió forint támogatásban részesült
az önkormányzat, melyet a Ma-
gyary Programnak megfelelõen
hajtanak végre. 

– Az önkormányzat feladata és
jogköre jelentõs változáson ment
keresztül január elsejétõl – hang-
súlyozta a csoportvezetõ. Hozzá-
tette, a projekt célja a megváltozott
feladathoz és jogkörhöz való al-
kalmazkodás a fejlesztési progra-
mon keresztül. Az önkormányzat
esetében fontos törekvés a szüksé-
ges változtatások felmérésének,
megtervezésének, a megvalósítá-
sának és az eredmények visszacsa-
tolásának a támogatása, valamint
az önkormányzat költségcsökken-
tésének és a hatékonyság növelé-
sének a módszertani és egyben a
gyakorlati támogatása. 

– A Közigazgatási és Igazság-
ügyi Minisztérium (KIM) az ön-
kormányzat szervezetfejlesztési
projektjét nyomon követi, mely-
nek célja, hogy egy magas színvo-
nalú végterméket kapjon a projekt
végén az önkormányzattól. A má-
sik szándéka a folyamatos minõ-
ségbiztosításnak, hogy a miniszté-

rium megismerhesse az egyes ön-
kormányzatoknak a valós fejlesz-
tési igényeit, illetve joggyakorlata-
it – emelte ki Rodekné Hederics
Erika. 

Az eddig elvégzett tevékenysé-
gekrõl dr. Bodzai Tiborné, a jegy-
zõi kabinet személyzeti referense
adott tájékoztatást. Ahogy elmond-
ta, a gyakorlati munka év elejétõl
kezdõdött meg a polgármesteri hi-
vatal szervezeti struktúrájának az
átalakításával. A járásokat és a tan-
kerületeket már korábban meg-
szervezték. Továbbá a kórház álla-
mi fenntartásba került és a Thúry
György Múzeumot megkapta az
önkormányzat a megyei fenntar-
tásból. 

A hivatal struktúrája január else-
jétõl alakult át, mely döntésnek a
hátterében többek között a haté-
konyság, az áttekinthetõbb, gazda-
ságosabb mûködés állt. Ennek ered-
ményeként a 12 önálló szervezet

(folytatás a 2. oldalon)
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KKaanniizzssaa –– KKrróónniikkaa
(folytatás a címlapról)

helyett négy fõosztályon belül
szakmai csoportok mûködnek
gazdaságosabban, kevesebb veze-
tõvel.

A következõ idõszak feladatai
közt említette dr. Bodzai Tiborné a
tanulmányokon, az elemzéseken,
a felméréseken és a képzéseken túl
a Nagykanizsai Gazdasági Ellátó
Szervezet (NaGESZ) létrehozását.
A szervezet fõbb feladatai közé
tartozik jelenleg a polgármesteri
hivatalban történõ intézményi,
pénzügyi, számviteli feladatok el-
látása, az önkormányzat által mû-
ködtetésre átvett köznevelési in-
tézmények technikai személyzeté-
nek munkáltatása és az intézményi
mûködtetés feltételeinek biztosítá-
sa, az intézményi közfoglalkozta-
tás szervezése és az intézmények
mûszaki karbantartási feladatai-
nak az ellátása. 

Ezt követõen az elkövetkezõ
idõszak tervezett tevékenységeit
Tárnok Ferenc, a vagyongazdál-
kodási és városüzemeltetési cso-
port vezetõje részletezte. 

V.M.

Bringás reggelivel, kaláccsal,
pogácsával, teával, lufival és
fényvisszaverõ csuklópánttal fo-
gadták az önkormányzat mun-
katársai reggel 7 és 9 óra között
a Deák téren azokat a városla-
kókat, akik kerékpárral, görko-
rival, rollerrel, futóbiciklivel
vagy akár kismotorral közleked-
nek a városban, járnak iskolába,
óvodába, munkahelyre.

Nagykanizsa 2012-ben csatla-
kozott a Polgármesterek Szövetsé-
géhez. A szervezet célja, hogy el-
érjék és túlszárnyalják az EU által
2020-ra kitûzött 20 százalékos
szén-dioxid kibocsátás-csökken-
tést. Ennek jegyében hívta harma-
dik alkalommal bringás reggelire
az önkormányzat a sportos város-
lakókat. Az akcióval a környezet-
és klímavédelem fontosságára, to-
vábbá a környezetkímélõ közleke-
dési eszközök használatára is fel-
hívták a figyelmet.

B.E.

Bringás
reggeli ––
harmadszor

A gyermeknap alkalmából
számtalan színes, ingyenes prog-
rammal várta az apróságokat,
az õket kísérõ szülõket, nagyszü-
lõket az önkormányzat a Med-
gyaszay Házba és környékére.
Az eseményt Bagarus Ágnes, a
polgármesteri hivatal humán és
hatósági osztályának vezetõje,
valamint Berke László rendõr al-
ezredes, a Nagykanizsai Rendõr-
kapitányság vezetõ helyettese
nyitotta meg. 

A szemerkélõ esõ nem szegte
kedvét senkinek, kitartóan gya-
koroltak a gyerkõcök a tûzoltó
fecskendõvel, vagy éppen fel-
szálltak az autóbuszra abban a
reményben, hogy elõbb-utóbb
õk is a kormány mögé ülhetnek. 

A kéklámpás jármûvek mind-
egyike – mentõ, rendõr és tûzol-
tó autó – amelyik villogott, ber-
regett, vagy szirénázott elnyerte
az ifjúság tetszését. Folyamato-
san „telt házzal” mûködött a
mentõautó, és hosszú sorban kel-
lett várakoznia annak a bátor
gyerkõcnek, aki meg akarta ro-

hamozni az „égig” érõ légvárat
és óriáscsúszdát. A vár bejáratát
védõ óriás csigabiga is nehezen
viselte a rohamot. Gyakran olda-
lára billent a sok megpróbálta-
tástól. Két felfegyverkezett „iga-
zi” katona is feltûnt a gyermek-
napi forgatagban. Parancsnokuk,
a Sugár úton élõ nagypapa idén
is elkísérte két miklósfai unoká-
ját, Csongor-tábornokot és Ger-
gõ-szakaszvezetõt. A katonák
minden ellenkezés nélkül, tiszte-

legve szót fogadtak, és elsõ szó-
ra elhagyták a helyszínt a pa-
rancsnokuk utasítására. 

Az eseményt többek között es-
tébe nyúló koncertek, bûvész
show, interaktív népzenei és
hangszerbemutató, kézmûves és
interaktív foglalkozások, a Kis-
kanizsai és a Palini Általános Is-
kola mûsora, helyi termékek vá-
sára színesítette.

B.E.
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Idén éppen fél évszázada, hogy
megszólalt az elsõ csengõszó az
egykori nagykanizsai 2. számú
gimnáziumban, amit nem sokkal
késõbb már Dr. Mezõ Ferenc
Gimnáziumként ismertek. Az in-
tézmény öt évtizedes jubileuma
elõtt pénteken nagyszabású gála-
mûsorral tisztelegtek. 

A Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központ színháztermében tartott
rendezvényen felelevenítették az is-
kola ötven évének legjelentõsebb
momentumait. Méltatva azokat a
kiemelkedõ pedagógusokat és vala-
mikori Mezõs-diákokat is, akik az
intézmény hírnevét öregbítették.
Mint az eseményen elhangzott, a
fél évszázad alatt több mint 7000
tanuló végzett a „Mezõ-gimiben”:
olyanok, akik a tudománytól, a
sporton keresztül a mûvészetekig

minden területen jeleskednek. Az
iskola igazgatója, Szermek Zoltán
ünnepi beszédében nem csak az al-
ma mater múltját idézte fel, hanem
annak jövõjét is „elõrevetítette.”

– Célunk továbbra is az, hogy a
korszerû nevelési, oktatási peda-
gógiai programunkkal olyan tanu-
lókat bocsássunk ki az életbe, akik
az egyéni boldogulásuk mellett,
munkájuk révén az élet más-más
területén is hozzájárulhatnak
Nagykanizsa és vonzáskörzetének
fejlõdéséhez – mondta. 

Azonban arról is szólt, hogy „az
ötven éves jubileummal egy korszak
lezárul az intézmény történetében”,
ugyanis a következõ tanévtõl a szak-
középiskolai képzés megszûnik a fa-
lak között. Mindez a jövõben a
Thúry-tagintézményben folytatódik. 

Balogh László, az OKISB elnö-
ke amellett, hogy szavaival ki-

emelte a „sok értéket”, ami az is-
kolában „teremtõdött” az elmúlt öt
évtized alatt, oklevelet is átadott az
intézmény vezetésének. Amellyel
– a város nevében – megköszönte
a tantestület kimagasló munkáját,
ami az 50 esztendõ minden egyes
tanévét jellemezte. Ugyancsak el-
ismerést adott át a jubileum alkal-
mából az intézménynek, a Nagy-
kanizsai Városvédõ Egyesület ne-
vében Papp Ferenc alelnök. 

Az ünnepségen szót kapott to-
vábbá az iskola több egykori
„emblematikus” tanáregyénisége,
illetve a valamikori és jelenlegi di-
ákok is.

A kulturális mûsorokkal színe-
sített gálát követõen pedig – a
színházterem elõcsarnokában – a
megjelentek megtekintették azt a
kiállítást, ami többek között fotók,
újságcikkek révén ad közelképet a
„Mezõ-gimi” ötven esztendejérõl. 

Sz.Zs.

EEggyy nnaappbbaann ööttvveenn éévv 
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Az önkormányzat támogatá-
sával, a Canissa Kiadó és a Ka-
nizsai Múzeumért Alapítvány
gondozásában megjelent a
Nagykanizsa címû fotóalbum. A
kötet kiadásának részleteit Dr.
Polay József, az alapítvány kura-
tóriumának elnöke, Cseresnyés
Péter polgármester, országgyûlé-
si képviselõ, valamint Magyar
Tibor, a kiadó vezetõje ismertet-
te a Thúry György Múzeumban
tartott sajtótájékoztatón. A köte-
tet Czupi Gyula, a Halis István
Városi Könyvtár igazgatója mu-
tatta be a múzeumbarátoknak,
érdeklõdõknek. 

Dr. Polay József örömmel szá-
molt be az új fotóalbum megjele-
nésérõl. Megjegyezte, a régi elfo-
gyott, a különbözõ rendezvények
szervezõi már hiába keresték a vá-
rost bemutató albumokat. A szép
felvételek vonzó képet adva a vá-
rosról, a Kanizsa Fotóklub tagjai-
nak – Belsõ Péter, Hohl Zoltán,
Horváth Zoltán, Kiss Nándor, Kot-
nyek István, Kovács Krisztián,
Makrai Márton, Molnár Tibor,
Tollár Eszter és Varga Szilárd –
munkáját dicsérik. A kötet beveze-
tõjét és a képaláírásokat Kunics
Zsuzsa történész-muzeológus írta.
Ez alkalommal két képeslapot is

megjelentettek a kanizsai várról,
mellyel nemcsak a városlakók, ha-
nem az idelátogatók emlékezetébe
kívánják idézni azt, hogy Kanizsa
vára hosszú évtizedeken keresztül
a „keresztény Európa” utolsó vé-
dõbástyája volt.

Cseresnyés Péter megköszönte
valamennyi közremûködõ munká-
ját, hiszen e hiánypótló mû a város
mai képét mutatja be, és sétára in-
vitálja a lapjait szemlélõt. Megje-
leníti a másfél éve átadott Erzsébet
teret, az új színt kapott belvárosi
épületeket. – Szeretnénk, ha a vá-
rosunkba érkezõ vendégek egy
ilyen emlékeztetõ segítségével is
jó hírét vinnék Nagykanizsának –

hangsúlyozta a polgármester.
Magyar Tibor az elhangzottak-

hoz hozzátette: az 1500 példány-
ban megjelent kötetbõl 150-et
ajánlottak fel az alapítvány számá-
ra, míg a nagyközönség 2850 Ft-
ért vásárolhatja meg a Tourinform
Irodában, a múzeumban és a Deák
téri könyvesboltban.

– Egy a célunk: a város turiszti-
kai vonzerejének a növelése. Örü-
lünk az új kötetnek, hiszen nép-
szerûsítõ kiadványok nélkül nin-
csen turisztika – zárta a sajtótájé-
koztatót Száraz Csilla múzeum-
igazgató. 

B.E.
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A Pavilon Napok rendez-
vénysorozat keretein belül ren-
dezték meg a Városi óvodape-
dagógiai szakmai napot a
Medgyaszay Házban, melyen a
tizenkét intézményegység óvo-
dapedagógusai hallgathattak
elõadásokat. 

Ahogy Böjti Istvánné, a Köz-
ponti Rózsa Óvoda vezetõje el-
mondta, a Pavilon Napok ren-
dezvénysorozat a Kossuth téri
Óvoda programjából hét év alatt
nõtte ki magát olyan esemény-
nyé, melyen már minden intéz-
ményegységbõl részt vesznek
óvodapedagógusok. A rendez-
vénysorozatnak kísérõ rendez-
vényei vannak, melyek közel
egy héten át tartanak. Elmondta,
a Városi óvodapedagógiai szak-

mai napon olyan elõadásokat
hallgathattak a pedagógusok,
melyek az érzelmi intelligencia
köré épülnek. Kihangsúlyozta, a
gyermekeket és a felnõtteket is a
test, lélek és a szellem egységé-
nek kell tekinteni. Így nem csak
a testünket kell táplálnunk, ha-
nem a lelki és a szellemi táplá-
lékra is nagyon nagy szüksé-
günk van. 

– Rengeteg káros hatás éri a
gyermekeket, ezért hatalmas fele-
lõsség van a kezünkben, hogy
próbáljuk kompenzálni és szûrni
a negatív hatásokat. Hatalmas a
felelõsségünk. Ugyanakkor olyan
gazdag kinccsel rendelkezünk,
amivel csak az óvodák rendelkez-
nek, ezek az irodalmi alkotások
és a mesék – hangsúlyozta az
óvodavezetõ.

– A jövõ nemzedék nevelésének
a legfontosabb feladata az, hogy
jó, gyermekeket szeretõ és hozzá-
értõ pedagógusok legyenek az in-
tézményekben. Ennek egyik alap-
feltétele a megfelelõ szakmai to-
vábbképzés – ezekkel a szavakkal
nyitotta meg a rendezvényt Cse-
resnyés Péter polgármester. 

Ezt követõen került sor az elõ-
adásokra. A rajzos-dalolást Katona
Borbála mutatta be a pedagógu-
soknak, majd az irodalom, a zene,
a játék jelentõségét, mely nagy
szerepet játszik az óvodás gyerme-
kek lelki egészségének megóvásá-
ban Szabóné dr. Gondos Piroska
ismertette. Végül Minden a moz-
gás címmel tartott elõadást Hoffer-
né Dér Edit.

V.M.

VVáárroossii óóvvooddaappeeddaaggóóggiiaaii 
sszzaakkmmaaii nnaapp aa MMeeddggyyaasszzaayybbaann

Több tennivaló miatt ült össze
szerdán a városi Diákönkor-
mányzat (DÖK) a Medgyaszay
Házban. A délelõtt a munka je-
gyében telt, a délután pedig a ki-
kapcsolódásról szólt, amikor is
elméleti-játékos feladatokkal,
valamint különbözõ progra-
mokkal a gyermeknapot ünne-
pelték.

A diákönkormányzat szokásos,
nyitó plenáris ülésén Osvald An-
na diákpolgármester vázolta az
ifjú „képviselõkre” váró felada-
tokat. Majd Zalavári Ágota, a
DÖK munkáját segítõ pedagógus
ismertette a kerekasztal-beszél-
getések tárgykörét. Mégpedig két

témában, ugyanis a szekcióülése-
ken a tehetséggondozás fontossá-
gát és a diákiroda megnyitását
vették górcsõ alá a diákok. Az
elõbbiben két pedagógus, Veitné
Molnár Anikó és Dr. Pintér Fe-
renc volt a fiatalok segítségére,
különbözõ információkkal a ta-
lentumok felkarolásáról és amo-
lyan „pálya-elõorientációval”, a
késõbbi, esetleges továbbtanulási
szándékuk kapcsán. 

A diákképviselõk egyébként
mindegyik ülésre javaslataikat,
számos témában észrevételeiket is
magukkal vitték, amit – mint egy
„rendes” parlamenti ülésen – meg
is vitattak. 

Délután pedig már gólyalába-
zással, városismereti verseny-
nyel pihenték ki a délelõtt fára-
dalmait. 

Sz.Zs. 

AA tteehheettsséégg-
ggoonnddoozzáássrróóll
ééss aa 
mmaajjddaannii
ddiiáákkiirrooddáárróóll
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A bagolai hulladékdepóról
sokakban még füstölgõ szemét-
hegy emléke él, de azóta jelen-
tõs változás történt a hulladék-
lerakás területén. A szeméthe-
gyet rekultiválták és mellette
egy modern hulladéklerakó ke-
rült kialakításra. Az ottani
depóniába szállított hulladék-
tól a környezetet több rétegû
szigetelésrendszer védi, amely-
nek köszönhetõen a közel 14
hektáros területrõl semmilyen
szennyezõdés nem juthat ki a
környezetbe. – Szigorúak is a
környezetvédelmi elõírások, s
ezeknek maradéktalanul eleget
kell tennünk – mesélte a
Nagykanizsa-Netta-Pannonia
Hulladéklerakót Üzemeltetõ
Kft. ügyvezetõje, Szabó Nor-
bert, akivel – sok más mellett –
az általa irányított telep min-
dennapjairól, mûködésérõl s
egy kicsit róla is beszélget-
tünk…

Közgazdászi precizitással és a
rá jellemzõ mûszaki szemlélettel
végzi immár januártól a munká-
ját a gépészmérnöki és tûzvédel-
mi szakmérnöki végzettségû fia-
tal szakember. Kell is a sokolda-
lú, több szakterületre kiterjedõ
tudás ehhez a feladathoz, bár ezt
Szabó Norbert akkor is tudta,
amikor még csak kacérkodott a
gondolattal, hogy megpályázza a
Bagolai Hulladéklerakó vezetõi
posztját. 

– A Délzalai Víz- és Csatorna-
mû Zrt.-nél dolgoztam, amikor
olvastam a felhívást, hogy új

ügyvezetõt keresnek a telep élére.
Habár szakmailag szép öt eszten-
dõt töltöttem el a Vízmûnél, von-
zott az új kihívás. A munkakör-
höz a kellõ és a megfelelõ szak-
mai tapasztalat már megvolt, hi-
szen mindig olyan mûszaki terü-
leten dolgoztam, ahol mérnöki
tudásomat kamatoztathattam. A
„mi” szakmánk alappillére a ter-
vezés és az elemzés. Jómagam az
élet minden területére konkrét
stratégiát készítek: így tettem ak-
kor is, amikor beadtam a pályáza-
tomat az ügyvezetõi státuszért.
Ezzel egy idõben elkezdtem is-
merkedni – tudatosan, elméletben
és gyakorlatban egyaránt – a hul-
ladékgazdálkodás, hulladéklera-
kás mûködésével. 

Ebben az elõdöm, az akkori
ügyvezetõ, Kozma Péter nagy se-
gítségemre volt. A novemberi
közgyûlésen pedig engem neve-
zett ki az önkormányzati testület
a Hulladéklerakót Üzemeltetõ
Kft. élére.

A munka „dandárja” aztán ja-
nuártól kezdõdött: a fiatal ügyve-
zetõ maga felel egyszemélyben a
Bagolai Hulladéklerakó minden
egyes négyzetméterének a meg-
felelõ „mûködéséért”. S hogy
mik is a feladatai? Gyakorlatilag
monológ hosszúságban lehetne
felsorolni. 

– A Netta-Pannonia Kft. illetve
két közszolgáltatója, a Futurus-
és a Viridis-Pannonia Nonprofit
Kft. végzi a hulladék túlnyomó
többségének beszállítását a bago-
lai telepre, kivéve a veszélyes
anyagokat, a szelektíven gyûjtöt-
tet és az építési törmeléket. Ám
nemcsak a Netta-Pannonia Kft.
által beszállított hulladék érkezik
hozzánk, hanem számos közület
és magánszemély hulladéka, ki-
dobásra szánt feleslege is,
ugyanis a lakosságtól, vállalko-
zásoktól is átveszünk hulladékot.
A hulladékot a beérkezés után le-
mérjük, majd „felvisszük” – gé-
pek segítségével - a depóra és tö-
mörítõ gépekkel tereljük a tölté-
sek közé. 

– Hogyan „fest”maga a lerakó
a valóságban?

– Egy hatalmas területet kell el-
képzelni – hulladékból kialakított
dombokkal –, ahová maga a sze-
mét kerül. Külsõ szemlélõnek nem

tûnik fel, hogy egy „szeméttelep-
rõl” van szó, mivel nagy energiát
fordítunk arra, hogy a terület esz-
tétikus maradjon. A hulladéklera-
kót egyébként még 2013-ban bõví-
tették, 8000 négyzetméteres terü-
lettel. Erre azért volt szükség, mert
a 2003-ban átadott szektor betelt.
Az újonnan kialakított egység pe-
dig 3-4 évre megoldja az elhelye-
zést. 

– Beszéljünk arról az újításról,
ami önnek is köszönhetõ…

– Ez a csurgalékvíz szûrõ-tisz-
tító berendezés, ami éppen a na-
pokban kezdte meg mûködését. A
hulladéklerakó alá egy szivárgó
csõrendszer van beépítve, ami a
depónián átszivárgó csapadékot
összegyûjti, s egy medencébe ve-
zeti. Ezt a szennyezett vizet soká-
ig el kellett szállítani a szennyvíz-
tisztító telepre. Mára viszont be-
szereztünk egy fordított ozmózis-
rendszerrel mûködõ technológiát:

olyan „eszközt”, ami az ország-
ban szinte egyedülálló. A félig át-
eresztõ membránok molekula-
szinten képesek szûrni a vizet, így
készítenek például a sós tenger-
vízbõl is iható, édes vizet. Ez a
szennyezett csurgalékvíz esetében
kétfokozatú szûrést, teljes sóta-
lanítást jelent, ami után – az akk-
reditált laboratóriumi vizsgálat
szerint – ivóvíz tisztaságú az elfo-
lyó víz.

– Ha e berendezést nézzünk,
mint amolyan nyitó-nóvumát a
munkájának, elõbújik a mérnök-
emberi énje. Hol köszön ez még
vissza a depó mindennapjait illetõ-
en?

– Elõkészítés alatt van a fûtés-
korszerûsítés kialakítása is a te-
lep irodahelyiségeiben, mivel
jelenleg árammal fûtünk. A
depóniagázt 2012-tõl hasznosít-
juk. A hulladékból bomlás kö-
vetkeztében biogáz fejlõdik,
amit kutakban összegyûjtenek.
Ezt a gázt pedig elégetik egy
motorban, amely áramot termel.
Mi pedig a gázmotor hulladék-
hõjének a hasznosításával fog-
juk megoldani az épület fûtését,
így a teljes fûtési költséget meg-
takarítjuk.

– A sokat hangoztatott tervezõ-
elemzõ képessége mit tartogat még
a jövõre nézve?

– A környezetvédelem közös
ügyünk és a továbbiakban is a
modernizációra és a költség-
hatékony mûködésre törekszem.
Saját bevételbõl üzemelünk, kül-
sõ mûködési forrást nem kapunk
az önkormányzattól. A Regioná-
lis Hulladéklerakó egyébként
nyereséges… Mindenesetre fo-
lyamatosan figyelemmel kísérem
a pályázatokat, lehetõségeket ke-
resve a telephely fejlesztésére.
Feladatom van bõven, mivel már

most elõ kell készíteni a hulla-
déklerakó jövõbeni területének a
bõvítési lehetõségét. A munká-
mat nagyon szeretem, ennek
megfelelõen teljes odaadással
végzem, legyen az akár késõ este
vagy hétvége. Folyamatosan tár-
gyalok, egyeztetek, szakmai fó-
rumokon, bemutatókon veszek
részt. A környezetvédelemben,
modernizációban jártas szakem-
berektõl szakmai tanácsot, véle-
ményt kérek az általam javaso-
landó mûszaki megoldásokkal
kapcsolatosan. Én ezt nevezem
hivatástudatnak…

Szabó Zsófia

AA kköörrnnyyeezzeettvvééddeelleemm kköözzööss üüggyyüünnkk
„„MMooddeerrnniizzáácciióó ééss kkööllttsséégghhaattéékkoonnyyssáágg mmiinnddeenneekk eellõõtttt……””
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A nagykanizsai Thúry György
Múzeum õsét az 1900-as évek ele-
jétõl a piarista gimnázium „régi-
ségtára” alkotta. A Fõ úti épület
nyugati szárnyát az 1960-as évek
végén vásárolták meg, és 1983-
ban itt nyílt meg egy új állandó
kiállítás, mely 1997 végéig volt lá-
togatható. Az azóta eltelt évtize-
dek alatt nagy fejlõdésen ment ke-
resztül városunk múzeuma. A ha-
talmas gyûjteményrõl, az összevo-
násról, az új telephelyek integrá-
lásáról és a múzeum elõtt álló fel-
adatokról, tervekrõl Száraz Csilla
múzeumigazgató számolt be. 

Száraz Csilla dr. Kerecsényi Edi-
tet és dr. Horváth Lászlót követõen
lett a Thúry György Múzeum igaz-
gatója. Idén év elején a képviselõ-
testület döntése értelmében tovább-
ra is Száraz Csilla tölti be az intéz-
mény igazgatói posztját. A szentki-
rályi múzeumigazgató végzettsége
szerint régész és történelem szakos
középiskolai tanár. A középiskolát
Kecskeméten, az egyetemet pedig
Szegeden végezte. 

– Az egyetem elvégzése után a
nyíregyházi múzeumban kezdtem
dolgozni régészként és ott olvas-
tam egy múzeumi hírlevélben,
hogy Zalaegerszegen megüresedett
egy álláshely közalkalmazotti stá-
tuszban. Ezt megpályáztam és így
kerültem Zala megyébe. Horváth
László igazgató úr nyugdíjba vonu-
lása kapcsán adtam be az önéletraj-
zomat Nagykanizsára, a Thúry
György Múzeum vezetõi pozíció-
jára. 2006 februárja óta irányítom
az intézményt – idézte fel Száraz
Csilla a megyébe kerülésének kö-
rülményeit. Hozzátette, már koráb-
ban az M7-es autópálya leletmentõ
feltárásain dolgozott a megyében

egészen 2008-ig. Már ekkor kiala-
kultak a kapcsolatai a várossal. –
Nagykanizsa meghatározó az éle-
temben és szeretnék minél többet
tenni a városért. Ezen voltam 2006.
és 2013. között is és most, a követ-
kezõ igazgatói periódusban is azt
szeretném, ha a múzeum a város
kulturális intézményei között egy
meghatározó intézmény maradna
és még további sikereket érne el –
mondta a múzeumigazgató. – Az
újabb igazgatói periódusomban
több fõ cél mentén szeretnék halad-
ni, amelyeket a pályázatomban is
kihangsúlyoztam. Szeretnénk nö-
velni Nagykanizsa turisztikai vonz-
erejét színvonalas idõszaki kiállítá-
sokkal, múzeumpedagógiai foglal-
kozásokkal, tudományos ismeret-
terjesztõ elõadásokkal. Továbbá
szeretnénk növelni a családi napok
programszámát is. Célunk, hogy
Zalakarosról, Hévízrõl, a határ
menti és a környezõ városokból be-
vonzzuk a turistákat, melyre egy
külön programot is kidolgoztunk –
részletezte céljait Száraz Csilla.

A Thúry György Múzeum terü-
leti múzeum, mely megyei jogú
város területén fekszik, ebbõl ösz-
szesen öt van az országban. Gyûj-
teménye pedig az ország jelentõs
vidéki városaiban fekvõ múzeu-
mai közé sorolja. A néprajzi gyûj-
temény textil-része a Dunántúl
egyik legjelentõsebbje, míg a régé-
szeti gyûjtemény az M7 autópálya
feltárásai során elõkerült gazdag
leletanyaggal elérte, sõt meg is ha-
ladta a környezõ múzeumok
mennyiségét és minõségét.

A Thúry György Múzeum gyûj-
teménye jelenleg közel 300 ezer
darabból áll. A régészeti gyûjtemé-
nye jelentõs, az M7-es autópálya
leletmentései is az intézménybe ke-

rültek. A történeti gyûjtemény szá-
mában is jelentõs, külön értéke az
itt élt polgári családoknak a hagya-
téka, melyek az intézményben van-
nak elhelyezve. Ennek értékét mu-
tatja, hogy a Nemzeti Múzeumból
is többször a Thúry György Múze-
umtól kérnek kölcsön tárgyakat.

A néprajzi gyûjtemény dr.
Kerecsényi Edit gyûjtéseinek kö-
szönhetõen kuriózumnak számít,
több mint 16 ezer darab tárgyat
tartalmaz és a hozzá tartozó renge-
teg leíró kartont, amelyen a tárgy-
nak a története és az ajándékozó
élettörténete is olvasható. 

A múzeum gyûjtõterülete közé
tartozik Nagykanizsa és a környezõ
települések. Különleges helyzetben
van, a város fenntartásában álló,
önállóan mûködõ szervezet, a város
támogatásával, és még fontosabb,
hogy a város polgárainak támogatá-
sával mûködik. Ugyanakkor, ahogy
a múzeumigazgató hangsúlyozta,
fontos a jó kapcsolat ápolása a zala-
egerszegi, a keszthelyi múzeum-
mal, hogy költséghatékonyan tudja-
nak egymáshoz eljuttatni olyan ki-
állításokat, olyan kulturális tartal-
makat, amire önállóan esetleg nem
lenne lehetõségük. 

Év elejétõl a Thúry György Mú-
zeum két telephellyel bõvült, így a
múzeum székhelye és kiállítóhelye
mellett, a Magyar Plakát Ház, a
Képzõmûvészetek Háza, valamint
a Régészeti Raktárbázis alkotják
az intézményt. 

– A múzeum a városban mindig
a Fõ úti épület marad, itt tartjuk a
múzeumhoz kötõdõ központi ren-
dezvényeket, a történeti, régészeti,
néprajzi kiállításokat és a nagyobb
rendezvényeket. Ugyanakkor a
Magyar Plakát Házat és a Kiskas-
télyt is bevonjuk a hálózatunkba –
mondta Száraz Csilla.

Az új telephelyeket azok régi
funkcióinak megtartásával integ-

rálják. A Kiskastély továbbra is a
Képzõmûvészetek Háza marad,
ezt a funkcióját szeretnék megõriz-
ni és az eddig a múzeumban tartott
képzõmûvészeti kiállításokat a jö-
võben itt megtartani. A múzeum-
nak is több mint 1000 darabos kép-
zõmûvészeti, jelentõs festménye-
ket is felvonultató gyûjteménye
van, melyet az elmúlt években
csak részleteiben mutattak be, így
ezt is a közönség elé tárják a Kis-
kastélyban. 

A Sass Brunner hagyatékot sze-
retnék frissíteni, valamint itt is
múzeumpedagógiai foglalkozáso-
kat és ismeretterjesztõ órákat tarta-
ni. Ezen kívül pedig a városi repre-
zentáció fontos helyszíne marad-
hat a Kiskastély, illetve a múzeum
és a város indiai nagykövetséggel
való kapcsolatépítésében is együtt-
mûködik és kezdeményezõ szere-
pet vállal. Továbbá a testvérváros-
okból érkezett kiállításoknak is he-
lyet adhat a Kiskastély. 

A Magyar Plakát Ház épületét is
szeretnék megtölteni. Itt is befo-
gadják az eddigi rendezvényeket is
és elképzelhetõ, hogy a jövõben
egyfajta hagyományok házaként
mûködhet, de a plakátokat tovább-
ra is gyûjtik és bemutatják. Az ud-
varban kézmûves foglalkozások,
mesterségek bemutatását szeret-
nék a hagyományõrzést szem elõtt
tartva. A plakátház konferenciater-
me pedig kisegíti a múzeum épüle-
tét, ahol nincsen olyan közösségi
tér, ahol színvonalas rendezvénye-
ket le lehet bonyolítani. 

– Szeretném elérni, hogy a min-
den intézményegység saját profil-
lal rendelkezzen és a városban
mindenki tudja, a Magyar Plakát
Ház és a Kiskastély is a múzeum-
hoz tartozik – zárta a beszélgetést
Száraz Csilla

V.M.
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Fo
tó

:V
ar

ga
 M

ón
ik

a

A NAGYKANIZSA ÉS TÉRSÉGE ÖNKORMÁNYZATI
TÁRSULÁS pályázatot ír ki a tulajdonában álló Nagykanizsa
és Környéke Foglalkoztatási, Szociális és Közmûvelõdési Non-
profit Kft. (8800 Nagykanizsa, Király u. 47.) ügyvezetõi felada-
tainak 2014. július 1-tõl 2014. december 31-ig való ellátására.
A pályázati kiírás feltételei a www.kanizsaterseg.hu honlapon elérhetõk.
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Thury György, Kanizsa hõs
kapitánya halálának körülmé-
nyeit illetõen a történészek és
a régészek nagyjából közös ne-
vezõre jutva ugyanazt írják,
sírjának helyét illetõen azon-
ban már koránt sincs egyetér-
tés.

Thury, aki jó szokása szerint
hivatalát elfoglalva – ugyanab-
ban az idõben, amikor Nádasdy
Tamásné Kanizsay Orsolya a vá-
rat szerzõdéssel királyi kézre ad-
ta 1568. január 24-én – azonnal
párbajra hívta ki a szigeti béget –
akit késõbb elfogott, de királyi
utasításra szabadon kellett en-
gednie, annak ellenére, hogy a
béke megsértõje nem Thury volt,
hanem a bég –, mondván, hogy õ
az új fõkapitány és tudtával új a
szigetvári bég is.

Tehát hivatalába lépve azonnal
felszólította a Pécs és Szigetvár
körüli falvakat, hogy neki adózza-
nak, mert ha így nem lesz, akkor
fegyverrel kényszeríti õket erre.

Elképzelhetõ, hogy az akkor
már országos, sõt nemzetközi hí-
rû (Thury Velencével is kapcso-
latban állt, a török mozgásáról,
szándékáról rendszeresen tájé-
koztatta a tanácsot) fõkapitány
Kanizsára helyezése – majd ál-
landó, csapataikat rendszeresen
érõ zaklatásai után erõs a szán-
dék arra, hogy a fejétõl fosszák
meg a sárkányt. (Kortársai sze-
rint több mint 600 gyõztes párvi-
adalt vívott, Istvánffy szerint egy
hatalmas termetû török csak
azért jött Magyarországra, hogy
vele megvívjon.)

A döntés tehát magas szinten
megtörtént, majd 1571. április 2-
án, nagyhétben, Pirsus Ali bég
kiküldi Malkos agát nagy erõk-
kel, és megkezdõdik a rablás-
gyújtogatás, amit persze Thury is
észlel, aki akkor Rajkon tartóz-
kodik.

Ezzel a mintegy 300 lovasból
álló támadóval Thury György
megütközik – török források sze-
rint 150 lovas és 300 gyalogos
katonája élén vette fel Thury a
küzdelmet –, majd azokat tovább
ûzi - közben lépre megy, mert az
Orosztony falu melletti erdõbõl

Rajk és Kiskomárom között
Malkos aga vezetésével mintegy
600 lovas tör ki, a fehérvári, pé-
csi, koppányi, szigeti bégek csa-
patai – ez még Thurynak is sok.

Nagy balszerencséjére a hó
olvadástól és a Sár patak kiöntésé-
tõl mocsarassá vált völgyben a lo-
vak elõbb térdig, majd hasig süp-
pednek a sárba – Thury leugrik lo-
váról, a páncél azonban akadályoz-
za, és körülötte hiába vitézkednek
katonái, az új lóra felugrani nem
tud, és Jézust kiáltva gyalog, kezé-
ben pallosával aprítja a törököt,
egészen addig, amíg azt nem észle-
li, hogy élve akarják elfogni –, ek-
kor leveszi sisakját, és a halált
megvetve addig küzd, amíg egy
végzetes vágás nem éri a fején.

Azt írja a krónikás: „Minden
ember Thury Györgyöt kiáltja;
kicsiny és öreg mind egyaránt
óhajtja!”

Siratja és gyászolja az egész
ország – Zrínyi György a hely-
színre megy, ahol már csak Thury
György fejétõl elválasztott, ki-
fosztott testét találja, és a csataté-
ren zokogva, Thury testére borul-
va siratja, és rettenetes bosszút
esküszik a török ellen, amit ké-
sõbb hadjáratával be is váltott, ki-
vívva maga ellen a legteljesebb
királyi rosszallást.

Németországban újságok ad-
nak hírt haláláról és siratják,
nagy a részvét Velencében is, jó
emberük elvesztése miatt.

NNeemm úúggyy aa ttöörröökk..

Thury György fejét összevarr-
ják, ma úgy mondanánk, plaszti-
kázzák, és Konstantinápolyba
viszik.

Rym Károly császári rezidens
jelenti, hogy Thury fejével együtt
még kilenc vitéz fejét, tizennégy
élõ foglyot, három zászlót, és két
dobot vittek a díván elé, ahogy a
nagyvezír a fejet a kezébe vette,
elégedetten nézegette, és a sza-
kállát megsimogatta.

Késõbb a szultán is magához
kérette Thury fejét és a két dobot.
Sem Thury fejét nem sikerül a
követeknek visszaszerezni hazá-
jába küldés céljából, sem a fog-
lyokról nincs többé szó – a köve-
tek azt gyanítják, hogy ez azért
történt, mert Thury elfogta Arsz-
lán agát és õt Bécsbe küldte aján-
dékul.

Rym és Minquith követek sze-
rint a szultán azt mondta: „Thury
zsarnok és a békesség megsértõje
volt."

Korban Istvánffy az, aki legkö-
zelebb áll az eseményekhez, azt
írja, hogy „( Zrínyi György) az
halottat Kanizsán tisztességgel
eltemettette vala”, majd késõbb,
Kanizsa 1601. évi ostrománál azt
– ami tulajdonképpen a kérdést
el is dönti –, hogy „a tábort pedig
Ferdinánd napkelet felõl, azmely
kerekded formájú, puszta szent-
egyházhoz közel,amelyben az hí-
res-neves vitéz és kapitány
Thury György temettetett, elég
széles kerülettel szállítá…” azaz
Ferdinánd fõherceg táborát a vár-
hoz képest keleten ott ütötte fel,
ahol az a kerekded templom áll,
ahová Thuryt temették.

Istvánffy Miklósnak pedig jog-
gal hihetünk, hiszen Thury
Györgynek kortársa volt, mi több
hagyatékának felügyelõ királyi
biztosa, amikor Thury testvér-
ének, Thury Benedeknek mint
gyámnak ármánykodásait vizs-
gálták felül.

Takáts szerint „pompával te-
mették el Thury Györgyöt a kani-
zsai mezõn s teste fölé szép ká-
polnát emeltek.

Ez a kápolna, síremlék,
(Tumulus Georgii Thury) közel
száz esztendeig volt a törökök
kezén, de ujjal sem érintették
legnagyobb ellenségük sírját.

A török kiûzésekor azonban a
császári hadak elpusztították..”

Takáts a helymeghatározásban
„Kanizsát” és „kanizsai mezõt”
használ, azonban ha azt tudjuk,
hogy a „tumulus” szó halomsírt,
vagy – mint esetünkben – inkább
dombsírt jelöl, ez Istvánffy hely-
megjelölését és alábbi álláspon-
tunkat támogatja.

Balogh. „Thury halála után
Miksa császár Nagy-Kanizsa fõ-
parancsnokául ismét gróf Zrinyi
Györgyöt kéreté fel és nevezé ki;
aki Thury tetemei fölé a vártól
északra, a mai „Szûz-Bold” dom-
bon, hová jelenleg az Inkey csa-
lád temetkezik, díszes köralakú
kápolnát emeltetett, a vár fõterén
pedig „minden magyar buzdítá-
sára” emlékoszlopot állítta-
tott…”

Méri maga is erõteljesen el-
gondolkodott a sírhelyet illetõen,
és Istvánffy keleti orientációjára
azt veti oda, hogy „eltájolta” ma-
gát, mint a korabeli metszetek
többsége, Ny felé 90 fokos elté-
réssel jelöli az égtájakat – az
eszébe sem jut, hogy Istvánffy
esetleg nem a metszeteket tanul-
mányozva jelölt égtájat, hanem
olyan történetíróként, aki – mint
fentebb láttuk – járt is a helyszí-
nen.

Ezért aztán õ nem is kelet felé
keresgél, hanem északra, meg-
említve, hogy a végváriak a sú-
lyos veszteség idején nem a
templomépítéssel voltak elfog-
lalva, sõt azt nem is tehették,
mert „a város megerõsített részén
kívül esett” – elfelejtvén azt,
hogy Zrínyi György, egy hatal-
mas fõúr építette a kápolnát, és
nem az ágrólszakadt végvári ka-
tonák…

Méri azt a körülményt is telje-
sen figyelmen kívül hagyja, hogy
a török – vallási megfontolásból
– és nem a Takáts által említett
romantikus okból, ti. abból, hogy
„legnagyobb ellenfelük sírját
megkímélték” megkímélte közel
száz évig Thury sírját, mint
ahogy megkímélte a magyar is
„Nagy Szolimán sírkápolnáját
(türbe-jét) amit aztán egy császá-
ri proviant tiszt bontott le, hogy
értékesebb részét elkótyavetyél-
hesse”.

Zrinyi Miklós az 1664-es had-
járatkor védte Nagy Szolimán
türbéjét, mondván: „Nem halot-
tak, hanem élõk ellen szálltunk
hadba…”

Zrínyi György, aki Thury
Györgyöt apjaként tisztelte, és a
kápolnát emelte, nyilvánvalóan
tudomással bírt arról, hogy a tö-
rök Nagy Szulejmánnak türbét
emel – annál inkább fontos lehe-
tett számára Thury György sír-
emléke.

(Nagy Szulejmán meghalt
1566. szeptember 6-án, a mai vi-
szonyok szerint a Turbéki szõlõ-
hegyen felállított sátrában – Pap

TThhuurryy GGyyöörrggyy ssíírrjjaa

HHaattaallmmaass aa ttöörröökk
öörröömmee,, óórriiáássii 
aa mmaaggyyaarr bbáánnaattaa..

ÉÉss mmoosstt kköövveettkkeezziikk aazz
éévvsszzáázzaaddooss 
ttaannaakkooddááss TThhuurryy
GGyyöörrggyy eelltteemmeettéésséénneekk
hheellyyéérrõõll..

„„MMiinnddeenn eemmbbeerr TThhuurryy GGyyöörrggyyöött kkiiáállttjjaa;; 
kkiiccssiinnyy ééss öörreegg mmiinndd eeggyyaarráánntt óóhhaajjttjjaa!!””
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Norbert professzornak köszönhe-
tõen a Türbét is ide helyezhetjük
– Nagy Thury György meghalt
1571. április 2-án, az Orosztony
falu melletti völgyben, és a sírját
alábbi helyen kereshetjük.)

2016-ban Nagy Szulejmán ha-
lálának 450. évfordulójára emlé-
kezünk. 2021-ben Nagy Thury
György halálának 450. évfordu-
lójára emlékezünk.

A különbség csak az, hogy a
szigetvári önkormányzat erre az
évfordulóra a türbe felkutatásá-
val minden követ megmozgat, a
szó szoros értelmében – igaz,
hogy török támogatással, de a
magyar államnak kötelessége
egyik legnagyobb nemzeti hõse
sírjának felkutatásához minden
segítséget, így az anyagit is meg-
adni. 

Visszatérve Mérire, aki említ
egy rendkívüli fontosságú, ma is
fellelhetõ dokumentumot:

Paradeiser György várkapi-
tánynak elõbb szentgotthárdi ki-
hallgatását, majd Bécsben, a Ha-
ditanács elõtt elmondott védõbe-
szédét, amiben Paradeiser arra
utal, hogy a törökök „az 1600.
évi ostromkor Palin felõl nyo-
multak elõre, és egy kis temp-
lomhoz értek, amit magyar és né-
met katonák védtek, akik a túlerõ
elõl a várba menekültek, és ami
nem lehetett messze a vártól,
mert Paradeiser szerint a kato-
náknak a nehéz puskákat is sike-
rült a várba vinniük”.

Palin irányából – vizsgálódik
Méri – Kanizsa felé három hely
jöhet e tekintetben számításba: a
régebben elpusztult Lazsnak ne-
vû falu „esetleg megmaradt”
temploma –, amirõl azonban sem
írott, sem egyéb adat soha fel
nem merült – majd az a hely,
ahol ma is áll az Inkeyek
háromkereszti sírkápolnája, ame-
lyet a XVIII. században a Kani-
zsa berek magas homokpartján
mesterségesen is megemelt ha-
lomra építettek, aztán lábjegyzet-
ben megemlíti, hogy: „…a régi
forrásokat és a helyszínt is isme-
rõ néhány kutató általában ide
helyezi a Thury sírboltot.”

Végül azonban a véleményünk
szerint teljesen önkényesnek mi-
nõsíthetõ okfejtéssel, és a met-
szetek öncélú  összevetésével, a
történetírás fenti súlyos érveinek
figyelmen kívül hagyásával jut
arra az álláspontra, hogy „a sírt a
mai Ördögárok és a vágóhídi át-
járó közé esõ szakaszban keres-
hetjük” ami aztán a teljes tanács-

talanságot okozza fél évszázada,
és azóta is, no meg napjainkban
is erõteljesen dezinformál.

Vándor a helyszínt illetõen
óvatosan fogalmaz, „(Thury) tes-
tét egy régi kápolnában tették
örök nyugalomba” – („alte
capell”, ami egy 1664-es ostrom
metszet kinagyított képére utal,
nyilván.)

A mi álláspontunk az, hogy
Inkey Boldizsár, a Szentkereszti
kápolna 1768-as  építõje a Thury
György sír fölé emelt, és a törté-
nelem viharaiban elpusztult ká-
polna alapjára építkezett.

Ezt támasztja alá Istvánffy
Miklós leírása a kerekded egy-
házról, és annak tájolásáról,
Takáts Sándor, aki a a sírt,
Thury temetési helyét egy
dombra helyezi a kanizsai me-
zõn, egy erre a célra emelt épü-
letbe, Balogh János, aki a „Bol-
dogságos Szûz dombjára” helye-
zi a sírt, oda, ahová az Inkeyek
kápolnát építettek és temetkez-
nek, ezt támasztja alá Paradeiser
György várkapitány vallomása
és kihallgatási jegyzõkönyve,
aki egyértelmûen Palin felõl em-
líti a kis templomot, ahol kato-
nái állást foglaltak el, és ma-
gunk úgy tudjuk, hogy legújab-
ban ide helyezi el Vándor Lász-
ló is, aki a kanizsai polgármes-
tertõl 2013-ban ígéretet kapott
arra, hogy fedezik költségét, ami-
bõl megkutatná Thury György
sírja miatt az Inkey kápolnát, és
ami 2014-ben remélem valóság-
gá válik, mert ugye az ígéret
szép szó …

2014. május hónapban a
zalaszentbalázsi, Inkey Boldizsár
által 1783-ban épített templom-
ban titokzatos urnákat találtak a
felújítást végzõ munkások, téglá-
val kifalazott, és a járószint alá
süllyesztett fülkében.

A leletet az teszi titokzatossá,
hogy a Historia Domus (a temp-
lomnak a lelkész által vezetett
házi naplója) nem tartalmazza az
urnák behelyezését, és emiatt je-
lenben  nem tudjuk azt, hogy mi-
kor és ki helyezte el azokat ott.
(Megjegyzem Gõcze Rezsõ ki-
zárja a felszentelés utáni beépí-
tést, ennek, ha a Historia Domus-
ban nem is jegyezték fel, az em-
beri emlékezetben szerinte nyo-

ma kell, hogy maradjon.)
Egy biztos: a közeljövõben ter-

mészettudományos módszerrel
megvizsgálják az urnák tartal-
mát, mi több; ma élõ Inkey le-
származottal összevetik a nyert
DNS mintát, hogy kiderüljön: az
Inkey családhoz tartoznak-e az
emberi maradványok.

Amennyiben nem, akkor csak
a zalaszentbalázsi templomépítõ
Inkey Boldizsár helyezhette el
azokat, titokban, és az urnák akár
Thury György földi maradványa-
it is rejthetik.

Inkey Boldizsár a Szentkeresz-
ti kápolnát 1768-ban építtette,
mégpedig nem véletlenül sze-
melte ki magának a helyet,
ugyanis szent hely volt elõtte is:

1702-ben Umsunst János épít-
tette e helyre, a „háromkereszt”
nevû kálváriát, a hely szakrális
jelentõsége valószínûleg az év-
századok alatt sem kopott meg –
a Thury kápolna építése és
Umsunst kálváriaépítése között
nincs több mint hat generáció.

Abban is bízom, hogy Nagyka-
nizsa városa legnagyobb hõse –,
egyben egyik legnagyobb nem-
zeti hõsünk – halálának 450. év-
fordulóján méltó megemlékezé-
séül országra-világra szóló ün-
nepségsorozatot rendez, és Vár-
palotával összefogva 2021-et
Magyarországon a Nagy Thury
György évének nyilváníttatja.

Ehhez kívánok jó egészséget,
városi összefogást és kormány-
zati akaratot.

Nagykanizsa, 2014.május 31.
Dr. Károlyi Attila 

városi képviselõ

MMéégg eeggyy ffoonnttooss 
iinnffoorrmmáácciióó,, aammii 
nnaappjjaaiinnkk ttöörrttéénnééssee..

RReemméénnyyeeiimm sszzeerriinntt
TThhuurryy GGyyöörrggyy 
ssíírrjjáánnaakk hheellyyee aa 
kköözzeelljjöövvõõbbeenn 
ttéénnyysszzeerrûû 
bbiizzoonnyyííttáásstt nnyyeerr..

Vasárnap ünnepélyes keretek
között megnyílt a 22. Ludvig
Nemzetközi Mûvésztelep a Kis-
récséhez tartozó Kendlimajor-
ban. A kilenc országból meghívott
mûvészek nagy része már megér-
kezett és a többi alkotó is hamaro-
san bekapcsolódik a szimpózium
kéthetes munkájába.

Nagykanizsa Város Vegyeska-
rának mûsora egyben emlékezés is
volt a mûvésztelep egykori résztve-
võire, azokra, akik már csak szimbo-
likusan lehetnek az alkotóközösség
tagjai. Fischer György, Hajdú Sán-
dor, Ewa Maccuco és Walter Gábor
szellemiségét már csak alkotásaik és
fotók õrzik. A rájuk való emlékezés
után Tóth Lucia, Kisrécse polgár-
mestere köszöntötte a mûvészeket és
az érdeklõdõket, kiemelve, hogy te-
lepülésük életében minden évben ez
a legjelentõsebb esemény.

Olyan esemény, melynek hatása
túlnõ Kisrécse és Nagykanizsa ha-
tárain, amelyet egyre több helyen a
világban is jegyeznek. Hasonló
szellemben folytatta mondandóját
Balogh László, Nagykanizsa város
Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és
Sportbizottságának elnöke. Meg-
nyitóbeszéde a tõle megszokott pá-
toszt és humort is felvonultatta a
mûvésztelep közösségformáló és
értékteremtõ szerepének bemutatá-
sára. Ezt követõen Ludvigné Tiha-
nyi Klára szervezõ ismertette azo-
kat a kulturális programokat, ame-
lyek nem csak a mûvészeknek, ha-
nem az odalátogató érdeklõdnek is
kellemes kikapcsolódást ígérnek.
Az ingyenesen látogatható progra-
mok sora június 6-án 20 órától
Kotnyek István filmjeinek bemuta-
tásával kezdõdik. Az ezt követõ
napokban két elõadást is tart az eg-
ri Pinceszínház Társulata. Június
7-én 20 órakor Színházi jelenetek
címmel interaktív elõadás, míg jú-
nius 8-án (vasárnap) 18 órától
Retró Zenés Színházi elõadás lesz.
A Pünkösd mindkét napján Nyílt
Napot tartanak, ahol a mûvészek-
kel is személyesen találkozhatnak
az odalátogatók. A mûvésztelep jú-
nius 14-én 19 órakor kiállítás kere-
tében zárja kapuit.

H.Gy.

Festõk,
keramikusok 
és sszobrászok
Kendlimajorban
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Indiai est helyszíne volt a
Medgyaszay Ház. Avendégeket, kö-
zöttük Umesh Kumart, az Indiai
Kulturális Központ igazgatóját a vá-
rosvezetés nevében Dénes Sándor al-
polgármesterköszöntötte. Az esten a
Rajasthani Tánccsoport színpompás
elõadásában gyönyörködhetett a ka-
nizsai közönség. Ahelyiek által adott
mûsorban felléptek a Farkas Ferenc
Zene- és Aranymetszés Alapfokú Mû-
vészeti Iskola tanárai. Baki Andrea
fuvola és Baráth Adrienn zongora-
játékában Rimszkij-Korszakov
Hindu dala hangzott el. G. Hajnóczy
Rózsa: Bengáli tûz címû regényébõl
Pávlicz Erika, a Honvéd Kaszinó Vá-
rosi Diákszínpadának tagja olvasott
fel egy részletet. 

Beszédében Dénes Sándor al-
polgármester felhívta a figyelmet
az elõzményekre is: 

– E találkozás immáron a sokadik
kapcsot, vagy inkább a hidat jelenti
hazánk és India, így két kultúra, két
közösség és világ között. Többször
volt szerencsénk az elmúlt években
találkozni India nagyköveteivel, a
kulturális élet nagyszerû prominen-
seivel. Mint ahogy e mostani ese-
mény is ezt a kiváló kapcsolatot, kö-
zös megbecsülést jelenti. 

„Az a dolgom, hogy hidat építsek
a múlt és a jövendõ között. És hogy
ennek a hídnak a pilléreibe beleépít-
sek mindent, amit a múltból a jö-
vendõbe átvinni érdemes.” – Wass
Albert idézete nemcsak a múlt és a
jövõ, de eltérõ kultúrák vonatkozá-
sában is igaz és helytálló lehet, mert
e mai este létrejöttéhez is, amikor
két távol esõ tradíció, távol esõ nép
és kultúra találkozik, szükséges egy
híd felépítése, amin keresztül átvi-
hetjük értékeink legfontosabb mo-
zaikdarabkáit egymásnak. Ehhez

meg kell találni azokat a köveket,
amelyek e közös kapcsolatnak az
alapját és az erejét adhatják, meg
kell találni azt a momentumot, mely
összekötheti világaink partjait –
hangsúlyozta az alpolgármester.

– Azonban nem egy homokszem
formájában, hanem két nagyszerû
alkotó személyében és munkásságá-
ban – tért rá a két híres nagykanizsai
születésû mûvész szerepére az ün-
nepi szónok. – Sass Brunner Erzsé-
bet és lánya, Brunner Erzsébet je-
lenti azt a látható kapcsot, ami ösz-
szeköti országainkat, amire e hidat
fel lehet építeni. Merthogy e világ-
járó mûvészek, akik Nagykanizsá-
ról indultak útnak, életük döntõ há-
nyadát töltötték Indiában. Kiváló
kapcsolatokat ápoltak a kor legna-
gyobbjaival. Megfestették Ra-
bindranath Tagore költõ, Mahatma
Gandhi, Pandit Nehru és Indira
Gandhi portréját, így munkásságuk
mára egész Indiában a nemzeti
örökség szerves részét képezi. Amit
erõsít az a tény is, hogy a világon
egyedülálló nagykanizsai reprezen-
tatív tárlat mellett az új-delhii Indira
Gandhi Kulturális Intézet a nemzet-
közi jelentõségû életmû másik fon-
tos bemutató pillére. Sass Brunner
Erzsébetet és lányát, Brunner Erzsé-
betet India széles rétegei azért is is-
merték és szerették meg, mert en-
nek a mély és gazdag kultúrának a
sajátosságait, színeit, ízeit és válto-
zatos formáit egyénien, az ott élõk
számára is hitelesen örökítették
meg. Ugyanakkor nekünk is felejt-
hetetlen élményt nyújtanak azáltal,
hogy úgy örökítették meg India cso-
dálatos világának részleteit, hogy
számunkra, európai, magyar és
nagykanizsai emberek számára is
oly’ ismerõs hangulatok, színek és
formák kicsiny mozaikdarabkái je-

lennek meg e távoli kultúra életébõl.
Mûveik azt mutatják fel, hogy min-
den különbségünk ellenére milyen
sok területen találhatunk közös érté-
keket, univerzális azonosságokat. A
két világjáró alkotó életével és mû-
vészetével ezáltal egyfajta szellemi
kapcsot képez a két ország, sõt India
és Európa kultúrája között. Össze-
kötnek minket, és évtizedek távlatá-
ból is hidat képeznek közöttünk,
amelynek valódi, kézzelfogható bi-
zonysága e mai este. 

Umesh Kumar igazgató beszédé-
ben köszönetet mondott Cseresnyés
Péter polgármesternek azért, hogy a
város támogatja a két ország közti
kapcsolatok alakulását, fejlõdését.
Ami a technikai kapcsolatokat illeti,
gyakoriak a kölcsönös látogatások a
két ország között, miniszteriális
szinten küldöttségek keresik fel In-
diát és Magyarországot. Emlékezte-
tett Orbán Viktor miniszterelnök ta-
valy októberi indiai látogatására,
amikor sor került számos egyez-

mény aláírására. A politikai mellett
gazdasági kapcsolatok is a figyelem
középpontjába kerültek, például a
Magyar Kereskedelmi és Iparkama-
ra valamint indiai partnere között. A
befektetés lehetõségét nyújtva meg-
hívást kaptak Magyarországra indiai
cégek, társaságok, és India is nagy
örömmel veszi, ha a tudomány terü-
letérõl tapasztalnak érdeklõdést. 

„Ezen hátteret figyelembe véve –
melynek alapjait már korábban
mindkét oldalról kölcsönösen megte-
remtették –, tekintsünk a mai napra –
javasolta az Indiai Kulturális Köz-
pont igazgatója, majd hozzátette: a
miniszterelnök tavalyi látogatásán
sor került a kulturális együttmûködés
területét célzó egyezmény aláírására
is. Ezt példázza a mûvészek kölcsö-
nös látogatása a két országban.” 

Ennek jegyében mutatta be mû-
sorát a Rajasthani Táncegyüttes. Az
élénk ruhák, a színes táncok, az el-
bûvölõ zene maradandó élményt
nyújtott a hallgatóságnak, a szívhez
és a lélekhez szóltak. 

Az Indiai mozaikok címû, Sass
Brunner Erzsébet és Brunner Erzsé-
bet világát bemutató tárlatot Száraz
Csilla, a Thúry György Múzeum
igazgatója nyitotta meg. Többek kö-
zött elmondta, az alkotások témája
három csoportba sorolható: tájképek,
portrék, historikus festmények, me-
lyeken régi épületek, romok láthatók.
Afestmények mellett egy díszes öltö-
zet is bemutatásra került. 2013 októ-
berében érkezett haza Nagykanizsára
a két hölgy tárgyi hagyatéka, közöt-
tük ruhatáruk néhány darabja. Nagy-
kanizsa múzeumában ma már több
mint 900 mûalkotás mellett Sass
Brunner Erzsébet és Brunner Erzsé-
bet tárgyi hagyatéka is megtalálható. 

Az igazgatónõ megemlítette,
Brunner Erzsébet sokat tett, minde-

nekelõtt szülõvárosának, Nagykani-
zsának adományozott alkotásaival a
„hazatérésért”, azért, hogy a szülõ-
föld immáron indiai festõként újra
megismerje és elfogadja õket. Sass
Brunner Erzsébet és Brunner Erzsé-
bet képeit, melyekkel számtalan ki-
állításukon mindig érdeklõdést vál-
tottak ki és sikert arattak, ma India
legjelentõsebb múzeumai õrzik.
Brunner Erzsébet nagyvonalú aján-
déka révén immáron Nagykanizsa
is gazdag kollekció birtokába jutott,
olyan kulturális örökséghez, amely
jelentõségénél fogva a kultúrák és a
hagyományok között hídként feszül
India és Magyarország között. 

Az Indiai estet indiai étkekbõl
összeállított fogadás zárta.

B.E.
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Milena Mladenova és Ludvig
Dániel alkotómûvészek munkái-
ból nyílt tárlat szerdán a Bat-
thyány Lajos Gimnázium „Hy-
ány” Galériájában. 

Az egyszerû, tiszta vonalvezeté-
sû festményeket, szobrokat Balogh
László, a BLG igazgatójának kö-
szöntõje után Stamler Lajos mutat-
ta be. A pedagógus szakmai érté-
kelésén túl a mûvészek alkotói
„hátterét” is ismertette. Mint el-
hangzott, a bolgár Milena Mladen-
ova neve, munkája – szintén–nem
ismeretlen a kanizsaiak számára,
ugyanis a Kendlimajori Mûvészte-
lepen több alkalommal is részt
vett. Kiállítótársa, Ludvig Dániel,
pedig egyben párja is, közös élet-
útjuk pedig fellelhetõ némely alko-
tásukban: ahogy az emberi lélekrõl
mesélnek. 

A harmonikus színvilágú mun-
kák június 12-ig tekinthetõek meg
az intézmény galériájában. 

Adni legalább akkora öröm,
mint kapni. Fõleg, ha a célkitû-
zés az, hogy sok-sok mosolyt és
vidámságot varázsoljunk a gyer-
mekek arcára. 

Az idei gyereknapon arra töre-
kedtünk leginkább, hogy élménye-
ket adjunk és örömet szerezzünk
minden kisgyermeknek, a fiatalok-
nak és a családtagok számára, akik
betérnek a Kanizsa Centrum Bevá-
sárlóközpontba.

Együttmûködõ partnereinkkel és
az üzletekkel közös összefogásban
olyan programelemeket állítottunk

össze, amelyben az egész piciktõl a
tiniken át a felnõttekig minden kor-
osztály találhatott érdekes és inte-
raktív kikapcsolódási lehetõséget.
Fergeteges sikert aratott a Rezi
Dinó- és Kalandparkból érkezett di-
noszaurusz, aki igazi meglepetéskén
hatott, ahogy végigsétált a gyerekek
kíséretében az üzletház folyosóján. 

Egymást követték a színes, ext-
ravagáns produkciók, a 2014. nyá-
ri trendet felvonultató divatbemu-
tató után a Magic Ritmo Tánc-
együttes, Zumba életérzés Andi-
val, majd bûvész produkció szóra-
koztatta a közönséget. A gyere-
kek önfeledt játékra találhattak a
Kölyökparkba, a JátékBoxba, a
Libri Könyvesboltba, az Expertbe
és a Gerõ Cukrászdába betérve is,
ahol különféle kedvezményekkel,
társasjátékozással, kézmûves fog-
lalkozással tették felejthetetlenné
az együtt töltött idõt. 

Hajszolt, felgyorsult életritmusú
világunkban felértékelõdött a
gyermekeinkkel átélt programok
jelentõsége, ezért tartjuk szem
elõtt, hogy olyan élményeket
nyújtsunk, ami közelebb hozza
egymáshoz a családtagokat, lehe-
tõséget ad a közös kikapcsolódás-
ra – tájékoztatta lapunkat Vörös
Vivien, a Kanizsa Centrum market-
ingvezetõje.

Egy éve vezeti a Nyugdíjas Pe-
dagógusok Klubját Gerencsér
Györgyné. A Pedagógus Szak-
szervezet keretében 45 fõvel mû-
ködõ klub programjai azt is jel-
zik, hogy az idõsek is igénylik a
szabad idõ hasznos eltöltését, az
együttlétet, ahol jó hangulatban,
baráti közösségben beszélgethet-
nek, szórakozhatnak.

– Sokat köszönhetünk a Pedagó-
gusok Szakszervezetének, személy
szerint Rábavölgyi Attila települé-
si és járási titkárnak, aki kiemelt
figyelemmel kíséri és támogatja
programjainkat. A kulturális, isme-
retterjesztõ és egészségmegõrzõ
tevékenységek mellett nagy hang-
súlyt fektetünk szûkebb és tágabb
hazánk, valamint a szomszédos or-
szágok tájainak, nevezetességei-
nek megismerésére – hangsúlyozta
elöljáróban a klubvezetõ. 

A klubtagok õsszel meglátogat-
ták Zala megyében a garabonci
történelmi emlékparkot, a zala-

szabari Napocska tábort és kaland-
parkot, Zalaváron a Balatoni Mú-
zeumot és a Makovecz Imre ter-
vezte épületet. A kirándulást a Ká-
nyavári-szigeten tett séta, majd a
zalakarosi új templom megtekinté-
se zárta. Tavasszal Budapestre
utaztak, ahol megnézték a Parla-
ment épületét, a felújított Kossuth
teret és az Operaházat. Május ele-
jén Homokkomáromba tettek láto-
gatást, a hónap végén pedig Gyõr-
be és Pannonhalmára indult a csa-
pat, ahol jól képzett idegenvezetõ
segítségével ismerkedtek a törté-
nelmi nevezetességekkel, majd a
bencés fõapátsággal. Programjuk-
ban szerepel még egy gyalogtúra a
Szentgyörgyvári hegyre, amit sza-
badtéri piknikkel zárnak, továbbá
egy kerékpártúra a Csónakázó-tó-
hoz. 

A kirándulás mellett természete-
sen más összejöveteleik is voltak,
mint például dr. Fekete Ágostonné
gyógynövényekrõl, valamint De-
ák-Varga Dénes városi fõépítész
Nagykanizsa múltjáról, jövõjérõl
szóló elõadása. 

A Dr. Mezõ Ferenc Gimnázi-
um jubileumi rendezvénysoroza-
tának részeként történelem házi-
versenyre hívta a gimnázium
osztályainak képviselõit – szá-
molt be lapunknak Dávidovics
Mária szabadidõszervezõ.

A feladatlapok értékelésénél a
pontosság és a gyorsaság volt a
döntõ szempont. A versenyt
Debreczeni Attiláné, az iskola egy-
kori igazgatója, történelem tanára
emlékére szervezték. Iskolalapító
igazgatóként eddig a leghosszabb
ideig állt az intézmény élén (20
évig). Munkáját kollégái és tanít-
ványai legnagyobb tisztelete mel-
lett tudta végezni, példát mutatott
emberségbõl, szakmaszeretetbõl,
tudása mindenkire ösztönzõen ha-
tott. Személye, egyénisége máig
összeforr az iskola nevével, szelle-
miségével.

A verseny eredményhirdetésé-
re másnap, az iskola galériájában
került sor, ahol elsõ a 11.c, má-
sodik az 1/13. Ügyviteli titkár
szakos osztály, míg a 3. és 4. he-
lyen a 10.a és a 11.e végzett. Az
okleveleket és a jutalmakat Szer-
mek Zoltán intézményvezetõ ad-
ta át.

Iskolánk Magyarok nyomá-
ban Szlovákiában címû pályáza-
tát 1.115.000 forinttal támogatta
a Bethlen Gábor Alapkezelõ Zrt.
feladatait átvevõ Emberi Erõ-
források Minisztériuma. A tá-
mogatás az utazási és szállás-
költségünkhöz járult hozzá, az
idegenvezetést, a múzeumi belé-
põket és az étkezést kellett csak
fedeznünk.

A pályázat segítségével 43 hete-
dik osztályos tanuló és 5 nevelõ
léphette át a határt, fedezhette fel a
magyarlakta területeket a Felvidé-
ken, találkozhatott ott élõ gyere-
kekkel és szerezhetett életre szóló
élményeket, barátságokat a 2014.
május 6-tól 9-ig tartó kirándulá-
son. Ez idõ alatt hatalmas távolsá-
gokat tettünk meg térben, idõben
és lélekben. 

Az országhatárt átlépve alig
éreztünk változást, hogy másik or-
szágban járunk. Bármerre is vitt az
utunk, gyakran hallottunk ismerõs
magyar szót. A magyar történelem
határon kívülre esett jelentõsebb
helyszíneit, emlékeit kerestük,
nagy magyarjaink nyomait kutat-
tuk. Bebarangoltuk a csodálatos
Felvidéket. A Magas-Tátra hótól
csillogó hegygerincei között meg-
búvó festõi szépségû Csorba-tó, a
Vág völgyében vadregényes szik-
lákon emelkedõ középkori várak
látványa, a híres bányavárosok és
Nyitra, Nagyszombat, Pozsony
ódon, kacskaringós kis utcái, épü-
letei lenyûgöztek valamennyiün-
ket. Lépten-nyomon a magyar tör-
ténelem emlékeibe botlottunk. A
tanórákon tanultak megelevened-
tek elõttünk.

Megkoszorúztuk a II. világhá-
borúban elesett magyar hõsök   

(folytatás a 10. oldalon)
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(folytatás a 9. oldalról)
emlékhelyét Várhosszúréten, tiszte-

legtünk Kodály Zoltán emléktáblája
elõtt Csitáron. Bepillantottunk a Felvi-
déken élõ magyarság mindennapjaiba,
a felvidéki magyar gyerekek életébe.
Két magyar nyelvû iskolát is megláto-
gattunk: Várhosszúréten és Gímesen.
Láttuk osztálytermeiket, beszélget-
tünk a tanulókkal, a nevelõkkel iskolá-
juk életérõl, tantárgyaikról, osztályo-
zási rendszerükrõl, hagyományaikról,
mindenapjaikról. A gyerekek megta-
pasztalták, hogy határon túli magyar
társaiknak is ugyanolyan örömeik és
gondjaik vannak, mint nekik.

A diákok rengeteg élménnyel
gazdagodva tértek haza, sokszor
elhangzott a „Maradjunk még!” és
a „Menjünk vissza!” mondat is.

Nemrég tértünk haza, de már új-
ból visszavágyunk.

Kõrösi Csoma Sándor
Általános Iskola székhelyin-

tézménye 7.a és 7.b osztály tanulói

Itt az újabb közös horvát-ma-
gyar projekt a Pannon Egyetem
Nagykanizsai Kampuszának a
szerepvállalásával, tudtuk meg
dr. Fehérvölgyi Beáta dekán-he-
lyettestõl. Ezúttal, ahogy azt már
a neve is elárulja, a Campus-
projekt az egyetemi hallgatóság-
gal kapcsolatos.

Megtudtuk, maga a projekt hor-
vát ötlet, melynek Koprivnica
(Kapronca) város a fõpartnere és
16 hónapos tevékenységet ölel fel
a márciusi nyitástól kezdve. Tulaj-
donképpen olyan kutatássorozatot
takar, melynek a fõ témája minden
olyan kérdéskör, melynek a felsõ-
oktatáshoz köze lehet. Így a fiata-
lok, szülõk és a térség cégeinek
véleményére is kíváncsiak azzal
kapcsolatosan, hogy milyen piaci
igényekhez idomuló tudásra lenne
szükség ezen földrajzi egységben.
Ezen felmérésekbõl akár az úgyne-
vezett régió felsõoktatási intézmé-
nyei (Kaproncáról, Nagykanizsá-
ról, Varasdról) is tudnának a ké-
sõbbiekben kooperálni elsõsorban
a logisztika, turizmus, informatika
területén.

Ehhez a folyamathoz csatlakoz-
va népszerûsítõ rendezvényeknek
is fontos szerep juthat, illetve arra
is rávilágítanának többek között,
hogy a különbözõ itteni cégek
mégis milyen igazán, a gyakorlat-

ban is hasznosítható szaktudás, is-
meretek meglétét várnák el a felsõ-
oktatási intézményekbõl kikerülõ
hallgatóktól.

Az ország (Unesco)Világörök-
séghez tartozó csodáit tárta fel
Koppány Miklós, a Magyar-Finn
Társaság alelnöke szerdai elõ-
adásán a Hevesi Sándor Mûvelõ-
dési Központban. 

Az építész a Nagykanizsai Ma-
gyar-Finn Egyesület meghívására
érkezett városunkba. A szervezet
elnöke, Vincze József elöljáróban
elmondta, (helyben) 28 éve mûkö-
dõ egyesületük elsõsorban a finn-
magyar nép baráti kapcsolatainak
ápolásán tevékenykedik, ugyanak-
kor „nyelvrokonaink” életével,
mindennapjaival, történelmével és
kultúrájával minden érdeklõdõt
szívesen megismertetnek – többek
között olyan rendezvények révén,
mint a minap tartott. Ennek kereté-
ben érdekes történetekkel adott kö-
zelképet az északi országról az elõ-
adó, Koppány Miklós. Sok más
mellett arról a sziklából kirobban-
tott templomról is szólt, ami Hel-
sinkiben található, s amelyrõl el-
mondható: mind a fõváros, mind a
finn nemzet egyik ékköve. A Ma-
gyar-Finn Társaság alelnöke egy
régi „Suomenlinna” nevû, valami-
kori haditámaszpontról is beszélt
elõadásában, hiszen mint több íz-
ben ki is hangsúlyozta: a finn nem-
zet történelme összefügg az építé-
szetével. 

– Ugyanakkor nemcsak az a
hét helyszín különleges és csodá-
latos Finnországban, amik a Vi-
lágörökség részét képezik. Ha-
nem a víz, a sziklák és az erdõk, s
persze az emberi kreativitás,
mely (akár ezekbõl) létrehozta az
idõtálló és varázslatos építészeti
remekeket – összegezte Koppány
Miklós. 

Példaként felhozva Raumát.
Észak-Európa legnagyobb és leg-
régibb óvárosa fából készült, s a
házak többsége mind a mai napig

lakóházként (is) funkcionál. Az
elõadó beszélt még a finnek ter-
mészetközeli életérõl és kézmû-
vesség iránti szeretetükrõl. Mint
elhangzott, ennek a „hobbinak”
nemcsak a nõk hódoltak.

– Igaz ugyan, hogy a férfiak
nem csipkét vertek, hanem inkább
a fafaragásban remekeltek, miután
a halászatból hazatértek otthonaik-
ba. 

Így festett egy „tipikus” nap, a
régi idõk Raumá-jában, Finnor-
szágban…

A Magyar Vöröskereszt 43.
Országos Elsõsegélynyújtó Ver-
senyén 15. helyezést ért el a Dr.
Mezõ Ferenc – Thúry György
Gimnázium és Szakképzõ Iskola
Thúry tagintézményének 5 fõs
csapata. 

A Nyíregyházán megrende-
zett, felmenõ rendszerû orszá-
gos döntõn 63 csapat 300 ver-
senyzõje mérte össze elméleti és
gyakorlati tudását. Közöttük a

Kanizsáról érkezett Huszár Bi-
anka, Mihalicz Antónia 9.A-s
kereskedõ, valamint Kustánczi
Milán, Põcze Csongor és
Richter Dávid 9.B-s vendéglátós
tanulók egészségügyi szakkö-
zépiskolákból kikerült verseny-
társakkal tették próbára ismere-
teiket. 

A témában tartott sajtótájékoz-
tatón Kardos Beáta védõnõ is-
mertette a gyermek, ifjúsági és
felnõtt kategóriában megrende-
zett verseny részleteit. Élethû szi-
tuációk – autóbaleset, tömegka-
tasztrófa – várták õket Nyíregy-
háza utcáin, és úgy kellett ellátni-
uk szakadó esõben, a kíváncsis-
kodó járókelõk gyûrûjében a „jaj-
veszékelõ sérülteket”, mint az
életben. 

A csapat kapitánya Richter Dá-
vid elmondta, valamennyien jól
érezték magukat és tetszett nekik
a város. Õ már felsõs Rozgonyis
tanulóként kedvet kapott e hasz-
nos tevékenységhez, hiszen isme-
retei birtokában – ha úgy adódik
–, segíteni tud bajbajutott ember-
társain. 

A tanulók az erõpróbát kö-
vetõen vizsgát tettek a Vörös-
keresztnél, ezáltal megszerez-
ték a jogosítványhoz szüksé-
ges dokumentumot elsõse-
gélynyújtásból. Felkészítésük-
ben a védõnõ mellett részt vett
Tanai János a Mentõállomás
vezetõ ápolója, valamint Dö-
mötör Balázs és Kováts Ákos,
a kanizsai vöröskereszt mun-
katársai.

B.E.- P.L.- Sz.Zs. - V.M.

KKaanniizzssaa –– HHíírrssoorrookk 2014. június 5.10

Dr. Károlyi Attila önkormányzati képviselõ fogadóórát tart minden hónap má-
sodik szerdáján 17 órától a Kõrösi Cs. Sándor Általános Iskolában.
Dénes Sándor a 12. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselõje
minden hónap második csütörtökén 17 órától fogadóórát tart a Polgármesteri
Hivatal Kiskanizsai Kirendeltségén (Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 30.)
Cseresnyés Péter polgármester fogadónapját – a szokottól eltérõen – 2014. jú-
nius 12-én tartja 8.30-12.00 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyaló-
termében.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

A helyi rendelet szerint városunkban a maradékszemét gyûjtésére használatos
1100 l-es konténerek tisztántartásáról a közszolgáltató kötelessége gondoskod-
ni évente öt alkalommal.
Ezúton tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Netta-Pannonia Környezetvédelmi
Kft. munkatársai 2014. június 10-én, 11-én és 12-én (kedden, szerdán és csü-
törtökön) zárt rendszerû, gépi konténermosást végeznek az egész városban. 
Kérjük a házmesterek, illetve lakók segítségét abban, hogy a fent említett na-
pokon biztosítsák a hozzáférhetõséget a hulladékgyûjtõ edényekhez.

Via Kanizsa Városüzemeltetõ Nonprofit Zrt.

KKoonnttéénneerrmmoossááss

CCaammppuuss-pprroojjeekktt:: aazz
iiggaazzáánn hhaasszznnoossíítthhaattóó
kkééppzzéésseekkéérrtt

„„VVíízz,, sszziikklláákk,,
eerrddõõkk……”” –– 
EEzz FFiinnnnoorrsszzáágg

MMeezzõõ –– TThhúúrryy:: 
1155.. hheellyyeezzééss aazz
oorrsszzáággooss 
eellssõõsseeggééllyynnyyúújjttóó
vveerrsseennyyeenn
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2014. június 5.

Fényre sötétedõ lencse AKCIÓ 20 %
Az akció 2014. június 1-30-ig érvényes.

2014. május 29-én nyílt na-
pot tartott a KanizsaTISZK
Felnõttképzési Általános és
Szakképzõ Iskola.

Az intézmény esti tagozatú fel-
nõttoktatás keretében több szak-
macsoportban nyújt szakmai kép-
zést különbözõ korosztályú tanu-
lóknak. A nyílt nap keretében az
érdeklõdõknek lehetõségük volt
bepillantást nyerni a szakmakíná-
latba, illetve megismerkedni az
iskola sajátos profiljával.

Az intézmény a 2013/2014. és
2014/2015. tanévben az Európai
Szociális Alap és a magyar állam
Új Széchényi Terv programja tá-
mogatásával a nappali tagozatú
képzésbõl lemorzsolódott fiatalok

számára is esélyt biztosít a szak-
képzésbe való visszatérésre. A ta-
nulók szakács és központifûtés- és
gázhálózat-rendszerszerelõ kép-
zésben vesznek részt. Ezen képzé-
sek mellett további szakmákban –
ápoló, egészségügyi és gyógyszer-
tári asszisztens, ügyviteli titkár,
pedagógiai és gyógypedagógiai
segítõ munkatárs (asszisztens),
CAD-CAM informatikus, flu-
idumkitermelõ technikus, fodrász,
kozmetikus, pincér, cukrász – van
lehetõség a továbbtanulásra – az
idõsebb korosztály számára is.

Az intézményben a következõ
programbemutatóval egybekö-
tött - nyílt napra 2014. június 19-
én kerül sor.

NNyyíílltt nnaapp 
aa KKaanniizzssaaTTIISSZZKK-bbeenn
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Június 6., Június 20. 16 óra, 
Június 13., 27. 10.15 óra
KEREKÍTÕ - mondókás fél-
óra 0-3 éveseknek.
Vezeti: 
Vajda Margit 30/6160-848.
Részvételi díj: 700 Ft.

Június 6. 19-21 óra
BLGén
A Batthyány Lajos Gimnázium
diákjainak Kulturális Kavalkád-
ja. Információ: Katona Noémi
(Batthyány Lajos Gimnázium).
A belépés díjtalan.

Június 14. 19 óra
IGRICFESZTIVÁL
19 óra Kor-Zár Együttes
20.30 óra Korpás Éva 
és Zenekara
22 óra Gypo Circus
Helyszín: a Móricz Zsigmond
Mûvelõdési Ház (Nagykanizsa,
Hajgató S. u. 1.).
Belépõdíj: felnõtt: 2 500 Ft; 
diák, nyugdíjas: 2 000 Ft.

Június 16-20. 8-16.30 óra
Június 23-27. 8-16.30 óra
KULTÚR-KALAND tábor a
HSMK-ban, 7-12 éveseknek!
Kézmûves foglalkozások (ne-
mezelés, gyöngyfûzés, korongo-
zás, szövés stb.) túra, daltanu-
lás, néptánc, sportprogramok,
játékos vetélkedõk a Kanizsai
Kulturális Központ munkatársa-
ival.
Részvételi díj: 5000 Ft+étkezés
Jelentkezni és érdeklõdni lehet
június 6-ig, a HSMK informáci-
ós szolgálatánál 93/311-468
vagy 30/205-74-64-es telefon-
számon.
Jelentkezéseket korlátozott
számban, a jelentkezés sorrend-
jében tudjuk elfogadni!

2014.06.10. (kedd) 
16:00 – 18:00
Nagyrécse
2014.06.12. (csütörtök) 
10.30 – 13:00
Magyar Vöröskereszt, 
Nk. Sugár u. 28. 
2014.06.12. (csütörtök) 
14:30 – 17:00 
Tótszentmárton 
- Általános Iskola

Véradás 

– A kanizsaiak szeretik a helyi
termelõket és termékeiket, sok-
szor bizonyította ezt már az ön-
kormányzat által rendezett Vá-
sárolj Kanizsán! program. Júni-
us 8-án, vasárnap 14 és 22 óra
között a tavaly alakult För-
héncért Egyesület Nyitott Pincék
rendezvényre vár mindenkit.
Miért éppen Förhénc?

– Nem kell száz kilométereket
utazni, hogy minõségi borokat
kóstoljunk – ad magyarázatot az
egyik szervezõ, Förhénci Horváth
Gyula. – Sok kiváló bor születik a
környéken: Homokkomáromban,
Cserfõn, a Szentgyörgyvári he-
gyen, Mórichelyen, ám nálunk a
talaj, a fekvés, a mikroklíma mel-
lett valamiféle koncentrációja ta-
pasztalható a továbblépésre való
fogékonyságnak. A 80 éves boros-

gazda sem röstell tanulni, beruház-
ni. A gyümölcsös, illatos borok di-
vatja technológiai átállást is igé-
nyelt. Ha csak az elmúlt 14 évre
pillantunk vissza, hatalmas minõ-
ségi fejlõdés tapasztalható. 

– Milyen fajták jellemzik
Förhéncet?

– Zömében olaszrizling, szürke-
barát, cserszegi fûszeres és muscat
ottonel, de lesz chardonnay, cuveé
borok, összesen mintegy 25 -féle.
Ami a lényeg, nem lesz zsákba-
macska, csak az elõzõ napi, immár
14. kanizsai borversenyen leg-
alább ezüst minõsítést elért borok-
kal találkozhatunk. Az országos
zsûri összetétele garancia. 

– Bár az érdeklõdõk ebéd után
sétálhatnak ki, a bor étvágyat is
csinál. Haraphatnak is?

– A támogatók jóvoltából a Temp-
lomkertben elválasztó falatok segí-

tik a kóstolást, s a pincékben is ven-
dégszeretetre számíthatnak. És jól
mondta, kisétálni érdemes. Förhénc
a Palin végi buszmegállótól 20 per-
ces út, ilyen helyre nem érdemes
gépjármûvel menni. Kifelé több he-
lyi és helyközi busz között választ-
hatunk, hazának az utolsó 2-es busz
sajnos korán, 20.05-kor indul. Pedig
a jó hangulatról nívós népzenei ban-
da is gondoskodik majd. 

– Nevesítsük akkor a vendéglátó
borászokat!

– Benczik Ferenc, Kápolnás
Zoltán, a Skanecz testvérek vala-
mint jómagam, de összesen mint-
egy 20 borosgazda várja Pünkösd
délutánján Önöket. Bízunk benne,
az idõjárás is mellénk áll – fejezte
be beszélgetésünket Förhénci Hor-
váth Gyula.

Kanizsa

MMiiéérrtt BBOORRaannggoolljjuunnkk PPüünnkköössdd 
ddéélluuttáánnjjáánn ééppppeenn FFöörrhhéénnccrree??

Szeretnénk összegyûjteni a
magyarországi képesfák lelõhe-
lyeit, a hozzájuk kapcsolódó tör-
téneteket, mai és archív képeket!
Minden lelkes segítõ információt
köszönünk és fogadunk!

A képes fák léte, olyan eleme
nemzeti kultúránknak, ami méltán
érdemes megkülönböztetett figye-
lemre. Egyedülálló abban a tekin-
tetben, hogy egy-egy önmagában
is jelentõs tájképi és természeti ér-
tékkel bíró faóriást, a néphagyo-
mány szakrális jelentõséggel is
felruház.

A szokás eredete vélhetõleg
visszanyúlik az õsi, pogány hagyo-
mányokhoz, de átöröklõdött és be-
épült a keresztény népi hitéletbe is,
...és él a mai napig. Komplex ér-
ték: egyesíti a vallási és a termé-
szeti értékek tiszteletét. Egy olyan
világkép megnyilvánulása, amely-
ben a természet és az ember még
szoros harmóniában él.

Általános jellemzõjük, hogy egy
idõs fára, vagy a fa odvába, szob-
rot vagy szentképet helyeztek.
Ezek idõvel a helyi közösségek
számára fontos, jelentõséggel bíró
helyekké váltak, hitéletük fontos
elemévé vált. Jelentõségüket jól
mutatja, hogy a legtöbb ilyen fát
ma is gondozzák, gyakorlatilag
mindig van körülöttük friss virág
és mécses, a környezetüket rend-
ben tartják, illetve szükség szerint
felújítják azokat.

A képes fák többsége zarán-
dok- és búcsújáró utak mentén
található, pihenõhelyként és ima-
helyként szolgáltak. A néphagyo-
mány idõvel felruházta ezeket
csodatévõ erõvel, vagy csodás
eseménnyel, többnyire csodás
gyógyulások emlékével (ami leg-
gyakrabban erdészekkel történt,
így a képes fákat erdész szakma-
történeti értéknek is tekinthet-
jük).

Az általunk jelenleg ismert ké-
pes fák:

Libickozma (Somogy megye);
Kapoly (Somogy megye); So-
mogyvár (Somogy megye);
Ságvár (Somogy megye); Lentis-
zombathely (Zala megye); Tüs-
kevár (Veszprém megye); Isaszeg
(a fa elpusztult, de emlékhelyet
állítottak a helyén); Mátraháza-
Recsk, 3 képesfa található az út-
vonalon; Nagymaros, Malomvöl-
gyi patak völgye, (Mária kút);
Gánt (Fejér megye); Kóspallag
(Pest megye); Márianosztra (Pest
megye); Márianosztra (Pest me-
gye); Telki (Pest megye); Buda-
keszi (Pest megye)

A létrehozni kívánt adattárba
gyûjtjük a minél pontosabb hely-
megjelölést (lehetõleg koordináta),
a fafajt, a becsült kort, méreteket, a
fán elhelyezett képek (esetenként
szobor) leírását, a fa és környeze-
tének állapot leírását, a képesfához
kapcsolódó hagyományokat,
és/vagy az ezeket tudó, õrizõ em-
berek nevét elérhetõségét.

Az információkat a kepes-
fak@gmail.com címen várjuk!

A kezdeményezésnek facebook
oldala is van, Magyarországi
Képesfák címmel.

Dél-Balatoni Természetvédelmi 
Egyesület

MMaaggyyaarroorrsszzáággii KKééppeessffáákk AAddaattttáárraa
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2014. június 5.

Horoszkóp

Ha nem úgy alakulnak a magánéleti dolgai,
mint ahogyan eltervezte, ne csüggedjen el.
Végezze továbbra is szívvel-lélekkel a dol-
gát, mert hamarosan meglesz az eredménye.
A hétvégét lehetõleg pihenéssel töltse el.

Az egészsége érdekében ne mondjon min-
denre igent a párjának, ha úgy ítéli meg,
hogy nincs igaza. Kezdjen a hónap elején
új idõszámításba, és ha kell, nyissa ki a szá-
ját. Anyagilag gondtalan hetekre számíthat.

Kommunikációs készségével nem lesz
semmi baj a hétvégén. Könnyedén meg-
találja a közös hangot a környezetével. A
kezdeményezését mindenki támogatja,
nem kell tartania félreértésektõl.

Ha azt szeretné elérni, hogy jobban ala-
kuljanak a magánéleti dolgai, támasz-
kodjon nyugodtan a barátaira. Ha úgy
ítéli meg, van olyan, aki hátráltatja, sza-
baduljon meg tõle minél elõbb.

Ha úgy érzi, sok ember okozott csalódást ön-
nek mostanában, akkor nem jár messze az
igazságtól. Ha nem tudja kellõképpen hasz-
nosítani magát a vállalkozásban, ahol dolgo-
zik, minél elõbb változtasson a helyzetén.

A bolygóállások szerint nehéz fába vágja
fejszéjét, aki vitába kezd önnel és meg akar-
ja változtatni a véleményét. Határidõre befe-
jezi a munkáját, nem marad más hátra, mint
egy fergeteges bulival letudni mindent.

A hosszú hétvégét lehetõleg töltse baráti
körben és a munka helyett a szórakozásra
összpontosítson. Ha õszintén elmondja a
véleményét a legközelebbi barátjának, biz-
tosan megértésre, szeretetre talál. 

Ne tartson mértéket, ha testmozgásról,
szórakozásról van szó. Az esetleges
izomlázat napozás közben is fel lehet ol-
dani, ha a helyzet úgy kívánja. Jól tenné,
ha a hétvégén elvonulna a világ zajától.

Ha úgy érzi, pénzügyileg kellõen meg-
alapozta a jövõjét, akkor kicsit visszave-
het a tempójából. A jövõbeni terveit a fél-
reértések elkerülése érdekében egyelõre
csak családi körben ossza meg. 

Próbálja meg kordában tartani érzelmeit,
ha úgy érzi, fölöslegesen idegesítik a csa-
ládtagjai. Próbáljon meg kiegyensúlyo-
zott maradni, kikapcsolódásként keresse
érdekes emberek társaságát.

Ne féljen a változásoktól, ne ragaszkod-
jon a régi dolgaihoz, sõt még a régi ruhá-
ihoz sem, mert azok is felidézhetnek ön-
ben kellemetlen érzéseket. Legyen nyi-
tottabb az újdonságok iránt. 

Ha tisztában van a teljesítményével és elé-
gedett a munkájával, akkor nem kell sem-
mitõl sem tartania. Most az a legfontosabb,
hogy hozzáfogjon egy igazi kikapcsolódást
nyújtó nyaralás tervezéséhez. 

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19. Vízöntõ

II.20.–III.20. Halak

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az aláb-
bi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetõséget: 

Mérnök - Üzletkötõ felsõfokú megegyezés szerint
Webdesigner gyakornok középfokú megegyezés szerint
Marketing asszisztens gyakornok középfokú megegyezés szerint
Minõségbiztosítási mérnök felsõfokú megegyezés szerint
Irodai asszisztens felsõfokú megegyezés szerint
Villanyszerelõ szakirányú megegyezés szerint
Kõmûves szakirányú megegyezés szerint
Asztalos szakirányú megegyezés szerint
Lakatos szakirányú megegyezés szerint
Hegesztõ szakirányú megegyezés szerint
Forgácsoló szakirányú megegyezés szerint
Pultos szakirányú megegyezés szerint
Varró munkás szakirányú megegyezés szerint
Konyhai kisegítõ 8 általános megegyezés szerint
Kézi összeszerelõ 8 általános megegyezés szerint

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri
ajánlataival kapcsolatban bõvebb felvilágosítást a kirendeltségen (8800
Nagykanizsa, Fõ út 24., Földszinti Információs hirdetõ táblán) vagy a
www.nyugatrmk.hu honlapon kérhet. Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd -
csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 8:00 - 13:00 óra.

ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS
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Levente út 4. szám alatt 67 m2-es,

hõszigetelt, karbantartott, kétszobás
családi ház, 460 m2 telekkel, 12 millió
Ft-os irányáron eladó. Az idõponte-
gyeztetés:0630-988-5957. (7646K)

Szentgyörgyvári hegy IV. hegyhá-
ton, a városhoz közel, lakható épület-
tel, gyümölcsössel, teljes felszerelés-
sel telek eladó. (Vezetékes víz, kút,
villany van.) Ár megegyezés szerint.
Érd.: 0630-4943-470 (7645K)

Belvárosban, de mégis csendes ut-
cában közel 400 m2-es építési terület
eladó. Érd.: 0630/227-3294.

Fûnyírást, kaszálást vállalok. Tel.:
0620-510-2723 (7643K)

Kidobásra szánt televízióját,
mikróját, hûtõjét, gáztûzhelyét, stb.,
valamint összegyûjtött reklám újságja-
it elszállítom. Tel.: 0620-510-2723
(7642K)

Lakberendezési tárgyakat: porce-
lánt, falitálat, képet, réz, bronz tárgya-
kat, valamint papírrégiségeket (képes-
lap, fotó, levél, stb.) készpénzért vásá-
rolok. Tel.: 0630-3328422 (7640K)

Lakossági apró 15 szóig: 800 Ft,
másodiktól 600 Ft.

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2014. június 5.14

2014. június 12-15. között a „Magyarország-Horvátország IPA Határon Át-
nyúló Együttmûködési Programnak” (HUHR/1101/1.2.4/0004) köszönhetõ-
en nagyszabású négynapos kerékpáros túra-verseny indul a horvát-magyar
határ menti régiókban, öt nagyvárosban helyszíni kísérõ rendezvényekkel
színesítve. A rendezvény üzenete a kerékpáros turizmus népszerûsítése az
érintett régiókban, valamint a biztonságos kerékpározás hangsúlyozása.

A kísérõ rendezvényeken a gyermekeket és az érdeklõdõket játékos közlekedés-
biztonsági programok és látványos kerékpáros bemutatók várják. A rendezvény
programjának összeállításában a szervezõk törekednek arra, hogy a professzio-
nális és hobbi kerékpárosok egyaránt élményhez jussanak, aki pedig eddig nem
kerékpározott, az is kedvet kapjon ehhez az életformához.
A négynapos túra-versenyre 6 fõs amatõr bringás csapatokat várnak a szervezõk,
összesen 120 kerékpáros, vagyis 20 csapat vehet részt. A részletes programok a
www.dravatour.hu oldalon találhatók. 

A túra-verseny útvonala:
2014. 06. 12. 1. nap: Varaždin 1,5 km-es egyéni idõfutam 

2014. 06. 13. 2. nap: Koprivnica - Pécs 182 km-es túra/verseny
2014. 06. 14. 3. nap: Pécs - Nagykanizsa 152 km-es túra/verseny
2014. 06. 15. 4. nap: Nagykanizsa - Hévíz 64 km-es túra/verseny

Kísérõ rendezvények:
2014.06.12. Varaždin, Kapucinski trg 17.00 - 20.00
2014.06.13. Koprivinica, Zrinski trg 8.00 - 11.00
2014.06.13. Pécs, Széchenyi tér 17.00 - 20.00
2014.06.14. Nagykanizsa, Erzsébet tér 17.00 - 20.00
2014.06.15. Hévíz, Nagy parkoló 13.00 - 16.00
A rendezvényeken résztvevõk között egy-egy kerékpár kerül kisorsolásra. A
részvétel mind a négynapos túrán, mind a kapcsolódó programokon mindenki
számára ingyenes!
Szervezõk: TEKER Egyesület, Hévíz és BBK ASI, Varaždin, további informá-
ció: dravatour@gmail.com. 

Az esemény a „Magyarország-Horvátország IPA Határon Átnyúló Együttmûkö-
dési Programnak” (HUHR/1101/1.2.4/0004) köszönhetõen valósul meg.

Hét rrégió, ööt vváros, nnégy nnap ––120 kkerékpáros –– eez aa  DDrávaTour!

ÁÁllllááss aa CCssaallááddsseeggííttõõbbeenn
A Nagykanizsai Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ pályáza-

tot hirdet alternatív napközbeni ellátást nyújtó munkakör (1 fõ) be-
töltésére. Benyújtási határidõ: 2014. június 20. Részletes informáci-
ók: https://kozigallas.gov.hu; www.nagykanizsa.hu; www.surd.hu;
www.zalakomár.hu

Immáron hatodszor kavarták
fel a Csónakázó-tó vizét a sár-
kányhajósok, akik múlt pénte-
ken és szombaton vették birto-
kukba a tavat, hogy komoly baj-
noki helyezésekért is lapátolhas-
sanak. Természetesen az úgy-
mond amatõrök sem maradtak
futamok nélkül, s az „evezési
láz”, valamint a csapatszellem az
idõnként szeszélyes idõjárási vi-
szonyok közepette is a tetõfoká-
ra hágott.

A VI. Kanizsa Sárkányhajó
Bajnokság a Magyar Sárkányha-
jó Bajnokság második állomása
volt a kissé csonka (szintén az
elemek riogatta...) gyõri forduló
után, emellett a dél-zalai prog-
ram annyiban hordozott egyedi-
séget magában, hogy a sulisárká-
nyok-verseny keretében az isko-
lások csatáját is szervezett kere-
tek közé terelte a Magyar Kajak-
Kenu Szövetség. Vagyis: a régi-
ós szinten jól szereplõ egységek

egy országos döntõ keretében is
indulási lehetõséget kapnak.
Nagykanizsa mellett – még az is-
kolaévbe sûrítve – Tiszaújváros-
ban, Dunavarsányban, Baján és
Sopronban rendeznek selejtezõ
sulisárkányos-versenyeket az if-
jaknak.

A Csónakázó-tavon végül 14 is-
kolai együttes mérte össze tudását
a „sulisárkányok” itteni fordulójá-
ban – mely a Batthyány-gimnázi-
um gyõzelmével zárult. A második
napon volt aztán a nagyoké a fõ-
szerep, és premier kategóriában
dupla annyi induló volt, mint ta-
valy, valamint a szabadidõs friss
sárkányok mezõnye is népesnek
ígérkezett.

Persze helyi szinten igazi
presztízzsel is bírt a „premiere-
sek” versenye, hiszen két kani-
zsai egység is lapátolt a minél
elõkelõbb helyezésekért. Ezúttal
az elsõ osztályban a Padló (ké-
pünkön) és a NAVI versengésé-
bõl elõbbiek kerültek ki gyõzte-
sen, ugyanis õk végeztek elõrébb:
divízió I. 200 méteren harmadik,
míg 2000 méteren ötödik helynek

örülhettek. A divízió II-es Kani-
zsa Sárkányhajó SE pedig elsõ
helyezést gyûjtött be a 200
méteres futamok során.

Ahogy a „kajak klubos” Varga
Péter fogalmazott nem csupán
versenyzõként, hanem a szerve-
zésben is szerepet vállalók részé-
rõl: remek versenyt tudhatnak
maguk mögött, s külön dicséret
Nagykanizsa számára, hogy az
egyik „top-csapat”, a Römi csa-
patkapitánya hangsúlyozta az
eredményhirdetés alkalmával,
nem csupán a versenyek, a rende-
zés ugyancsak a topon volt a Csó-
nakázó-tavon.

Eredmények. Magyar Bajnok-
ság, 2. forduló. Premier divizió I.:
Römy KKSK (Budapest), 2. Lapá-
tolók (Budapest), 3. Padló Sárká-
nyok SE (Nagykanizsa). Divízió
II.: 1. Kanizsa Sárkányhajó SE, 2.
Old Lake Dragons (Tata), 3. Óvári
Sárkányok (Mosonmagyaróvár).
Divízió III.: 1. Dunaújváros, 2.
Komáromi VSE, 3. Napsárkányok
(Budapest). Friss Sárkányok: 1.
Atletico, 2. SZKES, 3. Borzong-
ató (valamennyien nagykanizsai-
ak).

P.L.

SSáárrkkáánnyyhhaajjóó:: aa ppeessttiieekk iiss kküüllöönn ddiiccsséérrttéékk......
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Majd' másfél százan pattan-
tak nyeregbe a motokrosszosok
Nyugat Kupájának harmadik
fordulójának keretében Nagyka-
nizsán. A mezõny nemzetközisé-
gébõl fakadóan a magyarokon
kívül voltak osztrák, szlovén,
szlovákiai és romániai motoro-
sok is a beugróként „üzembe he-
lyezett” kanizsai pályán, illetve
egyben a hazai junior bajnokság
futamai is zajlottak a dél-zalai
katlanban.

Ahogy azt dr. Farkas Anita, a
rendezõ Kanizsa Motocross SE el-
nöke elmondta, a számok világa e
mûfajban is relatív a nevezések
kapcsán, hiszen az elõzõ, kõszár-
hegyi versenyre százhetvenen ad-
ták le indulási szándékukat. Azért
panaszra így sem volt ok, amit az
is jelez, hogy a szervezõknek gya-
korlatilag csütörtök estétõl nem
volt megállás, mivel sorra érkeztek
a csapatok az ország jelentõsebb
krosszos bázisairól. Meg persze az
olyan motorosok, mint a bukaresti
Dementor Racing igazolt ifjú ver-
senyzõje, a hét és fél esztendõs Ör-
dög Zolika, akit szülei Kézdi-

vásárhelyrõl hoztak, oda-vissza
mintegy 1800 kilométert utazva
összesen a versenyért...

Azért persze jóval közelebbrõl
is jöttek a versenyzõkön kívül az
érdeklõdõk is, így a mintegy 3-400
fõs közönség soraiban fedezhettük
fel Waltner Róbertet, a labdarúgó
NB I hat esztendõvel ezelõtti gól-
királyát, aki elmondása szerint egy
barátja motorozása miatt volt kí-
váncsi az eseményre.

Arra a fél napos programra, mely
tartogatta a technikai sportág sava-
borsát: így az ugratások közbeni
elõzéseket, a kerék kerék elleni csa-
tákat, s mivel a bátrak sportjáról
van szó, több esetben az eséseket is.

Motocross Nyugat Kupa és Ju-
nior Motocross Bajnokság, 3. for-
duló. MX2A: 1. Técsi László (Hell
KTM Kecskemét, KTM), 2.
Moritz Egger (osztrák, Honda), 3.
Daniel Radler (osztrák, Suzuki).
MX1: 1. Gregor Fuchs (osztrák,
Kawasaki), 2. Réz Ádám (Honda),
3. Pataki Martin (DSF Extrém SE,
Husqvarna). MX2B: 1. Jánosi Vik-
tor (DSF, KTM), 2. Uwe Fröhlich
(osztrák, KTM), 3. Sulán Krisztián
(Érdi Motorsport Racing, KTM),

... 6. Sabjanics Norbert (Kanizsa
Motocross SE, Suzuki). Lady (höl-
gyek): 1. Daniela Amtmann (oszt-
rák, KTM), 2. Vanessa Wagner
(osztrák, Honda), 3. Molnár Ale-
xandra (MAMI Team Fehér, Ka-
wasaki). Senior MX1: 1. Kamrás
Károly (Hell, KTM), 2. Moór And-
rás (Kanizsa Motocross SE, Ya-
maha), 3. Dusan Gyergyek (szlo-
vén, Kawasaki). Senior MX2: 1.
Técsi László, 2. Zanócz Roland
(MAMI, Kawasaki), 3. Takács At-
tila (Kõszárhegyi MC, Yamaha).
Super Senior: 1. Franz Weber
(osztrák, Kawasaki), 2. Jakli Attila
(Kõszárhegy, Honda), 3. Babarczi
Ferenc (DSF, KTM). Open Pro
MX1: 1. Czuni László (Husqvarna
MG, Husqvarna), 2. Marosi Dávid
(Hell, KTM), 3. Bódis Roland
(Hell, KTM). Pro MX2: 1. Kruss
Károly (MAMI, Kawasaki), 2.
Ragats Roland (Motoaction Team,
KTM), 3. Pergel Márk (MAMI,
Yamaha). Junior 50 ccm maxi: 1.
Béres Szabolcs (Gyulai MRT,
KTM), 2. Hateier Botond (Ácsi
Kinizsi SC, KTM), 3. Apágyi
Márk (GFS Racing, KTM). 50
ccm mini: 1. Zanócz Noel (MAMI,
KTM), 2. Németh Bálint (1WD
MSE, KTM), 3. Bódis Mátyás
(MX-CAR MSE, KTM). 65 ccm:
1. Kovács Ádám Zsolt (Hell,
KTM), 2. Jakob Kristóf (Husqvar-
na Maurer Gép, Husqvarna), 3.
Pergel Bence (MAMI, KTM). 85
ccm: 1. Kiss Márk (TEAM
HTSKTM, KTM), 2. Horváth
Kristóf Zoltán (HTSKTM, KTM),
3. Kabály Tamás (MAMI, Yama-
ha).

P.L.
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Városfejlesztési- és
Üzemeltetési Bizottsága pályázatot ír ki a falfirkák eltüntetésének támo-
gatásáról szóló 81/2007. (XII.21.) sz. önkormányzati rendelet szerinti
önkormányzati támogatás elnyerésére.

A támogatásra rendelkezésre álló keretösszeg 2014. évben 100 000 Ft.
Pályázati kiírás és pályázati adatlap kérhetõ Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatal Fõépítészi Csoport irodáján ügyfélfogadási idõben
(Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. fszt. 15.), vagy letölthetõ a www.nagykanizsa.hu
honlapról.
A pályázat befogadásához szükséges a közpénzekbõl nyújtott támogatások
átláthatóságától szóló 2007. évi CLXXXI. törvény szerinti összeférhetetlenség,
illetve érintettség fennállásáról, vagy hiányáról szóló nyilatkozat kitöltése és
csatolása.

PPáállyyáázzaatt - ffaallffiirrkkáákk eellttûûnntteettéésséérree
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Az Újpesti TE vívóterme adott
otthont a gyermek, újonc, serdülõ
korú (12-15 évesek) kardozók ma-
gyar bajnokságának. Az országos

viadalon a Nagykanizsai TE 1866
kardozói is pástra léptek Dobó
Ádám, Horváth Barna, Horváth
Gergõ, Milassin Mór (képünkön
edzõjével, Piecs Adriennel), Mádé
Réka, Horváth Kitti, Fata Nóra,
Abay Nemes Ádám, Krasznai Kris-
tóf, Fata Flóra, Kobra Virág és Bé-
csi Zsófia személyében.

Eredmények. Gyermek férfi
kard (2001 és utána születettek;
74 induló): 3. hely Dobó Ádám.
Gyermek nõi kard: (59 induló): 3.
Mádé Réka. Újonc férfi kard
(2000 és utána születettek; 44 in-
duló): 1. Millassin Mór. Serdülõ
férfi kard (1999 és utána születet-
tek; 31 induló): 5. Milassin Mór.

A Kanizsai Birkózó SE tanít-
ványai folytatták sikeres szerep-
lésüket a napokban, így például
a szigetszentmiklósi junior sza-
badfogású és nõi magyar baj-
nokságon 48 kg-ban Egyed Zsa-
nett aranyérmet szerzett.

Az országos bajnokságon a leá-
nyok és fiúk mezõnyében egyaránt
nyolc súlycsoportban 134 induló lé-
pett szõnyegre. Egyed Zsanett ne-
héz idõszakon van túl, hiszen súly-
csoportot váltott, fogyasztott, így
ezúttal a 48 kg-osok között bizo-
nyíthatott. A 18-20 évesek között
tökéletes birkózást bemutatva há-
rom gyõztes mérkõzéssel elõször
nyert a junioroknál. Egyed egyéb-
ként érdi, kecskeméti és gyöngyösi

ellenfelét is technikai fölénnyel ver-
te. Mostantól már a fõvárosban ké-
szül a Katowicében megrendezésre
kerülõ junior Európa-bajnokságra.

MMiillaassssiinn MMóórr ccíímmvvééddééssee

Junior oob-
arannyal hhangolt
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Megnyitottuk fûrészáru 
kis- és nagykereskedésünket!
Gerendák, pallók, deszkák, tetõlécek, hajópadlók, lambériák,

OSB lapok különbözõ méretben és hosszban kaphatóak.

Nyitási KEDVEZMÉNY 3% (2014.06.30-ig)

Tekintse meg kínálatunkat!

Ramda Kft. Nagykanizsa, Garay u.21.
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Kanizsa

VOKSH Oktatási Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

Gyorsított személyautó 
tanfolyam indul

június 16-án 8 órakor
június 25-én 16 órakor

rendkívüli kedvezménnyel
GYAKORLATI VEZETÉS

2400 Ft/óra
A július 12.-i GKI vizsgára 

jelentkezési határidõ: július 2.

Részletfizetés! Ingyenes
tankönyvkölcsönzés!

A Magyarország-Horvátor-
szág IPA Határon Átnyúló
Együttmûködési Program kere-
tében megvalósuló Négy Torony
– Nagykanizsa, Kapronca, Csák-
tornya és Kaposvár történelmi
és kulturális hagyományaira
épülõ, a városokat összekapcsoló
virtuális útvonalpályázat nyitó-
konferenciájára került sor a
Medgyaszay Házban. A konfe-
rencián a projekt céljait, tevé-
kenységeit és a jövõbeni közös
munkát mutatták be. 

A városunk önkormányzata által
rendezett nyitókonferenciát meg-
elõzõ sajtótájékoztatón Cseresnyés
Péter polgármester a házigazda vá-
ros és a projekt egyik résztvevõ te-
lepülésének vezetõjeként elmond-
ta, nem ez az elsõ alkalom, hogy a
város együttmûködik Csáktornyá-

val és Kaproncával, hiszen a turisz-
tikai, a gazdasági és az oktatási
programjaik évek óta zajlanak. Ki-
emelte, a projekt célja a régmúlt
hagyományaink és az elmúlt idõk
tudásának felelevenítése az öt part-
ner közremûködésével megvalósu-
ló projekt keretein belül. Különbö-
zõ akciók segítségével szeretnék
felhívni a figyelmet a magyar-hor-
vát határtérség helyi termelõinek
munkájára, ezzel is megakadályoz-
va a hagyományok és a tradicioná-
lis termékek feledésbe merülését.
A projektpartnerek – Nagykanizsa,
Kapronca, Csáktornya és Kaposvár
– lehetõséget biztosítanak a helyi
termelõk számára, hogy az általuk
elõállított termékeket itthon és a
határ túloldalán is bemutathassák
és árulhassák. 

– Azon túl, hogy turisztikai cél-
ponttá is tudunk válni, természete-

sen fontos szempont az is, hogy a
helyi gazdaságot is fejleszteni tud-
juk, a helyi gazdaság résztvevõinek
helyzetbe hozásával. Ez a pályázat
jól illeszthetõ abba a sorba, amit
már évek óta Kaproncával és Csák-
tornyával való turisztikai, kulturá-
lis és oktatási területen együttmû-
ködéseként elmondhatunk – mond-
ta. Majd e mellett a projekt mellett
kiemelte a négy várost – beleértve
Zalakarost negyedik városként –
összekötõ kerékpárút fejlesztésére
vonatkozó programot, hiszen mind
a két pályázat a helyi gazdaság
megerõsítésérõl, a helyi értékeknek
a feltárásáról és a turisztikának a
fejlesztésérõl szól. 

– Elmondhatjuk, hogy a pályá-
zati lehetõségek igénybevételével
a térség jelentõs települései egy-
másra találtak és a késõbbiekben

(folytatás a 2. oldalon)

MMaaggyyaarr ééss hhoorrvváátt hhaaggyyoommáánnyyookkrraa
ééppüüllõõ,, aa vváárroossookkaatt öösssszzeekkaappccssoollóó
vviirrttuuáálliiss úúttvvoonnaallppáállyyáázzaatt
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

KKaanniizzssaa –– KKrróónniikkaa
(folytatás a címlapról)

közös projekteket valósíthatnak
meg – hangsúlyozta a polgármes-
ter. 

Az egyik partner, a Pannon
Egyetem Nagykanizsai Kampu-
szának igazgatója dr. Birkner Zol-
tán kiemelte, három éve a polgár-
mester kezdeményezte azt, hogy
töltsék meg tartalommal a határ
menti együttmûködést. Így a hor-
vát fejlesztési ügynökségekkel,
önkormányzatokkal és a környezõ
önkormányzatokkal felvették a
kapcsolatot. Tíz projektjavaslatot
dolgoztak ki közösen, melybõl
hattal pályáztak a Magyarország-
Horvátország együttmûködési pá-
lyázati körbe, melybõl öt nyert, eb-
bõl egyik a Négy Torony program. 

Renato Labazan, a Horvát Ide-
genforgalmi Közösség kaproncai
igazgatója elmondta, Kaposvár
testvérvárosa Kaproncának, mely

többéves együttmûködést takar.
Kiemelte, további magyar váro-
sokkal is együttmûködnek. Hang-
súlyozta, Horvátország és Magyar-
ország együttélése csaknem az el-
sõ világháborúig tartott, így évszá-
zados történelmi alapjai vannak az
együttmûködésnek. A 16 hónapig
tartó és közel 342 ezer eurós támo-
gatottságú program elsõ rendezvé-
nye augusztus elején Csáktornyán
lesz. A hagyományos 10 napos
rendezvényen a helyi termelõk
mutathatják be termékeiket. To-
vábbá létrehoznak egy olyan ter-
melõi adatbázist, mely a helyiek-
nek és a látogatóknak is segít felfe-
dezni a helyi termelõket és az álta-
luk elõállított termékeket.

Ezt követõen mutatkoztak be a
projekt partnerei, így Nagykani-
zsa, Kapronca, Csáktornya, Ka-
posvár és végül a Pannon Egyetem
Nagykanizsai Kampusza. Ahogy

megtudtuk, a program legfõbb cél-
ja egy olyan termelõi adatbázis lét-
rehozása, mely segítséget jelent a
rendezvényszervezõknek, a térség-
be látogatóknak, vagy akár a helyi
lakosoknak is, hogy könnyedén
megtalálják és felfedezhessék a
helyi értékeket. A projekt során to-
vábbá kialakítják a Négy Torony
márkát, mely a helyi termelõk nép-
szerûsítésében nyújt segítséget.
Különbözõ kiadványokat, térképe-
ket, mobil alkalmazásokat, útjelzé-
seket és információs táblákat ké-
szítenek a helyi termelõket felfûzõ
tematikus út hirdetése érdekében.
Ezzel összekapcsolva a két ország
helyi és történelmi értékeit, ez által
is hozzájárulva a tradíciók fenntar-
tásához és népszerûsítéséhez, a ha-
tár menti kulturális interakciók to-
vábbfejlesztéséhez. 

V.M.

Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Önkormányzata 

és a 
Hortobágyi 

Kényszermunkatáborokba
Elhurcoltak Egyesülete

tisztelettel 
meghívja Önt

2014. június 17-én (kedden)
15.30 órára

a Nagykanizsáról 
és környékérõl történt

bevagonírozás
62. évfordulója 

alkalmából
tartandó megemlékezésre.

Helyszín:
Nagykanizsa 
Vasútállomás

(8800 Nagykanizsa, Ady E. u. 63.)

Meghívó

PROGRAM
Himnusz

Emlékezõ beszédet
mond: Cseresnyés Péter

polgármester,
országgyûlési képviselõ 

Ének, szavalat
Közremködnek: 

Paulik Flóra és 
Jerausek István

Koszorúzás
Szózat

Eötvös Péter
elnök

Cseresnyés Péter 
polgármester

országgyûlési képviselõ

Több mint 170, helyben élõ
idõs ember végezte el azt a 30
órás számítógépkezelõi tanfolya-
mot, amit még márciusban indí-
tott útjára városunk önkor-
mányzatának Idõsügyi Tanácsa.
A Digitális Esélyegyenlõségért
program keretében meghirdetett
„Ezüstnet Kanizsa” tanfolyam
zárórendezvényét szerdán tar-
tották a Medgyaszay Házban,
melynek folyamán egyúttal dí-
jazták a Városi Senior Sakkbaj-
nokság legjobbjait is, emellett
pedig a készülõ, 25 esztendõre
szóló Idõsügyi Stratégiával is
megfogalmazhatták javaslatai-
kat a város szép kort megélt la-
kói. 

Az ünnepségen megjelenteket
Cseresnyés Péter polgármester, az
Idõsügyi Tanács elnöke köszöntöt-
te. Amellett, hogy szavaival elis-
merését fejezte ki azon idõsek
elõtt, akik teljesítették a számító-
gépes-kurzust, felhívta arra is fi-
gyelmet, a nagy érdeklõdésre való
tekintettel, õsszel újabb tanfolya-
mot indítanak. Nagykanizsa elsõ

embere kiemelten megköszönte
azoknak a közösségi szolgálatos
középiskolás diákoknak a közre-
mûködését, akik az idõsek oktatá-
sában vettek részt. 

Mint elhangzott, a fiatalok ezál-
tal teljesítették a törvény által szá-
mukra elõírt, 50 órás társadalmi
munkát is. 

Az üdvözlõ után a tanulók ve-
hették át a városvezetõtõl a tanfo-
lyami okleveleket, amiket majd õk
maguk osztottak ki az általuk „ve-
zetett” netes-csoportba járó idõ-
seknek – a tanfolyam sikeres el-
végzéséért.

Az Ezüstnet-„diploma” átadót
követõen a Városi Senior Sakk-
bajnokság legjobbjait díjazták. El-
sõ helyezett Papp Nándor, máso-
dik Marosvölgyi Ferenc, harma-
dik pedig Kuhár László lett. Õk
képviselik a várost a szeptember
4-5-én, Nagykanizsán megrende-
zendõ Országos Senior Sakkbaj-
nokságon is – mondta dr. Szaba-
dos Gyula. Az idõsügyi referens,
önkormányzati tanácsadó – a
sakk-eredményhirdetés után tar-
tott fórumon – a 2015-2040-re

szóló Idõsügyi Stratégia elveirõl,
alappilléreirõl szólt. 

– Az említett koncepció az idõ-
sek számára kedvezõ feltételeket
próbál teremteni a 25 éves ciklus
idõtartamára. A stratégiánk célja,
hogy meghatározzák a sikeres idõ-
södés alapjait. Ehhez már több
pontról is döntöttek, melybe bele-
tartozik – többek közt – az egész-
ségügy fejlesztése, az idõsek kép-
zése, a közbiztonság megteremtése
és a digitális esélyegyenlõség biz-
tosítása.

Dr. Szabados Gyula arról is
hangsúlyozottan szólt beszédében,
hogy õsszel, a tervek szerint alap-
fokú angol nyelvtanfolyamot indí-
tanak az idõseknek. Az idõsügyi
referens elõadása után dr. Bajnai
László, a Városfejlesztés Zrt. Igaz-
gatóságának elnöke szólalt fel, a
város településfejlesztési koncep-
ciójával kapcsolatban. A rendezvé-
nyen részt vevõ idõs emberek ész-
revételeiknek, ötleteiknek is han-
got adhattak, a nyárra elkészülõ
Idõsügyi Stratégiához.

Sz.Zs. 

IIddõõss eemmbbeerreekk,, aakkiikk mmáárr 
eellbboollddoogguullnnaakk aa nneetteess vviilláággbbaann
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2014. június 12.

Városunk képviselõtestülete a
megemlékezés koszorúját he-
lyezte el a Nagy-Magyarország
Emlékmûnél a trianoni békedik-
tátum 94. évfordulóján. A koszo-
rú méltóképpen emlékeztet
1920. június 4-ére.

A koszorúzást követõen Cse-
resnyés Péter polgármester el-
mondta, a júliusi közgyûlésen a
képviselõtestület elé visznek egy
határozatot, mely azt fogja java-
solni, hogy június 4-érõl, a tria-
noni békeszerzõdés aláírásának,
a nemzeti összetartozás napjá-

nak évfordulójáról városi szin-
ten emlékezzenek meg a jövõ-
ben.

– Idén azért 5-én került sor a ko-
szorúzásra, mert a tegnapi nap fo-
lyamán egy területfoglalási enge-
déllyel rendelkezõ csoportosulás
nem volt hajlandó az önkormány-
zatnak és a két pártnak helyet biz-
tosítani, hogy letegye a megemlé-
kezés koszorúját. Annak ellenére,
hogy az önkormányzat egész évre
területfoglalási engedéllyel rendel-
kezik – mondta a polgármester.

Kanizsa

NNeemmzzeettii öösssszzeettaarrttoozzááss nnaappjjaa:: 

FFõõtt hhaajjttoottttaakk aa kkééppvviisseellõõkk

Június 16-án, hétfõn az 1956-
os forradalom és szabadságharc
utáni megtorlás valamennyi ál-
dozatára emlékezünk. 17 órára a
Medgyaszay Ház elõtti kopjafá-
hoz - esõ esetén az elõcsarnokba
- vár mindenkit a Nagykanizsai
Polgári Egyesület. Dénes Sándor
alpolgármester beszéde után va-
lamennyi résztvevõ elhelyezheti
virágját a hõsök tiszteletére.

Sok legyilkoltat a Rákoskeresz-

túri Újköztemetõ 301-es parcellá-
jában földeltek el. Az õ esetükben
nem beszélhetünk a minden em-
bert megilletõ temetésrõl. Arccal

lefelé kaparták el õket. És hogy
sírjuknak nyoma se maradjon, a
hantokat lovasrendõrök tipratták. 

Márai Sándor máig érvényesen
figyelte meg: A bolsevisták mind
gyávák. Kegyetlenségüknél csak
az ostobaságuk nagyobb. 

A magyar szabadságküzdelmek
végtelen sorában újra bebizonyo-
sodott: gyõzelemre rendelt az a
nép, amelynek olyan fiai vannak,
akiknek a hamvaitól is félnek.
Ezért június 16. – hasonlóan június

4-hez – a veszteség mélyen átélt él-
ményébõl kinövõ életerõ ünnepe. 

Kanizsa

AAkkiikkkkeell nneemm bbíírrttaakk 
aa rreennddõõrrlloovvaakk ppaattááii
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Július elsejétõl már „élesben”
kezdi meg munkáját a Nagyka-
nizsai Gazdasági Ellátó Szerve-
zet (NaGESZ). A költségvetési
szerv vezetõi posztjára nemrégi-
ben írt ki pályázatot a városve-
zetés, ugyanakkor a legutóbbi
közgyûlésen mégis úgy határo-
zott a testület, új pályázatot ír-
nak ki – addig pedig Horváth Ist-
ván divízióvezetõ látja el a szer-
vezet igazgatását. 

Néhány hónapja egy soros ülé-
sen döntött arról a városvezetés,
hogy júliustól létrehozza az emlí-
tett gazdasági szervezetet. Számos
feladata lesz a NaGESZ-nek: más
mellett a polgármesteri hivatalban
történõ intézményi, pénzügyi,
számviteli tennivalók ellátása, az
önkormányzat által mûködtetett
köznevelési intézmények techni-
kai személyzetének munkáltatása
és az intézményi mûködtetés fel-
tételeinek biztosítása, e helyeken a
közfoglalkoztatás szervezése és az
intézmények mûszaki karbantartá-
si feladatainak az ellátása.

A NaGESZ igazgatására – a lét-
rehozásával egy idõben – pályáza-
tot írtak ki. Többen indultak a
posztért, ám az utolsó pillanatra
mégis egy pályázó maradt, mivel a
többiek visszavonták pályázatukat.
Balázs Lászlónak azonban nem
szavaztak bizalmat a városatyák,
hanem ehelyett úgy döntöttek, új-
rapályáztatják a NaGESZ vezetõi
posztját. Addig azonban – ponto-
sabban 2015. június 30-ig vagy a
pályázat eredményes lezárultáig –
Horváth István, a Vagyongazdál-
kodás Zrt. munkatársa irányítsa a
szervezetet.

A Via Kanizsa Zrt. és a Nagy-
kanizsai Vagyongazdálkodási
Zrt. vezérigazgatói pozíciójára
kiírt pályázatról zárt ülésen tár-
gyalt a városvezetés. 

A képviselõtestület döntése
szerint a továbbiakban is – azaz,
egy évig – Gáspár András irányít-
ja a Via Kanizsa Zrt.-t, míg a Va-
gyongazdálkodási Zrt.-t Kámán
László. 

A közgyûlésen elfogadták az
óvodai jelentkezésekrõl és a
2014/2015-ös nevelési évben in-
dítható óvodai csoportszámok-
ról szóló javaslatot, mely tartal-
mazza a férõhelyek számát, a
várható összlétszámot, a cso-
portszámot, valamint az állás-
helyek számát is. 

A nagykanizsai önkormányzat
nevelési intézményeiben a köz-
gyûlés határozatának megfelelõen
az óvodai jelentkezésekre április
23-án és 24-én került sor. A Nagy-
kanizsai Központi Rózsa Óvodá-
ba összesen 394 gyermek jelent-
kezett. A 15 tagóvodában a férõ-
helyek száma összesen 1602, a
csoportszám 58, a számított lét-
szám 1484, az iskolába menõk
száma 456, míg a várható összlét-
szám 1407. 

Legtöbben a Székhely-Intéz-
ménybe (47), a Hevesi (46) és a
Kertvárosi Tagóvodába (36) jelent-
keztek, míg a legkevesebben a Tö-
rökvári utcai Pipitér Tagóvodába
(2), a Csengery úti Miklósfai óvo-
dába (6) és a Nagyrác utcai Pipitér
Tagóvodába (11) iratkoztak be. 

Az óvodába jelentkezõ gyerme-
kek száma az elõzõ évihez képest
jelentõsen nem csökkent, azonban
az egyes tagintézmények iránti ér-
deklõdés különbözõ volt. A túlje-
lentkezést részben tagintézmé-
nyekbe történõ átirányítással, il-
letve csoportszám bõvítéssel lehet
megoldani. 

Az Attila és a Hétszínvirág Tag-
óvodák esetében a jelentkezõ
gyermekek száma jóval a tavalyi
létszám alatt volt. Az Attila Tag-
óvoda esetében a többi intéz-
ménybõl való átirányítással a
gyermeklétszám csökkenése ke-
zelhetõ. Azonban a Hétszínvirág
Tagóvodában egy csoport meg-
szüntetésére van szükség, mely
álláshelyek megszûnését is ered-
ményezi. A tagintézményekben
megváltozó csoportszámok, vala-
mint a három peremterületi óvoda
gazdasági ügyeit intézõ dolgozó
álláshelyének igénye szükségessé
teszi a Nagykanizsai Központi
Rózsa Óvoda álláshely számainak
módosítását. 

Az óvodába felvett gyermekek
csoportba való beosztásáról az
óvodavezetõ dönt a szülõk és az
óvodapedagógusok véleményé-

nek figyelembevételével. A nem-
zeti köznevelésrõl szóló törvény
szerint az óvodai csoportok mini-
mum létszáma 13 fõ, az átlaglét-
száma 20 fõ, maximális létszáma
25 fõ. A következõ nevelési évben
a Nagykanizsai Központi Rózsa
Óvodában összesen 58 csoportot
indítanak. A Székhely-Intézmény-
ben, az Attila, a Hevesi és a Kert-
városi Tagóvodában hat, a Hét-
színvirág és a Rozgonyi Tagóvo-
dákban öt, a Kossuth és a Bajcsy-
Zsilinszky úti tagóvodában négy,
a Micimackó, a Vackor, a Palini
és a Miklósfai (Gárdonyi u.) Tag-
óvodában három, a Nagyrác úti
óvodában kettõ, míg a törökvári
utcai és a Miklósfai (Csengery u.)
Tagóvodákban egy csoportot indí-
tanak. 

A Nagykanizsai Központi Rózsa
Óvodában 2014. szeptember 1-tõl
összesen 216 álláshely lesz, mely-
bõl 92,5 nem szakmai álláshely. 

A 48-as gyalogezred emlékmû
áthelyezésére vonatkozó javas-
latról ismét tárgyalt soros ülé-
sén a városvezetés. 

Dr. Károlyi Attila önkormány-
zati képviselõ már több alkalom-
mal intézett kérdést – a közgyûlé-
sek során – Cseresnyés Péter pol-
gármesterhez, a 48-as gyalogez-
red szobor Deák térrõl a Kossuth
térre helyezésének ügyében,
egyúttal felvetve a Török-kút De-
ák térre visszahelyezésének gon-
dolatát is. 

A képviselõi kérdésekre adott
korábbi válaszokban részben ke-
gyeleti okokra, részben az áthe-
lyezés költségeire, részben pedig
a Deák tér rekonstrukciójának ké-
sõbbi aktualitására hivatkozva
halasztották el anno az ügy érde-
mi eldöntését. 

A kérdéses szobor, ami a köztu-
datban „Petõfi-szoborként” közis-
mert emlékmû, az alsórajki szüle-
tésû, Kisfaludi Strobl Zsigmond
alkotása és immár 1934 óta áll je-
lenlegi helyén. Azidáig viszont –
azaz, 1934-ig – a Török-kút állt az
hangoztatott Deák téri helyszínen. 

A 48-as gyalogezred emlékmû
– amely a gyalogezred 12 ezer el-
vesztett katonájának emlékét õrzi
az elsõ világháború idõszakából –
áthelyezése kegyeleti kérdéseket
is felvet. Illetve, miután a szobor

Petõfit is ábrázolja, sok évtizede a
március 15-i ünnepségek helyszí-
néül is szolgál. Az emlékmû
egyébként meglehetõsen rossz ál-
lapotban van, ugyanakkor az ön-
kormányzat 5 millió forint vissza
nem térítendõ támogatást nyert a
felújításra. A munkálatokat pedig
a nyári hónapok (június vagy júli-
usig elvégzik) – az elõterjesztés-
ben taglaltak szerint. 

Az emlékmû áthelyezése durva
becslés szerint 2-4 millió forintjá-
ba került volna a városnak – becs-
lések szerint –, a szûkebb kivilágí-
tás költségei pedig a tervezett új,
Kossuth-téri helyszínen 1-2 millió
forintba. Mindezekre pedig nincs
elkülönített tétele a városnak. 

A hangoztatott szoboráthelye-
zés egyébként „parázs” eszmecse-
rét váltott ki a legutóbbi közgyû-
lésen. Aminek végére az a döntés
született, hogy „minden” marad a
régiben, azaz, a gyalogezred em-
lékmû nem költözik. 

NNyyáárrii ttáábboorrookk 

A közgyûlésen elfogadták a
Balatonmáriai Gyermek- és If-
júsági Tábor és a Nyári Napkö-
zis Zöldtábor 2014. évi mûköd-
tetésére vonatkozó határozati
javaslatot. Ennek értelmében a
balatonmáriai táborba eddig
összesen 454-en jelentkeztek,
míg a nyári napközis tábor jú-
nius 16-tól augusztus 15-ig tart
majd. 

Az önkormányzat által üzemel-
tetett balatonmáriai tábor közel
30 éve nyújt nyári szervezett tá-
borozást általános és középisko-
lások számára. A tábor mûködte-
tésének egyik fontos indoka, hogy
a szociálisan hátrányos helyzetû
tanulóknak nyaralási lehetõséget
biztosítsanak. 

A Vagyongazdálkodási és Vá-
rosüzemeltetési csoport április-
ban tett bejárást a Balatonmáriai
Gyermek- és Ifjúsági Tábor te-
rületén. A készített jegyzõkönyv
alapján javítási, karbantartási
munkálatok elvégzése szüksé-
ges, így többek között a beton-
szegély javítása, festés, nyílás-
zárók mázolása, csempe burko-
lat készítése és az ajtó festése. A
tábor felújítási munkálataira 3
millió forintot, míg a mûködte-
tési költségeire 7 milliót különí-
tettek el. 

A 2014. évi nyári tábor szerve-
zése már márciusban elkezdõdött
és az egyes turnusokat is felosz-

VVaann ((mmeeggbbíízzootttt))
vveezzeettõõjjee 
aa NNaaGGEESSZZ-nneekk::
mmeegghhaattáárroozzootttt iiddeeiigg

MMaarraaddttaakk ppoosszzttjjuukkoonn
aa jjeelleennlleeggii vveezzeettõõkk

AA 22001144//22001155-ööss
nneevveellééssii éévv 
aazz óóvvooddáákkbbaann

PPeettõõffii ééss aa ggyyaallooggeezzrreedd
eemmlléékkmmûûvvee mmaarraadd aa
DDeeáákk ttéérreenn
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2014. június 12.

tották az iskolák között. 2006-tól
a hátrányos helyzetû tanulók tá-
borozását támogatja az önkor-
mányzat, melyre idén 2,8 millió
forintot különítettek el. Az ingye-
nes férõhelyek iskolánkénti szá-
mát az egyes intézményekben ta-
nuló hátrányos és halmozottan
hátrányos helyzetû diákok létszá-
mának arányában határozták meg.
A Gazdasági Osztály számításai
alapján egy fõnek a részvételi díj
17.500 Ft.

Az általános iskolás korosz-
tálynak szervezett nyári táboro-
záson kívül az elmúlt évekhez
hasonlóan az idén is megszerve-
zik a Testvérvárosi tábort július
29. és augusztus 4. között, ahol
városunk minden középiskolája
képviselteti magát 5-5 tanuló-
val, valamint a testvérvárosok
közül Magyarkanizsa és
Kovászna diákjait hívták meg.
Az idei évben Togliattiból is ér-
kezik delegáció 12 fõvel. A
programok között csoportépítõ
játékok, vetélkedõk, kirándulás,
táncház és strandolás kapnak he-
lyet. A tábor célja az élõ és az
intenzív testvérvárosi kapcsola-
tok kialakítása, egymás kulturá-
lis sokszínûségének megismeré-
se és az európai közös kulturális
örökség felfedezése. 

Az önkormányzat az idei nyá-
ron is a nyári napközis tábor szer-
vezésével biztosítja az általános
iskolába járó gyermekek felügye-
letét június 16-tól augusztus 15-
ig. A napközis tábor a Csónakázó-
tónál kerül megszervezésre. A tá-
borozás szervezése elindult, az is-
kolák kiértesítése és a táborban
feladatot vállaló pedagógusok
szervezése folyamatban van. A
napi utaztatást a Zala Volán által
biztosított különjárattal oldják
meg. 

A Vagyongazdálkodási és Vá-
rosüzemeltetési csoport áprilisban
tett bejárása alapján javítási, kar-
bantartási munkálatok elvégzése
szükséges, melyekre 4 millió fo-
rintot különítettek el a költségve-
tésben. A tábor mûködtetésére pe-
dig 6 millió forintot különítettek
el. 

A Palini Óvodába járó 60-80
kisgyermek szüleinek aggodal-
mát tolmácsolta közgyûlési in-
terpellációjában Bicsák Miklós
önkormányzati képviselõ. Az
intézmény felújításával kapcso-

latos pályázat felõl érdeklõdött,
és Cseresnyés Péter polgármes-
ter személyes közbenjárását
kérte az ügyben. 

Válaszában a polgármester
utalt rá, az önkormányzat pályá-
zatot nyújtott be az óvoda bõví-
tése, felújítása tárgyában, de a
kormányzati honlapon közzé tett
információ szerint a projekt nem
került támogatásra. A városveze-
tõ jelezte, az önkormányzat be-
ruházásában több, jelentõs saját
forrás igényû fejlesztés van fo-
lyamatban, ezért az óvodakor-
szerûsítés kizárólag saját forrás-
ból történõ finanszírozására je-
lenleg nem lát lehetõséget. A
külsõ forrás biztosítása érdeké-
ben folyamatosan figyelik a pá-
lyázatokat. A felújítás tervdoku-
mentációja elkészült, a jogerõs
építési engedély megvan, így a
forrás megteremtését követõen a
munka azonnal indítható és vég-
rehajtható. 

A források áttekintésére a nagy-
projektek elõkészítését és a kivi-
telezõ közbeszerzési eljárások le-
folytatását követõen nyílhat ismét
lehetõség. Az említett igényt az
elkövetkezõ idõszak fejlesztési
tervének elõkészítése során a to-
vábbiakban is figyelembe fogják
venni – zárta válaszát Cseresnyés
Péter.

Közgyûlési interpellációjá-
ban Gábris Jácint önkormány-
zati képviselõ a Medgyaszay
Ház elõtti 56-os Emlékkertben
(Károlyi kertben) tengõ-lengõ
diákokra hívta fel a figyelmet.
Azt kérte, hogy az önkormány-
zat a Kanizsai Kulturális Köz-
pont (KKK) és egyéb ifjúsági
szervezetek bevonásával dol-
gozzon ki olyan szabadidõs
programokat, melyeknek ki-
alakításában figyelembe veszik
a diákok véleményét is. A kép-
viselõ kérdésére az alábbi vá-
laszt adta Cseresnyés Péter pol-
gármester: 

– Az elmúlt évben többféle
módon is megtörtént mindez. A
2013. évi Diákparlament egyik
témája a diákokat érintõ szabad-
idõs programok véleményezése
volt, ahol a küldöttek megfogal-
mazhatták javaslataikat az õket

érintõ rendezvényekkel kapcso-
latban. Emellett a KKK munka-
tervének összeállításához szintén
kikérik az érintettek véleményét
az intézmények diákönkormány-
zatot segítõ tanárain keresztül.
Az elmúlt évben például külön
igazgatói értekezletek témája
volt a hasonló programok össze-
állítása, melyben részt vettek a
köznevelési intézmények igazga-
tói, a KKK igazgatója és a Váro-
si Diákönkormányzat pedagógus
képviselõje is.

Városunkban számos program
áll a fiatalok rendelkezésére. A
KKK, a Nagykanizsai Családse-
gítõ és Gyermekjóléti Központ, a
Városi Diákönkormányzat és a
Thúry György Múzeum az ifjúsá-
got érintõ mûsorok kialakítása so-
rán figyelembe vette a különbözõ
fórumokon kialakított véleménye-
ket. Mindezeken kívül az oktatási
intézmények is számos összejöve-
telt szerveznek a saját diákságuk
számára. 

A polgármester megjegyezte:
„sajnos az ön által is említett fia-
talok köre számára ezek az ajánla-
tok kevésbé vonzóak és nem azért
töltik szabadidejüket a Károlyi
kertben, mert a városban nincs a
fiatalok számára kulturált szóra-

kozási lehetõség, hanem azért,
mert ez a hely a fiatalok egyik ta-
lálkozási pontjául szolgál”. 

Egy konkrét példaként Cseres-
nyés Péter megemlítette, a KKK
munkatársai az elmúlt évben pén-
tek esténként rock koncertet szer-
veztek a Medgyaszay Házban, de
ezeken alkalmanként mindössze
10-20 fõ jelent meg, míg ugyan-
ebben az idõben a Károlyi kertben
tömegek voltak jelen. A közmû-
velõdési szakemberek kimentek a
fiatalok közé, de személyes invi-
tálásuk ellenére sem voltak haj-
landók a fenti programokon részt
venni. 

„Természetesen a negatív ta-
pasztalatok ellenére sem mondha-
tunk le arról – hangsúlyozta a vá-
rosvezetõ –, hogy a városban mû-
ködõ intézmények a programok
széles skálájával álljanak az ifjú-
ság elé. A köznevelési intézmé-
nyekben dolgozó pedagógusok
szerepe és felelõssége pedig az,
hogy a tanulóifjúságot megismer-
tessék a kultúrált szórakozás lehe-
tõségeivel annak érdekében, hogy
igényükké váljon az ehhez hason-
ló rendezvényeken való részvé-
tel.”

B.E. - Sz.Zs. - V.M.

AA PPaalliinnii ÓÓvvooddaa
ffeellúújjííttáássáárróóll

IIggéénnyyüükkkkéé kkeellll,, hhooggyy
vváálljjoonn aa kkuullttuurráálltt
sszzóórraakkoozzááss

KanizsaTISZK 
Felnõttképzési
Általános és Szakképzõ Iskola

Nagykanizsa, Erdész u. 30.
06 93/ 510-251
http://felnottiskola.kanizsatiszk.hu 

Iskolai nyílt napok minden érdeklõdõ számára!
Következõ alkalom:
2014. június 19. 10.00 óra - programbemutató
TÁMOP 3.3.9.B-12/2-2012-0004 „második esély” program
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Az utazás mindig nagy él-
ményt jelent, új helyeket, kultú-
rákat ismerhetünk meg. Még na-
gyobb örömet okozhat azonban,
ha ajándékba kapunk egy ekko-
ra kalandot. A Rákóczi Szövet-
ség által kiírt pályázat megnye-
résével a nagykanizsai Batthyá-
ny Lajos Gimnázium diákjainak
sikerült bejárniuk a Délvidék
történelmi helyszíneit. 

„Osztályom számára nem ez volt
az elsõ alkalom, hogy történelem-
tanárunkkal, Andl Melinda tanár-
nõvel utaztunk, és azt hiszem, osz-
tályom nevében mondhatom, hogy
ez a kirándulás méltó befejezése
volt a gimnáziumban töltött nyolc
évünknek. A társaság természete-
sen nem csak a mi osztályunkból
állt, 38 diák indult útnak Andl Me-
linda tanárnõ és Simon József tanár
úr kíséretével. Csapatunk tagja volt
egy zentai lány is, aki Zentára érve
találkozott családjával.

A hosszú út és a folyamatos „Ta-
nárnõ, mikor érünk már oda?” után
elsõ állomásunk Szabadka volt,
ahol megtekintettük a budapesti
építészek tervei alapján, a szecesz-
szió jegyében épült városházát, va-
lamint a Reichl Ferenc által épített
Palotát, amely egy igazi mesebeli
cifra palota.

Palicsban a kultúra mellett már a
szórakozásra is jutott idõ, hiszen
mindannyian egyszerre támadtuk
meg a bringóhintó kölcsönzõjét.
Az egész partot bejártuk vele, ami
gyönyörû látvány volt. A tóparti
épületek itt is a szecesszió jegyé-
ben épültek, a családi villák nyara-
ló-stílusban készültek, ilyen példá-
ul a Lujza-villa.

Napunk zárásaként már szállá-
sunk és legfõképp vacsoránk felé
tartottunk Magyarkanizsára. Tisza-
parti szállásunkon sem unatkoz-
tunk, a laktató csevapcsicsa ill. ha-
lászlé után a mólón való énekléssel
töltöttük az éjszaka nagy részét,
nem mindenki örömére…

Másnap reggel, mintha csak
odavalósiak lettünk volna, beleve-

tettük magunkat a piac nyüzsgõ
életébe. A legzamatosabb epertõl
kezdve a különleges õrlésû papri-
káig mindent megtaláltunk az áru-
soknál. A kedvezõ árak miatt töb-
ben gondolták úgy, hogy visznek
az otthoniaknak egy kis epret,
amelyrõl csak késõbb a kellemet-
len szag alapján derült ki, hogy
nem szereti a meleg buszt. A piac
után iskolalátogatásra indultunk a
Beszédes József Mezõgazdasági
és Mûszaki Iskolaközpontba, ahol
a sok információ mellett még röp-
labdáztunk is az ottani diákokkal.
Mindannyian barátságosan fogad-
tak minket, és számos dolgot árul-
tak el arról, mit is jelent az, hogy
szerbek és magyarok egy iskolába
járnak. A Nemzeti Összetartozás
Napja alkalmából ünnepi mûsorral
emlékeztünk meg közös múltunk-
ról. 

Zentán elérkezett a múzeumlá-
togatás ideje. A zentai csata emlé-
két õrzõ múzeumban makett eleve-
nítette fel a csata fontosabb moz-
zanait, a 290 lépcsõfokot meg-
mászva pedig ráláttunk az egész
városra.

Bár a társaságon már látszódtak
a fáradtság jelei, az utolsó állomá-
sunkon kapott szabadidõnek mind-
annyian örültünk. A zombori sétá-
lóutcán pezsgett az élet, egy ün-
nepség zajlott, melyet táncosok és
lufik tettek színesebbé. Számtalan
árus és nézelõdõ népesítette be a
teret, ahol megtaláltuk a hely leg-
híresebb fagyizóját is. 

Mint minden kirándulásunkról,
innen is számos élménnyel tértünk
haza, amelyért külön szeretnénk
köszönetet mondani a pályázatot
kiíró Rákóczi Szövetségnek, illet-
ve kísérõtanárainknak.”

Régi mesterségek – Nagyszü-
leink nyomában címmel változa-
tos idõtöltést nyújtott alsós tanu-
lóinak a Kõrösi Csoma Sándor
Általános Iskola Péterfy Sándor
Tagintézményének vezetõsége és
diákönkormányzata. Az intéz-

ményben a ’90-es évektõl hagyo-
mány, hogy a tanév végéhez kö-
zeledve „erdei iskolát” szervez-
nek, mely öt éve családi nappal
zárul.

A hét elején Hagyományaink
nyomában címmel a zalaegerszegi
Skanzenbe tettek kirándulást, szer-
dától pedig a Csónakázó-tónál lé-
võ zöldtáborban várta számtalan
élmény, izgalom a gyerekeket.
Megismerkedtek a tó környékének
vízi és erdei életközösségeivel. A
kézmûves napon a nemezelés, csu-
hézás, bõrözés, szövés, fonás rej-
telmeibe nyerhettek betekintést a
gyerekek. A nagysikerû családi na-
pon a 175 diák mellett az õket kí-
sérõ 190 szülõ, nagyszülõ is
együttmûködött a játékos felada-
tokban. Régi, mozgásos játékokat
tanultak, nagymamák régi recept-
jei alapján készült süteményeket
kóstoltak. Nagy érdeklõdés kísérte
a régi mesterségekhez kapcsolódó
eszközökbõl nyílt kiállítást, és a
Pünkösdi király és fia megválasz-
tását, mely címet viccesebbnél vic-
cesebb versengéssel lehetett el-
nyerni.

A Comenius Iskolai Együtt-
mûködések Zala megyében
2013-2015 címmel szakmai fóru-
mot tartottak a diákok és a pe-
dagógusok részére a Batthyány
Lajos Gimnázium rendezvény-
termében.

A programon részt vevõ diáko-
kat és pedagógusokat Balogh
László igazgató köszöntötte. Ki-
emelte, egy iskolának mindig pá-
lyáznia kell különbözõ progra-
mokra, mindig kell, hogy legyen
valami plusz, ami a diákok és a ta-
nárok mindennapjait színesíti. A
Comenius programok tipikusan
ilyen lehetõségek. Hangsúlyozta, a
projektekben a kapcsolódás a leg-
fontosabb. A hálózatok az élet
minden területén jelen vannak,
melyek akkor jók, ha más hálóza-
tokhoz is kapcsolódnak. A projek-
tek legnagyobb ereje lehet, ha mi-

nél több közösségbe tudnak szer-
vezõdni. Jelen projekttel pedig egy
Zala megyei összefogás valósul
meg. 

Zieger Krisztina projektkoordi-
nátor, elmondta a fórum lehetõsé-
get kíván adni a megye iskoláinak
a 2013-ban indult Comenius isko-
lai együttmûködések keretein be-
lül megvalósuló projektjeik bemu-
tatására és a tapasztalatcserére.

A rendezvényen elõadást tartot-
tak a Nagykanizsai Mûszaki Szak-
képzõ Iskola és Kollégium Cserhá-
ti Tagintézmény, a zalaegerszegi
Páterdombi Szakképzõ Iskola, a
keszthelyi Vajda János Gimnázi-
um, a zalaegerszegi Zrínyi Miklós
Gimnázium és a házigazda intéz-
mény képviselõi. Prezentációjuk-
ban, melyek fókuszában a projekt-
menedzsment volt, bemutatták az
intézményükben futó projekteket.
Ezt követõen workshop zajlott a
diákok részvételével, prezentáció-
kat, projekttevékenységeket és
projekttermékeket mutattak be. A
gimnáziumban való sétát, az isko-
lamúzeum, a Hyány Galéria és az
emlékfal megtekintését követõen
kötetlen beszélgetés és tapasztalat-
csere zárta a délelõtti programot.

Farkas Márta, a Bolyai tagin-
tézmény vezetõje tanulóik ki-
emelkedõ országos tanulmányi
sikereirõl adott hírt. Köztük is
külön figyelmet érdemel Varga
Gábor két tanítványa, a rendkí-
vül tehetséges és szorgalmas
Traub Sándor (8.), valamint
Csermák Ádám Barna (7.), akik
kémia tantárgyból több országos
döntõre is eljutottak és kiváló
eredményeket értek el. 

A Kozma László XII. Országos
Informatika Alkalmazói Tanulmá-
nyi versenyen az iskola 7.b osztá-
lyos csapata (Csermák Ádám Bar-
na, Mikola Dániel, Mikola Dávid)
a 19. helyen végzett, Vámosi Fe-
renc felkészítésével. 

A nyolcadikos Traub Sándor
több téren is remekelt: a Hevesy
György Kémia Verseny országos
döntõjén 9., a Mozaik Kiadó által
megrendezett Kémiaverseny or-
szágos döntõjén 1., a „Curie” Ké-
miaverseny területi fordulóján 1., a

SSzzaakkmmaaii ffóórruumm 
aa BBLLGG-bbeenn

AAzz öösssszzeettaarrttoozzááss
jjeeggyyéébbeenn

RRééggii mmeesstteerrssééggeekk ––
NNaaggyysszzüülleeiinnkk
nnyyoommáábbaann

KKiieemmeellkkeeddõõ,, 
oorrsszzáággooss ttaannuullmmáánnyyii
eerreeddmméénnyyeekkkkeell
bbüüsszzkkééllkkeeddhheettnneekk
aa BBoollyyaaiissookk
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„Curie” Kémia Emlékverseny or-
szágos döntõjén 5. helyezést ért el.
Ugyanekkor a hetedikes Csermák
Ádám Barna a „Curie” Kémiaver-
seny területi fordulóján 1., majd a
„Curie” Kémia Emlékverseny or-
szágos döntõjén 2. lett. Felkészítõ-
jük Varga Gábor volt.

„A Költõ hazatér” címmel Nagy
Gáspár tiszteletére megrendezett
VII. Vers- és Prózamondó Orszá-
gos Versenyen Kiss Alexandra
(7.b) a képzeletbeli dobogó legfel-
sõ fokára állhatott, Arany Minõsí-
tésben részesült. Felkészítõ tanára
Dr. Kupóné Gasztonyi Edit volt. 

Micsinai Dominik (8.b) a Kazin-
czyról elnevezett „Szép Magyar
Beszéd” verseny területi forduló-
ján indult, ahol 1. helyezést ért el.
Dominik – a verseny folytatása-
ként megrendezett – dunántúli for-
dulón nyújtott kiváló teljesítmé-
nyével a Kazinczy-jelvény Arany
fokozatát is magáénak tudhatja.
Felkészítõje: Szekeresné Sztan-
kovics Andrea.

A Bolyai Matematika Csapat-
verseny megyei fordulóján 3. he-
lyezést értek el az iskola csapata
Traub Sándor 8.a, Nith Balázs 8.a,
Krasznai Kristóf 8.b, Milassin
Mór 8.b összeállításban, Porpáczy
Éva felkészítésével.

A Bolyai Anyanyelvi – Magyar
Nyelv és Irodalom – Csapatver-
seny megyei fordulóján 2. helye-
zettek lettek: Mudry Anna Doroty-
tya 8.a, Nith Balázs 8.a, Tajmel
Bálint 8.a, Traub Sándor 8.a osztá-
lyos tanulók. Felkészítõjük: Dr.
Kupóné Gasztonyi Edit.

A „Tiszán innen – Dunán túl” or-
szágos népdaléneklési minõsítõ ver-
seny megyei döntõjén „kiemelt
arany” minõsítést szerzett Czupi Ré-
ka 2.a osztályos tanuló, felkészítõje:
Alpár Zoltán volt. „Arany” minõsí-
tésben részesült: Magasdi Dóra 3.b
osztályos tanuló (felkészítõje: Dr.
Alemayehuné Hegyi Helga), Reiz-
ner Dóra 7.a és Proszenyák Laura
8.a osztályos tanulók (felkészítõjük:
Simonné Kapinya Györgyi).

A Kalmár László Matematika-
verseny megyei fordulóján Bara-
nyai Barnabás (3.a) 2. lett,
Ferenczi Lászlóné segédletével.

A Zrínyi Ilona Matematikaver-
seny megyei fordulóján Kulbencz
Levente 3.b osztályos tanuló 3. he-
lyezett lett, felkészítõje: Horváth
Júlia.

A Nemzetközi „Kenguru” Mate-
matikaverseny megyei fordulóján
Orbán Olivér Ferenc (5.b) 4. he-
lyezett lett (felkészítõ tanára:
Zárainé Nagy Márta).

A Kaán Károly XXII. Orszá-
gos Természet- és Környezetvé-
delmi Verseny megyei döntõjén
Bende Vivien (6.a) az  1. helyen
végzett, felkészítõ tanára Lan-
csákné Dukai Gyöngyi segédle-
tével.

PPEENNGGÉÉss mmeeggoollddáássookk

A Pannon Egyetem Nagykani-
zsai Kampuszán már évek óta az
elõtérbe helyezett PENge Tehet-
séggondozó Program keretében
ismét nagy dolgokkal készülnek
elõrukkolni a fiatalok, amit az
elmúlt idõszak eredményei is hû-
en bizonyítanak.

Annak idején a felsõoktatási
intézmény falai között úgy gon-
dolták, hogy öt közgazdász és öt
informatikus esetében minden-
képp érdemes arra fókuszálni,
hogy mind jobban elmerülhesse-
nek a tudományokban a szimpla
hallgatósági lét felett, tudtuk meg
Birkner Zoltán kampusz-igaz-
gatótól. Ezek a számok a legutób-
bi esetben már úgy alakultak,
hogy nyolc informatikus, illetve
öt közgazdász pályára készülõ fi-
atal vehet(ett) részt a program-
ban.

Így a közgazdász „pengék” kö-
zül Kántás Ádám (a PEN
Hackathon verseny résztvevõje),
míg az informatikus „pengék” kö-
zül Nyakas Zoltán Dániel (Andro-
id-alkalmazás fejlesztõ) mutahat-
ták be a félév során végzett, illetve
fejlesztett tevékenységüket, mely
egy olyan programot foglalt töb-
bek között magában, ami segíthet
az emberek szabadidejének a meg-
tervezésében is akár.

Az 50 éves a Mezõ Ferenc
Gimnázium-programsorozat ke-
retében bemutató, egyben rend-
hagyó kosárlabda és kézilabda
mérkõzéseket játszottak az isko-
la jelenlegi csapatai az egykor az
intézményben tanuló kosárlab-
dázókkal és kézilabdázókkal.

A retro-csapat (hölgyek esetében
azért ezzel a jelzõvel természetesen
csínján bánnánk, illetve számos,
még ma is aktív kosarast köszönt-
hettek...) színeiben olyan kiválósá-
gok pattogtattak, mint Széki
Zsuzsánna felnõtt válogatott, Hocz
Erika, Bugár Elvira, Kovács Mag-
dolna, Keléné Majzik Bernadett
NB I-es játékosok, Mozsolics Judit,
Fekete Csilla, Fuisz Viktória jelen-

legi NB I-es játékosok, korosztá-
lyos válogatottak, Riba Viktória,
valamint Kötõné Fazekas Judit.

A pattogtatás eredménye: Öreg-
diákok – Jelenlegi diákok 40-40.

A kosárlabda-mérkõzés után a
játékosok (képünkön) az évfordu-
lónak megfelelõ, 50-50-es állást
mutató eredménytábla elõtt is ké-
szítettek képet magukról.

Ezután következett Fekete Zoltán-
né, Ica néni testnevelõ tanár emléké-
re szervezett kézilabda bemutató
mérkõzés, melyet az iskola egykori
kézilabdásai és a jelenlegi diákok al-
kotta vegyes csapatok (képünkön)
játszottak. Nem is elsõsorban az
eredmény, hanem a játék volt ezúttal
a lényeg, mindenesetre az eredményt
megtudtuk: Mezõ I. – Mezõ II. 11-
10, vagyis gyõzött a Mezõ.

Mindkét mérkõzés játékosai em-
léklapot vehettek át a középiskola
vezetõjétõl az esemény emlékére,
egyben jólesõ érzéssel könyvelhették
el magukban, hogy ismét szeretett is-
kolájukért küzdhettek a sportpályán.

B.E. - P.L. - Sz.Zs. - V.M.
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A Förhéncért Egyesület
szombaton rendezte meg im-
már 14. alkalommal a Vinalia
Canisa borversenyt. A Régimozi
Étteremben megtartott esemé-
nyen ezúttal sem volt hiány jó-
féle, mi több, nagyon is kiváló
nedûkbõl. 

Ahogy nevezõkbõl sem, ugyan-
is a boros(ok) megmérettetés(é)re
majd’ hatvanan adták le bormintá-
ikat a szakmai zsûrinek minõsí-
tésre. Arról pedig, hogy a mennyi-
ség nem ment a minõség rovásá-
ra, híven tanúskodik, hogy a több
órányi kóstolgatás végén az íté-

szek 15 arany, 19 ezüst és 15
bronzérmet osztottak ki. Döntöt-
tek az „Év Bortermelõje” és a
„Város Bora” cím birtokosának
személyérõl is. A „város (vörös-
és fehér) bora” kategóriában Né-
meth József lett a gyõztes „Király-
leánykájával”, valamint „Pinot
noirjával”. A miklósfai borosgaz-
da lett az „év bortermelõje” is. 

Aranyérmes borok és termelõ-
ik. Fehér bor: „Müller thurgau” –
Kozma Gyula, Szentgyörgyvári
hegy, „Olasz rizling – zöld vel-
telini cuvée” – Mátyás Ferenc,
Förhénc, „Királyleányka”- Sneff
Antal, Förhénc, „Zengõ” –

Benczik Ferenc, Förhénc, „Olasz
rizling” – Sneff Péter, Förhénc,
„Zenit” – Nagy Lajos, Cserfõ,
„Ottonel muskotály” - Kápolnás
Zoltán, Förhénc, „Müller thur-
gau” – Kápolnás Zoltán, Förhénc,
„Ottonel muskotály, Cserszegi fû-
szeres” – Kápolnás Zoltán,
Förhénc.

Vörös bor: „Merlot-Cabernet”
– Skanecz testvérek, Förhénc,
„Vegyes vörös” – Berke József,
Látóhegy, „Zweigelt-Kékfran-
kos” – Molnár Miklós, Förhénc,
„Cabernet” – Horváth Miklós, Lá-
tóhegy.

Sz.Zs.

KKaanniizzssaaii bboorrbbaann aazz iiggaazzssáágg…… 

CCssaakk úúggyy hhuulllloottttaakk 
aa ppoonnttookk,, ggóóllookk,,
kkoossaarraakk

KKöövveessssee hhíírreeiinnkkeett 
hhoonnllaappuunnkkoonn ééss aa
FFaacceebbooookkoonn iiss..

wwwwww..kkaanniizzssaauujjssaagg..hhuu
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Bútoripari gyártóbázist épí-
tett ki a Két-Horváth Bt. Nagy-
kanizsán, az Ipari Parkban. Az
európai uniós támogatással meg-
valósuló fejlesztés eredménye-
ként 14 munkahelyet teremtenek
– tájékoztatta a vállalkozás ügy-
vezetõje az MTI-t.

Horváth András elmondta: a be-
ruházás összköltsége csaknem 159
millió forint, amelynek 50 százalé-
kát a Nyugat-dunántúli Operatív
Program telepfejlesztési pályáza-
tán elnyert, vissza nem térítendõ
támogatásból finanszírozzák.

A beruházás keretében a már
meglévõ 435 négyzetméteres csar-
noképületet átalakították és a dup-
lájára bõvítették, az épületben bú-
toripari gyártóbázist hoztak létre.
A bútorvázépítés és -gyártás a
földszinti részen kapott helyet, az
elsõ emeleten kárpitos mûhelyt
alakítottak ki, a második emeleten
pedig a gyártásszervezéshez, irá-
nyításhoz szükséges irodák he-
lyezkednek el.

A projektnek köszönhetõen a
kisvállalkozás így már 16 ember-
nek tud munkát adni.

Az ügyvezetõ az MTI kérdésére
elmondta, évente 130-140 millió
forint árbevételre számít a vállal-
kozás. A termékeiket jelenleg Né-
metországban és a hazai piacon is
értékesítik. A jövõben a belföldi
kereskedelmet szeretnék bõvíteni
elsõsorban.

A Nagykanizsai Kereskedelmi
és Iparkamara a napokban tar-
totta küldöttgyûlését, ahol a gaz-
dálkodáson kívül a díjátadásé,
sõt újabb elismerések alapításáé
volt a fõszerep.

Elsõként a szervezet éves beszá-
molóját (26.862 eFt fõösszeggel)
és mérleg szerinti eredményét
(2.310 eFt) fogadták el, majd pó-
tolták a megüresedett választási bi-
zottsági helyeket. 

Átadásra került a 2013. évi „Év
vállalkozója díj” is, melyet dr. Fü-
le Lajosné érdemelt ki, valamint új
elismeréseket is alapított a küldött-
gyûlés. Ezentúl „Nagykanizsai

Kamarai Gazdaságfejlesztésért”
díjat adományozhatják annak a ter-
mészetes személynek, aki Nagyka-
nizsa gazdasági életében legalább
20 éven át vezetõ tisztségviselõ-
ként vagy vállalkozóként olyan te-
rületen dolgozott, amellyel ko-
moly befolyást gyakorolt a város
gazdaságának fejlõdésére. „Kama-
rai Életmû” díjat kaphat az a ter-
mészetes személy, aki minimum
15 évet eltöltött kamarai vezetõ-
ként, tisztségviselõként, de 2014-
tõl adományozható lesz egy
„Egyetemi Kamarai” díj is annak
legjobb tanulmányi eredményt el-
ért, végzõs, nagykanizsai lakosú
informatikus vagy mérnök hallga-
tónak, aki a Pannon Egyetem
Nagykanizsai Kampuszán végzet.

Állást foglalt a küldöttgyûlés a
kötelezõ tagsággal kapcsolatban
is. Alapvetõen támogatja abban az
esetben, ha ezáltal a vállalkozások
jobb helyzetbe kerülnek, ha az a
jelenlegi struktúrára épül (városi
kamarák is), ha megmarad az ön-
kormányzatiság, és az apparátus-
ban érvényre jut az egész ország-
ban az azonos kiszolgálás, az
egyenszilárdság. Kiemelték továb-
bá, fontos, hogy a kamarai változá-
sok biztosítsák az EU-s elosztás-
ban valamilyen formában való
részvételt.

A Nagykanizsai Inkubátorház
pályázati tanácsadója, Cserti
Csilla az elmúlt héten a „Fiata-
lok vállalkozóvá válását” támo-
gató pályázati programban
résztvevõ, leendõ vállalkozók-
nak tartott workshopot az inku-
bátorházban.

Az intézményünk elindulása óta
fontos missziójának tartja, hogy
segítse új vállalkozások létrejöttét
és ezek közül is kiemelt prioritás-
ként kezeli a fiatalok elindulásá-
hoz kapcsolódó tanácsadást. Az el-
múlt év nyarán sokat emlegetett fi-
atalok vállalkozóvá válását támo-
gató pályázati program mostanra
ért a pályázat elõkészítõ fázisába.
Januártól áprilisig a vállalkozó

szellemû ifjak válogatott csapata
egy képzésen vett részt, májusban
benyújtották a kiíró felé az elkészí-
tett üzleti terveiket, most pedig a
pályázat megnyitására várnak. 

Az elmúlt héten az inkubátor-
házban egy workshopon mutattuk
be a résztvevõknek, hogy hogyan
tudják kitölteni saját maguk a pá-
lyázat adatlapját és hogyan tudják
benyújtani a pályázatot. Azért tar-
tottuk fontosnak, hogy megmutas-
suk a beadáshoz kapcsolódó ope-
ratív teendõket, mert a fiataloknak
minden információ rendelkezésére
áll már az elkészített üzleti tervé-
ben, ami a sikeres részvétel elõfel-
tétele lehet. A mintegy két órás
rendezvényen mindenki a saját
projektjéhez kapcsolódó adatlapot
tölthette ki, feltehette a projektjé-
hez és az elszámoláshoz kapcsoló-
dó kérdéseit és konzultálhatott ter-
veinek megvalósíthatóságáról. 

Hamarosan befejezõdik a
Szomolányi-sarok, az egykori
Nagykanizsai Takarékpénztár
palotájának felújítása. A helyi je-
lentõségû épület földszintjén ön-
kormányzati tulajdonban lévõ
üzletek, míg két emeletén lakások
vannak. A tavaly októberben
megkezdett rekonstrukció kere-
tében a szellõzést jobban elõsegí-
tõ kõlábazatot és új színt kap a
társasház, melyen az arculatter-
vezésnek köszönhetõen igényesen
kialakított kirakatokat láthatnak
majd a belvárosba látogatók.

A Takarékpénztár utat, a mai
Csengery utcát 1870-ben nyitották
meg. Még ugyanebben az évben el-
készült a Nagykanizsai Takarék-
pénztár impozáns székházának ut-
cai része, de a kupolás sarokrész
csak 1879-ben épült hozzá. A szom-
szédos ház megvásárlása, átépítése,
megmagasítása után 1888-ban ala-
kult ki a székház ma ismert, teljes
képe. A saroképületet a kanizsaiak
Szomolányi Gyula két világháború
közt itt mûködõ nõi és férfi divat-
áruházára emlékezvén, Szomo-
lányi-saroknak is nevezik. Itt volt

üzlete ifj. Wajdits József nyomdatu-
lajdonosnak is, aki könyv- és papír-
kereskedéssel is foglalkozott, s egy
ideig a Zalai Közlöny kiadója volt.
A ház elõtt áll a Turul szobor, mely-
nek környéke a város kedvenc talál-
kahelye. Az épület elõtti tér hamaro-
san ismét benépesül, az ünnepi
könyvhét megnyitóinak kedvelt
helyszínén sok érdeklõdõ keresi fel
június elején a könyvsátrakat.

Használják, de nem értik iga-
zán a Facebookot a közösségi
kommunikációban érdekelt hazai
kis- és középvállalkozások (kkv-
k). Joanelli Tamás, a Be Social kö-
zösségi marketing cég ügyvezetõ-
je szerint Magyarországon egyér-
telmûen a Facebook (Fb) a leg-
fontosabb közösségi oldal, de sok
hibát követnek el használatával a
vállalatok.

A Facebook közösségi oldalnak
4,8 millió magyar felhasználója
van, közülük 2,5 millió naponta ak-
tív. Óriási tömegeket lehet megszó-
lítani, míg a hirdetési költségek csak
a töredékét teszik ki a nyomtatott
sajtóban, a televíziós csatornákon,
vagy akár a Google oldalán való
reklámnak. A lehetõségek nagyok,
de nem minden hirdetõ elégedett,
mert a rosszul elvégzett munka itt se
vezet eredményre.

Joanelli Tamás a csütörtöki saj-
tóbeszélgetésen elmondta, hogy
nem minden cégnek ajánlott a kö-
zösségi média használata. Lehet,
hogy a szolgáltatás vagy a termék,
amelyet a cég ajánl, nem vonz
széles tömegeket, vagy maga a
cég értelmezi félre az Fb lényegét,
azzal, hogy egyirányú kommuni-
kációs csatornát akar, miközben a
közösségi oldal az interaktivitásra
épül.

Gondot okozhat a hibásan létre-
hozott Fb-oldal is, például ha egy
céget személyként regisztrálnak. Ez
egyrészt tilos, másrészt nem haté-
kony. Joanelli Tamás szerint több
kkv-nak nincs kommunikációs stra-
tégiája, mikor ellátogat az Fb-re,
csak a “lájkok” hajszolására kon-
centrál, vagy tévesen eladói reklám-
felületként tekint az oldalra.

Joanelli Tamás szerint tévhit,
hogy az Fb ingyenes, valójában
csak annak látszik. Egy oldal köve-
tõinek nagyjából 2-3 százaléka lát-
ja keresés nélkül, ha posztolnak va-

BBúúttoorriippaarrii
ggyyáárrttóóbbáázziisstt ééppíítteetttt 
kkii aa KKéétt-HHoorrvváátthh BBtt..
KKaanniizzssáánn

KKüüllddööttttggyyûûlléésstt 
ttaarrttootttt aa kkaammaarraa

SSzzééppüüll 
aa SSzzoommoolláánnyyii-ssaarrookk

FFiiaattaall vváállllaallkkoozzóókk
ttáámmooggaattáássaa

HHaasszznnáálljjáákk,, ddee 
nneemm éérrttiikk iiggaazzáánn aa
FFaacceebbooookkoott aa kkkkvv-kk
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lamit. A nagyobb arányú megjele-
néshez komoly forgalmat generáló
tartalom kell, vagy fizetni kell az
Fb-nak külön, hogy az adott be-
jegyzéseket gyakrabban mutassa.
A széles lefedettség fontos, mert
fõszabályként az elért emberek 1
százaléka az, aki ténylegesen vá-
sárló is lesz.

Típushibának számít, hogy sok
kkv nem ismeri az Fb hirdetési
rendszerét, és türelmetlenek az
eredmények kivárásával. A közös-
ségépítéshez pénz, stratégia, kitar-
tás, kreativitás és idõ kell, de az elsõ
eredmények így is csak legkoráb-

ban 6-12 hónap alatt mutatkoznak
meg.

A Be Social ügyvezetõje szerint
kelet-európai sajátosság, hogy Nyu-
gat-Európához és Amerikához képest
az Fb mellett más közösségi oldalak
(Twitter, Google+, Instagram) még
nem igazán népszerûek, ezért az Fb-
nak itthon központi szerepe van a kö-
zösségi kommunikációban. A Fb
használata azonban kifizetõdõ lehet,
mert olcsó, mérhetõk az eredmények,
és felkészülés mellett nagyon jól
megtérülnek a hirdetési befektetések.

B.E. - Kanizsa - MTI

TTáájjéékkoozzttaattááss!!
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Nagykanizsán, a Vécsey utcában
(Babóchay u. – Csengery u. szakaszon) május 27. (kedd) 7.00 órától várhatóan
két hónap idõtartamig a Délzalai Vízmû Zrt. a meglévõ ivóvíz hálózatán veze-
ték kiváltási munkákat végez, és forgalomkorlátozásra kerül sor.
A közlekedés az érintett szakaszokon kelet-nyugati irányban egyirányú lesz. A
munkavégzés idején az érintett helyi járatok nyugat-keleti irányban módosított
útvonalon közlekednek. Szíves türelmüket és megértésüket kérjük.

Délzalai Vízmû Zrt.
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Sok kanizsai még emlékezhet a
Teleki úti volt Dózsa-Thúry lakta-
nya udvarán állott Dózsa-szobor-
ra, Kiss Kovács Gyula (1922-
1984) kétszeres Munkácsy-díjas
szobrászmûvész alkotására. A te-
kintélyt parancsoló megjelenésû
mellszobor méretei is szokatlanul
nagyok: az öntvény maga 170 cm
magas, vállszélessége 150 cm, míg
eredeti mészkõ posztamense közel
3,5 m magas volt. A mûalkotás a
mûvész fiatalkori, realista stílusú
produktuma, amelyen Dózsa
György hadvezérhez méltó mó-
don, páncélingben, hajadonfõtt,
határozott, komor tekintettel néz
ránk. A szobor az itteni alakulat
megszûntével sokak bánatára el-
került Kanizsáról, jelenleg Ceglé-
den található. A szobor hányatta-
tott sorsa azonban a nagyközön-
ség számára nem közismert.

Az Internet „Köztérkép” címû
web-oldalán Cegléd szobrai között
olvasható a szobor rövid története
Somkutas Imre nyugállományú
ceglédi ezredes tollából: 

„A bronzból készült Dózsa György
mellszobor alkotója, Kiss Kovács
Gyula kétszeres Munkácsy díjas
szobrászmûvész 1952-1954 között a
Magyar Néphadsereg Mûvészeti
Stúdiójának tagja volt. Ebben az
idõszakban a honvédség megrende-
lésére készítette el, és eredetileg
Nagykanizsán, az akkori Dózsa
György laktanya udvarán állították
fel a monumentális mellszobrot.

A nagykanizsai laktanya felszá-
molását követõen 1997-ben került

Ceglédre, a Dózsa György lakta-
nya bejárata elé. 2001. június. 30-
án a ceglédi alakulatok felszámo-
lása során a laktanya bezárt.

Jelenlegi helyére a helyõrségpa-
rancsnok javaslatára, a Honvédel-
mi Miniszter engedélyével 2001. jú-
lius 27.-én került, ahol ünnepélyes
keretek között adták át a városnak.

A szobor a HM Hadtörténeti In-
tézet és Múzeum tulajdona, Cegléd
Város Önkormányzata 2011-ben
kezdeményezte, hogy véglegesen a
város tulajdonába helyezzék.”

Fenti rövid ismertetõ azonban
így nem teljesen helytálló.

A Dózsa-szobrot ugyanis erede-
tileg nem Nagykanizsán állították
fel, hanem a Pécsi Tisztképzõ Is-
kola fõépülete elõtt állott. A pécsi
hadapródiskola 1898-ban épült a
Szigeti út mentén. A rendkívül dí-
szes eklektikus fõépület fõbejárata
elõtt állott az iskola eredeti név-
adója, Zrínyi Miklós mellszobra az
I. világháborús hõsök neveivel
(alkotója Kõszeghy Gyula, 1926),
errõl számos korabeli fénykép ta-
núskodik. Az intézmény nevét
1945-ben Dózsa Tisztképzõ Isko-
lára változtatták, és 1954-ben itt
állították fel a Kiss Kovács Gyula
által mintázott Dózsa-szobrot (a
bronzöntvényen olvasható az alko-
tó neve), mely a Zrínyi-szobor he-
lyére került, ez utóbbit pedig az
épület udvarának délkeleti részére
helyezték át, azóta is ott áll. A tisz-
ti iskola elõtt álló Dózsa-szoborról
fénykép található Romváry Ferenc
„Pécs szobrai” címû 1982-ben ki-
adott könyvben, bár a szerzõ nem
ismerte sem az alkotó mûvész ne-
vét, sem a szobor felállításának,
sem lebontásának idõpontját, sõt
azt sem, hogy hová került el Pécs-
rõl. Felállítását ugyanis „1950”
körülre, eltávolítását pedig a „hat-
vanas évek végére” datálta. 1956-
ban a tisztképzõ iskola épület-
együttesét átadták a Pécsi Orvostu-
dományi Egyetem számára, és ma
is az mûködik itt. Az impozáns ré-
gi fõépületet 1965-ben nagyrészt
lebontva teljesen átalakították,
modern épületté formálták. Dr.
Károlyi Attila nyomozása szerint a
Dózsa-szobor – nyilván a tisztkép-
zõ iskola megszûnése után – kerül-
hetett el a POTE elõl a Pécs város
déli részén (Akác u. – Táncsics u.)
mûködõ Honvéd Kórház kertjébe. 

A legújabb adatok szerint azon-
ban a szobor itt nem idõzhetett so-
káig. Tar Ernõ nyugalmazott ezre-
des tájékoztatása szerint – aki
olyan idõs katonatisztektõl szerezte
információit, akik a nagykanizsai
Dózsa laktanyában már az 1950-es
években is szolgáltak – az itteni
alakulat 1957. áprilisában került

Tabról Nagykanizsára, és a Dózsa
szobrot ezt követõen hamarosan –
1957-58 táján kapták meg. Hogy
miként sikerült azt Pécsrõl elhozni,
erre vonatkozóan már nincsenek
konkrét emlékek. 1969-ben egy or-
szágos katonai bemutatóra került
sor a nagykanizsai laktanyában, és
visszaemlékezések szerint a szobor
ekkor új mûkõ hátfalat kapott. 

A szobor a laktanya Teleki úti fõ-
bejárata közelében állott, de itt már
nem az eredeti – pécsi – magas posz-
tamensen, hanem a fényképek tanú-
sága szerint az eredeti posztamens
egy levágott, körülbelül egy méter
magas csonkján, így a szobor – esz-
tétikailag – elég szerencsétlen for-
mát nyert, az eredetileg a felsõ har-
madban lévõ szobor-felirat például a
terepszint közelébe került. Késõbb a
laktanya Thúry György nevét is fel-
vette, és 1992-ben Thúry György
egyik mellszobrát is felavatták a lak-
tanyában. 1996. év végén azonban a

nagykanizsai Dózsa-Thúry lakta-
nyát is leszerelték. A Thúry-szobor a
helyi határõr-laktanyába került,
ahonnan hosszas alkudozások ered-
ményeként önkormányzati tulajdon-
ba sikerült venni, és 2012-ben a
Thúry György nevét viselõ középis-
kola udvarán újra felállítani.

A Dózsa-szobor történetét 1996-
tól kezdve már jobban ismerjük Föl-
di László ceglédi polgármester 2010.
11.26-án kelt, Nagykanizsa polgár-
mesterének küldött levelébõl. Esze-
rint Havril András, a volt nagykani-
zsai 14. Thury György gépesített lö-
vészdandár parancsnoka, már mint a
3. gépesített hadosztály parancsnoka
1996. november 7-én kért engedélyt
dr. Holló József vezérõrnagytól, a
MH. Humán Csoportfõnökétõl az
ekkor már négy évtizede Nagykani-
zsához kötõdõ Dózsa-szobor Ceg-
lédre történõ áthelyezéséhez. A hon-
védségi eszköz-nyilvántartásban sze-
replõ szobor így honvédelmi minisz-
tériumi engedéllyel került át Cegléd-
re. A ceglédi Dózsa laktanya bejárata
elõtt 1997. március 14-én ünnepélye-
sen fel is avatták azt.

Sajnos ekkoriban Nagykanizsa
város vezetõit egyáltalán nem ér-
dekelte e szobor, csupán a volt lak-
tanya ingatlanait igyekeztek az ön-
kormányzat számára megszerezni.
Pedig ekkoriban még valószínûleg
lett volna esély a Ceglédre költöz-
tetett szobor visszaszerzésére.

2001. július 1-én az újabb had-
erõ-reform következtében a ceglédi
laktanyát is bezárták. A felszámolás
folyamatában 2001. február 13-án a
hadosztály megbízott parancsnoka
hivatalos levélben kérte dr. Szabó
János honvédelmi minisztertõl a
szobor Cegléd városának történõ
adományozása engedélyezését,
melyhez csatolták Cegléd Város
Önkormányzatának kérelmét és az
alkotó özvegyének, Kiss Kovácsné
Tóth Emõke – az alkotómûvész jog-
utóda – hozzájáruló nyilatkozatát is.

2001. május 22-én Horváth Jó-
zsef ezredes, a HM Közigazgatási
és Vagyonfelügyeleti Fõosztályve-
zetõ tájékoztatása szerint a szobor
a HM Hadtörténeti Intézet és Mú-
zeum nyilvántartásába került.
2001. május 30-án a HM HIM Mú-
zeumigazgató átvételi elismervé-
nyen átvette a helyõrség parancs-
nokától a szobrot, majd ezt követõ-
en a Hadtörténeti Múzeum az

DDóózzssaa GGyyöörrggyy nnaaggyykkaanniizzssaaii sszzoobbrraa 
DDeeáákk-VVaarrggaa DDéénneess

A Dózsa-szobor a pécsi
tisztképzõ iskola elõtt 

(Pécs szobrai c. könyvben)

A Dózsa szobor a nagykanizsai
laktanyában

„„AA sszzoobboorr aazz iitttteennii aallaakkuullaatt mmeeggsszzûûnnttéévveell 
ssookkaakk bbáánnaattáárraa eellkkeerrüülltt KKaanniizzssáárróóll,, 
jjeelleennlleegg CCeeggllééddeenn ttaalláállhhaattóó..””
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2014. június 12.

53/2001. nyilvántartási számú mû-
tárgykölcsönzési szerzõdés alapján
azt egy évre kölcsön adta Cegléd
városának azon kikötéssel, hogy a
szerzõdést évente meg kell újítani.
2001. július 27-én Cegléd egyik
külvárosi részén, a Füzér utcában –
a mûalkotás történetében immár az
ötödik helyszínen – ünnepélyes ke-
retek között felavatták e szobrot és
azóta is ott áll. A ceglédiek az aján-
dékba kapott szobrot ugyancsak
egy aránytalanul alacsony poszta-
mensre helyezték, amit bizonyosan
nem szobrászmûvész tervezett.

2006-ban a Hadtörténeti Múze-
um véglegesen átadta Cegléd váro-
sának a Dózsa szobrot, azóta Ceg-
léd város tulajdona – állította leve-
lében Cegléd város polgármestere.

A kanizsaiak csak 2007. táján esz-
méltek fel, amikor a polgármesteri
hivatal egyik dolgozója Wegroszta
Zoltán felfedezte Cegléd város hon-
lapján a Nagykanizsáról elszárma-
zott szobrot. A szobor tulajdonjogi
kérdésével ezután dr. Károlyi Attila
képviselõ kezdett el intenzíven fog-
lalkozni. 2010-ben személyesen is
elment kutatni Ceglédre, majd ja-
vaslatára 2010. október 7-én Cseres-
nyés Péter polgármester tájékozta-
tást kérõ levéllel fordult Cegléd pol-
gármesteréhez a Dózsa szobor ügyé-
ben. Erre érkezett a már több részle-
tében idézett 2010. november 26-i
válasz Földi László ceglédi polgár-
mestertõl. Ez azonban minden kér-
dést nem tisztázott, ezért Nagykani-
zsa polgármestere 2010. december
20-án a HM Hadtörténeti Múzeum-
hoz fordult tájékoztatásért, miért
nem kaphatta meg Nagykanizsa vá-
rosa e szobrot, miközben Ceglédnek
ezt gond nélkül átadták. E felvetésre
azonban 2011. január 27-én mind-

össze egy, a kérdés lényegét megke-
rülõ válasz érkezett csupán.

A 2011. november 24-i közgyûlé-
sen dr. Károlyi Attila képviselõ inter-

pellációjában újra felvetette a Dózsa
szobor Nagykanizsáról történt elvi-
telének kérdését, és szorgalmazta,
hogy az önkormányzat tegyen lépé-
seket annak visszaszerzésére, majd
2011. december 3-án a Zalai Hírlap-
ban megjelent „Lába kelt a szobor-
nak?” címû cikkben hívta fel a fi-
gyelmet a furcsa körülmények között
elvitt szoborra. A 2011. decemberi
soros közgyûlésre pedig már képvi-
selõi elõterjesztést is benyújtott fenti
tárgyban (errõl született a 417/2011.
(XII. 22.) közgyûlési határozat). En-
nek folyományaként Nagykanizsa
polgármestere 2012. január 3-án hi-
vatalos levelet intézett a honvédelmi
miniszterhez, a HM Hadtörténeti In-
tézet és Múzeum igazgatójához, az
MNV Zrt. vezérigazgató-helyettesé-
hez, Cegléd polgármesteréhez és a
Képzõ- és Iparmûvészeti Lektorátus
igazgatójához, felvetve, hogy a szo-

bor Nagykanizsáról történt elvitele
nem volt jogszerû, egyrészt mivel
Nagykanizsa önkormányzatát errõl
elõzetesen nem értesítették, de legfõ-
képpen azért, mivel állami tulajdonú
vagyontárgy önkormányzati tulaj-
donba adására a jogszabályok szerint
a HM Hadtörténeti Múzeum nem il-
letékes, arra csak a Magyar Nemzeti
Vagyonkezelõ jogosult, a jogsza-
bályban meghatározott eljárás kere-
tében. Egyúttal e levélben Nagykani-
zsa polgármestere jelezte igényét a
szobor ingyenes önkormányzati tu-
lajdonba vételére. E megkeresésre
azonban csak a Lektorátus (2012. 01.
23.) és az MNV Zrt. (2012. 03. 09.)
válaszolt, de egyikük sem ismerte el
a korábban történt intézkedések jog-
szerûtlenségét. Utóbbi levélbõl vi-
szont az is kiderült, hogy 2011-ben –
nyilván a nagykanizsai igények je-
lentkezését követõen – Cegléd város
polgármestere is gyorsan benyújtotta
igényét a szobor önkormányzati tu-
lajdonba adására, és az MNV Zrt. ez-
úttal különös sietséggel az 550/2011.
(XII. 5.) IG sz. határozatában döntött
arról, hogy a szobor Cegléd város
önkormányzatának tulajdonába ke-
rüljön, ezután pedig Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Önkormányza-
tának fellebbezését elutasítva – váro-
sunk végleg elesett a szobor vissza-
szerzésének lehetõségétõl.  

Ezután felmerült a szobor-máso-
lat elkészítésének gondolata. Tájé-
kozódásunk szerint az eredeti öntõ-

forma nincs meg, azonban léteznek
olyan eljárások, amellyel tökéletes
másolat készíthetõ meglévõ alko-
tásról. A Dózsa-szobor másolatá-
nak elkészítéséhez sikerült besze-

rezni Cegléd önkormányzatának,
mint a mûalkotás tulajdonosának
hozzájárulását, ezt Nagykanizsa
önkormányzatának kérésére 2013.
május 2-án Cegléd polgármestere
megküldte. Tóth Emõke, a mû
szerzõi jogutódja, Kiss Kovács
Gyula özvegye szóban és elviek-
ben szívesen hozzájárult a másolat
készítéséhez.

Balogh László és dr. Károlyi At-
tila képviselõk a 2013. október 31-
i közgyûlésen tettek sürgetõ javas-
latot a Dózsa szobor másolatának
felállítására, amit a Dózsa-féle pa-
rasztháború közelgõ 500. évfordu-
lója is indokolt. Dózsa történelmi
szerepének megítélése a történé-
szek feladata, de tény, hogy a ma-
gyar történelem egyik elvitathatat-
lanul jelentõs alakja. A Közgyûlés
70/2014. (III. 27.) határozatával
döntött a felállítandó Dózsa szobor
helyérõl a Hevesi utca Interspar-
áruház elõtti körforgalmú csomó-
pontja közelében, ami egy forgal-
mas és kellõképpen hangsúlyos
helyszín, és ahol a szobor az egy-
kori laktanya felé tekinthetne. Kí-
vánatos lenne a szobrot a mûvész
eredeti elképzelése szerinti poszta-
mensre – miként egykor Pécsett
állt – elhelyezni. 

Már csak Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Önkormányzatának
döntésén múlik, hogy mikor állít-
tatja fel e több szempontból is
rendkívüli szobrot.

A Dózsa-szobor posztamense a
nagykanizsai laktanya területén

(Zalai Hírlap, 2011.12.03.)

A Dózsa-szobor Cegléden 
(internet - Köztérkép)

„„MMáárr ccssaakk NNaaggyykkaanniizzssaa MMeeggyyeeii JJooggúú 
VVáárrooss ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaattáánnaakk ddöönnttéésséénn 
mmúúlliikk,, hhooggyy mmiikkoorr áállllííttttaattjjaa ffeell ee ttööbbbb 
sszzeemmppoonnttbbóóll iiss rreennddkkíívvüüllii sszzoobbrroott..””

A Thúry György Múzeum az
elmúlt idõszakban benyújtott
programjai kapcsán több fontos
tájékoztató levelet is kapott.
Ezek szerint helytörténeti témá-
jú múzeumpedagógiai foglalko-
zás-sorozatra, idõszaki kiállítás-
ra és három veszélyeztetett do-
kumentum restaurálására nyer-
tek pályázati forrást. 

Ahogy Száraz Csilla igazgató-
tól megtudtuk, A mi múzeumunk
címû Új Széchenyi terv keretében
megvalósuló pályázat a tartalék
keretbõl került támogatásra. Az
elnyert 17.590.280 forintból a
Kulturális intézmények részvéte-
le a tanórán kívüli nevelési fel-
adatok ellátásában címû pályázati
kiírás kapcsán hat együttmûködõ
általános iskola és egy óvoda di-
ákjainak tartanak a következõ
tanévben régészeti és helytörté-
neti témájú múzeumpedagógiai
foglalkozás-sorozatot. A résztve-
võk havi szakkör, témanap és ve-
télkedõ keretében, játékos, inte-
raktív módon juthatnak fontos is-
meretekhez. 

A Nemzeti Kulturális Alap
Közgyûjteményi Kollégiumába
két pályázatot nyújtottak be. Ma-
rokba szõtt mesék – Népmesék és
népi kultúra Nagykanizsa vidé-
kén elnevezésû idõszaki kiállí-
tásra és múzeumpedagógiai
programokra ötszázezer forintot
nyertek. A kiállítás néprajzi tár-
gyakon keresztül mutatja be a
klasszikus magyar népmese tár-
gyi világát. Olyan kiállítást és
hozzá kapcsolódó különleges
múzeumi programot szeretnének
megvalósítani a múzeum népraj-
zi gyûjteményébõl, mely a Dél-
Zalában gyûjtött mesékre is rá-
irányítja a figyelmet.

Ezeken kívül három különö-
sen veszélyeztetett dokumentum
restaurálásához szintén félmillió
forinttal járul hozzá a Nemzeti
Kulturális Alap. A pénzbõl Ka-
nizsa Város Tanácsa 1690-1800
közötti jegyzõkönyvi köteteit ál-
lítják helyre még ebben az év-
ben.

Kanizsa

KKöözzeell 2200
mmiilllliióótt nnyyeerrtt
aa mmúúzzeeuumm
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Június 13. 10.15 óra
KEREKÍTÕ - mondókás fél-
óra 0-3 éveseknek. Vezeti: Vaj-
da Margit 30/6160-848. Részvé-
teli díj: 700 Ft.
Június 14. 19 óra
IGRICFESZTIVÁL
19 óra Kor-Zár Együttes
20.30 óra Korpás Éva és Zene-
kara
22 óra Gypo Circus
Helyszín: a Móricz Zsigmond
Mûvelõdési Ház udvara.
Belépõdíj: felnõtt: 2500 Ft; 
diák, nyugdíjas: 2000 Ft.
Június 16-20. 8-16.30 óra
Június 23-27. 8-16.30 óra
KULTÚR-KALAND tábor a
HSMK-ban, 7-12 éveseknek!
Kézmûves foglalkozások (neme-
zelés, gyöngyfûzés, korongozás,
szövés stb.) túra, daltanulás,
néptánc, sportprogramok, játé-
kos vetélkedõk a Kanizsai Kul-
turális Központ munkatársaival.

Június 17-18. 10 óra
PSZICHIÁTRIAI BETEGEK
IX. ORSZÁGOS SZÍNJÁT-
SZÓ ÉS KÉPZÕMÛVÉSZE-
TI TALÁLKOZÓJA
Köszöntõt mond: Cseresnyés
Péter Nagykanizsa MJV Polgár-
mestere, Országgyûlési Képvi-
selõ. Megnyitja: Dr. Gyõri
László Nyugalmazott Fõorvos.
Információ: +36 20 469-5864.

Június 16-20. 13 óra
NÉPTÁNCOS TÁBOR 2014
június 16-20 között Néptáncos tábort
szervezünk a Móricz Zsigmond Mûvelõ-
dési Házban, elsõsorban az elsõ osztályos
tanulók számára. A táborban táncos fog-
lalkozások mellett kézmûves foglalkozá-
sok és egyéb programok is lesznek. 
(A tábor célja, hogy a résztvevõk egy in-
tenzívebb képzést kapjanak. A nyár fo-
lyamán folytatnánk velük a munkát heti
rendszerességgel, majd õsztõl szintén is-
kolai keretek közt. Távlati cél a
Zalagyöngye Táncegyüttes utánpótlás
képzése. Õsztõl csoport formájában fesz-
tiválokon, bemutatókon való részvétel.)
Érkezés 7.30-tól. 9-11 óra néptáncos fog-
lalkozás. 12 óra ebéd, majd kézmûves
foglalkozás vagy szabadidõ. 14-16 óra
néptáncos foglalkozás. 17 óráig felügye-
letet biztosítunk a gyermekek részére.
Ebédet az Ambrózia Étteremben biztosí-
tunk.  A tábor díja az öt napra 5.000 Ft,
mely az ebédet is magába foglalja.
Jelentkezési határidõ: június 13. péntek.
A tábor díját is eddig kérjük befizetni (az
ebéd megrendelés miatt).
További információ: Tóth István 30-527-
4889   zalagyongye1997@gmail.com

A fenti címmel nyílt meg
Zágon László fotókiállítása a Ka-
nizsa Fotóklub Kanizsa Plá-
zában lévõ állandó galériájában.
Az egy hónapig látogatható,
nemcsak látványában szép, ha-
nem mondanivalójában is gaz-
dag kiállítást Papp Ferenc, a
HSMK nyugalmazott igazgatója
ajánlotta a megnyitóra érkezet-
tek figyelmébe:

– Zágon László nemcsak vá-
rosunk mûvészeti életének egyik
meghatározó egyénisége, de
Magyarország fotómûvészeté-
nek ismert és megbecsült sze-
mélyisége is. Beérett, kiforrott
stílusú fotómûvész. A fotózás-

hoz szükséges tehetsége, sajátos
látásmódja szerencsésen ötvözõ-
dik a korunkra nem oly jellemzõ
lelkesedéssel, szorgalommal.
Mindig örömmel, néha túlfûtött-
séggel tud beszélni egy-egy ké-
pérõl, vagy aktuális kiállításá-
ról. Fotói is arról árulkodnak,
hogy számára öröm a fényképe-
zés, legyen az portré vagy tájfo-
tográfia. A képek kisugárzása,
mondanivalója, vagy éppen
szépsége nekünk laikus tárlatlá-
togatóknak is pozitív élményt,
nyugalmat jelent. Olyan ember
és fotómûvész, aki a lélek béké-
jét, nyugalmát hordozza magá-
ban, és ez tükrözõdik 19 tábla-
képén is. 

Papp Ferenc megjegyezte: a
galéria rövid történetében elõször
van táblaképeket bemutató kiállí-
tás. A keresztény oltárképek pél-
dája nyomán napjainkban mind
több olyan országos pályázatot
írnak ki, ahol általában 3 fotóból
álló táblaképet kérnek a kiírók.
Ha sorozatot nem is lehet küldeni
egy-egy pályázatra, ily módon
egy képen belül akár 6 kis képet
is elfogadnak. Zágon László
mostani képei közül kiemelkedik
a Perec címû fotója. Igazi szak-
mai telitalálat és szellemesség,
hogy a természet adta alakzatot –
lábatlan gyík és szõlõinda – ösz-
szekapcsolja az ember alkotta
termékkel, egy pereccel. Szépen
megkomponált fotó, sugárzik ró-
la az összhang, a harmónia – tet-
te hozzá. 

A fotómûvész gazdag életpályá-
jából Papp Ferenc kiemelte: 1961
óta tagja a Kanizsa Fotóklubnak,
melynek 1977 és 1994 között ellát-
ta a vezetõi teendõit is. 41 ország
fotókiállításain láthatták a képeit,
hazai és nemzetközi fotópályáza-
tokon pedig 1091 elfogadott és
253 díjazott fotója szerepelt. Tudá-
sát, több évtizedes szakmai tapasz-
talatait mindig megosztotta a klub
tagjaival. 

B.E.
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Erdõs János képzõmûvész
grafikáival, tus-festményeivel,
tájképeivel találkozhat a HSMK
Õsze András Galériájába lépõ
tárlatlátogató.

A mûvész 2007-tõl használja a
tusrajz lehetõségeit. „Hosszan néz-
te a lankás tájat és megtalálta, ho-
gyan olvad össze föld, víz, levegõ.
Ezek nem táj-ábrázolások, hanem
emóciók, gondolatok és hangula-
tok, amelyek füstösen, ködösen, fe-
héren, fátyolosan, párásan, felhõ-
szerûen sok mindenrõl beszélnek.
Titokzatos életrezdülések. Különös
térhatások esetenként vörös vagy
fehér domináns elemekkel. Nagy-
méretû vásznai XXI. századi gon-
dolatok, jelentések Pannóniából.”
– írta róla és mûveirõl Angyal Már-
ta mûvészettörténész.

Erdõs János többek között tagja a
Magyar Alkotómûvészek Országos

Egyesületének, a Magyar Képzõ és
Iparmûvészek Szövetségének, a
Magyar Festõk Társaságának. Szá-
mos rangos külföldi és hazai mû-
vésztelep tagja, meghívottja. Mun-
kái megtalálhatók magyar és külföl-
di köz- és magángyûjteményekben.

A június 20-ig látogatható tárla-
tot dr. Orbán György kulturális
szakértõ ajánlotta a minap meg-
nyílt kiállítás közönségének a fi-
gyelmébe.

B.E.
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2014. június 12.

Horoszkóp

Némi csalódás érheti otthon a hétvégén.
Párjától a megszokottal ellentétben egyre
kevesebb dicséretet kap. Ha nem tudja en-
nek okát, fordítson valamit a kialakult
helyzeten. Kezdje ön dicsérni a párját.

A nyugtalanságát még üdülés elõtt csökkent-
heti némi meditációval. A csendes és hûvös
nyáresti órákban lazuljon el egy kicsit, enged-
je, hogy átjárja egész lényét a szeretet. Hatá-
sára kitartó és türelmes lesz egész nyáron. 

A nyár közeledtével egyre szókimondóbbá
válik, ennek ellenére nem sért meg senkit.
Elképzeléseivel minden ellenvélemény
nélkül egyetért a családja, és a munkaked-
ve kisugárzik a környezetére is. 

A szokásosnál beszédesebbé és mozgéko-
nyabbá válhat a hétvégén. Energiáját akár
újabb célok eléréséhez is felhasználhatja,
ha akarja. Ha sétát tesz a Fõ úton, a kiraka-
tok kedvezõ vásárlásra inspirálják.

Izgalmakra vágyakozik, a kevésbé lénye-
ges dolgok egyáltalán nem érdeklik. Hajla-
mos lesz arra, hogy lekéssen a határidõs te-
endõirõl, sõt még az aktuális csekkek fel-
adásáról is. Sportoljon, mozogjon többet. 

Ha igazi pihenésre vágyakozik, idén ne a
zajos üdülõhelyeket keressék a párjával,
hanem az eldugott, csendes szállodákat.
Egy idilli környezet jótékony hatással le-
het testre, lélekre egyaránt.

Abolygóállások hatására jóra fordulhat mind-
az, amit negatívumként élt meg az elmúlt
években. Ha netán újabb inspirációkra lenne
szüksége, megkaphatja közvetlen barátaitól,
de rámenõsségével is érhet el eredményeket.

Ha netán valamilyen belsõ feszültséget
érez önmagában, annak nem lesz más oka,
mint a kedvezõtlen bolygóhatások. Emiatt
nem kell aggódnia, kreativitásával köny-
nyedén átlép ezeken a napokon.

Szabad estéin, amikor akár a csillagokat, akár
a tenger hullámzását figyeli, gondoljon arra,
hogy idõszerû lenne változtatni az életén. Egy
változatosságot kedvelõ és értékelõ társ vi-
dámságot, színt hozhatna mindennapjaiba.

Ne hagyja, hogy otthoni teendõi elvegyék ide-
jét a kikapcsolódástól, kedvét a baráti találko-
zók, összejövetelek szervezésétõl. Abolygóál-
lások szerint célszerû lesz elkerülnie a szócsa-
tákat, a párnacsaták azonban szóba jöhetnek. 

Ha a mostaninál jövedelmezõbb munkát
szeretne találni magának, akkor tudomásul
kell vennie, hogy meg kell felelni bizonyos
elvárásoknak. Ha netán nincs tisztában a
részletekkel, kérdezzen rá bátran.

Pénzügyek nem okoznak mostanában vitaté-
mát a családjában, sõt lakás-átalakítást sem
kell beterveznie a nyárra. Mozgékonyságá-
nak köszönhetõen még az újabb felkérések-
tõl sem riad vissza. Jut ideje mindenre.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19. Vízöntõ

II.20.–III.20. Halak

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az aláb-
bi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetõséget: 

Mérnök - Üzletkötõ felsõfokú megegyezés szerint
Értékesítési menedzser felsõfokú megegyezés szerint
Minõségbiztosítási mérnök felsõfokú megegyezés szerint
Irodai asszisztens felsõfokú megegyezés szerint
Villanyszerelõ szakirányú megegyezés szerint
Kõmûves szakirányú megegyezés szerint
Asztalos szakirányú megegyezés szerint
Lakatos szakirányú megegyezés szerint
Hegesztõ szakirányú megegyezés szerint
Forgácsoló szakirányú megegyezés szerint
Szakács szakirányú megegyezés szerint
Pultos szakirányú megegyezés szerint
Varró munkás szakirányú megegyezés szerint
Konyhai kisegítõ 8 általános megegyezés szerint
Kézi összeszerelõ 8 általános megegyezés szerint

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri
ajánlataival kapcsolatban bõvebb felvilágosítást a kirendeltségen (8800
Nagykanizsa, Fõ út 24., Földszinti Információs hirdetõ táblán) vagy a
www.nyugatrmk.hu honlapon kérhet. Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd -
csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 8:00 - 13:00 óra.

ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS
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Levente út 4. szám alatt 67 m2-es,
hõszigetelt, karbantartott, kétszobás
családi ház, 460 m2 telekkel, 12 millió
Ft-os irányáron eladó. Idõponte-
gyeztetés: 0630-988-5957. (7646K)

HIRDESSEN A KANIZSA
ÚJSÁGBAN! Lakossági apró 15
szóig: 800 Ft, másodiktól 400 Ft.
Kanizsa kártyával az elsõ 600 Ft, a
másodiktól 300 Ft. Vállalkozási
apró 15 szóig 1600 Ft, másodiktól
800 Ft.

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2014. június 12.14
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A múlt esztendei világbaj-
nokság házigazdája, a nagyka-
nizsai Szan-Dia Fitness SC in-
dulói ezúttal sem panaszkod-
hattak az idei IDF Látvány-
tánc Világbajnokság kereté-
ben nyújtott produkcióikra,
hiszen végül versenyzõik végül
nyolc aranyérmet és négy-
négy második és harmadik he-
lyet szereztek. A horvátországi
Pulában sorra került táncos
seregszemlén 15 ország 1200
versenyzõje léphetett a zsûri
színe elé.

Szan-Dia FSC eredményei a
pulai IDF világbajnokságon.
Mini korcsoport fantasy show
formáció: 2. Ács Barbara, Gra-
bant Nóra, Rodek Hanna,
Andróczi Rebeka, Kovács Kira,
Solymos Vivien, Borsos Eszter,
Kurucz Petra, Takács Zsóka,
Felde Zorka, Nyakas Emese,
Varga Fanni.

Mini free show duó: 3. Soly-
mos Vivien-Varga Fanni.

Gyermek fantasy show formá-
ció: 2. Avas Liliána, Lakner
Dorina, Szekeres Zóra, Tóth
Jázmin, Zsohár Fanni, Horváth
Gréta, Magyar Dorina, Szép
Minea Dalma, Ujj Viktória
Zóra, Kiss Veronika, Mercz Lil-
la, Szíjártó Fanni, Varga Kata
Luca, Kovács Panna, Molnár
Nóra, Taródi Csenge, Várhelyi
Hanna.

Junior fantasy show formá-
ció: 4. Andor Fanni, Horváth
Kyra, Magdics Maya, Tóth
Bonita, Janzsó Laura, Varga
Izabella, Borsos Fanni, Kátai
Lora, Parély Petra, Fodor Lí-
dia, Kovács Patrícia, Spingár
Fanni.

Felnõtt fantasy show formá-
ció: 1. Dömötör Eszter, Hor-
váth Barbara, Nagy Angelika,

Ruttner Sára, Tar Eszter, Fel-
sõ Brigitta, Kálovics Alexand-
ra, Petrás Krisztina, Sipos
Kata, Várszegi Zsófia,
Hegedüs Virág, Kovács Laura,
Polgár Borsika, Szabó Kata,
Vitári Viktória, Herjavecz Lil-
la, Májer Cintia, Rózsa Luca.

Gyermek disco freestyle duó:
2. Gerlinger Laura-Tatai Zsóka.

Gyermek disco freestyle szó-
ló: 5. Hajmási Lili.

Gyermek fantasy show for-
máció: 1. Darázsi Laura, Ko-
vács Réka, Polai Panna, Ger-
linger Laura, Lanz Tamara,
Tárnok Viktória, Kalmár Do-
rottya, Molnár Lilla, Tatai
Zsóka, Kepe Klaudia, Nándori
Noémi, Váradi Luca.

Junior disco freestyle duó: 1.
Poszovecz Hanna-Skanecz Sára.

Felnõtt free show szóló: 1.
Felsõ Brigitta.

Mini disco freestyle szóló: 3.
Ujj Viktória.

Felnõtt fantasy show duó: 4.
Felsõ Brigitta-Horváth Barba-
ra.

Mini fantasy show duó: 3.
Felde Zorka-Nyakas Emese.

Gyermek fantasy show szóló:
9. Gerlinger Laura.

Junior fantasy show kiscso-
port: 6. Fodor Lídia, Kátai
Lora, Kovács Patrícia, Magdics
Maya.

Gyermek fantasy show szóló:
12. Dobrádi Réka.

Gyermek fantasy show kis-
csoport: 3. Avas Liliána, Taródi
Csenge, Horváth Gréta, Varga
Kata Luca, Lakner Dorina, Zso-
hár Fanni, Magyar Dorina.

Junior free show szóló: 9. Ti-
zedes Renáta.

Junior disco freestyle szóló:
5. Csányi Csilla.

Mini fantasy show szóló: 4.
Ujj Viktória Zóra.

Gyermek fantasy show kis-
csoport: 1. Darázsi Laura, Tatai
Zsóka, Gerlinger Laura, Ujj
Viktória Zóra, Kepe Klaudia,
Tárnok Viktória.

Junior fantasy show duó: 1.
Horváth Dóra-Nándori Réka.

Felnõtt free show duó: 2. Fel-
sõ Brigitta-Tizedes Renáta.

Junior fantasy show formá-
ció: 1. Csányi Csilla, Horváth
Dóra, Nagy Fruzsina, Sgánetz
Eszter, Czimre Alexandra, Kis-
gyura Anna, Nándori Réka,
Skanecz Sára, Fodor Adél, Kiss
Szilvia, Poszovecz Hanna, Tize-
des Renáta, Glavák Sára, Lovkó
Bonita, Ribarics Laura, Szokol
Fanni.

Gyermek fantasy show for-
máció: 5. Csamári Anna, Hóbár
Helga, Péter Fanni, Zsohár Sá-
ra, Dobrádi Réka, Kocsis Lil-
iana, Sipos Rebeka, Ribarics
Laura, Hajmási Lili, Láncos
Laura, Szép Csinszka Olívia,
Novák Tamara, Hegedûs Zsófia,
Láncos Liliána, Zsirai Dorka,
Boros Dorina.

A musical kategóriában fellé-
põ szandiások aratták a legna-
gyobb sikert, hiszen formáció-
juk elsöprõ sikert aratva táncolt
a dobogó legfelsõ fokáig.

– Ez immár a hetedik ilyen
volumenû táncos seregszemlém
volt, egyben ez volt a legsike-
resebb is - mondta mini értéke-
lésében Felsõ Brigitta, aki há-
rom aranya mellé egy második
helyezést is begyûjtött. – Meg-
tettünk mindent a csapattal, va-
lamint egyéniben is, hogy mi-
nél jobban szerepeljünk és na-
gyon büszkék vagyunk arra,
hogy végül sikerült is elérnünk
azt, amit alapvetõen eltervez-
tünk.

P.L.

IIsszzttrriiaaii éérrmmeekkkkeell ggaazzddaaggaabbbbaannFORGALMI 
REND-VÁLTOZÁS!

A 2014 évi III. Kanizsai Sör-
fesztivál és Fúvószenei Találkozó
programjai miatt az alábbi útle-
zárások, forgalomkorlátozások és
forgalmi rend változások várha-
tók az Erzsébet tér és környékén:

ÚTLEZÁRÁS LESZ 
ÉRVÉNYBEN

június 19. (csütörtök) 18:00 -
június 22. (vasárnap) 05:00-ig 

- az Erzsébet tér keleti útszaka-
szán a Fõ út és a Rozgonyi út kö-
zött, az Erzsébet tér déli útszaka-
szán az Ady út és a Zárda utca kö-
zött a Fõ úton (a Fõ út forgalma az
Ady utcába terelve a keresztezõdés-
nél; a Zárda utca forgalma terelésre
kerül a Király út felé a Fõ út keresz-
tezõdésénél; a Király út felõli forga-
lom terelése a Sabján Gy. utcába a
keresztezõdésnél).

- az Erzsébet tér nyugati útszaka-
szán a Fõ út és az Arany J. út között
(Polgármesteri Hivatal - Bolyai
Általános Iskola elõtt),

- az Erzsébet tér északi oldalán a
Rozgonyi út és a Magyar út között, 

- a Vásár utcán a Báthory utca és
az Erzsébet tér között (forgalom te-
relése a Báthory utca felé). 

Az útlezárások területére a fenti
idõpontok alatt csak a lakók, a vásá-
rosok – vendéglátósok, a fellépõk és
a rendezõség tagjai hajthatnak be a
rendezõk által biztosított behajtási
engedéllyel.
FORGALMI REND 
VÁLTOZÁS LESZ ÉRVÉNYBEN

június 19. (csütörtök) 18:00 -
június 22. (vasárnap) 05:00-ig a Ki-
nizsi utca forgalmi iránya megválto-
zik. Az utcában az egyirányú forga-
lom megfordul a Rozgonyi utca és
az Arany J. utca közötti viszonyla-
ton. Az Arany J. utcában jobbra for-
dulási tilalom a Kinizsi utca felé,
valamint a Kinizsi utcában balra
fordulási tilalom az Arany J. utca
felé lép érvénybe, valamint a Kini-
zsi utcában megállási tilalom a Roz-
gonyi utca felõl 50 m-en.
BUSZFORGALOM VÁLTOZÁSA

Értesítjük Tisztelt Utazóközönsé-
get, hogy a fesztivál rendezvényei
miatt:

június 19. (csütörtök) 18:00 -
június 22. (vasárnap) 05:00-ig 

- lezárásra kerül az Erzsébet tér dé-
li útszakaszán az Ady út és a Zárda ut-
ca közötti szakasza. A Dél-Zalai
Áruház közelében lévõ autóbusz
megállót ezen idõ alatt a járatok nem
érintik, a Dél-Zalai Áruház elnevezé-
sû buszmegállópár áthelyezésre kerül
a Zrínyi utcába, az E.on székház elé.

A lezárások és forgalomkorláto-
zások miatti esetleges kellemetlen-
ségekért kérjük megértésüket és tü-
relmüket.

Kanizsa 
Turizmusáért Egyesület
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Nagykanizsai LE (8.) – Lenti
TE (6.) 3-2 (2-2)

Megyei I. osztályú labdarúgó-
mérkõzés, 30. forduló. Nagykani-
zsa, 70 nézõ. Vezette: Vincze G.
(Molnár Zs., Kulcsár D.). G.: Szép
D. (23.), Szalai D. (32., 73.), illet-
ve Kancsal (35.), Sárkány (40.)

NLE: Gyulai A. - Nagy M. (Kot-
nyek, 46.), Kocsis D., Völgyi, Szép
D., Rittinger (Anger, 65.), Grudics
(Baranyai Z., 70.), Turóczi, Tislér,
Szalai D, Szabó I. (Mulasics, 79.).
Edzõ: Gyulai Csaba.

A nagyok meccse elõtt sorra ke-
rült U21-es találkozó keretében az
már biztos volt, hogy megyei baj-
nokcsapat játszik, hiszen a kani-
zsaiak végül öt pont elõnnyel nyer-
ték a pontvadászatot a Letenye SE
elõtt. A legjobbaknak járó érmeket
Józsi György, a megyei futball
igazgatóság vezetõje adta át a dél-
zalai legénység tagjainak.

Nem hozott rossz játékot az elsõ
félidõ, a rekkenõ hõségben hajtot-
tak becsülettel mindkét fél tagjai.
A 23. percben Szép Dávid remekül
csavart a kapu bal oldalába egy 22
méteres szabadrúgást, majd Szalai
Dániel fejese már a 2-0-t jelentette
az NLE-nek. Vissza is vettek tem-
pójukból a hazaiak, a vendégek
Kancsal Bence 11-esébõl szépítet-

tek is, Sárkány Bence pedig egy la-
pos átlövésbõl szerzett szép gólt
(2-2). A második játékrészben már
inkább a feleselérõl szóltak a törté-
nések, a mérkõzést pedig egy min-
taszerû fejessel döntötte el Szalai
Dániel a hazaiak javára.

A záró forduló másik kanizsai
mérkõzésén: Horváth Méh-
Kiskanizsai Sáskák SE (15.) –
Mûszer Automatika Napred FC
(11.) 1-1 (1-0)

Megyei I. osztályú labdarúgó-
mérkõzés, 30. forduló. Kiskanizsa,
80. nézõ. Vezette: Vizi (Dávid, Ró-
zsás). G.: Horváth Zs. (3.),
Markotán (58.).

Kiskanizsa: Munkácsi - Ganzer,
Kálovics Á., Csordás, Horváth G.,
Dolmányos, Zborai, Piecs, Földe-
si. Kálcsics F., Horváth Zs. (Póka,
75.). Edzõ: Sneff Ferenc.

Ha szigorúan a versenykiírást néz-
zük, a kiskanizsai együttes búcsúzott a
megye egyes küzdelmektõl, de még
nem egy kérdõjel van a következõ sze-
zon hogyan továbbjával kapcsolatban,
így csak azt lehet tudni, hogy a Sáskák
a bajnokság 15. helyén végzett.

Megyei labdarúgó III. osztály,
Déli csoport, utolsó, 26. forduló:

Eszteregnye SE (13.) - Bagola SE
(2.) 1-7 (0-5). G.: Idai (65.), illetve

Kisharmadás G. (8., 10.), Kocsis R.
(23., 25.), Szabó Zs. (40.), Baa
(47.), Varga T. (81.). Miklósfai SE
(4.) - Pogányszentpéteri STE (3.)
1-3 (0-2). G.: Gombos (85.), illetve
Holló (20.), Ferencz (27.), Joó
(65.). Bajcsa SE (12.) - Sormás SE
(8.) 4-4 (3-3). G.: Pap A. (13.), Sze-
keres I. (31.), Bíró (33.), Farkas T.
(60.), illetve Vörös K. (7., 38., 53.),
Bajor (9.). Palin FC (6.) - Bázak-
erettye SE (7.) 0-4 (0-0). G.: Gresa
(62., 78., 89.), Töreki (88.).

A bagolaiak végül befutottak
a második helyre a megyei lab-
darúgó III. osztály Déli csoport-
jában és szükség is volt gólzá-
poros gyõzelmükre, hiszen a
Pogányszentpéter legénysége
sikerével a Miklósfán kívül
majdnem a Bagola SE-t is lehaj-
rázta. A Palin FC a végére elfá-
radt, így a tíz esztendõs fennál-
lásukra egy hatodik helyezés
jött össze. Bagolán egyébként
június 15-én, vasárnap délután
kerül sor a szezonzáróra és ak-
kor lesz a hivatalos éremátadó
is a helyi sportpályán a második
helyezett csapat tagjainak ré-
szére. A program kispályás foci
kupát is foglal magában és a
nap végén tombola-sorsolást is
bonyolítanak az érdeklõdõk
számára.

P.L.

ZZáárrttaakk aa mmeeggyyeeiibbeenn sszzeerreeppllõõ ffoocciissttáákk
NNyyoollccaaddiikk aazz NNLLEE,, 
ttiizzeennööttööddiikk aa SSáásskkáákk

NNaaggyyoott hhaajjrráázzootttt 
aa BBaaggoollaa

Nõi tornában az országos baj-
nokság elsõ fordulóját rendezték,
egyben a Budapest-Vidékbajnoksá-
gon bizonyíthattak a kanizsai torná-
szok, akik például ugrásban a leg-
magasabb pontszámot kapták. A
budapesti seregszemle egyben a
Magyar Tornaszövetség által szer-
vezett „Zsebibaba” csapatbajnok-
ság 1. fordulója is volt, vagyis óvó-
dás és kisiskolás korú szertorná-

szok versenyeztek az utánpótlás ne-
velésben részt vállaló, valamennyi
neves tornaklubot felvonultató for-
dulóban. A Zalaerdõ TTDSE két
csapatot indított és az I. korcsoport-
ban a kisóvodás egységük (a 13
együttest felvonultató mezõnyben)
egyben a vidékbajnokságot meg-
nyerve a dobogó legfelsõ fokára
állhatott. A csapat tagjai – Németh
Rozália, Gelencsér Bíbor, Soós

Janka és Gémesi Vanda – talajon és
gerendán nagyszerû szerepléssel
17,8 összpontszámmal a 13 csapat-
ból a második helyen végeztek ösz-
szetettben. Az országos bajnokság
õszi fordulóját mindössze három ti-
zed hátránnyal várhatják és a két
végpontszámot összeadva hirdet-
nek majd országos bajnokot.

A II. korcsoportban 25 csapat je-
lent meg és az elsõ, valamint má-
sodik osztályos tanulókból álló ka-
nizsai különítmény a vidékbajnok-
ságot szintén megnyerte. Amire
külön büszkék lehetnek, hogy az
elsõ forduló után vezetnek az ösz-
szesített országos versenyben is,
megelõzve nagymúltú klubokat. A
csapat tagjai Szommer Héra, Kob-
ra Fruzsina, Hosszú Szonja,
Vastagh Lili, Horváth Dorottya Jú-
lia és Vizlendvai Sára (képünkön)
voltak.

Akrobatikus tornában a ver-
senyszezon a kisebbek számára
véget ért, csak a válogatottba be-
került nagykanizsaiaknak vannak
még hátra edzõtáborok. Az már
biztossá vált, hogy a kanizsai tanít-
ványok, Baksa Nikol (nyolcszoros
magyar bajnok) és Gémesi Vivien
(négyszeres magyar bajnok) utaz-
hatnak a nyári világbajnokságra. A
párizsi vb immár a harmadik világ-
verseny lehet számukra ilyen felál-
lásban és a világeseményen 41 or-
szág indulóira számíthatnak nõi
párosban, ami átlagosnak mondha-
tó. A cél a nyolcas döntõbe kerü-
lés, de a realitás talaján maradva
már a középmezõny eleje is szép
eredmény lenne – latolgatott esélyt
elõzetesen edzõjük, Vizlendvai
László.

P.L.

AAlliigg vváárrjjáákk aa ffoollyyttaattáásstt

Remek kanizsai eredmény
született a Moszkvában ren-
dezett nemzetek közötti úszó-
versenyen, hiszen Molnár Fló-
ra, a Délzalai Vízmû SE úszó-
ja 50 m gyorson elsõ helyezést
ért el.

– A 26,16 másodperces ered-
ménye ugyan két tizedmásod-
perccel elmarad az Ifjúsági Eb-
szinttõl, de azt figyelembe vé-
ve, hogy tavaly nyár óta min-
den versenyén javított, joggal
lehetünk bizakodóak e tekintet-
ben – fogalmazott Polgár Sán-
dor, a DZVSE trénere. – Flóra
50 m pillangón még szerzett
egy bronzérmet is, valamint
100 m gyorson egy 4. helye-
zést. Úszóink következõ verse-
nye a jövõ héten Kecskeméten
megrendezésre kerülõ ifjúsági
ob lesz.

A szlovéniai Ptujban rendezett
nemzetközi úszóverseny kani-
zsai eredményei. Korosztályá-
ban Harangozó Mátyás: 50 m
mell - 6., Molnár Flóra: 50 m
mell - 1., Kantó Loretta 5.,
Doszpoth Csenge 6. Molnár Fló-
ra 100 m gyors - 1., Kantó Loret-
ta 3., Doszpoth Csenge 6., Kiss
Eszter 1., Tóth Benett: 50 m pil-
langó - 3., Böröcz Martin 3.

P.L.

MMoosszzkkvváábbóóll eellssõõ
hheellllyyeell
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XXVI. éévfolyam 223. sszám
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Kanizsa

KKöövveesssseenn mmiinnkkeett
ookkoosstteelleeffoonnjjáánn iiss!! 

Elkezdte tényleges tevékeny-
ségét a Kanizsai Patrióták Taná-
csa (KPT). Ennek kapcsán az
önkéntes civil tanácsadó szerve-
zet alakulásának körülményeit
és mûködését ismertette sajtótá-
jékoztató keretében a tanács el-
nöke és annak tagjai. 

– A Kanizsai Patrióták Tanácsa
hosszú elõkészítõ munka eredmé-
nyeként alakult meg. A Bethlen-év
jegyében 2012. október 20-án
megszervezett elszármazottak ta-
lálkozóját követõen merült fel az
ötlet, hogy létrehozzunk egy szer-
vezetet, mely a mindenkori polgár-
mesternek egy tanácsadó, ötletadó
segítõ testülete lesz – mondta Cse-
resnyés Péter polgármester. Ezt
követõen tette hozzá, a testület cél-
kitûzése a városhoz kötõdõ elszár-
mazottak bekapcsolása a városfej-
lesztés munkájába. Ennek az elsõ
feltétele az elszármazottak és a he-
lyi aktív kulturális és gazdasági

döntéshozók összefogása, vala-
mint a közös gondolkodáshoz,
munkához szükséges információk
biztosítása az elszármazottak szá-
mára. Ezeken kívül pedig szüksé-
ges az együttmûködés szervezeti
kereteinek a megteremtése. 

Ezt követõen a KPT elnöke dr.
Járosi Márton, Nagykanizsa dísz-
polgára, az Energetika 2000 Társu-
lat elnöke ismertette a szervezet
mûködésének szabályait. A KPT
operatív szerve a Szervezõ Bizott-
ság, melynek tagjait a polgármes-
ter kérte fel. Az ügyvezetõ elnöke
Mérksz Andor, a Nagykanizsai
TISZK ügyvezetõ igazgatója, míg
további tagjai dr. Perjés Ottó,
Nagykanizsai díszpolgára, orvos
professzor, Szabó György, a MOL
egykori vezérigazgatója és Lehota
János.

Ahogy az elnök elmondta, az
alapszabályok közt lefektették,
hogy az önkormányzat rendszere-
sen informálja a KPT-t a város

helyzetérõl, terveirõl, valamint vé-
leményezésre megküldi számára a
rájuk vonatkozó elõterjesztéseket,
melynek eszköze a KPT-Hírlevél.
A szervezet tagjai javaslatokat te-
hetnek az önkormányzatnak. A ta-
nács munkájának a nyilvánosságot
a város honlapján kialakított elekt-
ronikus felület adja. A tagok élet-
rajza, elérhetõsége és javaslatai is
ezen a felületen lesznek elérhetõ-
ek. A KPT Szervezõ Bizottságának
ügyvezetõ elnökét javaslattételi,
tanácskozási joggal hívják meg a
testületi ülésekre. Továbbá a szer-
vezet a lakosság tájékoztatására
mûködteti a Kanizsai Civil Akadé-
miát, mely havonta nyilvános elõ-
adásokat tart. Ezeken elsõsorban
az elszármazottak tartanak elõadá-
sokat. Zárásként az elnök hozzá-
tette, a KPT széleskörû média
nyilvánosság mellett kívánja vé-
gezni munkáját.

V.M.

MMeeggkkeezzddttee mmuunnkkáájjáátt 
aa KKaanniizzssaaii PPaattrriióóttáákk TTaannááccssaa

23.qxd  2014.06.20.  9:16  Page 1



A 85. Ünnepi Könyvhét és a
13. Gyermekkönyvnapok nagy-
kanizsai programjait Dr. Járosi
Márton, Nagykanizsa díszpolgá-
ra nyitotta meg a Deák téren fel-
állított könyvsátraknál. Váro-
sunk könyvheti eseményei azon-
ban már egy héttel korábban
megkezdõdtek. 

Polgár József Utak, tévutak… cí-
mû regényét a Honvéd Kaszinóban
mutatták be, majd Múzsák randevú-
ja címmel Soós József költõ versei-
re Németh Dezsõ kisplasztikáiból,
festményeibõl és Kovács Zoltán fo-
tóiból nyílt kiállítás a Halis István
Városi Könyvtárban. Köszöntõt Ba-
logh László, az OKISB elnöke mon-
dott, a tárlatot Szemes Péter esztéta,
irodalomtörténész ajánlotta az ér-
deklõdõk figyelmébe. 

A könyvhét ünnepélyes megnyi-
tója elõtt Héjjas István Az élet meg-
óvása és a környezetvédelem – té-
nyek és hiedelmek címû kötetével
ismerkedhetett meg a tanulóifjúság,
valamint a téma iránt érdeklõdõk
szintén a Halis István Városi
Könyvtárban. A Czupi Kiadó gon-
dozásában megjelent kötetet Dr.
Járosi Márton, az Energiapolitika
2000 Társulat elnöke méltatta.

Héjjas István szakszerû, közért-
hetõ, olvasmányos könyvét mind-
azoknak ajánlotta, akik az életün-
ket jelentõsen befolyásoló energe-
tikai és környezeti kérdésekben
valóban szeretnének természettu-
dományos ismeretek alapján, saját
értelmükre támaszkodva tájéko-
zódni. 

A társulatuk célja szakmai és
közéleti tevékenység a nemzeti el-
kötelezettségû, környezetbarát
energiapolitika kidolgozásának se-
gítésére, népszerûsítésére és védel-
mére a közjó érdekében. Tevékeny-
ségük fõbb területei: az energiapo-
litikát megalapozó szakmai-tudo-
mányos tevékenység folytatása, ál-
lásfoglalások kidolgozása és köz-
zététele, a közvélemény tájékozta-
tása energetikai kérdésekben, az
energetikai oktatás-képzés támoga-
tása, szervezése. Programjaiknak
fontos tartalmi eleme a tudomá-
nyos ismeretterjesztés, amely ma
szinte teljesen hiányzik a hazai
nyilvánosságból. Ezért örültek
Héjjas István kiváló kéziratának és
támogatták könyvének megjelente-
tését, melyben a szerzõ arra keresi
a választ, hogy mik az igazi problé-
mák, melyek a lehetséges megol-
dások, és melyek azok a gyakran
ismételgetett tévhiedelmek, ame-
lyek a problémák orvoslása helyett
tovább fokozhatják a bajokat. Ami
a könyvben szerepel, az már szá-
mos alkalommal elhangzott szûk
szakmai publikációkban. Ami vi-
szont hiányzik, az, hogy ezek az in-
formációk egyszerû, közérthetõ
megfogalmazásban eljussanak a
szakmai kérdésekben kevésbé tájé-
kozott szélesebb közönséghez is. 

Dr. Héjjas István gépészmérnök,
irányítástechnikai szakmérnök
Kecskeméten született 1938-ban.
Kutató-fejlesztõ mérnöki pályafu-
tása és felsõoktatási tevékenysége

során fõleg automatizálással, ipari
és környezetvédelmi méréstechni-
kával, számítástechnikával és léze-
rek ipari alkalmazásával foglalko-
zott. Két alkalommal nyerte el a
Kiváló Feltaláló Arany Fokozat ki-
tüntetést. Tagja több tudományos
egyesületnek, társszerzõje két mû-
szaki szakkönyvnek, és szerzõje
12 ismeretterjesztõ könyvnek, me-
lyek témái: kvantumfizika, kör-
nyezetvédelem, energetika, ókori
délkelet-ázsiai kultúrák vallási és
filozófiai irányzatai. 

A méltató gondolatokat követõ-
en Környezetvédelem és energia-
politika címmel vetítettképes elõ-

adást tartott az aranydiplomás gé-
pészmérnök, szerzõ.

Könyvheti megnyitójában az ol-
vasás és a könyv dicséretét emelte
ki Dr. Járosi Márton, városunk
díszpolgára. 

A könyv népszerûsítésére szük-
ség van, mert bár sok az új könyv,
a könyvek példányszáma kicsi –
jegyezte meg, majd így folytatta: –
a könyveket is piaci körülmények
között értékesítik, s a példányszá-
mot a kereslet befolyásolja, ami a
rendszerváltás óta nagyon vissza-
esett. Ennek két fõ oka van: a
könyvek viszonylag drágák, keve-
sebben engedhetik meg maguknak
a vásárlást, de sajnos az olvasási
igény is jelentõsen csökkent. Eb-
ben közrejátszik az elektronika tér-
hódítása, az internet elterjedése és

az elektronikus könyv megjelené-
se is. Sokan vannak azonban, akik
számítógépet sem használnak és
nem is olvasnak. 

Az olvasás visszaesésében – az
ünnepi szónok szerint – alapvetõ
ok a valódi kulturális igény ha-
nyatlása, ami a nevelés hiányának
és a modernizációnak a következ-
ménye. Fontos lenne legalább
részben visszatérni az emberiség
kulturális fejlõdésében kulcsszere-
pet játszó olvasásra, ugyanis az ol-
vasás az egyik legfontosabb, nem
ránk erõltetett, hanem önként vá-
lasztott, egyénileg gyakorolható
ismeretszerzõ, tudatformáló, ön-
képzõ-nevelõ, léleképítõ kulturális
tevékenység. 

Beszéde végén a szülõk felelõs-
ségére is felhívta a figyelmet Dr.
Járosi Márton. A valódi kulturális
igény felkeltése, mindennapi szel-
lemi kenyérré való emelése elsõ-
sorban az õ felelõsségük. Ma a fia-
talabb generáció a családok több-
ségében még nem találkozik az ol-
vasó szülõ példájával – jegyezte
meg díszpolgárunk, majd Vörös-
marty Mihály a könyv valódi funk-
ciójáról szóló gondolataival zárta a
beszédét.

Szoliva János Égig érõ valóság
címû kötetével a második napon
ismerkedhettek meg az irodalom-
kedvelõk a városi könyvtárban. A
könyvet Lehota János mutatta be,
a versek tolmácsolásában Bali Ju-
dit és Bedõ Csaba mûködött közre. 

Pénteken Csicsek Anna Mé’ Ál-
lunk Vazze? Vasutas anekdoták cí-
mû kötetét ajánlotta olvasásra Kar-
dos Ferenc, a könyvtár igazgatóhe-
lyettese ugyancsak a könyvtárban. 

B.E.
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ÜÜnnnneeppii KKöönnyyvvhhéétt nnyyoollccvvaannööttööddsszzöörr

AAzz éélleett mmeeggóóvváássaa ééss
aa kköörrnnyyeezzeettvvééddeelleemm ––
ttéénnyyeekk ééss hhiieeddeellmmeekk

AAzz oollvvaassááss 
ééss aa kköönnyyvv ddiiccsséérreettee

Eddig már több mint kétszázan jelentkeztek és vettek részt az Ezüstnet
Kanizsa tanfolyamon, melyet a város idõskorú lakossága részére indítottak.
Ahogy Cseresnyés Péter polgármester sajtótájékoztató keretében elmond-
ta, a város önkormányzatának Idõsügyi Tanácsa a közösségi szolgálatos
diákok közremûködésével ingyenes alapfokú, két hétig tartó számítógépes
tanfolyamot indított a városban élõ idõsek számára a Halis István Városi
Könyvtárban. Nyáron három tanfolyamot bonyolítanak le. Az elsõ június
30-án, a második július 14-én, míg a harmadik augusztus 4-én indul. A
számítógép használatának a kiszélesítése kapcsán indított tanfolyamok
ezzel nem zárulnak le. Továbbra is várják azok jelentkezését, akik el
szeretnék sajátítani az alapfokú számítógépes ismereteket.

Nyáron iis iindul EEzüstnet KKanizsa ttanfolyam
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Elkezdõdött a Legszebb kony-
hakertek program 2014. zsûrizé-
se. Összesen 67-en pályáztak az
idei megmérettetésre. Végleges
eredmény szeptember elsõ felé-
ben várható. Errõl tartott sajtó-
tájékoztatót Cseresnyés Péter
polgármester és dr. Szabados
Gyula önkormányzati tanács-
adó.

– A program fõ célja a szabadidõ
hasznos eltöltése, az egészséges
élelemmel való ellátottság biztosí-
tása és a mezõgazdasági kultúrá-
nak a fenntartása – kezdte a pol-
gármester. Hozzátette, bár város-
ban élünk, de a föld, a földmûvelés
szeretete a Kanizsán élõ emberek
mindennapjait képezi. Ehhez az is
hozzájárul, hogy az itt élõ emberek
egy része falusi gyökerekkel ren-
delkezik.

Ahogy megtudtuk, balkon kate-
góriában öten, miniben hatan, nor-
málban 13-an, zártkert 1. zöldség
kategóriában tizenöten, zártkert 2.
gyümölcsben öten és zártkert 3.

vegyes kategóriában huszonegyen,
valamint két közösség nevezett az
idei legszebb kert versenyre.

– Köszönöm, hogy ilyen sokan
részt vesznek a versenyben. Remé-

lem, hasonló sikereket, helyezése-
ket érünk el, mint tavaly – zárta a
tájékoztatót Cseresnyés Péter.

V.M. 

MMeeggkkeezzddõõddöötttt aa 
kkoonnyyhhaakkeerrtteekk zzssûûrriizzééssee
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Városunk Idõsügyi Tanácsa
logó pályázatot hirdetett, mely-
nek leadási határideje július 2. A
pályamunkák közül a legötlete-
sebbet, leghasználhatóbbat a
szakmai zsûri véleménye alap-
ján a tanács választja majd ki.

A város Idõsügyi Tanácsa több
mint egy évtizede mûködik. 2011-
tõl pedig a teljesen új alapokra he-
lyezett idõspolitikájának a legfon-
tosabb feladata az idõskorú lakos-
ság számára az aktív és minõségi
idõskor biztosítása, valamint a ge-
nerációk közötti együttmûködés
kiszélesítése. A 2015-2040 évekre
szóló Városügyi Idõsügyi Straté-
gia részeként a komoly arculati
megújulást is tervezi a tanács,
amelynek fontos eleme lesz egy új
logó, ugyanis annak sokszínû te-
vékenységéhez modern, kifejezõ,
dizájnos forma is szükséges.

Ezért hirdették meg a pályázatot.
Ahogy Cseresnyés Péter polgár-
mester elmondta, a logónak tükröz-
ni kell az Idõsügyi Tanács célját és
feladatait. Alkalmasnak kell lennie
arra, hogy molinón, plakáton, szó-
rólapon, névjegyen, jelvényen,
elektronikus hírlevélben, internetes
megjelenések alkalmával megjele-
níthetõ legyen színesben és fekete-
fehérben, kis és nagy méretben
egyaránt. A logónak összhangban
kell lennie városunk arculati kézi-
könyvében leírtakkal.

A július 2-ig beérkezett pályáza-
tok közül a nyertest a szakmai zsûri
véleménye alapján az Idõsügyi Ta-
nács választja ki. A bírálati szem-
pontok között szerepel a megvaló-
síthatóság, az eredetiség, a figye-
lemfelkeltés, a kiíró céljainak törté-
nõ megfelelés, a hosszú távú hasz-
nálhatóság és az arculati elemek.

A pályázati felhívást a város
honlapján és lapunkban is olvas-
hatják majd.

V.M.

LLooggóó
ppáállyyáázzaattoott
hhiirrddeett aazz
IIddõõssüüggyyii
TTaannááccss

Egész napos programra hívta a
Demokratikus Roma Vezetõk Szö-
vetsége az érdeklõdõket. Délelõtt
tudományos konferencia helyszíne
volt a szövetség közösségi terme,
míg délután a VII. Országos Roma
Fesztiválnak a Honvéd Kaszinó
adott helyet a tükörteremben. Az
új ismeretek átadásában bõvelke-
dõ napot Nagy József György, a
DRVSZ elnöke nyitotta meg. 

Az elsõ elõadó, Kardos Ferenc,
a Halis István Városi Könyvtár

igazgatóhelyettese néprajzi hagyo-
mányokról szóló elõadásában azt a
kérdést járta körbe, hogy van-e
egységes roma kultúra? Vélemé-
nye szerint elemi érdeke a Ma-
gyarországon, Európában és szerte
a világban élõ romáknak, hogy
megvalósítsák a kultúra egyenjo-
gúságát. 

A további elõadók sorában La-
katos Szilvia, a PTE-BTK Neve-
léstudományi Intézet Romológia
és Nevelésszociológia Tanszék
egyetemi tanársegédje a lovári

nyelv eredetérõl, Orsós Vendel, az
Eurife Egyesület elnöke a ma-
gyarországi beás cigányzene je-
lenlegi állapotáról és jövõjérõl
osztotta meg gondolatait a hallga-
tósággal.

Az egész napos programot a
nagykanizsai Kopár Band, a Kani-
zsa Csillagai, a Beás Trió, vala-
mint a budapesti Ternipe Együttes
és a Pécsi Csillagok színes mûsora
zárta. 

B.E.

KKiinnccsseeiinnkk –– rroommaa ttöörrttéénneellmmii,, nnyyeellvvii 
ééss kkuullttuurráálliiss ttuuddoommáánnyyooss kkoonnffeerreenncciiaa

A Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központ (Klik) Nagy-
kanizsai Tankerületének adatai
szerint a 2014/2015-ös tanévre
április 30-ig 470 gyermek tett
eleget általános iskolai beirat-
kozási kötelezettségének. Váro-
sunk intézményeiben összesen
18 osztályt indítanak szeptem-
berben. 

L. Nagy Edina, a Klik Nagy-
kanizsai Tankerület tanügy-
igazgatási referensének ismer-

tetése szerint a Hevesi Sándor
Általános Iskolában indítják a
legtöbb osztályt, szám szerint
hármat. Két osztályt indítanak
õsszel a Kiskanizsai Általános
Iskolában, a Nagykanizsai
Kõrösi Csoma Sándor Általá-
nos Iskola székhelyintézmé-
nyében, a Nagykanizsai Kõrösi
Csoma Sándor Általános Iskola
Péterfy Sándor Tagintézményé-
ben, a Rozgonyi Úti Általános
Iskolában, a Zrínyi Miklós-Bo-
lyai János Általános Iskola

székhelyintézményében és a
Zrínyi Miklós-Bolyai János Ál-
talános Iskola Bolyai János
Tagintézményében. Szeptem-
bertõl egy osztályban kezdik
meg az elsõ osztályt a Miklós-
fai Általános Iskolában, a Pali-
ni Általános Iskolában és a Szi-
várvány Óvoda, Általános Is-
kola, Szakiskola és Egységes
Gyógypedagógiai Módszertani
Intézményében.

V.M.

KKöözzeell 550000 ggyyeerrmmeekk kkeezzddii mmeegg ttaannuullmmáánnyyaaiitt
õõsssszzeell aa kkaanniizzssaaii iinnttéézzmméénnyyeekkbbeenn
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2014. június 12-15. között a
„Magyarország-Horvátország
IPA Határon Átnyúló Együttmû-
ködési Programnak" (HU-
HR/1101/1.2.4/0004) köszönhetõ-
en nagyszabású négynapos ke-
rékpáros túraverseny indult a
horvát-magyar határ menti régi-
ókban, öt városban helyszíni kí-
sérõ rendezvényekkel színesítve.
Az EU-s pályázat keretében meg-
valósuló projekt célja, hogy a ke-
rékpározáson keresztül az ese-
mény fókuszába kerüljön a tu-
rizmus a Mura-Dráva-Duna
mentén, bemutassa az érintett
régiók természeti és kulturális
értékeit a résztvevõk és az érdek-
lõdõk bevonásával. A rendezvény
üzenete a kerékpáros turizmus
népszerûsítése mellett a bizton-
ságos kerékpározás hangsúlyo-
zása volt, amelyet a gyermekek
számára rendezett játékos közle-
kedésbiztonsági programokkal
kívánnak népszerûsíteni. 

A négynapos túraversenyre 6 fõs
amatõr bringás csapatokat vártak a

szervezõk. Összesen 120 kerékpá-
ros, vagyis 20 csapat kerekezte vé-
gig a túraverseny útvonalát, amely
az elsõ napon Varazsdon (Varazdin)
1,5 km-es egyéni idõfutammal kez-
dõdött, majd a második nap
Kaproncától (Koprivnica) Pécsig
tartó 182 km-es túra/versennyel
folytatódott. Így érkezetek 152 km
után Nagykanizsára, ahonnét a kö-
vetkezõ nap Hévízre kerekeztek 64
km-es túra/verseny keretében.

A kísérõ rendezvényeken, így
Nagykanizsán is színes programok
és látványos kerékpáros bemutatók
várták a gyerekeket és az érdeklõ-
dõket a versenyzõk megérkezéséig
az Erzsébet téren. Ezek összeállítá-
sában a szervezõk arra törekedtek,
hogy a professzionális és hobbi ke-
rékpárosok egyaránt élményhez jus-
sanak, aki pedig eddig nem kerék-
pározott, az is kedvet kapjon hozzá. 

A túraverseny nagykanizsai állo-
másán Cseresnyés Péter polgármes-
ter, országgyûlési képviselõ köszön-
tötte az Erzsébet térre beguruló ke-
rékpárosokat, és örömmel nyugtáz-
ta, hogy a túra egyik állomása Nagy-

kanizsa. Megjegyezte, a város az el-
múlt idõszakban sok pénzt fordított
a kerékpáros sport népszerûsítésére,
és a következõ egy-másfél évben
több mint 200 millió forintot költ ke-
rékpárutak építésére. „A Csónakázó-
tó mellett két, versenyzésre és túrá-
zásra is alkalmas pálya épül. Az em-
lített kerékpárutak segítségével, a
négy várost – Kaproncát, Csáktor-
nyát (Csakovec), Nagykanizsát és
Zalakarost összekötve –, megte-

remtjük annak a lehetõségét, hogy
bármelyik irányból eljuthatnak a ke-
rékpárosok a balatoni körpályára” –
hangsúlyozta a városvezetõ.

(A helyezésekrõl bõvebben lapunk
15. oldalán olvashat.)

B.E. 
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Dénes Sándor alpolgármester
a pedagógusok kitartó munkáját,
a kiváló felkészítést és a diákok
lelkes tanulását megköszönve
beszédében kiemelte: – Az önök

együtt végzett munkája, az el-
múlt idõszak sikeres eredményei
azt bizonyítják számunkra, hogy
hozzátettek a közös épületünk-
höz egy olyan téglát, mely önö-

ket, és remélhetõleg mindannyi-
unkat is elõbbre visznek egy si-
keres jövõ irányába. Éltek azzal
az eséllyel és lehetõséggel, mely
tehetségükbõl és szorgalmukból
fakad. Nem kímélték önmagukat
attól, hogy a könnyebb és egy-
szerûbb utat járják. Példát mu-
tattak a világ elõtt arra, hogy
nem minden esetben igaz
Thomas Edison mondása, aki
szerint: „nincs olyan eszköz,
melyhez az ember ne folyamod-
na, hogy megmeneküljön a gon-
dolkodás fáradalmaitól. „Mai
világunkban számos helyen azt
látjuk és halljuk, azt tapasztal-
juk – folytatta az alpolgármester
–, hogy nem a gondolkodás, a
hivatástudat és a kitartó munka
a követendõ. Valóban sok olyan
eszköz születik, ami megkímél
minket emberi képességeink fel-
színre hozásától, a fáradalmak-
tól. Sok olyan ember válik elis-
mertté, aki nem tett meg min-
dent a siker érdekében, aki mint-
ha méltatlan lenne az elismerés-
re. A mai nap azonban azt mutat-
ja fel, hogy igenis létezik az a

hit, és az az emberi vágyakozás,
mely a tehetség kibontakozásá-
ban és a munkában látja életé-
nek követendõ útját. Ezért is kü-
lön köszönöm a fiatal tanulók-
nak, hogy mernek a hagyomá-
nyos értékek mentén példaképek
lenni. 

– Mindez megnyugtató a szá-
munkra is – tette hozzá Dénes
Sándor – , hiszen a jelen ifjúságá-
nak tehetsége és szorgalma a jövõ
sikerének záloga is egyben. Az
oktatásban és a nevelésben talál-
koznak össze egymással a gene-
rációk, az oktatásban és a neve-
lésben találkozik egy közösség
összes tudása, tapasztalata, szere-
tete, és itt találkozik mester és ta-
nítványa, a múlt, a jelen és a jö-
võ. Ezért minden egyes eredmé-
nyes állomás, minden közösen
létrehozott sikeres alkotás egy-
ben ünnep, amikor megáll az idõ
egy pillanatra. Megáll, hogy érté-
keljünk, köszönetet mondjunk, és
erõt merítsünk, hiszen minden
egyes komoly teljesítmény, min-
den egyes sikeres tett egy lehetõ-
ség beteljesedése és egyben egy

TTeelljjeessííttmméénnyyüükkeett eelliissmmeerréésseekkkkeell jjuuttaallmmaazzttáákk
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A kiemelkedõ eredményeket elért tanulókat és felkészítõ nevelõiket
köszöntötte az önkormányzat a 2013/2014-es tanév záróünnepségén a
Medgyaszay Házban. Az iskolai élet szereplõinek, pedagógusoknak és
általános valamint középiskolás diákoknak a közös munkáját ismer-
ték el. Azt a sikeres közös munkát, mely a tanév folyamán elkötelezett
együttmûködést, erõfeszítést és kitartást követelt meg tanulótól és pe-
dagógustól egyaránt. 

„„AA jjeelleenn iiffjjúússáággáánnaakk tteehheettssééggee ééss sszzoorrggaallmmaa aa jjöövvõõ ssiikkeerréénneekk zzáállooggaa””
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DDéénneess SSáánnddoorr jjeelleennlleeggii aallppoollggáárrmmeesstteerr

A Fidesz helyi szervezete – a
KDNP-vel egyetértésben – Dé-
nes Sándort javasolja Nagyka-
nizsa polgármesterének az
õszi önkormányzati választá-
sokon. 

A tagok egyhangúlag támogat-
ták a jelenlegi alpolgármester je-
lölését, ami véglegessé akkor vá-
lik majd, ha a párt megyei-, illetve
országos választmánya is jóvá-
hagyja. 

újabb lehetõség megnyílása is.
És ez a zálog bizonyosan jó he-
lyen van, láthatjuk e mostani al-
kalommal, mivel sok-sok segítõ:
pedagógus, felkészítõ, és termé-
szetesen szülõ óvó tekintete áll
mögötte – zárta gondolatait az al-
polgármester. 

Tomity Mária, a Nagykanizsai
Tankerület igazgatója a pedagó-
gusokhoz szólva azt kérte: aján-
dékozzák meg gyerekeinket is-
merettel, tudással, emberséggel,
jó példával. Mutassák meg az
utat, amely a kitartáshoz, a szor-
galomhoz, a becsületességhez,
az igazsághoz való ragaszkodás-
hoz vezet. Ajándékozzák meg
õket türelmükkel, kedvességük-
kel, dicséreteikkel, hisz tudják,
az „élõ anyag” formálásához, ne-
mesítéséhez mindezek elenged-
hetetlen eszközök. – Városunk-
ban – folytatta –, nagyon sok
szenvedélyesen lelkes pedagó-
gus van, akik összefogva a gye-
rekekkel, kollégáikkal, számta-
lanszor varázsolnak örömünne-
pet mindannyiunk számára. 

„Mondják, jó pedagógus csak az
lehet, aki emlékezni tud saját fiatal-
ságára és arra, hogy neki is voltak
nevelõi. Remélem képesek erre, és
akkor biztos, jobban megértik az
önökre bízott gyerekeket is. Ki ne
emlékezne saját életébõl olyan
óvónõre, tanítóra, tanárra, akit imá-
dott, akit ma már példaképének
tart. Talán sokan vannak úgy, hogy
e példaképekrõl órákat tudnának
beszélni. Emlékezve arra, miként
reagáltak csínyeinkre, teljesítmé-
nyeinkre, kudarcainkra és ma önök
alkalmazzák ezeket a módszereket.
Soha ne feledjék, hogy aktív mun-
kájuk során válhatnak önök is pél-
daképekké.” – hangsúlyozta a tan-
kerületi igazgató. 

A kiemelkedõ eredményt elért
tanulóknak Tomity Mária, Dénes
Sándor és Balogh László, az
OKISB elnöke adta át az elisme-
réseket. Az ünnepséget Kósa Dá-
niel és Kócza Bálint, a Batthyány
Lajos Gimnázium, Kárász Krisz-
tina és Aczél László, a Nagykani-
zsai Mûszaki Szakképzõ Iskola
tanulóinak mûsora, valamint a
Farkas Ferenc Zene- és Arany-
metszés Alapfokú Mûvészeti Isko-
la Orff Ütõegyüttesének elõadása
színesítette. 

B.E.

170 oktatási intézményben,
mintegy 44.000 iskolás és óvodás
gyerek összesen 58,5 tonna, va-
gyis mintegy 1,7 millió darab te-
jes és gyümölcsleves dobozt
gyûjtött szelektíven országszerte
az Italos Karton Környezetvé-
delmi Egyesülés (IKSZ) idei
gyûjtõprogramjának keretében. 

Nagykanizsán 5 iskola és 8 óvo-
da több mint 2.600 tanulója vett
részt az IKSZ tõprogramjában. A
városban összesen 4.700 kilo-
gramm, vagyis mintegy 140.000
darab tejes és gyümölcsleves do-
bozt gyûjtöttek a gyerekek. A vá-
rosban a Központi Rózsa Óvoda és
tagintézményei gyûjtötték a leg-
többet, 1 tonnát meghaladó meny-
nyiséget. Az intézményekben sze-
lektíven gyûjtött italos kartondo-
bozok elszállítását és megfelelõ
kezelését a Futurus-Pannonia Kft.
végezte.

Zalaegerszegen 4 iskola és 7
óvoda több, mint 3.200 tanulója
vett részt az IKSZ gyûjtõprogram-
jában. A városban összesen közel 4
tonna, vagyis mintegy 120.000 da-
rab tejes és gyümölcsleves dobozt
gyûjtöttek a gyerekek. A városban
a Zalaegerszegi Belvárosi II. szá-
mú Óvoda ovisai gyûjtötték a leg-
többet, 982 kg-ot. Az intézmé-
nyekben szelektíven gyûjtött italos
kartondobozok elszállítását és
megfelelõ kezelését a Zala-Depo
Kft. végezte.

Az Egyesülés ebben a tanévben
15 városban és 80 kisebb települé-
sen rendezte meg szelektív hulla-

dékgyûjtési programját a helyi
közszolgáltatók együttmûködésé-
vel. A több hónapon át tartó orszá-
gos környezeti nevelõ programot
negyedszerre indította el iskolák-
ban és óvodákban az IKSZ. A
program célja az volt, hogy az ita-
los kartondobozok szelektív gyûj-
tésének fontosságát népszerûsítsék
a gyerekek és rajtuk keresztül pe-
dig szüleik körében. Az idei prog-
ram során összegyûjtött italos kar-
tondobozok tekintélyes mennyisé-
gét jól tükrözi, hogy ha egymás
mellé fektetnénk õket, kétszer kör-
beérnék a Balatont.

Az IKSZ immár a negyedik tan-
évben rendezte meg népszerû ita-
los kartondoboz gyûjtõprogramját.
A kezdeményezés sikerét jól
szemlélteti az a tény, hogy orszá-
gos szinten az elmúlt négy év so-
rán több mint 200.000 gyerek vett
részt a programban, akik összesen
300 tonna tejes és gyümölcsleves
dobozt gyûjtöttek.

„A gyerekek idén is bebizonyí-
tották, hogy a szorgalmas szelektív
gyûjtésnek kézzel fogható eredmé-
nyei vannak. Ezzel a majdnem 60
tonnát elérõ szeletíven gyûjtött ita-
los kartondoboz mennyiséggel
ugyanis közel 300 felnõtt fa kivágá-
sát elõztük meg” - nyilatkozta Baka
Éva az IKSZ ügyvezetõ igazgató-
ja.”Meggyõzõdésünk, hogy a kör-
nyezeti nevelést mindig a fiatal kor-
osztálynál kell kezdeni, hiszen fel-
nõttként számukra már természetes
lesz a környezettudatos életmód és
rutin a szelektív hulladékgyûjtés” -
hangsúlyozta az igazgató asszony.

A programban résztvevõ intéz-
ményeket a gyerekek által szelek-
tíven összegyûjtött italoskarton
mennyiséggel arányos díjazásban,
kilogrammonként 20 forintban ré-
szesítette az IKSZ, Mindezen
felül, minden összegyûjtött más-
fél tonna tejes és gyümölcsleves
dobozért 100.000 forintos külön-
díjban részesülhettek az intézmé-
nyek. 

Az idei iskolai és óvodai gyûjtõ-
programot 15 közszolgáltató cég
együttmûködésével valósította
meg IKSZ Budapesten, Debrecen-
ben, Egerben, Gödöllõn és térsé-
gében, Gyõrött, Kaposváron,
Nagykanizsán, Nyíregyházán, Pé-
csett, Siófokon, Székesfehérváron,
Szolnokon, Tiszafüreden és térsé-
gében, Veszprémben és Zalaeger-
szegen. 

Az iskolai és óvodai gyûjtõ-
program részletei és a gyûjtés vá-
rosonkénti eredményei a
http://www.iksznet.hu/gyujtes
weboldalon találhatók.

IKSZ-Kanizsa

5588,,55 ttoonnnnaa iittaalloosskkaarrttoonntt ggyyûûjjttöötttteekk
sszzeelleekkttíívveenn aa ggyyeerreekkeekk
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FORGALMI 
REND-VÁLTOZÁS!

A 2014 évi III. Kanizsai Sör-
fesztivál és Fúvószenei Találkozó
programjai miatt az alábbi útlezá-
rások, forgalomkorlátozások és
forgalmi rend változások várha-
tók az Erzsébet tér és környékén:

ÚTLEZÁRÁS LESZ 
ÉRVÉNYBEN

június 19. (csütörtök) 18:00 -
június 22. (vasárnap) 05:00-ig 

- az Erzsébet tér keleti útszaka-
szán a Fõ út és a Rozgonyi út között,
az Erzsébet tér déli útszakaszán az
Ady út és a Zárda utca között a Fõ
úton (a Fõ út forgalma az Ady utcá-
ba terelve a keresztezõdésnél; a Zár-
da utca forgalma terelésre kerül a
Király út felé a Fõ út keresztezõdé-
sénél; a Király út felõli forgalom te-
relése a Sabján Gy. utcába a keresz-
tezõdésnél).

- az Erzsébet tér nyugati útszaka-
szán a Fõ út és az Arany J. út között
(Polgármesteri Hivatal - Bolyai
Általános Iskola elõtt),

- az Erzsébet tér északi oldalán a
Rozgonyi út és a Magyar út között, 

- a Vásár utcán a Báthory utca és
az Erzsébet tér között (forgalom te-
relése a Báthory utca felé). 

Az útlezárások területére a fenti
idõpontok alatt csak a lakók, a vásá-
rosok – vendéglátósok, a fellépõk és
a rendezõség tagjai hajthatnak be a
rendezõk által biztosított behajtási
engedéllyel.
FORGALMI REND 
VÁLTOZÁS LESZ ÉRVÉNYBEN

június 19. (csütörtök) 18:00 -
június 22. (vasárnap) 05:00-ig a Ki-
nizsi utca forgalmi iránya megválto-
zik. Az utcában az egyirányú forga-
lom megfordul a Rozgonyi utca és
az Arany J. utca közötti viszonyla-
ton. Az Arany J. utcában jobbra for-
dulási tilalom a Kinizsi utca felé,
valamint a Kinizsi utcában balra for-
dulási tilalom az Arany J. utca felé
lép érvénybe, valamint a Kinizsi ut-
cában megállási tilalom a Rozgonyi
utca felõl 50 m-en.
BUSZFORGALOM VÁLTOZÁSA

Értesítjük Tisztelt Utazóközönsé-
get, hogy a fesztivál rendezvényei
miatt:

június 19. (csütörtök) 18:00 -
június 22. (vasárnap) 05:00-ig 

- lezárásra kerül az Erzsébet tér dé-
li útszakaszán az Ady út és a Zárda ut-
ca közötti szakasza. A Dél-Zalai
Áruház közelében lévõ autóbusz meg-
állót ezen idõ alatt a járatok nem érin-
tik, a Dél-Zalai Áruház elnevezésû
buszmegállópár áthelyezésre kerül a
Zrínyi utcába, az E.on székház elé.

A lezárások és forgalomkorláto-
zások miatti esetleges kellemetlen-
ségekért kérjük megértésüket és tü-
relmüket.

Kanizsa 
Turizmusáért Egyesület

Az idei tanév végén is megren-
dezésre került a Medgyaszay
Házban a Zrínyi – Bolyai Iskola
Mûvészeti Gálája, ahol a modern-
tánc csoportok év záró mûsorán
17 koreográfiát láthatott a közön-
ség. A színes repertoárban az elsõ
osztályosoktól a hatodikos tanuló-
kig minden évfolyam szerepelt.
Különleges zenék, látványos, élve-
zetes, csoportos és egyéni elõadá-
sok – köztük vers és mese – szóra-
koztatta a nagyérdemût.

A konferáló zrínyis Kovács Kitti
illetve Micsinai Dominik bolyais
tanuló gondoskodott a nézõk tájé-
koztatásáról. Faller Zoltán igazga-
tó elmondása alapján ez a fesztivál
több mint 120 tanuló aktív részvé-
tel zajlott és a megvalósításához
szükség volt a szülõk és a pedagó-
gusok támogató, szervezõ munká-
jára is. Ez a rendezvény is tisztel-
gés a névadó Zrínyi Miklós halálá-
nak 350. évfordulója alkalmából. 

Az igazgató kiemelte, ez a mo-
derntánc terület az intézmény profil-

jában nagyon népszerû és fõleg sze-
mélyiségfejlesztést, az esztétikus test-
képzést a mozgásmûveltség fejleszté-
sét célozza meg. Ezen felül szép ver-
senyeredmények is születtek és szü-
letnek ezen a téren, hiszen az itt sze-
replõ tanulók közül több csoport is
képviseli az iskolát és Nagykanizsát
júniusban egy négy napos külföldi
Nemzetközi Tánc Fesztiválon. 

„Köszönet illeti a felkészítõ pe-
dagógusokat Fallerné Márkus Lí-

viát és Háriné Molnár Ágnest a
változatos, saját koreográfiákért
és az egész éves munkájukért. Re-
ményeink szerint a bõvülõ lehetõ-
ségek még több fellépési és ver-
senyzési lehetõséget biztosítanak
a jövõben tánccsoportjaink, tanu-
lóink számára” – foglalta össze
Faller Zoltán, az intézmény veze-
tõje.

Kanizsa

MMûûvvéésszzeettii ffeesszzttiivvááll aa ttáánncc jjeeggyyéébbeenn

A Kisrécséhez tartozó Kendli-
majorban szombaton zárult a
XXII. Ludvig Nemzetközi Mû-
vésztelep.

A két hétig tartó alkotómunka leg-
jobb darabjait egy zárókiállításon tár-
ták az érdeklõdõk elé. A verniszázst
Sabáli László zongoramûvész hangu-
latos mûsora vezette fel.

A szervezõk részérõl Ludvigné Ti-
hanyi Klára vállalkozott a lehetet-
lenre. Arra, hogy összefoglalja az
idei mûvésztelep történéseit és érté-
kelje a létrejött mûveket. Amint az
elhangzott, az idei mûvésztelep szín-
vonalában nagyon jónak mondható.
Értékes festményeket, szobrokat és

kerámiákat hoztak létre a mûvészek.
Idén az Oroszországból érkezett fes-
tõk között újoncnak számító
Vladimir Migachev és Askar Eshe-
nov egy performance-ban is bizonyí-
totta kreativitását és humorát. Ez
egyben díszletéül is szolgált a záró-
kiállításnak. A reggeltõl estig tartó
munkát gazdag szabadidõs progra-
mokkal gazdagították a szervezõk.
Így Nagykanizsán Erdõs János kiál-
lítását, Kotnyek István filmvetítését
tekinthették meg az alkotók és az ér-
deklõdõk. Sokan érkeztek a Nyílt
Napokra és az egri Pinceszínház
programjaira is. Péntek 13-án teli-
holdas estén, hat nyelven versek
hangzottak el. Esténként a szokásos

nagy beszélgetések és a Kendlima-
jor Band játéka vezette le a napot.
Alkalmi akciókban sem volt hiány.
Az elsõ az orosz mûvészek és a Ba-
logh István Péter-Korbely István gi-
tár duó nevéhez kötõdött. Az árnyjá-
tékkal indult performance vad ak-
ciófestésbe csapott át, miközben a
gitárosok klasszikus rock számok
dallamaira improvizáltak. A XXII.
Ludvig Nemzetközi Mûvésztelepet
Lehota János esztéta élményszámba
menõ beszéde zárta. Ahogyan tõle
megszoktuk, messzirõl indított és
végül megérkezett a mába. „Az esz-
tétikai tézisektõl – Kendlimajorig cí-
mû értekezés” jól fogta meg az
egyén és a közösség kapcsolatrend-
szerét, ami az ottani mûvésztelep tit-
ka. Ahol a közös nyelv a mûvészet,
ahol a párbeszéd a kulturális külön-
bözõség ellenére is termékeny, ahol
az egyének – személyiségüket, mû-
vészi sajátosságaikat megtartva –
két hétre közösségé válnak. Létezik
azonban egy másik közösség is. A
támogatók és szponzorok közössé-
ge, akik évrõl-évre egy cél érdeké-
ben adakoznak. Az elért sikerekben
így nekik is részük van.

H.Gy.

ZZáárróókkiiáállllííttááss KKeennddlliimmaajjoorrbbaann
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2014. június 19.8 KKaanniizzssaa –– SSzzaabbaaddssáágg NNaappjjaa

„Június 16-án az 1956-os for-
radalom és szabadságharc utáni
megtorlás valamennyi áldozatá-
ra emlékezünk. Sokukat a Rá-
koskeresztúri Újköztemetõ 301-
es parcellájában földelték el. Az
õ esetükben nem beszélhetünk a
minden embert megilletõ teme-
tésrõl. Arccal lefelé kaparták el
õket. És hogy sírjuknak nyoma
se maradjon, a hantokat lovas-
rendõrök tipratták” – e szavak-
kal vette kezdetét a Himnusz el-
hangzása után a Nagykanizsai
Polgár Egyesület által szervezett
megemlékezés az '56-os Emlék-
kertben. 

Majd két ifjú versmondó Márai
Sándor, Bartis Ferenc és Bayer
Zsolt gondolatait idézte fel a kop-
jafánál. „Márai Sándor máig érvé-
nyesen figyelte meg: A bolsevis-
ták mind gyávák. Kegyetlensé-
güknél csak az ostobaságuk na-
gyobb. A magyar szabadságküz-
delmek végtelen sorában újra be-
bizonyosodott: gyõzelemre ren-
delt az a nép, amelynek olyan fiai
vannak, akiknek a hamvaitól is
félnek. Ezért június 16. hasonlóan
június 4-hez, a veszteség mélyen
átélt élményébõl kinövõ életerõ
ünnepe. Ezt az életerõt az akkor
20 éves Bartis Ferenc énekelte
meg – hangosítás híján ordította
el – 1956. november 1-jén Ko-
lozsvárott, a zsúfolásig telt Ház-
songárdi temetõben. Az érte be-
nyújtott számla: 10 év börtön, 19
csonttörés. "Széttépve és össze-
törten/ Gyõzelmektõl meggyötör-
ten/ Már magzatként bajba ölten/
Vándor bölcsõtemetõkben/ - És

mégis élünk.” A Hazáért olykor
tenni kell. És olykor éhes hassal
kell Himnuszt énekelni. A Hazát
néha meg kell védeni. Roppant
birodalmaktól, vagy lelküket, hi-
tüket, gyökereiket vesztett senki-
háziaktól, gazemberektõl - láto-
másos világmegváltóktól. Azok-
tól, akik a fajgyilkosság után
mindjárt bevezették az osztály-
gyilkosságot. A legrohadtabbja
azt gondolta titokban, jogos bosz-
szút áll. Internacionalizmusnak
nevezték a sehová sem tartozást.
Amelyik nép elfelejti forradalmá-
nak mindent betöltõ csöndjét,
nem is érdemli meg a szabadsá-
got."

A versmondók után Dénes Sán-
dor alpolgármester állt a mikrofon
mögé. Ünnepi beszédében kiemel-
te: „a mai nap immáron 25 eszten-
deje nemzetünk gyásznapjaként él
közös emlékezetünkben, felidézve
az 1956-os forradalmi események
kapcsán kivégzett hõsök, Nagy
Imre, Maléter Pál és Gimes Mik-
lós emlékét. E napon kimagasló
történelmi alakjaink mellett azon-
ban ugyanolyan fontos, hogy em-
lékezzünk a megtorlás során életü-
ket vesztõ névtelen hõsökre is,
akik halálukkal és szenvedésükkel
lehetõvé tették, hogy ma egy sza-
bad, független és a saját hagyomá-
nyait ápoló nemzeti közösség le-
hetünk. Elõttük kívánunk ma fejet
hajtani, köszönetet mondva az
utókor nevében. Hiszen minden
folyamatosság, minden tradíció,
mint egy fa, a saját gyökérzetébõl
fejlõdik és bontakozik ki. Erõt,
táptalajt és hitet adva az ágaknak
és a lombnak, mely a fény és az ég

felé törve így képes csak gyümöl-
csöt teremni. Ha ezen ágak, a ge-
nerációk sokasága megfeledkezik
saját gyökérzete létezésérõl, ha el-
felejti hõseit, akkor nem lehet
méltó a szabadság és a kiteljese-
dés lehetõségére sem. Nem lehet
méltó, hogy szuverén és erkölcsös
közösségként a világ elé álljon, és
büszkén hirdesse függetlenségét
és különlegességét. A felejtõ, és
felejtetni kívánó ember, a felejtet-
ni kívánó tömeg arctalan és lelket-
len. Tulajdonságok nélküli, akinek
nincs nézõpontja, nincs vélemé-
nye és nincs jövõje sem – hívta fel
a figyelmet. – Ez a felejtés, arcta-
lanság és jövõtlenség jellemezte
az 1956 és 1989 közötti idõszakot,
melyben ugyanilyen arctalan és
lelketlen emberek próbáltak egy
egész népet magukkal rántani,
mindannyiunkat önmaguk képére
formálni. Jeltelen sírba temették
nagyjainkat, jeltelen sírba temet-
ték emberek ezreit, és jeltelen sír-
ba temették az országot. Hitték,
hogy el lehet fedni az erõt, el lehet
fedni az izzó tüzet, mely fellob-
bant 56-ban, és egy egész nemze-
tet borított lángokba. Hitték, hogy
e láng eltiporható és kioltható, ha
a felejtés fátylát borítják rá. Lel-
ketlen emberek, akik azt gondol-
ták, nem létezik e láng izzó para-
zsa egy egész közösség lelkületé-
ben, hogy nem parázslik a vágy a
függetlenség és a szabadság iránt.
Hogy az emlékezés, és ezzel a
múlt végképp eltörölhetõ. És való-
ban. Évtizedekre lehetett egész
társadalmi rétegeket számûzni, ki-
semmizni és a háttérbe sorolni.
Mert voltak, és sajnos még ma is
vannak olyanok, akik kiszolgálják
a felejtés arctalan gépezetét, akik
képesek a legkülönfélébb idegen
címerekkel befoltozni lyukas
zászlónk közepét, csak hogy vala-
miféle arccal és képmással rendel-
kezzenek. Mert nekik nincs saját-
juk. Õk csak felejteni tudnak – fi-
gyelmeztetett. – 25 esztendeje
azonban a közösségünk lelkében
izzó parázs újra fellobbant, elhoz-
va az emlékezés és ezzel a jövõ le-
hetõségét – folytatta. –Kihantol-
tuk durván eltiport múltunkat a fe-
lejtés gödreibõl, és egyben kinyil-
vánítottuk függetlenségünket is a
világ elõtt. Felszabadultunk a lé-

lektelenség és az arctalanság bék-
lyói alól, az idegen súlyok terhé-
tõl. Mindezt az az ember jelképe-
zi, aki ma Magyarország minisz-
terelnöke – hangsúlyozta. – De
hosszú volt az út, míg a külsõ ide-
genek távozása után a belsõ idege-
neket is sikerült háttérbe szorítani.
21 év kellett ahhoz, hogy a lelkün-
ket széttépõ sebek begyógyulja-
nak, míg a felejtést okozó üresség
helyébe az emlékezés és a hit lép-
hetett. De megtörtént. Valóban
rendszert váltottunk, valóban fel-
szabadultunk, és az emberek lelke
így a jövõ felé fordulhat, mert is-
meri és elismeri múltját. Nincs lel-
kifurdalása ma már e népnek, ki-
vetette önmagából az arctalanság
bûneit. Mindezt köszönhetjük
azoknak – jegyezte meg –, akik
mindent megtettek 56-ban és utá-
na, köszönhetjük azoknak, akik
mertek újra és újra szembeszállni.
Emlékezzünk ma õrájuk, emeljük
tekintetüket az õ jelképes sírjukra,

hajtsuk meg fejünket, mert nekik
köszönhetjük, hogy emlékezhe-
tünk. Nekik köszönhetjük, hogy
van lelkünk, arcunk és hitünk” –
zárta gondolatait az ünnepi szó-
nok. 

A megemlékezés befejezéseként
a résztvevõk egy-egy szál virágot
és koszorút helyeztek el az 1956-
os forradalom és szabadságharc
utáni megtorlás valamennyi áldo-
zata tiszteletére az '56-os kopjafá-
nál.

Kanizsa

„„AAmmeellyyiikk nnéépp eellffeelleejjttii ffoorrrraaddaallmmáánnaakk mmiinnddeenntt bbeettööllttõõ
ccssöönnddjjéétt,, nneemm iiss éérrddeemmllii mmeegg aa sszzaabbaaddssáággoott””
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PPáállyyáázzaattii ffeellhhíívvááss tteecchhnniikkuussii mmuunnkkaakköörr 
bbeettööllttéésséérree
A pályázatot meghirdetõ szerv neve: Kanizsai Kulturális Központ
(8800 Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9.), tel.: (93) 311-468, fax: (93)
310 465.
Meghirdetett munkahely: technikus.
Munkakörbe tartozó fõbb feladatok: a Kanizsai Kulturális Központ
– Medgyaszay Ház intézményegységében számítástechnikai, egyéb
technikai eszközeinek, fény- és hangtechnikai berendezéseinek
kezelése, felügyelete. Technikusi feladatait az intézmény más
intézményegységében, telephelyein, valamint szabadtéri ren-
dezvényeken is el kell látnia.
Képesítés és egyéb feltételek: technikum, mûszaki, B kategóriás
jogosítvány.
A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent: hang- és fénytechnika, vil-
lanyszerelés, számítástechnika, angol nyelvbõl alapfokú A tipusú
általános nyelvvizsga, társalgási szintû nyelvtudás, ECDL.
Pályázathoz csatolandó: önéletrajz, bizonyítványok és oklevelek
másolata, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány
Állás elfoglalásának ideje: a július 11-ei elbírálást követõen azonnal
Pályázat benyújtásának határideje: 2014. július 9.
Pályázat címzése (postai úton): Kanizsai Kulturális Központ (8800
Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9.)
Kérjük a borítékon feltüntetni: SZI/R/303/2/2009 technikus.

PPáállyyáázzaattii ffeellhhíívvááss 
mmûûvveellõõddéésssszzeerrvveezzõõ 
mmuunnkkaakköörr bbeettööllttéésséérree
A pályázatot meghirdetõ szerv neve: Kanizsai Kulturális Központ
(8800 Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9.). Tel.: (0693) 311-468, Fax:
(0693) 310 465.
Meghirdetett munkahely: mûvelõdésszervezõ.
Munkakörbe tartozó fõbb feladatok: a Kanizsai Kulturális Központ
- Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ intézményegység kulturális ren-
dezvényeinek szervezése, valamint a Kanizsai Kulturális Központ más
intézményegységei programjainak lebonyolításában való részvétel.
Képesítés és egyéb feltételek: fõiskola, egyetem mûvelõdésszervezõ,
mûvelõdésszervezésben eltöltött - legalább 3-5 év szakmai tapasztalat.
A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent: angol nyelvbõl alapfokú C tí-
pusú általános nyelvvizsga, társalgási szintû nyelvtudás.
Pályázathoz csatolandó: szakmai önéletrajz, motivációs levél, bizo-
nyítványok és oklevelek másolata, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi
bizonyítvány, referencia igazolás.
Állás elfoglalásának ideje: a július 15-ei elbírálást követõen azonnal.
Pályázat benyújtásának határideje: 2014. július 11.
Pályázat címzése (postai úton): Kanizsai Kulturális Központ (8800
Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9.).

Kérjük a borítékon feltüntetni: SZI/R/303/2/2009 mûvelõdésszervezõ.

„A virágszeretõ, gazdag sze-
gény zalai nép.” Ma is érvényes
az írónak 1936-os útirajzában
rögzített megfigyelése. És a Ke-
leti városrész virágosítói valóban
zalaiak: egészséges falusi gyöke-
reiket mutatja, hogy nem félnek
a munkától.

A múlt pénteken elültetett 1700
egynyári mellett a Hevesi ABC ár-
kádjai alatt nyílt fotókiállításon
idén kedvcsinálási célból jópár
évelõvel is találkozhattunk. Hiszen
nagyon sokan a programtól függet-
lenül is szépítik környezetüket: ró-
zsa, klematisz, hortenzia avagy
margaréta, kokárdavirág, liliom
alakítja át a napenergiát virág-
özönné. Apropó rózsa: a kiállítás
megnyitót követõ kertészeti vetél-
kedõ elsõ kérdése így szólt: Me-
lyik virágot szaporíthatjuk szájá-
val lefelé fordított befõttes üveg –

manapság inkább pillepalack –
alatt, és mikor kell ezt a dugványo-
zást elkezdeni?  (Éppen ezidõtájt,
ismerünk is a Rózsa utcában így
létrehozott rózsakertet.)

A kertészeti vetélkedõn helye-
sen válaszolóknak Bizzer András,
a Keleti városrész egyik képviselõ-
je nyújtotta át a bolt által felaján-
lott bonbonokat. Neki azt is meg-
köszönte a Polgári Kanizsáért Ala-
pítvány elnöke, hogy a közgyûlés-
ben évek óta támogatja a palánta-
osztás fedezetét.

Muzsikával és lakmározással
ünnepelték szerdán a Belvárosi
Nyugdíjas Klub tagjai, hogy egy
igazán eseménydús, élmények-
kel-emlékekkel teli „munkaesz-
tendõt” tudhatnak maguk mö-
gött. A Hevesi Sándor Mûvelõdé-
si Házban megtartott esemény-
nek a mulatozás mellett azonban
más apropója is volt. Mégpedig,

hogy a legaktívabb, legsegítõké-
szebb szépkorúak elismerésben
részesültek. 

A közel 90 tagot számláló klub-
ból 7-en vehettek át oklevelet ön-
kéntes munkájukért – a „generáci-
ók közti szolidaritás elmélyítésé-
ért”, valamint a „rehabilitációs fog-
lalkoztatási program megvalósítá-
sáért – Takács Balázstól, a nagyka-
nizsai Adomány Pont programfele-
lõsétõl. A Charity Shop bolthálózat
akként került „képbe” az ünnepi
összejövetelen, hogy a nyugdíjasok
közül többen – ilyen-olyan formá-
ban – segítették a közösségi üzle-
tek fejlõdését, terjedését. Emellett
pedig az idõsek tevékenységükkel
ahhoz is hozzájárultak, hogy az
említett üzleteket „összetartó”
Nyugat-Magyarországi Szolgáltató
és Kereskedelmi Kisszövetkezet
berkein belül – az idei esztendõtõl
datálva – 9 megváltozott munkaké-
pességû embert és 3 közfoglalkoz-
tatottnak tudtak munkát adni –
hangsúlyozta Takács Balázs a ki-
tüntetések átadásakor, egyúttal
megköszönve a nyugdíjasklub ve-
zetõjének, Kovácsné Jakatics Mar-
gitnak az együttmûködését is. 

Díjazottak, képünkön: Beznica
Józsefné, Horváth József Jánosné,
Páll Gergelyné, Jerausek Lász-
lóné, Zsiga Ferencné, Vida Mária
és Sárvári Jenõné. 

A hatvanhét fõs Miklósfai
Nyugdíjas Klub ötven tagja júni-
us 7-én, ez évi hagyományos ki-
rándulásán a nagy múltú Rába
menti kisvárost, Sárvárt kereste

fel. A délelõtt során fõ látnivaló a
Nádasdy-vár volt, mely a folya-
matos bõvítések és átépítések
után a XVII. század közepén
nyerte el a ma is látható formáját. 

A vár és környezete látnivalóit
követõen élvezhettük a városháza
elõtti Kossuth tér közepén a város és
a vizek szoros kapcsolatát idézõ
szökõkút játékát, valamint a 10 per-
ces harangjátékot és ízelítõt kaptunk
a város aznapi rézfúvós és ma-
zsorett fesztiváli programjából is.

A kiadós ebéd után a gyógyfür-
dõben áztattuk ki mozgásszervi ba-
jainkat, majd a jólesõ vacsora vé-
gén a napi programot a várudvari

(folytatás a 10. oldalon)

MMáárr NNéémmeetthh LLáásszzllóó
mmeeggíírrttaa rróólluunnkk

NNyyuuggddííjjaassookk,, aakkiikk
nneemm ttééttlleennkkeeddnneekk

MMiikkllóóssffaaii sszzééppkkoorrúúaakk
kkiirráánndduulláássaa
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KÉPZÉSEK A FEJLÕDÉS SZOLGÁLATÁBAN 
A FA-FERI KFT.-NÉL

A „FA-FERI” Fafeldolgozó Szolgáltató és Kereskedelmi
Kft. a „Munkahelyi képzések támogatása középvállalkozá-
sok számára a konvergencia régiókban” címû pályázaton
9.656.453 Ft támogatást nyert el az Új Széchenyi Terv ke-
retében.

A 9.656.453 Ft összértékû, Képzések a fejlõdés szolgálatában
a Fa-Feri Kft-nél címû 100%-ban támogatott képzési projekt va-
lósult meg: Munka és egészségvédelem, Számítástechnika a
mindennapokban, Német alapok a gyakorlatban képzéseken
vettek részt munkavállalóink.
A munka és egészségvédelem képzésen 12 fõ munkavállalónk
vett részt. A résztvevõk megismerték a munkavédelem és a
munkavégzés kapcsolatát, a munkavédelmi elkötelezettség sze-
repét az egészségmegõrzésben, a balesetek megelõzésében.
A Számítástechnika a mindennapokban képzésen 13 fõ munka-
vállalónk vett részt. A képzéssel azt kívántuk elérni, hogy kollé-
gáink megfeleljenek az információs társadalom elvárásainak,
készség szinten tudják használni a számítógépet, ezáltal napi
munkavégzésük gördülékenyebb, precízebb legyen.
A Német alapok a gyakorlatban képzésen 11 fõ munkavállalónk
vett részt. A képzés hozzájárult ahhoz, hogy munkatársaink ké-
pesek legyenek németül egyszerû, hétköznapi helyzetekben
kapcsolatteremtésre, információ kérésre- és átadásra partnere-
inkkel való kapcsolattartásuk során.
A projekt eredményesen bõvítette a képzésben résztvevõ mun-
katársak ismereteit és készségeit, ezáltal tevékenységeink mi-
nõsége is jelentõsen fejlõdött, jobban meg tudunk felelni a pia-
ci elvárásoknak.

„FA-FERI” Fafeldolgozó 
Szolgáltató és Kereskedelmi Kft.
8800 Nagykanizsa, Magyar u. 168. 
info@faferi.hu

(folytatás a 9. oldalról)
rézfúvós és mazsorett produkci-

ók élménye zárta.
Kissé fárasztó, de tartalmas na-

pot hagytunk magunk mögött,
melynek megvalósulásáért a klub-
tagok nevében köszönetet mondok
a támogatóknak: a helyi mezõgaz-
dasági zrt., valamint az élelmiszer-
bolt vezetõjének. – tájékoztatta
lapunkat Sajni József klubvezetõ.

Újszerû programot szerve-
zett a Péterfy Tagintézmény a
fogyatékosság toleranciája a
mindennapokban témakör kö-
ré. 

A nap keretében sérült ember-
társaink nehézségeit, életvezeté-

sét mutatták be diákjaiknak kü-
lönbözõ feladatokon keresztül. A
gyerekek csoportokban dolgoz-
tak, megtapasztalhatták a szájról
olvasást, a helyváltoztatást csör-
gõlabda segítségével, lábsínnel
való közlekedést, valamint átél-
hették az öltözés nehézségeit va-
lamely végtag korlátozásával. A
gyakorlatokon kívül elméletben
is ismerkedtek a jelnyelvvel, a
pontírással és más, fogyatékoso-
kat segítõ módszerekkel, eszkö-
zökkel.

Mint azt Horváth Tiborné tagin-
tézmény-vezetõ kiemelte, a nap
célja a tanulók szemléletváltozásá-
nak segítése volt, hogy a megta-
pasztalt és a megélt élmények révén
alkalmasabbá váljanak a fogyaték-
kal élõk elfogadására és befogadá-
sára szûkebb és tágabb környeze-
tükben is.

Harmincöt nevezõ csapat fõ-
zõcskéje adta meg az alaphangu-
latot az idei nagyrécsei falunap-
nak, az õ „ínyences” versengé-
sükkel kezdõdött a program. 

Laskai Béla polgármester köszön-
tõje után a récsei ovisoktól az iskolá-
sok néptáncbemutatóján, a Ga-
lamboki Hagyományõrzõ Énekkar
mûsorán át a zalakarosi Bottal Fogó
néptáncegyüttes elõadásáig tartott a
bevezetés, majd a kanizsai Swans
Táncklub Mazsorett csapata, a Viga-
dó Duó és a helyiek Ritmus Kórus
modern slágercsokra következett.

A nagykanizsai Salsa Táncklub
sem maradhatott ki a sorból, egyben

igazi alapozóként szolgált a Dömö-
tör Balázs és Dominika koncertjé-
hez, no meg a bál hangulatához. A
zsûrizést követõen az elkészült bog-
rácsos remekmûvek közül a
nagyrécsei önkormányzati képvise-
lõk csapata által készített csülökpör-
költ került ki gyõztesként és a tavalyi
gyõztes Pannon Egyetem Nagykani-
zsai Varázskonyhájától a vándorfa-
kanál így visszakerülhetett a faluba. 

A közös gasztronómiai kalandon
és a zenés programokon kívül a
récseieket a már hagyományosnak
tekinthetõ, elõzõ napi éjszakai ka-
landtúra is megmozgatta. A tíz, fel-
nõttek és gyerekek alkotta csapat a
település nyolc különbözõ pontján
kellett, hogy feladatokat teljesítsen
és már ez hozzájárult a szombati
remek falunapi hangulathoz.

P.L. - Sz.Zs.

CCééll aazz eellffooggaaddáássrraa
nneevveellééss

RRééccsseeii ffaalluunnaapp::
kkaallaannddttúúrrááttóóll aa
ccssüüllöökkppöörrkkööllttiigg
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A halál az a pillanat, amikor a véges élet talál-
kozik a végtelen nemlét, vagy öröklét kezdetével.

Lehet valakinek jó halála, de szép halála senkinek,
mert az mindig fájdalommal jár. S mindig erõsebb a
bánat, kínzóbb a hiány, ha egy értékteremtõ, közös-
ségért munkálkodó élet zárul le Rohrböck Jenõtõl, a
fafaragó népmûvésztõl búcsúzunk, emlékének adó-
zunk a kiérdemelt tisztelet és szeretet hangján.

Mozgalmas életének színterei Budapest, Németor-
szág, Bécs, Nagykanizsa, legvégül pedig Szepetnek.
Már elmúlt 50 éves, amikor elsõ kiállításán a
HEMO-ban, Ernszt Katalin bíztatására bemutatko-
zott, majd folyamatosan gyarapodó alkotásainak a
Sörgyár, Zrínyi Iskola, az Erkel Mûvelõdési Ház, a
szepetneki ÁMK kínáltak teret a városban és környé-
kén. A Bolyai Iskolában található névadóról készített
reliefje, s alatta a felirat, utalva a matematikusra.”A
semmibõl egy új, más világot teremtett”.

Rohrböck Jenõ is ezt tette. Árát, küzdelmeit õ
tudja legjobban. A nyolcvanas években ország-
szerte meggyengült a közmûvelõdési intézmények
állami támogatása, s az anyagi csatornák szûkülé-
se mellett létfontosságúvá vált a mûködéshez
szükséges külsõ szponzorok megtalálása. Ebben a
tevékenységben Jenõ fáradhatatlan volt, minden
törekvése arra irányult, hogy az amatõr képzõmû-
vészek számára jöjjön létre a saját szakmai-érdek-
védelmi közösségük s táguljon azok köre akik
anyagilag is támogatják, segítik a fafaragók mun-
káját. Szervezõ munka eredményeként így jött lét-
re az Alkotók Egyesülete, amelynek évtizedig el-
nöke, vezetõje volt. A közösség erõsödését a fafa-
ragó táborok mûködtetésének sorsa is jelzi: Szank,
Bánya, Nagykanizsa, Letenye, ezek a helyiségek
mai is õrzik a táborokban dolgozó képzõmûvészek
alkotásait, bizonyítva ezúttal azt is, hogy a kultu-
rális élet romló anyagi körülményei ellenére is le-
hetséges eredményesen mûködni, ha vannak
„megszállottak, elkötelezettek egy mozgalom, jó
ügy érdekében.”

Autodidakta, kísérletezõ kedvû közvetlen és barát-
ságos ember volt, magam is több kiállítását nyithat-
tam meg. Megtisztelõ volt az erre való felkérése,
mert szívesen barangoltam sokszínû témaválasztá-
sai, parttalan érdeklõdésû világában. Botra támasz-
kodó, fáradtan ülõ vagy éppen táncoló parasztfigurái
mindig egy valós, életszerû pillanatot örökítettek
meg. A magyar történelembõl merített arcmásai
Szent István, Gizella magán gyûjtemény részei, Zrí-
nyi és Bolyai reliefje az e nevet viselõ iskolák aulá-
jába, Dózsa Györgyöt ábrázoló faragása a szepetne-
ki ÁMK-ban látható „Isten és béke veletek, nemze-
dékek õrzik majd nevetek” – áll a felirat az általa fa-
ragott emlékmûvön a helyi temetõben, amit az 1989
évi temesvári események mementójaként készített.
Ennek közelében található másik munkája is a 2. ma-
gyar hadsereg emlékére emelt kopjafa. 

Szerteágazó érdeklõdését mutatja a színház világa
iránti fogékonyság. Hét színházi arc egyetlen oszlop-
ba faragva volt a kezdet, majd egész sorozat készült
a japán színház maszkos figuráiról, akiknek jellemük
az arcuk szerepük szerint is.

Lokálpatrióta volt, az értékes, a cselekvõ fajtából.
Munkáit közintézmények, iskolák, óvodák õrzik,
vagy éppen használják, mint az óvodák számára ké-
szített játszótereit. Kitüntetési, díjai közül a „Gyer-
mekmosoly” díjra volt a legbüszkébb s nagyon jel-
lemzõnek érzem, hogy életének utolsó idõszakában,
már betegen, megfáradva, két dédunokája arcmását
faragta ki.

Tevékenységének elsõ, hivatalos elismerése Zala-
egerszeg város Nívódíja volt, érmei kitüntetései egy
vitrinben sorakoznak ma, õrzik a Bányaipari Dolgo-
zók Szakszervezeti Szövetségének, vagy különbözõ
fafaragó táborok hálás megemlékezését. „Legmaga-
sabb szintû” elismerése „A köz szolgálatáért” érdem-
jel ezüst fokozata, az önkormányzati miniszter alá-
írásával. Mindig szerényen, csendes örömmel nyug-
tázta az elismeréseket, bíztatásként betudva, hogy
számon tartják. 

Fontos tartotta a népmûvésze megszerettetését, de
azt is tudta, megszerettetni valamit csak a megisme-
rés, próba és gyaloglás által lehetséges. Ennek szel-
lemében fogadta gimnazista osztályomat az akkor
még mûködõ Alkotó-házban a Csónakázó tónál, s
vezetésével a 16-17 éves tanítványaim elmélyült él-
vezettel próbálkoztak az alapfogások elsajátításával,
sípok kifaragásával. Példát kaptunk arra, hogyan le-
het élményszerûvé, személyesen átélhetõvé tenni a
mûvészethez vezetõ utat.

Egyszer már meghalt a „Valahol Európában” címû
film gyerekszereplõjeként. De ez csak szerepjáték-
ból történt. Most végleg elment. 52 évi házasságot
zárt le, ûrt hagyva maga után szeretteiben, tisztelõi-
ben.

Fákban örökített munkái emlékeztetõként velünk
maradnak.

Horvát Tamás 
nyugalmazott tanár

RRoohhrrbbööcckk JJeennõõ eemmlléékkéérree

Még mindig a Honvédelmi Mi-
nisztérium engedélyére várnak
azon pravoszláv kereszt ügyében,
amit egy orosz pópa javaslatára a
Jézus Szíve Plébánia állíttatna a
városi temetõben lévõ orosz, bol-
gár katonai síroknál – olvasható
Cseresnyés Péter polgármester vá-
laszában, mellyel dr. Etler Ottó in-
terpellációjára reagált.

Az önkormányzati képviselõ
nemrégiben közgyûlés keretében
„ismertette” az emlékkereszt-állítás
elõzményeit. Mint elmondta, a plé-
bánia „vezetõségét” megkereste an-
no egy orosz tábori pap, aki magyar
katonáknak 25 emlékkeresztet állí-
tott a Don-kanyar környékén. Az
említett egyházi méltóság már váro-
sunkban is járt, ekkor látta, hogy sok
orosz katona sírját rokonaik felke-
resték és kereszteket vésettek a „fej-
fáikba” – ortodox szokás szerint.
Ekkor határozta el a pópa, hogy ál-
líttatna õ maga egy keresztet min-
den elhunyt honfitársa emlékére, a
kanizsai temetõben. Azonban a Jé-
zus Szíve Plébánia vezetõségi testü-
lete úgy döntött, mindezt átvállalják,
hogy az „ötletgazdának” ne járjon
költséggel, továbbá a szükséges en-
gedélyeztetési-procedúrát is lefoly-
tatják. Ennek azonban már jó másfél
éve, ugyanis - mondhatni, a bürok-
rácia miatt – a kellõ beleegyezõ-nyi-
latkozatok még mindig nem érkez-
tek meg. Így dr. Etler Ottó Cseres-
nyés Péter közbenjárását kérte.
Fliszár Károly, a plébánia fõesperes-
plébánosa is a városvezetõhöz for-
dult ez ügyben, amiatt, hogy az érin-
tett orosz és bolgár nagykövetség
egyetértését kérjék a kereszt felállí-
tásához. Így a polgármester levélben
kereste fel az ügyben illetékes Hon-
védelmi Minisztérium Társadalmi
Kapcsolatok és Háborús Kegyeleti
Fõosztályát, hogy a megszokott dip-
lomáciai úton értesítse az Orosz Fö-
deráció és a Bolgár Köztársaság
nagykövetségét az ügyrõl, illetve,
egyúttal beleegyezésüket is kérje. A
kérelem már több hónapja beérke-
zett az illetékes országok képvisele-
tére, ám a belegyezésükrõl még
mindig nincs hír. Ennek folytán nem
tudni, lesz-e, s ha igen, mikor, em-
lékkereszt.

Sz. Zs.

MMeemmeennttoo-kkeerreesszztt 
aa KKaanniizzssáánn nnyyuuggvvóó
oorroosszz ééss bboollggáárr
kkaattoonnáákknnaakk
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Egy pohárral az egészségért,
másodikkal a jókedvért, harma-
dikkal az elismerésért, negyedik-
kel pedig az új aszfaltért...

Szólhatna a sztori arról, hogy
(miért) gondolkodj és igyál, hisz’
„örökké a világ sem áll”, viszont
így csak egy „Keserû bordal” ke-
rekedne e történetbõl, pedig bo-
rúra – még ha ez a kedélyállapot
további kortyolgatásra is adna
okot – nem tudunk és nem is fo-
gunk sorokat pazarolni az alábbi
beszámolóban. Miért is tennénk,
amikor a Vinalia Canisa borver-
senyrõl és a Nyitott Pincék
bor(be)kóstolgató programsoro-
zatról fogunk regélni. Nem más-
sal, mint a szervezõk „motorjá-
val” Skanecz Sándorral, aki nem
mellesleg a Förhéncért Egyesü-
let elnöki posztját is betölti.

Ahhoz, hogy a jó bort igazán
megismerjük, elsõként célszerû a
szõlõtõkéket górcsõ alá venni. Így
teszünk ebben az esetben is, mie-
lõtt feltárjuk a pünkösdi hosszú-
hétvégén, a Régimozi étteremben
megrendezett bormustrán és más-
napi förhénci „BORangoló
vi(n)a(lia)”-n történeket. A tõke je-
len szituációban pedig nem más,
mint a Förhéncért Egyesület, ami
még a Förhénci Víziközmû Társu-
lás megalakulása révén jött létre.

– Talán minden magával a bor-
versennyel – a Vinalia Canisa-val
– kezdõdött. Ugye, évente megren-
dezésre kerül a helyi- és környék-
beli nedûk „éles” megmérettetése,
amit még anno Förhénci Horváth
Gyula borakadémikus ötlött ki. Az
õ „szárnyai” alatt nõtte ki magát –
ma már elmondhatjuk – nagysza-
bású versennyé. Azonban a törté-

net nem ilyen egyszerû, már ami a
bürokráciát illeti. Hiszen idén
megváltoztak a hegyközségi jog-
szabályok, emiatt pedig mi, a
„víziközmû társulatos-boros” csa-
pat nem tartoztunk sehova. Így
kellett egy olyan szervezet, ami
magával a hegy dolgaival foglal-
kozik. Melynek – természetesen –
élen járó szerves tagja a borver-
seny ötletgazdája, Förhénci Hor-
váth Gyula. Így felvetõdött a gon-
dolat, hogy a szûzen létrejött egye-
sület berkein belül hozzuk „tetõ
alá” a „dionüszosz-i”-viadalt. No,
persze nem a görög, hanem a kani-
zsai, pontosabban a förhénci verzi-
ót. Amit idén – éppen a mustra
másnapján – megspékeltünk a
„Nyitott pincék” rendezvénnyel,
ahol testközelbõl kóstolhatta meg
bárki, hogy nem zsákbamacska
borok kaptak kiváló minõsítést,
persze, jelen esetben a förhénci
borokra értendõen.

A tömör összegzés után Skanecz
Sándor beszélgetésünket rögvest a
borversenyen történtekkel folytat-
ta. Volt is mirõl beszámolnia, hisz’
ha már 60 nevezõ (ennek megfele-
lõen mintegy ugyanennyi féle/fajta
borral) érkezett a „szemlére”, az
híven tükrözi: történésekbõl nem
volt hiány.

– Tényleg kinõtte magát a Vina-
lia Canisa. A közelbõl s kissé távo-
labbi (városkörnyéki) hegyekrõl is
jöttek borosgazdák megmérettetni
nedûiket a hét tagú szakmai zsûri
elõtt. Ám a mennyiség nem ment a
minõség rovására – ezt még a ver-
seny szakmai vezetõje, Förhénci
Horváth Gyula is alátámasztotta.
Amellett, hogy 15 arany, 19 ezüst,
15 bronzminõsítést osztottunk ki,
megválasztottuk a város fehér és
vörös borát, valamint bortermelõjét

is. Németh József, szentgyörgyvári-
hegyi termelõ nyerte el eme meg-
tisztelõ címeket: persze, nem
„egyedül”, hanem „Királyleányká-
jával” és „Pinot noir-jával”. Ami
pedig még a verseny „apropóját”
illeti: jómagam örülök annak, hogy
színvonalas rendezvénnyé fejlõdött
az évek során, illetve, ezáltal kö-
zelképet is kaphattunk arról, hogy
a kanizsai bortermelés olyan irány-
ba indult el, ami már bizonyos „ní-
vókat” megüt. Talán a fiatalságban
rejlõ erõ és a régi hagyományok
házasítása csodákra képes?!

Skanecz Sándor aztán a további-
akban sem vizet prédikált lapunk-
nak adott interjúja során, hanem –
e helyett – a versenyt követõ más-
napi program boros emlékeit vá-
zolta. Ami pedig nem más volt,
mint az elsõ ízben megtartott
„Nyitott Pincék” elnevezésû ren-
dezvény, Förhéncen. Ennek kere-
tében a hegyhátak „B-közép” ke-
ménymagja és a jószándékú hegyi
emberek megnyitották pincéiket a
látogatók elõtt. A Skanecz testvé-
reken, Förhénci Horváth Gyulán
kívül Benczik Ferenc és Kápolnás
Zoltán nedûit is ízlelgethette a bo-
ros nagyérdemû.

– Épp ez volt maga program cél-
ja: hogy a pinceajtók szélesre tárá-
sa révén megmutathassuk, sõt fel-
mutathassuk a cseppjeinkben – va-
lamint a förhénci környékben és
emberekben – rejlõ értékeket. A
több – és persze sok(k)féle borra
igazán ki voltak „száradva” az ér-
deklõdõk. Nem csak a forróság
miatt, hanem azért, mert a förhén-
ci borok kiválóak. Nótaszó, egy-
egy elválasztó falat két korty közt,
andalgás egyik pincétõl a másikig
– vagy, ha valakit „fejbevágott” a
hatványozódott ízlelgetés – akkor
az lovaskonflissal is mehetett a-ból
b-be kóstolgatni. Hogy csak úgy
„özönlöttek” a bor(hangulat)ked-
velõk hozzánk, híven tanúskodik,
hogy este 10 órakor már elfogyott
minden bor… Egyébként Cseres-
nyés Péter polgármester is tisztele-
tét tette programunkon, üdvözölte
kezdeményezésünket, s biztatott
bennünket a folytatásra is.

A borról azt tartják: kis mérték-
ben gyógyszer, nagymértékben or-
vosság. Annak pedig, hogy ennyi
elfogyott belõle a rendezvényen,
nem csak a gazdák, vagy a borfo-
gyasztók örültek, hanem mi ma-
gunk is. Mégpedig amiatt (is),

hogy a bevételbõl, illetve magán-
emberek felajánlásából mart asz-
faltút épül új Förhéncen. Eredeti-
leg egy 450 m-es szakasz létreho-
zása szerepelt terveink közt, ám az
önkormányzattal volt egy megálla-
podásunk: mely szerint amennyi
„hasznot” mi termelünk, azt õk is
ugyanannyival megtoldják. Így a
városvezetés jóvoltából további
450 m-es út épül a Förhéncen, szó-
val közel 1 km-en keresztül új etap
vezet majd a hegyre. Tehát min-
denkinek, aki (nem elitta), „össze-
itta” vagy „hozzáöntötte” az út árát
rendezvényünkön, annak „beton-
ba” folyt a pénze. Az aszfaltozás
pedig jól jön, mert a förhénci
Szent János-áldás (ami mindig az
utolsó pohár bor) után néha nehéz
az út hazafelé…

Szabó Zsófia 

FFöörrhhéénnccii-mmóóddrraa ((bboorrtt)) iinnnnii ttuuddnnii kkeellll……

Június 23. 18 óra
PATRICK MAUNG YAY
FESTÕMÛVÉSZ
KIÁLLÍTÁSA
Megtekinthetõ: július 18-ig
Június 24. 20 óra
SZENT IVÁN ÉJI
VIGASSÁGOK A KÁROLYI
KERTBEN
Közremûködik: Nagykanizsa
Város Vegyeskara és a Fantázia
Tánczenekar
22.30 Tûzugrás és játékos
vetélkedõ

Június 27. 20-22 óra
ZINGER ROCK
SZABADTÉRI KONCERT

VOKSH Oktatási Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

Gyorsított személyautó 
tanfolyam indul
június 25-én 

rendkívüli kedvezménnyel
GYAKORLATI VEZETÉS 

2400 Ft/óra
június 26-án 16 órakor
gépkezelõ/targonca, emelõgép

és földmunkagép
június 27-én 16 órakor

C, D, C+E
A július 12.-i GKI vizsgára 

jelentkezési határidõ: július 2.
Részletfizetés! Ingyenes

tankönyvkölcsönzés!
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2014. június 19.

Horoszkóp

Szorgalmas, egyben makacs embernek is
tartják önt a családjában. Erõs, edzett fi-
zikumának köszönhetõen egészségi
problémája nem lesz a közeljövõben.
Vállalhat akár plusz munkát is.

Az elõjelekbõl úgy tûnik, nem számíthat
teljes kikapcsolódásra a nyáron. Akudarcok
mellett érték sikerek is, és ez biztató jelnek
számít anyagi helyzetére nézve. Akár kerti
munkából is származhat jövedelme.

Meggyõzõ személyiségének köszönhetõen
könnyen megoldja a feladatait, és a menet
közben adódó stresszhelyzeteken is gyorsan
túl tudja tenni magát. Anyagi helyzetével nem
lesznek gondok, bátran tervezhet utazást.

A bolygóállások szerint új kalandok vár-
nak önre a nyáron. Oldja meg a sorjázó
feladatait, és adja át magát a teljes pihe-
nésnek. A nagy célokat õszig tegye félre,
és töltõdjön fel energiával.

Hamarosan számtalan kihívással kell
szembenéznie. Ha lesz elég ereje hozzá,
akkor meg tudja oldani a feladatokat. Ha
úgy érzi, nem fog menni, akkor minden-
képpen kérjen valakitõl tanácsot. 

Jó ráérzõ-képességével hamar kiszûri a prob-
lémákat a környezetében.  De nemcsak ki-
szûri, hanem segít is a megoldásukban. A ki-
fáradás ellen a bolygóállások szerint több ki-
ruccanást kell beterveznie magának a nyárra.

A saját dolgaira is fordítson figyelmet, ne a
másokét helyezze mindig maga elé. Legyen
merészebb, és ha vannak szerencseszámai,
most játsszon velük. Szabadidejében fordít-
son több idõt a párkapcsolatára. 

Kedvességével biztos sikert ér el, bármihez
fog. Legyen szó virágápolásról vagy egyéb
nyári teendõrõl. Igyekezzen egyensúlyt terem-
teni a munka és a szórakozás között, de a mér-
leg nyelve lehetõleg ez utóbbira billenjen el.

Egy hétvégi heves beszélgetés során el-
képzelhetõ, hogy két tûz közé kerül. A
kialakult helyzetet próbálja meg feszült-
ségmentesen kezelni, mert egy rossz
döntéssel anyagilag rosszul járhat.

Itt az ideje felülvizsgálni a ruhatárát még a
nyaralás elõtt. Ha valóban fogyókúrára van
szüksége, ahhoz nem elég a belsõ vívódás,
tennie is kell érte. Ha egyedül nem megy,
hallgassa meg szakember tanácsát.

Ne legyen kishitû, ha egy újszerû feladattal
bízzák meg a munkahelyén. Úgyis tudja, ha
teljes erõbedobással fog hozzá valamihez,
annak meg lesz az eredménye, és a jutalma
is. Bátran tervezhet nyaralást a nyárra.

Még nincs is itt az igazi leállás, a nyári sza-
badság ideje, ön máris tele van tûzzel, lelke-
sedéssel. Mintha abba sem akarná hagyni a
munkát, mert nincs szüksége pihenésre. A
családja örömmel nyugtázza a szorgalmát. 

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19. Vízöntõ

II.20.–III.20. Halak

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az aláb-
bi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetõséget: 

Mérnök - Üzletkötõ felsõfokú megegyezés szerint
Értékesítési menedzser felsõfokú megegyezés szerint
Minõségbiztosítási mérnök felsõfokú megegyezés szerint
Irodai asszisztens felsõfokú megegyezés szerint
Villanyszerelõ szakirányú megegyezés szerint
Kõmûves szakirányú megegyezés szerint
Asztalos szakirányú megegyezés szerint
Lakatos szakirányú megegyezés szerint
Hegesztõ szakirányú megegyezés szerint
Forgácsoló szakirányú megegyezés szerint
Szakács szakirányú megegyezés szerint
Pultos szakirányú megegyezés szerint
Varró munkás szakirányú megegyezés szerint
Konyhai kisegítõ 8 általános megegyezés szerint
Kézi összeszerelõ 8 általános megegyezés szerint

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri
ajánlataival kapcsolatban bõvebb felvilágosítást a kirendeltségen (8800
Nagykanizsa, Fõ út 24., Földszinti Információs hirdetõ táblán) vagy a
www.nyugatrmk.hu honlapon kérhet. Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd -
csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 8:00 - 13:00 óra.

ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS
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Levente út 4. szám alatt 67 m2-es,

hõszigetelt, karbantartott, kétszobás
családi ház, 460 m2 telekkel, 12 millió
Ft-os irányáron eladó. Idõponte-
gyeztetés: 0630-988-5957. (7646K)

Szentgyörgyvári hegy IV. hegyhá-
ton, a városhoz közel, lakható épület-
tel, gyümölcsössel, teljes felszereléssel
telek eladó. (Vezetékes víz, kút, villany
van.) Ár megegyezés szerint. Érd.:
0630-4943-470 (7645K)

Becsehelyen a Dózsa György ut-
cában két szoba + nappalis, egyedi

gázfûtéses + kandallós családi ház
új nyílászárókkal, szép, rendezett
udvarral, fiatal gyümölcsössel, vete-
ményes kerttel, az udvarban egy kü-
lönálló egyszobás épülettel eladó
vagy nagykanizsai két szobás lakás-
ra cserélhetõ értékegyeztetéssel.
Irányár: 5,3 millió Ft. Érd.: 0693-
351-586, 0630-209-0546 (7647K)

Akció! Balatonfenyvesen a vízpart-
tól hat percre 150 négyszögöl, 90 m2-
es, kétszintes nyaraló 10,9 millió Ft-ért
eladó. Érd.: 0630-250-3828 (7648K) 

Tanulj meg úszni! Bizonytalan
vagy a mélyvízben, nem jó az úszás-
technikád? Megoldjuk. Már öt éves
kortól, nemcsak gyerekeknek. Tel.:
0693-312-798, 0630-319-7662
(7649K)

Fáj a lába, dereka, esetleg a nyaka?
Segít a problémáján, gyógymasszáz-
zsal várom. Tel.: 0693-312-798, 0630-
319-7662  (7650K)

Fûnyírást, kaszálást vállalok. Tel.:
0620-510-2723 (7643K)

Kidobásra szánt televízióját, mik-
róját, hûtõjét, gáztûzhelyét, stb., vala-
mint összegyûjtött reklám újságjait el-
szállítom. Tel.: 0620-510-2723
(7642K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt//AApprróó 2014. június 19.14

SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSS
2014.06.24. (kedd) 10:00 –
14:00 Letenye
2014.06.26. (csütörtök)
10:00 – 12:30 Magyar Vörös-
kereszt, Nk. Sugár u. 28. 

Véradás 

Hányszor, de hányszor elhang-
zott a fenti kiáltás kispályás foci-
tornák alkalmával – az ország
számos pontján is – harminc év
alatt az öltözõkben, pályák mel-
lett... Nos, a pontos számot nem
tudjuk, az viszont biztos, hogy a
harminc esztendeje alapított
TIP-TOP kispályás labdarúgó-
csapat aktuális tagjai sokszor ki-
ereszthették csatakiáltásukat
örömükben.

Ahogy mindennek, úgy az ala-
pításnak is külön története volt a
kispályás kanizsai topcsapat éle-
tében, mely különbözõ generáció-

inak tagjait invitálta a napokban
jubileumi ünnepére. S a futballis-
ták, focisták, hozzátartozóik csak
jöttek és jöttek, kétséget nem
hagyva afelõl: ezúttal jóval több-
rõl van szó, mint egy-egy kispá-
lyás focimeccs néhány tucatnyi

perce – heti egy vagy két alka-
lommal.

Ez a közösség bizony az évtize-
dek alatt fogalommá vált nem csu-
pán a nagykanizsai tömegsportos
berkekben, de országosan is, ami-
rõl az 1984 óta eltelt harminc év 59
trófeája, dobogós helyezése is hûen
árulkodik. S aki valamennyire is
jártas az igencsak komoly hagyo-
mányokkal bíró kanizsai kispályás
foci berkeiben, a futball mellett
szerzett közös élmények óriási
sztorik alapjait is képezik, melye-
ket ezen sorok keretében aligha
lenne ildomos részletezni... Min-
denesetre egy biztos pontja van en-

nek a három évtizedes történetnek,
melyet a fõ alapító Kónya Antal
frappánsan meg is fogalmazott.

– Nézd, ha újra születnék,
ugyanezt és ugyanígy csinálnám,
ilyen egyszerû az egész – mondta
„Tóni” még azelõtt a hosszú perce-

kig tartó tapsvihar elõtt, mely kö-
szöntésekor fogadta, s melyet ter-
mészetesen száraz szemmel kibír-
nia nem is lehetett.

– Sorolhatnám a nagyobbnál na-
gyobb meccseket, de például azt
elfelejteni nem lehet, amikor Deb-
recenbe voltunk hivatalosak. Ak-
kor már elég jó névvel bírtunk a
kispályások világában, de mégis
nagy szó volt megverni a Bücs
Zsolttal, Dúró Józseffel, Sándor
Csabával felálló hazaiak együtte-
sét. Utána évekig üldöztek ben-
nünket, hogy visszavághassanak,
még külön tornát is szerveztek vol-
na rá talán, de itt mindezek mellett
a városi csatározások is hoztak ha-
talmas küzdelmeket...

Na, meg ott van Beke Barnabás,
az egyik nagy barát, aki szintén
oszlopos tagja volt a csapatnak...

– Igen, igen, az alapítás után
játszottam is vagy nyolc percet –
adta elõ nagy komolysággal a
társaság mókamestere –, de ez
sem akadályozhatta meg azt,
hogy a mostani emlékérmet átve-
gyem...

Fel is hangzott hát nem egyszer
a bûvös „tiki-taká...”, bocsánat,
pontosabban „ciki-cakis” üdvöz-
lés, s garantálhatjuk, az (inkább)
nyilvános események után az este
tartogatott még fordulatokat, de
hogy köszöntötték, mondhatni it-
tak elõre az elkövetkezendõ har-
minc esztendõ tiszteletére, afelõl
kétségünk nincs...

Polgár László

„„CCiikkii-ccaakkii,, cciikkii-ccaakkii,, hheejj,, hheejj,, hheejj......””,,
aavvaaggyy hháárroomm éévvttiizzeedd aa ffooccii jjeeggyyéébbeenn
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Gejzír-Kanizsa Kft. Kanizsa
Sörgyár SE (5.) – Balatonfüredi
FC (7.) 13:5

NB I Nyugati csoport nõi aszta-
litenisz-mérkõzés, 21. forduló.
Nagykanizsa. Kanizsai gyõztesek:
Ladányi Dóra 4, Mógor Evelin 4,
Nagy Réka 3, Salamon Sára 1 és
Ladányi-Nagy R. páros

A tartalékos vendégek ellen a
Ladányi Dóra, Mógor Evelin,
Nagy Réka, Salamon Sára négyes
szerepelt. (Bicsák Bettina az Integ-
rált Paralimpiai Bajnokságon vett
részt, rajta kívül még Újházi Csilla
hiányzott). A mérkõzés izgalom
nélküli biztos hazai sikert hozott, a
kanizsaiak akkor sorozatban az
ötödik gyõzelmüket aratták.

Kanizsa Sörgyár SE (5.) – Gyõ-
ri Elektromos Vasas SK (3.) 11:7

NB I Nyugati csoport nõi aszta-
litenisz-mérkõzés, 22. forduló.
Nagykanizsa. Kanizsai gyõztesek:
Ladányi 4, Bicsák Bettina 3, Újhá-
zi Csilla 2, Nagy R. 2.

Bravúros gyõzelemmel zárta a
2013/2014-es NB I-es szezont a ka-
nizsai együttes, hiszen a harmadik
helyen álló gyõri csapatot gyõzte
le. Az õszi mérkõzésen idegenben
biztos gyõri siker született és ezút-
tal is a rutinos vendégek voltak az
esélyesek. A két páros meccs az
elõzetesen várt eredményt tükrözte,
mindkettõt a vendégek nyerték.
Egyéniben viszont a hazaiak reme-
keltek, hat mérkõzést nyertek soro-
zatban. Ezután ugyan feljöttek a
vendégek, de a KSSE végig vezet-
ve nyerte a találkozót.

A Kanizsa Sörgyár SE nõi csa-
pata a bajnokságban végül az ötö-
dik helyen végzett.

Ötödik hhelyen
végzett aa KKSSE
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város
is csatlakozott a Magyar Úszás
Napja országos eseményhez, így
2014. június 21-én (szombat) a
Kanizsa Uszoda és Strandfürdõ
egész nap a diákok és a nyugdíja-
sok számára 50% kedvezményt
biztosít a belépõjegy árából.

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt 152014. június 19.
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Négy napon keresztül zajlott a
térségben a DrávaTour amatõr
kerékpáros verseny, melynek ke-
retében 20 egyesület 120 bringá-
sa falta a kilométereket a hor-
vátországi Varasdon és Kapron-
cán keresztül, Pécsen és Nagyka-
nizsán át Hévízig – 400 kilométe-
ren át.

A verseny csütörtökön a varasdi
egyéni idõfutamokkal kezdõdött,
majd következtek a verseny- és tú-
ratávok. Köztük a Pécs-Nagykani-
zsa közötti 152 kilométeres sza-
kasz, melynek keretében a zalai
TEKER Egyesület kanizsai ver-
senyzõje, Vastag Marcell például
megnyerte a mecseki hegyi sza-
kaszt.

A (kör)verseny befutójára végül
vasárnap kora délután Hévízen ke-
rült sor a Nagykanizsa és a fürdõ-
város közötti 64 km-es szakasz ab-

szolválásával és a fentebb említett
nagykanizsai kerekes összetettben
a második helyen végzett. Elõtte a
komáromi Brigetio kerékpárosa,
Moravek Lajos zárt, míg harmadik
Nino Berta (horvát; BK Koprivni-
ca) lett. Nõi összetettben az alábbi

sorrend alakult ki: 1. Kristijana
Pavlic (horvát; PULS1 Cakovec),
2. Tóth Éva (Kõbányai KTC), 3.
Virág Zsuzsanna (Kaposvári Zsota
Kerékpártúra Egyesület).

P.L.
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Kecskeméten rendezték a 86.
Országos Ifjúsági Úszó Bajnok-
ságot, melyen a Délzalai Vízmû
SE kiválósága, Molnár Flóra (ké-
pünkön) új korosztályos ifjúsági
csúcsot úszott 50 m-es gyors-
úszásban 25,92-vel. A kanizsai
versenyzõ ezzel részvételi jogot
nyert a július 9-13. között a hol-
landiai Dordrechtben rendezen-
dõ ifjúsági Európa-bajnokságra.

Molnár Flóra hosszabbik gyors
számában harmadik lett, míg mell-
úszásban elért eredményével a
nyolcadik helyen csapott célba.
Ugyanezen versenyen az idõseb-
bek mezõnyében helyt állt Zámo-
dics Márk is, hiszen korábbi me-
gyecsúcsot adott a múltnak 100 m
gyorson – ezzel az idejével
(54,28) majd egy másodpercet fa-
ragott a korábbin.

P.L.
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Az Újpesti TE vívóterme
adott otthont a gyermek, újonc,
és serdülõ korú (12-15 évesek)
kardozók csapat magyar baj-
nokságának. Az országos viada-
lon a Nagykanizsai TE 1866 ví-
vó szakosztályának kardozói is
pástra léptek 6 csapattal, me-
lyeknek tagjai Dobó Ádám,
Horváth Barna, Horváth Ger-
gõ, Milassin Mór, Mádé Réka,
Horváth Kitti, Fata Nóra, Abay
Nemes Ádám, Krasznai Kristóf,
Kobra Virág, Kozári Dóra,
Kozári Gábor és Bécsi Zsófia
voltak.

Kanizsai eredmények. Gyermek
fiú kardcsapat (13 csapat): 8-ba ju-

tás: Nagykanizsai TE 1866 – Esz-
tergom 45-5. 4-be jutás: NTE 1866
– Szigetszentmiklós 45-39. Elõ-
döntõ: NTE 1866 – Újpesti TE 37-
45. Bronzmérkõzés: NTE 1866 –
Vasas 36-45. Az NTE 1866 (Dobó
Ádám, Horváth Barna, Horváth
Gergõ) együttese a negyedik he-
lyen végzett.

Gyermek leány kardcsapat (13
csapat): 8-ba jutás: NTE 1866 I
– TFSE 45-17, NTE 1866 II –
Kertváros I 45-27. 4-be jutás:
NTE 1866 I – UTE II 45- 41,
NTE 1866 II – BVSC 7-45. Elõ-
döntõ: UTE I – NTE 1866 I 45-
24. Az 5-8. helyért NTE 1866 II
– Veszprém 31-45. A 7. helyért:
NTE 1866 II – MTK 33-45.

Bronzmérkõzés: NTE 1866 I –
Vasas 19-45. Az NTE 1866 I
(Mádé Réka, Fata Nóra, Kozári
Dóra) a negyedik, az NTE 1866
II (Bécsi Zsófia, Kobra Virág,
Horváth Kitti) a nyolcadik he-
lyen végzett.

Újonc fiú kardcsapat (10 csa-
pat): 4-be jutás: NTE 1866 –
Kárpáti Vívóklub 45-27. Elõ-
döntõ: NTE 1866 – Vasas I 45-
43. Döntõ: NTE 1866 – Kertvá-
ros 31-45. Az NTE 1866
(Milassin Mór, Dobó Ádám,
Horváth Barna, Kozári Gábor;
képünkön) csapata második he-
lyen végzett.

Újonc lány kardcsapat (6 csa-
pat): 4-be jutás: NTE 1866 – Va-
sas 30-45. Az 5. helyért: NTE
1866 – UTE II 45-37. Az NTE
1866 (Mádé Réka Horváth Kitti,
Fata Nóra) együttese az ötödik
helyen végzett.

Serdülõ fiú kardcsapat (8 csa-
pat): 4-be jutás: NTE 1866 –
Kárpáti Vívóklub 45-41. Elõdön-
tõ: NTE 1866 – Kertváros 26-45.
Bronzmérkõzés: NTE 1866 –
Szigetszentmiklós 36-45. Az
NTE 1866 (Milassin Mór, Abay
Nemes Ádám, Krasznai Kristóf)
csapata a negyedik helyen vég-
zett.

P.L.
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Fényre sötétedõ lencse AKCIÓ 20 %
Az akció 2014. június 1-30-ig érvényes.

A CSÖMÖDÉRI ÁLLAMI ERDEI VASÚT 

KISVASÚT NNAPJA
A ZALAERDÕ Zrt. szeretettel várja kedves 
Utasait a Csömödéri ÁEV Erdei Vasút Napján

2014. június 28-án, szombaton
MENETREND:

Gõzmozdonyos járat:
Indulás Érkezés
7.45 Csömödér 9.00 Lenti
10.00 Lenti 11.05 Csömödér 
13.00 Csömödér 14.15 Kistolmács 
14.30 Kistolmács 15.45 Csömödér 
(zenés járat)

Diesel mozdonyos járat:
Indulás Érkezés
8.30 Csömödér 9.40 Kistolmács

(kerékpáros járat)
10.00 Kistolmács 11.10 Csömödér
13.00 Csömödér 14.00 Lenti (zenés járat)

14.50 Lenti 15.50 Csömödér
16.40 Csömödér 17.40 Lenti
16.15 Csömödér 17.25 Kistolmács   
17.40 Kistolmács 18.50 Csömödér

Fotós járat Mk + Nosztalgia kocsi
13.00 Csömödér 14.10 Zajda-Doboskert
14.30 Zajda-Doboskert 15.00 Csömödér

20-20 perc fotózási szünet Zajda-Doboskert
felé a Csömödéri tó utáni bevágásnál, a
Nyúldombon és a Zajdai deltánál. 
(Visszaúton Csömödérig nincs megállás!)

PROGRAMOK:
8.30 Kerékpárverseny (Kistolmácsig
vonattal, onnét vissza kétkeréken.
Nevezés Csömödérben, a vonat indulása
elõtt.). 11.15 Csömödér Megnyitó beszéd:
Rosta Gyula vezérigazgató. 11.25 – Vasúti
oktatókocsi bemutatása – C-50-es felújí-
tott, tavaly bemutatott diesel mozdony
szemléltetése munka közben. 11.45 Ját-
szótéravató, a felújított turistaszálló bemu-
tatása. 12.00 Rajz- és fotópályázat, illetve  
a kerékpárverseny díjátadója.

Csömödéri Vasútüzem (8957 Csömödér, Vasút út 2., 0692/579-033; 0630/474-2146, 0630/474-2079

kreatív foglalkozás
arcfestés, bûvész
játszóház, géppark
bemutató
vasútmodell-
bemutató

www.zalaerdo.hu
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KKaanniizzssaa

A Nagykanizsáról és környé-
kéről történt bevagonírozás 62.
évfordulója alkalmából megem-
lékezést tartott az önkormány-
zat és a Hortobágyi Kényszer-
munkatáborokba Elhurcoltak
Egyesülete a vasútállomáson.

Emlékező beszédében Cseres-
nyés Péter polgármester, ország-
gyűlési képviselő hangsúlyozta:
„az a hatalom és az az eszme,
amely kiragad gyökérzetéből egy
közösséget, amely a múltat akarja
végképp eltörölni, úgy, hogy elűzi
otthonából embertársait, az a vilá-
got és a létezést kívánja megsem-
misíteni. A mai nap azért gyűltünk

össze újra, hogy tanúságot tegyünk
amellett, hogy a világot és a léte-
zést nem engedjük elvenni és eltö-
rölni. Azért jöttünk el, hogy kiáll-
junk értékeinkért és hagyománya-
inkért, és fennhangon kimondjuk
közösen, hogy ez az esemény nem
történhet meg soha többé. Mert mi
úgy gondoljuk, hogy a kiállás és az
emlékezés az egyik legnagyobb
erő, amit egy közösség felmutathat
minden arctalan hatalommal
szemben, tükröt tartva neki saját
emberi együttérzésével és erköl-
csével. Ezért kell újra és újra ösz-
szegyűlnünk minden évben és em-
lékeznünk egyszerű emberi sor-
sokra, akiktől elragadták az ottho-

nukat, kitépték a gyökereiket, és
Hortobágyra vagonírozták őket,
meg akarván semmisíteni múltju-
kat és jövőjüket – figyelmeztetett a
városvezető. – Hiszen nem feled-
hetjük, hogy családok ezreit vitték
62 éve ezen a napon 12 munkatá-
borba az ország nyugati és déli ha-
tárvidékéről, köztük sokakat
Nagykanizsáról – folytatta. – A ki-
telepítetteknek alig egy órájuk volt
holmijuk összeszedéséhez, iratai-
kat elvették, s új lakhelyükön csak
mintegy fél méter széles ágyon
kaptak helyet. Kényszermunkáju-
kat az ottani falvak állami gazda-
ságaikban végezték, egészen ad-
dig, amíg az első Nagy Imre-kor-
mány 1953 júliusában amnesztiát
hirdetett, és az év őszén feloszlat-
ták az internálótáborokat. A kár-
vallott, meghurcolt családok azon-
ban otthonaikba nem térhettek vis-
sza, és csak segédmunkára vették 

(folytatás a 2. oldalon)

AA  kkiiáállllááss  ééss  aazz  eemmlléékkeezzééss  

aazz  eeggyyiikk  lleeggnnaaggyyoobbbb  eerrõõ……

VOKSH Oktatási Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

Gyorsított
személyautó 

tanfolyam indul
július 8-án 

rendkívüli kedvezménnyel
gyakorlati vezetés: 

2400 Ft/óra

A július 9.-ei gépkezelői
hatósági vizsgára 

jelentkezési határidő: 
június 30.

A július 12.-ei GKI vizsgára 
jelentkezési határidő: 

július 2.

Részletfizetés! 
Ingyenes tankönyvkölcsönzés!
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(folytatás a címlapról)
fel őket. A rendszerellenesnek

nyilvánított elhurcoltak házát, va-
gyonát így végleg elkobozták,
amivel a lakosságot kívánta a hata-
lom megfélemlíteni. Mert ma már
tudjuk, hogy nem csak a tomboló
fizikai erőszak, a tomboló fizikai
diktatúra képes a megfélemlítésre,
emberek és egy egész társadalom
leigázására. Hasonlóan rettenetes a
szellemi diktatúra is – hívta fel a fi-
gyelmet a polgármester –, amely
ravasz és aljas lépéseivel fokról-
fokra számolja fel a biztonságot,
az emberi kapcsolatok igazságát,
és sorol hátrébb egész emberi tár-
sadalmi közösségeket, rétegeket. A
kommunista vörös ragály évtize-
deken keresztül tartó uralma ezál-
tal legalább olyan pusztítást vég-
zett a közösségek és az értékek te-
rületén, mint a barna terror, amely
emberek millióit pusztította el
ugyanilyen embertelen és aljas po-
litikai indokokkal. Emlékezni jöt-
tünk. Emlékezni azokra – ismétel-
te meg az ünnepi szónok –, akiket
a kommunista rezsim megfosztott
álmaitól, és megpróbált megfosz-
tani múltjuktól és jövőjüktől, va-
gyis otthonuktól. Ők ezzel – szo-
morú valóság – időlegesen elvesz-
tették a világukat és a felejtés áldo-
zatává váltak évtizedekre. A mai
alkalommal azonban lehetőség van
arra, hogy e felejtés homályából
újra élővé és létezővé válhassanak,
hogy valódi otthonra leljenek a mi
lelkünkben is a közös emlékezés
erejéből merítve.” 

Zárógondolatában Cseresnyés
Péter kiemelte: „a mai alkalom ar-
ra is lehetőség, hogy kinyilvánít-
suk együttérzésünket és elmond-
juk, nem felejtjük el azt a kort, és
nem felejtjük el őket sem. Kinyil-
vánítjuk azt is, hogy ezzel az em-
léktáblával és szóban is emlékez-
tetünk mindenkit arra, kik követ-
ték el és milyen gyalázatos eszme
zászlaja alatt az ellenük elkövetett
bűnöket. Mert emlékeznünk és
emlékeztetnünk kell. Ez erkölcsi
kötelességünk. Éljünk tehát e le-
hetőséggel és tegyük kötelessé-
günket, hogy a jövő ne adjon al-
kalmat újabb embertelenség elkö-
vetésére.”

A megemlékezést – melyen
közreműködött énekkel és szava-
lattal Paulik Flóra, valamint Je-
rausek István – koszorúzás zárta.

B.E.

Minden évben eljön a nap,
amikor a Kanizsai Dorottya
Kórház dolgozói – egy feltöltő-
déssel kecsegtető rendezvény
erejéig – „szögre akasztják fehér
ruhájukat”, és családias hangu-
latban együtt ünnepelnek a Csó-
nakázó-tónál. Idén sem történt
ez másként a hagyományos,
Semmelweis-napon, amit az idő-
járás ugyan kissé szabotált, ám
ennek ellenére mégis fergeteges
hangulat töltötte be a pénteki
eseményt.

A programok már kora reggel
elkezdődtek a Csótónál. Sok más
mellett főzőverseny, lovasbemuta-
tó, foci torna gondoskodott a kór-
ház kollektívájának, hozzátartozó-
iknak és a meghívott vendégeknek
teljes kikapcsolódásáról, mi több,
még báli zenekar is „húzta” a talp-
alávalót.

A Semmelweis Ignác születésé-
nek évfordulója alkalmából meg-
tartott ünnep nyitányán elsőként
Dr. Brünner Szilveszter főigazgató
üdvözölte a megjelenteket, köztük
Rigó Csaba megbízottat.

Beszédében pedig azokról a
nagyléptékű, mintegy 4 milliárd
forint összértékű fejlesztésekről
adott összegzést, amik az idei év
során végbementek az intézmény-
ben: ezek eredményeként megújult
a Sürgősségi Osztály és a Közpon-
ti Diagnosztikai Tömb. A főigaz-

gató szólt még azokról a korszerű-
sítésekről is, melyek több osztályt
érintettek.

– Azonban mindez a dolgozók
hozzáállása nélkül – ami valóban
rendkívülinek mondható – nem
ment volna zökkenőmentesen – is-
merte el Dr. Brünner Szilveszter,
egyben megköszönte példaértékű
munkájukat.

Szintén kiemelten szólt azokról
a korszerűsítésekről, melyek a kö-
zeljövőben zárulnak le – mint a
Pszichiátriai Osztály rehabilitációs
részlegének rekonstrukciója. A
223 millió forintból megújult rész-
leg ünnepélyes átadását épp a
napokban tartják.

A főigazgató hangsúlyozta, a
kórházi-újítások végére még közel
sem kerül pont a hangoztatott fej-
lesztések befejeztével.

Majd Dr. Reiter József Gyógy-
szerészeti és Egészségügyi Minő-
ség- és Szervezetfejlesztési Intézet
főigazgató-helyettese többek közt
annak adott hangot szavaival,
hogy a Kanizsai Dorottya Kórház
az egészségügy „erős bástyája”,
mindez pedig az intézmény veze-
tésén túl a dolgozók érdeme.

Ezt követően Balogh László, az
Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és
Sportbizottság elnöke mondott kö-
szöntőt a városvezetés nevében.
Rávilágítva a kórházi dolgozók ál-
dozatos, elhivatott munkájára,
amiért az egészségügyben nap

mint nap tevékenykedők tisztele-
tet, megbecsülést érdemelnek. A
beszédek után került sor a kitünte-
tések átadására. Főorvosi kineve-
zést kapott Dr. Simon Éva (Általá-
nos sebészet), Dr. Varga Zsuzsan-
na (Neurológia), Dr. Gerócs Zsu-
zsanna (Neurológia), Dr. Szalóczy
Natália (Szemészeti osztály) és
Dr. Kolonics Judit (onkológia).

A betegek szavazatai alapján
„kiváló kórházi dolgozó” címmel
Somogyiné Horváth Gyöngyi (ápo-
ló, Sebészeti osztály) munkáját is-
merték el. A Semmelweis-emlék-
érmet idén Dr. Bálint István, a
Mikrobiológiai Laboratórium osz-
tályvezetője vehette át. A „Támo-
gatói plakettet” pedig a Szabadics
Zrt-nek ítélték.

Főigazgatói dicséretben része-
sült Dr. Marada Györgyi (Higiéni-
kus főorvos), Bognár Csaba (osz-
tályvezető, Informatikai osztály),
az Üzemeltetési osztály gondnoki
csoportja, Néber Piroska (vezető
ápoló, Radiológia), Váriné And-
róczi Piroska (Intenzív therápiás
osztály), Marosfalvi Viktória (ve-
zető ápoló, Sürgősségi Betegellátó
Osztály), Tolnainé Gurdán Alíz
(Központi műtő), Németh Ferenc-
né (vezető asszisztens, Anaesthesi-
ologia) és Déri Gyöngyi (osztály-
vezető főnővér, Szülészet-Nőgyó-
gyászat).

Az ünnepélyes ceremónián a
főzőverseny legjobbjait is jutal-
mazták. Nem volt könnyű dolga a
zsűrinek, ugyanis 25 csapat mé-
rettetett meg az étel-rangadón,
így (többnél több) jobbnál-jobb
„bográcsremekeket” kellett vé-
gigkóstolniuk az ítészeknek, mire
a végeredményt „kifőzték, sütöt-
ték.” A legízletesebb ételt a Ra-
diológiai osztály csapata, a leg-
eredetibbet a Kardiológia dolgo-
zói, a legkülönlegesebb, „Csótói
zűrzavar” nevű ételt a Pszichiát-
ria alkalmi szakácsai főzték. Leg-
jobb szakács Molnár János lett
nyúlpörköltjével, legjobb tálalás
címet a gyógytornászok formáci-
ója érdemelte ki.

Sz.Zs. 
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A Nagykanizsai Szociális Fog-
lalkoztató Nonprofit Kft. 2007-
ben alakult át közhasznú társa-
sággá a támogatási feltételek vál-
tozása miatt. 2009-ben pedig non-
profit kft.-vé alakult, melynek
ötödik évfordulóját ünnepelték
minap a Hevesi Sándor Művelő-
dési Központ aulájában nyílt kiál-
lítással.

A tárlat megnyitóján a köszöntőt
Cseresnyés Péter polgármester
mondta. Arról is beszélt, hogy a ki-
állítás egy politikai cél megvalósu-
lását is tükrözi, hiszen a 2010-ben
felálló kormány egyik célja a teljes
foglalkoztatás volt. 

– Ennél a gazdasági társaságnál
csökkent munkaképességűek dol-
goznak. Ez azt mutatja, szükség

van minden ember munkájára. A
kiállítás pedig bemutatja, a csök-
kent munkaképességű emberek ér-
tékes és minőségi munkát végez-
nek. Ugyanis, ha nem így lenne,
nem lennének olyan megrendelé-
seik, amelyeket külföldön is érté-
kesíteni tudnak. A mostani kiállítás
és a cég eredményei azt mutatják,
hogy minőséget állítanak elő –
hangsúlyozta a polgármester.

Ezt követően tett említést Cse-
resnyés Péter a Polgármesteri Hi-
vatallal közösen kidolgozott pá-
lyázatról, melynek köszönhetően a
szociális foglalkoztató bővíteni
tudja a szolgáltatásainak körét és a
munkahelyeknek a számát. Ennek
a nyertes programnak köszönhető-
en közel 96,5 millió forint támoga-
tást nyertek. Az Autistákért Nagy-

kanizsán című projektet április 1-
jén kezdték el megvalósítani és
2015. május 31-ig a tervek szerint
be is fejezik. A pályázat fő célja az
infrastrukturális fejlesztés, mely-
nek keretében a Nagykanizsai Szo-
ciális Foglalkoztató Nonprofit Kft.
a Petőfi Sándor utca 5. szám alá
költözhet. A program keretében
megvalósítják a teljes fizikai és
infokommunikációs akadálymen-
tesítést. A foglalkoztató jelenlegi
tevékenységi körét az új foglalkoz-
tatotti – autizmus spektrumzavar-
ral élő – csoport foglalkoztatásá-
nak elősegítése érdekében új tevé-
kenységekkel kívánja bővíteni. 

– Azzal a reménnyel mondok
ma köszöntőt, hogy a szociális
foglalkoztató tervei megvalósul-
nak, folytatják a jó minőségű mun-
kát, amit eddig végeztek és a kft.
egyre több megrendelést kaphat és
egyre kevesebb támogatással tudja
működtetni a gazdasági társaságot,
egyre nagyobb létszámban fognak
majd dolgozni – zárta megnyitóját
a polgármester.

Boros Attila, a Nemzeti Rehabi-
litációs és Szociális Hivatal, Fog-
lalkoztatási Rehabilitációs Osztá-
lyának Főosztályvezetője megnyi-
tójában elmondta, 2012 radikális
változásokat hozott a megváltozott
munkaképességű munkavállalók
ellátása, foglalkoztatása tekinteté-
ben. A társaság 108 munkavállalót
foglalkoztat, melyből 78 fő meg-

változott munkaképességű. A kor-
mány különösen fontos szerepet
játszott abban, hogy a megválto-
zott munkaképességűek foglalkoz-
tatása minél magasabb szinten va-
lósulhasson meg. Ezt szolgálta a
támogatási rendszer átalakítása és
az, hogy évente mintegy 30 milli-
árd forinttal támogatja a kormány
a megváltozott munkaképességűek
munkavállalók foglalkoztatását. 

Kiemelte, a Nagykanizsai Szo-
ciális Foglalkoztató Nonprofit
Kft.- t a Foglalkoztatási és Szociá-
lis Hivatal 2010-ben Kiemelt Ta-
núsítvánnyal védett foglalkoztató-
vá minősítette. Ez azt jelenti, hogy
teljesítette a rehabilitációs foglal-
koztatás legmagasabb szintű elvá-
rásait, feltételeit. 

A kiállítást Lérántné Mátés Valé-
ria ügyvezető mutatta be. Kiemelte,
a tárlat célja, hogy bemutassák, a
szociális ágazathoz tartozó intéz-
ményből, hogyan alakulnak át, sok
irányba mutató és lehetőségeket biz-
tosító szervezetté a társaságnál dol-
gozó megváltozott munkaképességű
munkavállalók számára. A tárlatban
egyedi kézműves termékek, az Uni-
ós követelményeket kielégítő a mün-
cheni Allianz Aréna VIP páholyába
gyártott üléshuzat, az Oktoberfesten
viselt népviseleti blúzok, illetve az
osztrák megrendelésre készített bio
ágyneműk is megtekinthetőek.

V.M.

AA  sszzoocciiáálliiss  ffooggllaallkkoozzttaattóó  kkiiáállllííttáássaa  aa  HHSSMMKK--bbaann

F
ot

ó:
 V

ar
ga

 M
ón

ik
a

A Pszichiátriai Betegek IX. Or-
szágos Színjátszó és Művészeti Ta-
lálkozójára került sor a Medgya-
szay Házban. A találkozón résztve-
vők két területen mutatkozhattak
be, a színjátszás és a kreatív alkotó-
munka terén, ugyanis a két napos
rendezvény ideje alatt a helyszínen
megtekinthetők voltak a kliensek
alkotásai is. 

A Nemzeti Együttműködési Alap
és városunk támogatásával megva-
lósuló rendezvényre érkeztek töb-
bek között Bázakerettyéről, Zala-
egerszegről, Szolnokról, Sopronból,
Szentgotthárdról, Zalaapátiból, Bu-
dapestről és Mohácsról.

– A két nap folyamán olyan em-
berek számára szerveztek minősítő
versenyt, akik a mindennapi életben
segítséget igényelnek. Számukra le-

hetőség nyílik arra, hogy megmu-
tassák, hogy önállóan és segítséggel
milyen művészeti tevékenységre
képesek – mondta köszöntőjében
Cseresnyés Péter polgármester.

A találkozót dr. Győri László nyu-
galmazott főorvos nyitotta meg. Be-
szédében elmondta, már országosan
elfogadott gyakorlattá vált, hogy a
pszichiátriai betegek rehabilitációját
emberségünk alapvető motívumai a já-
ték, a humor, a másik ember helyzeté-
be való beleélés képessége, a konflik-
tusok megoldása, a jó és a rossz harca
egészítik ki. Ahogy elmondta, a klien-
sek ezen kiegészítő kezelések során
egészen mások lesznek, elmúlik a szo-
rongásuk, a szomorúságuk, a közöm-
bösség, megváltozik a testbeszédük és
felfedezik a közösséghez való tartozás
örömét. Egészében levetkőzték a be-
tegség álarcát, újra önmaguk lettek. 

– Szinte az egész országból ér-
keztek, hogy megmérettessék ma-
gukat egymás és a zsűri előtt. Nem
titkolt cél, hogy a versenyben jó
eredményeket érjenek el, de a lé-
nyeg, hogy eljöttek, élményeket
gyűjtenek és nem bánkódnak a ku-
darcokon – mondta dr. Győri Lász-
ló.

A színpadi produkciókat a zsűri
tagjai Bódy Éva humán szervező,
viselkedésterapeuta, Prof. Szűcs
Attila pszichiáter, Stefán Gábor
koreográfus és Perényi Balázs
rendező figyelték árgus szemek-
kel.

V.M.
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A közgyűlésen elfogadták a
mezei őrszolgálat létrehozására
vonatkozó javaslatot. Ennek ér-
telmében a nyilvántartásba véte-
li eljárás lefolytatását, a személyi
feltételek biztosítását, valamint a
szükséges eszközbeszerzés lebo-
nyolítását követően a mezőőrök
szeptember 1-jétől kezdhetik
meg a munkájukat a Szent-
györgyvári hegyen és a mó-
richelyi zártkerti ingatlanokban.
Ebben az évben lakossági hozzá-
járulás nélkül.

Ahogy arról már többször olvas-
hattak lapunkban, azért került na-
pirendre a mezei őrszolgálat létre-
hozása, mert a lakosság részéről
több alkalommal felmerült, hogy
szükség lenne a szolgálat beveze-
tésére a terménylopások vissza-
szorítása és a külterületi illegális
hulladéklerakók felszámolása cél-
jából. A törvényben meghatározot-
tak szerint a mezőőrök feladata az
önkormányzat közigazgatási terü-
letén található termőföldek, az
azokon levő és azokhoz tartozó
termények és termékek felszerelé-
sek, eszközök, haszonállatok vala-
mint mezőgazdasági építmények,
földmérési jelek őrzése valamint
védelme és ennek érdekében szük-
séges intézkedések foganatosítása.
Azt remélik, hogy a fokozottabb
hatósági jelenléttel csökken a terü-
leten elkövetett jogellenes cselek-
mények száma. Erre nagy szükség
lenne, hiszen a szolgálat létrehozá-
sát indokolják a Nagykanizsa von-
záskörzetében lévő zártkertek bűn-
ügyi adatai is. 

Ezzel kapcsolatban lakossági
fórumot tartottak a kiskanizsai, a
palini, a miklósfai és a bagolai vá-
rosrészekben. A Miklósfán meg-
tartott fórumon a Kertbarát kör
tagjai kérték, hogy Szentgyörgy-
vári hegyen is hozzák létre a me-
zőőri szolgálatot a terménylopások
visszaszorítása, a külterületi ille-
gális hulladéklerakók felszámolá-
sa és a különböző jogszabályokban
előírt közösségellenes magatartá-
sok ellenőrzése érdekében. 

A legutóbbi közgyűlésen elfo-
gadták a mezei őrszolgálat létesíté-
séről, a működtetéséről szóló ön-
kormányzati rendeletet, valamint a
szolgálat nyilvántartásba vételéhez
és működéséhez szükséges intéz-
kedések megtételére vonatkozó ja-
vaslatot. 

A mezei őrszolgálat létrehozásá-
ra, két fő mezőőr alkalmazása ese-
tén 2,5 millió forint szükséges. Az
állami hozzájárulás mértéke egy-
millió forint. A szolgálat fenntartá-
sánál 2,1 millió az állami hozzájá-
rulás költsége. Az összes kiadás 7,
9 millió. A mezőőröknek 366 hek-
tárt kell ellenőrizniük.

A Város Napja után az Okta-
tási, Kulturális, Ifjúsági és
Sportbizottság javaslata alapján
a 11. Kanizsai Bor- és Dödölle
Fesztivált a Kanizsa Turizmusá-
ért Egyesület fogja szervezni.

A gasztronómiai és kulturális
eseményre szeptember 12-én és
13-án kerül sor. A rendezvény kö-
zéppontjában a zalai tájétel a dö-
dölle és a finom zalai borok állnak,
továbbá számos szórakoztató
programmal várják az érdeklődő-
ket. Aki pedig kihívásra vágyik, az
benevezhet a dödöllekészítő ver-
senyre.

Közgyűlési interpellációjában
a felől érdeklődött Sajni József
önkormányzati képviselő, hogy
milyen terveket, előkészített pro-
jekteket hagy a most regnáló ön-
kormányzat a következőre.

Válaszában Cseresnyés Péter
polgármester kifejtette: az önkor-
mányzat teljes mértékben felké-
szült a következő ciklus fejleszté-
seinek előkészítésére és végrehaj-
tására, nincs akadálya az operatív
programokhoz történő kapcsoló-
dásnak, a források megszerzésé-
nek és a tervezett fejlesztések ha-
táridőben történő megvalósításá-
nak 2014-2020 között.

A polgármester utalt arra is,
hogy a kormány a közelmúltban
áttekintette a Brüsszelnek benyúj-
tandó, következő hét éves eu-s
költségvetési időszak keretprog-
ramjait és véglegesített 8 operatív
programot. Ezekből kitűnik, hogy
a cél a közvetlen gazdaságfejlesz-
tés súlyának növelése, a Gazda-
ságfejlesztési és Innovációs Ope-

ratív Program (GINOP), a Terület-
fejlesztési Operatív Program
(TOP) és Versenyképes Közép-
Magyarország Operatív Program
(VEKOP), melyekre a rendelke-
zésre álló mintegy 7500 milliárd
forintos forrás 60 százaléka jut.

A TOP jelentős változást hoz a
hazai fejlesztéspolitikában – tette
hozzá a polgármester. Míg, eddig a
centralizált döntéshozási folyama-
tok lassíthatták bizonyos helyi pro-
jektek megvalósulását, addig a
megyei döntéshozók bekapcsolá-
sával garantálható a helyi igények
maximális figyelembe vétele. Az-
az, a pénzek felhasználásáról mos-
tantól a helyi közösségek, az ön-
kormányzatok döntenek, csak a
központi koordináció marad a kor-
mányzatnál.

A programhoz történő kapcsoló-
dás előkészítését az önkormányzat
időben megkezdte, és ütemezve
hajtja végre. Ennek keretében el-
készült a város kormányrendelet
szerinti Településfejlesztési Kon-
cepciójának és Integrált Település-
fejlesztési Stratégiájának önkor-
mányzati egyeztetési dokumentá-
ciója, melyet a februári soros ülé-
sén tárgyalt meg és fogadott el a
közgyűlés. Az operatív progra-
mokhoz történő kapcsolódás to-
vábbi lépéseként készülhetnek el
azok a konkrét tervdokumentáci-
ók, amik főként a gazdaságfejlesz-
tést, közte az Ipari Park fejleszté-
sét célozzák.

Jelenleg a közgyűlés döntésének
megfelelően előkészítés alatt van
az önkormányzati intézmények
energetikai korszerűsítése, továb-
bá a közvilágítás fejlesztése tár-
gyában a dokumentációk készíté-
se. Ezen felül természetesen ren-
delkezik az önkormányzat jelentős
számú konkrét tervdokumentáció-
val, amelyek többek között az in-
tézményi felújítás, út- és kerékpár-
út építés, út- és járdafelújítás, csa-
padékvíz-elvezetés, közvilágítás-
bővítés, akadálymentesítés, intéz-
ménybővítés, sportlétesítmény-
építés, strand-, uszoda-, szociális
és alapellátási intézmény, valamint
közterület-fejlesztés témakörök-
ben készültek el.

A mórichelyi hegyen lévő te-
lektulajdonosok képviseletében
Kovács János és Sajni József ön-
kormányzati képviselő is felszó-

lalt a közgyűlésen. Mindketten a
liszói elágazóból elszállított
utasváró pótlása felől érdeklőd-
tek. 

Válaszában Cseresnyés Péter
polgármester elmondta, az utas-
várót a közelmúltban tönkretette a
vihar. A széttöredezett felépítmény
jelenleg a VIA Kanizsa Városüze-
meltető Nonprofit Zrt. telephe-
lyén, az Állatvásár téren található,
de a társaság tájékoztatása szerint
olyan károsodást szenvedett, hogy
nincs lehetőség az újbóli összera-
kására, felépítésére. Az önkor-
mányzat támogatja új utasváró el-
helyezését, de ehhez nem áll ren-
delkezésre a 2014. évi költségve-
tésben a szükséges forrás. Az
igényt az elkövetkező évek fejlesz-
tési programjának tervezése során
figyelembe veszik, és megfelelő
döntés esetén telepíthető lesz a vá-
ró.

A Király utca 31. szám alatti
társasház parkolási helyzetét ve-
tetette fel közgyűlési interpellá-
ciójában Tóth Nándor önkor-
mányzati képviselő, s kérte Cse-
resnyés Péter polgármester segít-
ségét az ügy megoldása érdeké-
ben. 

A képviselő utalt rá, hogy bi-
zonyos napokon, elsősorban hét-
végén, szombaton és a vasárnapi
bolhapiac alkalmával, valamint
nagyvásárok idején meglehető-
sen áldatlan állapotok uralkod-
nak a háztömb udvarában. Az ott
lakók nem tudják megközelíteni
a lakásaikat, nem tudnak parkol-
ni. 

A lakókkal folytatott megbe-
szélések során három megoldási
javaslat született. Az első szerint
maradjon minden a régiben, ami
nem jó senkinek sem, hiszen a
változatlanság mellett döntené-
nek. Második megoldásként so-
rompóval lezárnák az udvart, ami
vegyes tulajdonban van, hiszen az
önkormányzat is tulajdonos, a la-
kók egy része is, és üzletek is ta-
lálhatók ott. A képviselő informá-
ciója szerint a lakók közül sem tá-
mogatná mindenki a sorompóval
történő lezárást, ami értelemsze-
rűen azt jelenti, hogy aki nem tá-
mogatja, az nem is járulna hozzá a
költségekhez. A harmadik megol-
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A művelődési intézmény nagy-
termében megrendezett ünnepsé-
gen először Manci néni fia, Endre
szólt az egybegyűltekhez, majd
Fliszár Károly főesperes felolvasta
Balázs Béla megyéspüspök jókí-
vánságokat tartalmazó levelét. A
város nevében Dénes Sándor al-
polgármester virágcsokrot és em-
léklapot adott át. „Önnek a Jóisten
100 szép évet adott, amelyben biz-
tos, hogy voltak nehéz napok, de
volt sok szép is. Nekem meg az
adatott meg, hogy taníthatom
Ádám unokáját a gimnáziumban.”
– jegyezte meg, s végezetül a csa-
ládja körében eltöltött sok boldog
esztendőt kívánt.

Nem kellett szólásra buzdítani
Manci nénit, az alpolgármester
szavait követően mindenkinek
megköszönte a szép napot, és azt

javasolta, valamennyien kövessék
a példáját, s a 100 év eléréséhez ki-
tartást, erőt, megbocsátani tudást
és sok szeretetet kívánt.

A köszöntést Kámánné Szép Te-
rézia igazgatónő folytatta, aki 25
éve ismeri Manci nénit. Amikor
egy külső cég munkatársaként 25
évesen az intézménybe került, na-
gyon sok szeretetet, energiát, biz-
tatást kapott tőle. Jellemző volt rá
a pozitív gondolkodás, az optimiz-
mus. A szomszédban lakott, és
szinte minden nap bejött hozzájuk,
tanította, nevelte őket 76 évesen.
Az igazgatónő szavait követően a
köszöntők hivatalos részét a műve-
lődési ház Kodály Zoltán énekkara
zárta.

A jeles nap alkalmából a Ma-
gyar Vöröskereszt nagykanizsai
Házi Segítségnyújtó Szolgálata is
meggratulálta 100. születésnapján
ellátottját, Pétervári Jánosnét.

B.E.
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dás lenne Tóth Nándor szerint a
legjárhatóbb út, mely szerint fize-
tőparkolót kellene kialakítani az
udvarban. A lakóknak egy ked-
vezményes éves bérleti díjat le-
hetne megállapítani, vagy esetleg
egy autó után akár ingyen is par-
kolhatnának. A városlakók és az
idegenek számára pedig kiemelt
tarifával díjfizetőssé kellene tenni
az udvarban történő parkolást. A
képviselő arra kérte a polgármes-
tert, vizsgálják meg, hogy a kö-
vetkező parkolási rendelet módo-
sítás alkalmával megvalósítható-e
javaslata.

Válaszában Cseresnyés Péter
megerősítette: a társasház belső
udvara szinte teljes egészében ön-
kormányzati tulajdonú közterület,
és emiatt az udvar sorompóval tör-
ténő lezárását nem támogatja. A fi-
zető parkolási övezet erre a terület-
re történő kiterjesztését a rendszer
üzemeltetőjével, a VIA Kanizsa
Városüzemeltető Zrt.-vel még
egyeztetni kell. A polgármesteri
hivatal felveszi a kapcsolatot a tár-
sasággal és megvizsgálják a javas-
lat lehetőségét – zárta válaszát a
polgármester.

Az Erzsébet téren elhelyezett
vármakett és a Kanizsa Centrum-
nál lévő út, vagy éppen annak a
hiánya ismét szerepelt Dr. Károlyi

Attila önkormányzati képviselő
közgyűlési interpellációjában. 

A városatya véleménye szerint
nagyobb örömet szerezne a város
az embereknek, az idelátogató tu-
ristáknak, ha – a Kanizsa térkép-
hez hasonlóan – máshova helyez-
nék el az alkotást. 

Válaszában Cseresnyés Péter
polgármester utalt rá, hogy a vár-
makett üvegfelülete a közelmúlt-
ban megsérült. Annak érdekében,
hogy megvédjék a további károso-
dástól, a VIA Kanizsa Városüze-
meltető Zrt. OSB lapokat helyezett
rá. A kijavításának módját átgon-
dolják, és későbbi sorsáról egyez-
tetnek. Többek álláspontja szerint
más műszaki megoldást kell alkal-
mazni annak érdekében, hogy a
nagyközönség számára is jól látha-
tó legyen a mű.

A képviselő másik kérdésére
válaszolva a polgármester megje-
gyezte, a Keleti városrészt és a
Kanizsa Centrumot összekötő jár-
da állapota indokolttá teszi a fel-
újítást. Ugyanakkor számos ha-
sonló igény érkezik be folyamato-
san a hivatalba. A 2014. évi felújí-
tásokat tartalmazó programban
nem szerepel a jelzett beavatko-
zás, ezért az idei évben nem biz-
tosított hozzá a szükséges forrás.
Az elkövetkező évek fejlesztései-
nek előkészítő anyagában termé-
szetesen ismét szerepeltetni fog-
ják a kérést.

B.E - V.M.

VVáárrmmaakkeettttrrõõll,,  jjáárrddáárróóll
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Meghitt családi ünnepség helyszíne volt a VOKE Kodály Zoltán
Művelődési Ház. Pétervári Jánosnét, Manci nénit, a család szeretett
Manci mamáját 100. születésnapja alkalmából a családja, a gyer-
mekei, az unokái és dédunokái mellett rokonok sokasága köszön-
tötte.

Bensőséges, családias légkör
töltötte be a Honvéd Kaszinó
tükörtermét a „Mindenkori
Bölcsődei Dolgozók” találkozó-
ján. Az immár ötödik alkalom-
mal megrendezett ünnepségen
a kanizsai kisgyermeknevelő-
intézmények közel 150, egykori
és jelenlegi munkatársa vett
részt. 

A megjelenteket Körmendi Vik-
tória, az Egyesített Bölcsőde intéz-
ményvezetője üdvözölte. Majd
Cseresnyés Péter köszöntötte a „jö-
vő generációt nevelő” bölcsődei
dolgozókat, akiknek – „felelősség-
teljes munkájáért” – megjár az elis-
merés és a tisztelet. A polgármester,
országgyűlési képviselő kihangsú-
lyozta: bízik abban, hogy a kor-
mányzat részéről a megbecsülési-
szándékot a kisgyermeknevelésben
tevékenykedők érzik. 

A bölcsődei hálózat fejlesztés
fontosságának is hangot adott Cse-
resnyés Péter, illetve annak, hogy a
bölcsődei dolgozók „mintát”, példát
mutatnak a következő generációnak. 

– Hiszen önök azok, akik máso-
dik családjai minden egyes, bölcső-
débe járó gyermeknek. Ennek meg-
felelően maradandó értékeket adnak
nekik – mutatott rá a városvezető.
Szólván az oldott hangulatú találko-
zó céljáról is, amely – mint elmond-
ta – jó alkalom eszmecserére. – Hi-

szen a nyugdíjas kollégáktól olyan
tudást, tapasztalatot sajátíthatnak el
az aktív bölcsődei dolgozók, amiket
munkájukban kamatoztathatnak –
mutatott rá Cseresnyés Péter, egy-
ben elismerését is kifejezve a ren-
dezvény létrejöttéért, értékközvetítő
mivoltáért. 

Dénes Sándor alpolgármester
pohárköszöntőjében a „legszebb
hivatás” dolgozóit méltatta. 

– Kisgyermekeket nevelni a leg-
csodálatosabb dolog a világon.
Ugyanakkor mindez nem kis fel-
adat, és ezt azok a szülők is tudják,
akiknek bölcsődébe járnak a gyer-
mekei. Viszont az önök jóvoltából
érzik és tudják, jó kezekben van-
nak csemetéik – ismerte el az al-
polgármester. 

A beszédek után az ünnepséget
kulturális műsorok színesítették: a
Péterfy tagintézmény felső tagoza-
tos kórusa, valamint a Napraforgó
Bölcsőde dolgozói közössége lé-
pett pódiumra. 

Ezt követően Körmendi Viktó-
ria intézményvezető tartott tájé-
koztatót arról a (hiánypótló) kiad-
ványról, ami a nagykanizsai kis-
gyermekellátás történetét mutatja
be, s amelyet hamarosan kézbe is
vehetnek az érdeklődők. 

A találkozó „szeretetvendégség-
gel” zárult. 

Sz.Zs.

AA  jjöövvõõ  nneemmzzeeddéékkéétt  nneevveelliikk
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Ünnepélyes sörcsapolással és
sörkóstolással vette kezdetét a
III. Kanizsai Sörünnep Nagyka-
nizsán. Az Erzsébet téren felállí-
tott nagysátorban érdeklődők és
fúvószenekarok jelenlétében
Karádi Ferenc alpolgármester
nyitotta meg a fesztivált.

A közönség kérésére a szervező
Nagykanizsa Turizmusáért Egye-
sület az őszi időpontról előbbre
hozta, június végére tette át a III.
Kanizsai Sörfesztivál és Fúvósze-
nekari találkozó időpontját. Bár
még kissé szemerkélt az eső a dél-
utáni megnyitó előtt, de nem kel-
lett eltakarni az árusoknak a színes
kerámiakacsákat, gombákat, kor-
sókat, ruhákat, ékszereket, és a ha-

táron túlról, Csáktornyáról érke-
zett vásározó sem rejtette el a né-
hány nézelődő szeme elől az élénk
színekben pompázó kerti díszeit, a
kerámiacsigákat és békákat, a sep-

rűn lovagló boszorkányt, valamint
a mesébe illő madárijesztőt. 

Az első fellépő, a Nagykanizsai
Fúvószenekar messzire hallatszó
pergő ritmusú muzsikájával a
nagysátorba csalogatta a téren né-
zelődőket. A kétnapos rendezvé-
nyen mintegy harminc fajta, kö-
zöttük kézműves sört is kóstolgat-
hatott a látogató. Volt is mire inni,
hiszen a sörhöz kiválóan illő
gasztronómiai ínyencségekről
sem feledkeztek meg a szervezők.
A Székesfehérvárról érkezett vál-
lalkozó például a számtalan íny-
csiklandó finomság között pityó-
kás pacskerral várta a pultnál a
vendégeket. 

Az iszogatás és a falatozás köz-
ben számtalan koncert, sÖröm-

zene szórakoztatta a közönséget.
Érdemes volt kimozdulni otthon-
ról és eljönni Nagykanizsa legfia-
talabb rendezvényére, amely mél-
tó folytatása a régi sörfesztiválok-

nak. A rendezvény céljai között
szerepelt a kulturált sörfogyasztás
megteremtése és népszerűsítése,
Nagykanizsa város idegenforgal-
mi kínálatának bővítése, a nem-
zetközi kapcsolatok erősítése, va-
lamint gasztronómiai különleges-
ségek bevezetése. Továbbá színe-
sítette a programot a hazai, illetve
külföldről érkező fúvószenekarok
koncertje, valamint a majorettek
előadása. 

Szombaton már nem lehetett pa-
nasz az időjárásra, így több város-
lakó látogatott ki a III. Kanizsai
Sörfesztivál és Fúvóstalálkozó
helyszínére, az Erzsébet térre.

A Nagykanizsai Fúvószenekar
csalogató ébresztőzenéje után el-
sőként a Balaton M&K Fúvósze-
nekarának fúvós párbaja lelkesítet-
te fel a közönséget a sörsátorban.
Ismerősökre is leltünk az asztalok-
nál. A városi rendezvények két ál-
landó résztvevője, a miklósfai

Csongor és Gergő a nagypapával
együtt már a délelőtti eseményekre
is kíváncsi volt.

A sör és fúvószene-imádókat a
Band of StreetS, az Old Mix Kar-
tell, a Paddy and the Rats, a
Marching Jazz Band, a Karos
Fúvósegyüttes, a Barcsi Városi
Fúvószenekar és Mazsorett Egye-
sület, a Zalai Balatonpart Ifjúsági
Fúvószenekar és Mazsorett cso-
port, valamint a Gerje-Party Fú-
vósegylet zenéje szórakoztatta.

Nagy várakozás előzte meg a
Delta zenekar és a kanizsai fúvó-
sok közös koncertjét. A jó hangula-
tot még fokozta a zenekarok közös
zárókoncertje, aztán némi lélegzet-
vételnyi szünet után színpadra lé-
pett a Loud and Black és a P. Mo-
bil. Valamennyien egy évre szóló
zenei élményben részesítették Ka-
nizsa sörünnepének közönségét.

B.E.

IIIIII..  KKaanniizzssaaii  SSöörrffeesszzttiivvááll  ééss  FFúúvvóósszzeenneeii  TTaalláállkkoozzóó

Idén immáron kilencedik alka-
lommal rendezték meg a Múzeu-
mok éjszakáját a Thúry György
Múzeumban az év leghosszabb
napjához, a Szent Iván naphoz
legközelebb eső szombat éjjel. A
programok a hagyományoknak
megfelelően az aktuális időszaki
kiállítás köré szerveződtek, így
ezúttal a szódavíz köré. 

A színes családi programok so-
rát már 17 órakor megkezdték,
ekkor az Erzsébet téren szódakék
lufikat eregettek a levegőbe,
majd közösen átsétáltak a Fő út
5.szám alatti épülethez, mely az
éjszakai programok helyszínéül

szolgált. A fröccs-öntödében a ki-
csiket házi készítésű málnából,
míg a felnőtteket a közeli
Förhénc-hegy boraiból készült
fröccsökkel kínálták.

A gyermekeket a Kincskereső
kalandtúrával is várták, ahol a
titkos szabadalmat kellett meg-
keresniük az ügyességi játék so-
rán. A gyermekeknek lehetősé-
gük volt forgatható papírvirág és
óriási vízfesték falkép készítésé-
re ecsettel és buborékfújóval,
valamint mindenki megtervez-
hette a saját, személyes szódás-
üvegét. 

A felnőtteket fröccskóstoló (fel-
ismerő) versennyel, fröccs- és szó-

datörténeti totóval, mozgókönyv-
tári szolgáltatással várták. Ezt kö-

vetően került sor a MintAgyerek
zenekar interaktív gyermekkon-
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certjére, majd egy óra múlva az
Eraklin Táncklub bemutatóját te-
kinthették meg, akik a 19. század
végének, a 20. század elejének el-
ső évtizedeinek táncait vitték a
színpadra.

Az este vezérfonalát adó ki-
állítást A szódavíz egy magyar
kultuszital címmel tárták a kö-
zönség elé, mely a Magyar
Kereskedelmi és Vendéglátói-
pari Múzeum időszaki kiállítá-
saként nyílt meg. A vándorki-
állítás a szódavíz történetét,
feltalálását, gyártását mutatja
be. Ekkor leplezték le az Éj
műtárgyát is, melyet csak ezen
az éjszakán láthattak a látoga-
tók. 

– A Múzeumok éjszakája nagy-
kanizsai rendezvénye ez évben a
híres feltalálótanár, Jedlik Ányos
egy kiemelkedő és kreatív fejlesz-
tésének, a szódavíznek a jegyében
szerveződött – kezdte beszédét
Cseresnyés Péter polgármester
Száraz Csilla köszöntőjét követő-
en. Majd hozzátette, kiváló elgon-
dolás volt, hogy megszületett több
mint 10 éve a Múzeumok éjszaká-
ja ötlete hazánkban is, követve az
európai nagyvárosok hagyomá-
nyait, és azt, hogy városunk csat-
lakozott e kezdeményezéshez. Ez
az alkalom ugyanis lehetőséget
biztosít arra, hogy játékos, szóra-
koztató és kalandos formában ta-
lálkozhassunk gazdag hagyomá-
nyunk értékeivel, és közben sokat
tanuljunk múltunkról. Továbbá le-
hetőséget ad arra is, hogy találkoz-
zunk és tanuljunk egymástól, mely
a közösségek legfontosabb erejét
és alapját jelenti. 

– A szódavíz jelképnek mond-
ható, hiszen e találmányban ben-
ne foglaltatik mindaz, amit mi
magyarok identitásunk lényegé-
nek gondolunk: a kreativitás, a já-
tékosság, a végsőkig való küzde-
lem – mondta a polgármester. Ki-
emelte, a szódavíz magába fog-
lalja az egyszerű, mégis oly’
nagyszerű ötletességet, a játékos-
ságot, amit a buborékok nevetés-
re ingerlő tánca kelt, és magába
foglalja a kellemes csípősséget,
mely ránk is oly’ jellemző. De
sokoldalúsága is lenyűgöző és a
szomjat is jól oltja. 

A szombati éjszaka a Honvéd
Kaszinó diákszínpadának bohó-
zatával és kabarétréfáival, a Ka-
nizsa Big Band koncertjével,
majd Szent Iván-éji tűzshow-val
zárult. 

V.M.

A Kanizsai Kulturális Köz-
pont (KKK) idén is színes nyári
programokkal készül, melyeket
Kovácsné Mikola Mária igazgató,
Horváthné Gelencsér Edit intéz-
ményegység-vezető és Ecsediné
Czinki Tünde művelődésszervező
sajtótájékoztató keretében is-
mertetett. 

Ahogy megtudtuk, a rendezvé-
nyek sora már lapunk megjelenése
előtt elkezdődött, június 24-én a
Szent Iván Éji Vígasságok cím-
mel, mely ezúttal új helyszínen a
Medgyaszay Házban rendeztek
meg. A műsor a Nagykanizsa Vá-
ros Vegyeskarának fellépésével in-
dult 20 órakor, melyet a Fantázia
Tánczenekar követett. A hagyomá-
nyos tűzugrás pedig a rossz idő
miatt elmaradt. 

A nyáresti szerenádoknak, ösz-
szesen négynek az Erzsébet téri
Zenepavilon ad otthont, ahol július
2-án 19.30 órától a Nagykanizsai
Fúvószenekar nyári koncertje biz-
tosítja a jó hangulatot Tatár Csaba
vezetésével. Július 17-én friss és
szerelmes nótacsokorral készül a
Tüttő János Nótakör Major Lajos
vezetésével. Majd ismételten a fú-
vószenekar kezeskedik a jó hangu-
latról augusztus 6-án, melyet a 13-
án a Bacskay Zoltán klasszikus gi-
tárzenéje és Tulman Géza népsze-
rű slágerösszeállítása követ.

A nyári időszak sem marad kiál-
lítások nélkül. Ahogy Horváthné
Gelencsér Edit kiemelte a XXIV.
Zalai Nemzetközi Művésztelep zá-
ró kiállítására augusztus 7-én kerül
sor 17 órától. A tárlat kurátora An-
gyal Mária művészettörténész
lesz. A következő kiállítást az au-

gusztus 20-i ünnepkörhöz kapcso-
lódva a HSMK népi hímző műhe-
lyének munkáiból és Tislér Zoltán
fafaragó alkotásaiból rendezik. A
Magyar Fotográfia Napja alkalmá-
ból Kiss Nándor és Varga Szilárd
képeiből nyílik tárlat augusztus
28-án 18 órától a színházi előcsar-
nokban. 

Ezt követően Ecsediné Czinki
Tünde ismertette a Zenés, táncos
est a gesztenyefák árnyékában elne-
vezésű rendezvény részleteit, me-
lyeknek a Medgyaszay Ház előtti
tér ad otthont. A programok sorát a
június 27-i (20 óra) Zinger zenekar
fellépése nyitja, melyet július 10-én
a nyári utcabál követ a Zéró zene-
kar közreműködésével. Augusztus
27-én pedig a Magyar Operett Or-
feum művészeinek a műsora követ-
kezik Márton Fruzsina és Sári Gá-
bor előadásában, akik operett, san-
zon és kuplé számokat adnak elő

Július 5-én és 6-án a Hagyomá-
nyok napi búcsúra invitálják az ér-
deklődőket, melyet a Móricz Zsig-
mond Művelődési Ház udvarán

rendeznek meg. Első nap a búcsúi
bállal kezdenek, mely zenét a Mu-
ra Band szolgáltatja. Másnap a 16
órától az Árvácska Dalkör lép
színpadra, melyet a Zalagyöngye
Táncegyüttes, operett est, a Kutya-
kölykök, valamint a Csipa és a
Kisamerika fellépése követ. 

Július 15-én a Gergely Theáter
előadását, a Paprikáscsirke, avagy
stex és New York zenés vígjátékot
tekinthetik meg az érdeklődők a
Hevesi Sándor Művelődési Köz-
pontban. Augusztus 14-én a Rox-
inház Kaposvár előadását élvezhe-
ti a nagyérdemű, akik a Hair musi-
calt mutatják be. 

Július 30-án Szőke Niki Quar-
tetje szórakoztatja a közönséget a
Móricz Zsigmond Művelődési
Ház udvarán. Az est vendégművé-
sze Jimmy Wormworth lesz, köz-
reműködik Szőke Nikoletta
(ének), Szakcsi Lakatos Róbert
(zongora), Barcza-Horváth József
(bőgő) és Juhász Márton (dob).

V.M.

NNyyáárrii  pprrooggrraammkkaavvaallkkáádd  aa  KKKKKK--bbaann
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Nemrégiben a General Electric
Nagykanizsai Fényforrásgyár ön-
kéntesei felújítási munkálatokat
végeztek a Nagykanizsa Központi
Rózsa Óvodában. A Minőségbiz-
tosítási Szervezet 22 fős csapata
lecsiszolta és lefestette az óvoda
udvarán álló fából készült játékvo-
natot, majd a lelkes csapat lefes-
tette az óvoda bejárati oldala felő-
li vaskerítést. A gyerekek másnap
már birtokba is vehették a megszé-
pült udvari játékvonatot. 

N.B.Gy.

AA GGEE--sseekk  aa  RRóózzssaa  ÓÓvvooddáábbaann  sseeggíítteetttteekk
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Testvérré válásról szóló do-
kumentumot írt alá Nyeste Pál,
a Piarista Gimnázium igazga-
tója és Joso Kokic, a zadari II.
János Pál Gimnázium vezető-
je. Nyeste Pál, a Piaristák
igazgatója lapunk érdeklődé-
sére elmondta: két éve is el-
múlt már, hogy először talál-
koztak az Adria-parti város
gimnáziumával.

– Énekkórusaink rendszeressé
váló találkozóival indult útjára
ez a mára gyümölcsözővé érett
együttműködés. Közös múlt köt
össze bennünket és közös jövő
áll előttünk. A kapcsolódási
pont, a kapocs közöttünk pedig
Krisztus – ecsetelte Nyeste Pál.
– Nem akármekkora sikerként
értékeljük ezt a most megkötött
megállapodást. Európai uniós,
közös pályázatokon való indu-
lásban, kölcsönös nyári gyerek-
táborokban, együtt megrende-
zendő szakmai fórumokban és
videokonferenciákban is gondol-
kodunk. A cél pedig, azt hiszem
egyértelmű: egymás kultúrájá-
nak minél mélyebb megismeré-
se.

– Példamutatónak tartom ezt a
megállapodást, akár európai
szinten is – hangsúlyozta Joso
Kokic. – Mindenki profitálni fog
ebből az együttműködésből. A
horvát gyerekek megismerhetik a
Dunántúlt, míg a zalai fiatalok
pedig bebarangolhatják majd
Zadart és környékét, a gyönyörű
dalmát tengerparti vidéket. Mivel
a piaristáknál horvát nyelvű okta-
tás is folyik, ezért hangsúlyos
lesz egymás kultúrájának minél
jobb megismerése. Nemcsak a
diákjainknak, hanem a tanárok-
nak is lehetősége nyílik a testvér-
iskolai továbbképzésekben való
részvételre, a nevelési elvek és
eltérő oktatási módszerek kölcsö-
nös megismerésére.

Kanizsa

TTeessttvvéérriisskkoollaaii  

mmeeggáállllaappooddááss

aa  PPiiaarriissttáákk  

ééss  eeggyy  zzaaddaarrii

ggiimmnnáázziiuumm

kköözzöötttt

Tévedés azt hinni, hogy a kis
faluban nem történik semmi.
Ugyanis Homokkomáromban
meglehetősen mozgalmasan tel-
nek a mindennapok, sőt, a nyári
hónapokban több, nagy volume-
nű rendezvényt terveznek-szer-
veznek, amik miatt aztán tényleg
érdemes ellátogatni a település-
re. 

Mint például az augusztus 16.-i
falunapra, ami nem pusztán egy
sablonos közösségi-murinak ígér-
kezik. Hiszen az egész napos pro-
gramkavalkádot még nemzetközi
Volkswagen-találkozó és a köz-
kedvelt Homoki Lovas Circus (fo-
gathajtó-, lovasverseny, lómustra)
is színesíti. Illetve, épp e rendezvé-
nyek hetében – azaz, augusztus
13-16 közt – tartják meg az immár
hagyományos Csingahegyi napo-
kat, melynek „művészműhely” ke-
retében a kézművesség és a fafara-
gás szerelmesei gyűlnek össze
többnapos, közös alkotásra. Azt
még egyelőre nem lehet tudni, mi-
lyen „remekművek” készülnek
majd Csingahegyen, viszont ami
már biztos, idén is egy újabb szo-

borral gazdagodik a falu templo-
mához vezető út melletti „park”. A
szentek és példamutató magyar
hősök népes táborához csatlakozik
Szent Margit – a fafaragó művé-
szek idén őt „keltik életre” az alko-
tótáborban.  

Homokkomárom polgármeste-
re, Bodó Tamás mindezeken felül
a falu „ilyen-olyan” történéseiről
is tájékoztatta lapunkat. Többek
közt a lezárult szennyvízberuházá-
si-projektről, melynek jóvoltából a
településen a-tól z-ig kiépítésre
került a hálózat. Arról is beszámolt
a falu első embere, hogy lecserél-
ték a falugondnoki szolgálat
(egyébként nem ósdi) buszát:
minderre pedig pályázaton nyertek
támogatást, így saját zsebbe nem
kellett nyúlniuk. A busz-cserét –
mint Bodó Tamás elmondta – első-
sorban az indokolta, hogy a „régi”
busz fenntartása gazdaságtalan
volt, tekintve, hogy kevesebb az
ovis és alsó tagozatos gyermek,
akiket iskolába kellett szállítaniuk
nap, mint nap. 

S ha már a pályázatoknál tar-
tunk, akkor a komáromi faluház
esetében is projektel a település

testülete, méghozzá az épület kül-
ső felújítására, nyílászáró-cserére
és napkollektorokra. A beltér teljes
festésével pedig már végeztek, így
semmi akadálya sincs annak, hogy
birtokba vegyék nyáron – táborok,
összejövetelek, rendezvények so-
rán – a „kulcsosházként” is funkci-
onáló „kultúrotthont”, melynek
még a környezete, a fekvése is ga-
rantálja a teljes feltöltődést. 

Ami a kikapcsolódást illeti,
minderre a híres komáromi temp-
lom mellett is lehetőség nyílik a
nyár folyamán. Ugyanis a kolos-
torban élő „Nyolc Boldogság” kö-
zösség tagjai július 22-27 közt
„Tábor hegyi napokat” szerveznek
16-35 éves fiataloknak, szentmi-
sékkel, különböző előadásokkal,
játékokkal, fórumokkal. Mind-
eközben pedig folyamatosan zajlik
a templom teljes rekonstrukciója,
jelenleg épp a szigetelési munkála-
tokat végzik. A kolostort kívülről
már felújították, jelenleg a belterét
korszerűsítik  – mindezekre pályá-
zati úton nyert finanszírozást a kö-
zösség. 

Sz.Zs. 

HHoommookkkkoommáárroommii  hhíírrmmoorrzzssáákk

Ámon Istvánt köszöntötte szer-
dán 75. születésnapja alkalmá-
ból a Nagykanizsai Városvédő
Egyesület, a Hevesi Sándor Mű-
velődési Központban. 

Az ünnepelt városunk fúvószenei-
és jazzéletének markáns, sokoldalú
egyénisége volt négy évtizeden ke-
resztül. Több mint 20 évig a Nagyka-
nizsai Szimfonikus Zenekar szóló-
klarénitosaként játszott, nevéhez köt-
hető a Kanizsa Jazz Zenekar és a

Nagykanizsai Nosztalgia Zenekar
megalakítása, non plus ultra az Olaj-
bányász fúvósokat és a Kanizsai Fú-
vós Egyesület zenekarát is vezette,
nem mellesleg a Farkas Ferenc Ze-
neiskolában 10 évig óraadó tanár-
ként dolgozott Ámon István – eleve-
nítette fel a születésnapos gazdag
életútját laudációjában Papp Ferenc,
a Nagykanizsai Városvédő Egyesü-
let alelnöke. Kihangsúlyozva még –
a katonazenész, jazz-zenész (… )
életútjának további jelentős mérföld-

köveinek ismertetésén túl – azt is,
hogy munkáját mindig önzetlenül,
lelkesedéssel végezte, s mindezért
nemcsak elöljárói és főnökei, de ta-
nítványai és zenésztársai is tisztelték. 

Elhivatottságáért, tudásáért és
munkásságáért több honvédségi
elismerést is kapott, ám Ámon Ist-
ván mégis arra a kitüntetésre a leg-
büszkébb, amit 1998-ban vehetett
át az önkormányzattól „Nagykani-
zsa kultúrájáért”. 

Cserti Tibor, a Városvédő Egyesü-
let elnöke beszédében szintén méltat-
ta a születésnapos karnagyot, mely
gondolatokhoz szintén csatlakozott
Kovácsné Mikola Mária, a Kanizsai
Kulturális Központ igazgatója. A jó
egészségnek örvendő ünnepelt pedig
szerényen mindössze annyit mon-
dott, hogy amit Kanizsáért tett, azt
szívesen, szeretettel tette…

– A korom pedig nem kór, csak
egy állapot. S a zenétől még ennyi
idősen sem tudok elszakadni…

Sz.Zs. 

EEggyy  kkiiss  „„nnoosszzttaallggiiaa””  aazz  „„öörröökk
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Nagykanizsán 
csak a Sashalmi Optikában!
Üzletünkben személyre szabott, kiemelt szintű szolgáltatást kap
és a legmegfelelőbb szemüveget ajánljuk Önnek. Mi garantálja
mindezt? Szakembereink sok éves tapasztalata, a szakma irán-
ti elkötelezettség, törekvés, hogy a vásárlók a legjobb megoldás-
sal, maximális elégedettséggel távozzanak. 
Szemünk romlását sajnálatos módon nem tudjuk megállítani. 40 éves
kor felett a szem fokozatosan elveszíti alkalmazkodóképességét. 
A látáskorrekció legkorszerűbb módja a multifokális (progresz-
szív) szemüveg, melyet az Essilor fejlesztett ki Varilux márkané-
ven. Ez az első szemüveglencse, amely látható választóvonal
nélkül biztosít éles képet minden távolságra, még a számítógép
előtt is. A személyre szabott szemüveglencséhez a látásvizsgá-
laton kívül 4D szemmérést végzünk. A mérés során 5 paramé-
tert vizsgálunk. Megállapítjuk az olvasótávolságot, lemérjük a
szem forgásközéppontját, meghatározzuk a domináns szemet.
Ez elengedhetetlen a tökéletes, személyre szabáshoz, hiszen a
szemüveglencse majd ezekre az értékekre lesz optimalizálva a
korlátok nélküli látásélmény és a gyors reak-
ció érdekében.

TTáájjéékkoozzttaattááss!!
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Nagykanizsán, a Vécsey utcában
(Babóchay u. – Csengery u. szakaszon) május 27. (kedd) 7.00 órától várhatóan
két hónap időtartamig a Délzalai Vízmű Zrt. a meglévő ivóvíz hálózatán veze-
ték kiváltási munkákat végez, és forgalomkorlátozásra kerül sor.
A közlekedés az érintett szakaszokon kelet-nyugati irányban egyirányú lesz. A
munkavégzés idején az érintett helyi járatok nyugat-keleti irányban módosított
útvonalon közlekednek. Szíves türelmüket és megértésüket kérjük.

Délzalai Víz- és Csatornamű Zrt.

KKöösszzöönneett  

aa  ttáámmooggaattóókknnaakk

A VIVERE Alapítvány tiszte-
lettel megköszöni azt a támoga-
tást, amit a barátok, vívótársak,
magánemberek nyújtottak az
alapítvány működéséhez. Külön
megköszöni azt a támogatást,
amit "ÖREG" barátunk Bálits
Károly emléktáblájához nyúj-
tottak. A nagykanizsai fiatal ví-
vók köszönetük jeléül Magyar
bajnoki címekkel, érmes helye-
zésekkel, Európa- és világbaj-
noki szereplésekkel tisztelegnek
az adományozók előtt.

Tisztelettel:
Cserti Tibor

Vivere Alapítvány elnök
Kiss György 

NTE 1866 elnök
Piecs Adrienn 

NTE 1866 
vívószakosztály-vezető

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Városfejlesztési- és Üzemeltetési Bizottsá-
ga pályázatot ír ki az épített környezet értékeinek helyi védelméről szóló
91/2011. (XI. 04.) sz. önkormányzati rendelet szerinti támogatás elnyerésé-
re. A támogatásra rendelkezésre álló keretösszeg 5 millió Ft - vissza nem
térítendő támogatás (amely 2015-ben kerül kiutalásra).

A támogatás célja a Nagykanizsa városképét meghatározó épített értékek meg-
mentése, azok felújítása, restaurálása. A támogatásra az épületek, építmények
tulajdonosai és használói pályázhatnak.
A részletes pályázati feltételeket Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlés-
ének az épített környezet értékeinek helyi védelméről szóló 91/2011. (XI. 04.)
számú rendelete tartalmazza, amelyet a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Cso-
portjánál (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. fsz. 15.) lehet beszerezni ügyfélfogadá-
si napokon (hétfő, szerda, péntek). Megtalálható még a www.nagykanizsa.hu
honlapon is. A pályázaton résztvevőknek a közpénzekből nyújtott támogatások
átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény előírásainak megfelelően
nyilatkozatot kell tenniük, melyhez a szükséges nyomtatványok szintén a fenti
helyeken hozzáférhetők. A pályázatokat 2014. október 10-ig lehet beküldeni,
vagy személyesen benyújtani a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Csoportjához.
Kizárólag zárt borítékban beküldött vagy benyújtott pályázatok vesznek részt
az elbírálásban. A borítékra kérjük ráírni: Helyi értékvédelem támogatása 2014.
A kiíró a beérkező pályázatokat a 2014. novemberi soros Városfejlesztési- és
Üzemeltetési Bizottsági ülésen bírálja el 2014. november 30-ig.

PPáállyyáázzaatt  --  hheellyyii  vvééddeelleemm

Tisztelt Lakosság!
Tájékoztatom Önöket, hogy az egészségügyi tevékenység végzésének egyes
kérdéseiről szóló 2003. évi LXXXIV. törvény 15/B§-a alapján július 1-je az
egészségügyi- és egészségügyben dolgozókra kiterjedően munkaszüneti
nap. 
Ennek megfelelően július 1-jén az Egészségügyi Alapellátási Intézmény az
ellátást ügyelet szervezésével biztosítja az alábbiak szerint:
Felnőtt-és Gyermek Háziorvosi Ügyelet. Helye: 8800 Nagykanizsa, Szekeres
J. u. 2-8 (bejárat a Bagolai sor felől), telefon: 0692/321-000, ideje: 7.30-7.30.
Fogorvosi Ügyelet. Helye: 8800 Nagykanizsa, Szent Imre u. 1., telefon:
0693/313-131, ideje: 8.30-14.30.
Megértésüket köszönjük!

Stimeczné Dr. György Bernadette intézményvezető

JJúúlliiuuss  11--jjee  mmuunnkkaasszzüünneettii  nnaapp  aazz
eeggéésszzssééggüüggyybbeenn  
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Ezúton tájékoztatjuk a választópolgárokat, hogy Bene Csaba, Dénes Sándor,
Dr. Etler Ottó, Dr. Károlyi Attila, Sajni József, Szőlősi Márta önkor-
mányzati képviselők fogadóórája július-augusztus hónapban elmarad. Ezen
időszakban Bene Csaba, a 2. számú választókerület önkormányzati képviselő-
je a bcsaba@nagykanizsa.hu e-mail címen, vagy a 0620/2653-889-es telefon-
számon, Dénes Sándor a denes.sandor@nagykanizsapmh.hu e-mail címen,
Szőlősi Márta önkormányzati képviselő az szmarta25@hotmail.com e-mail
címen, vagy a 0630/3018185-ös telefonszámon, Sajni József önkormányzati
képviselő a sajni.jozsef@nagykanizsapmh.hu e-mail címen, vagy a 0630/367-
4461-es telefonszámon, Dr. Etler Ottó az oetler@cmlabor.hu e-mail címen áll-
nak a választópolgárok rendelkezésére.
Tóth Nándor önkormányzati képviselő fogadóórát tart 2014. július 7-én (hét-
főn) 18 órától Bajcsán a Kultúrházban, aznap 19 órától Kiskanizsán a volt
Nagyrác utcai iskola ebédlőjében.

KKééppvviisseellõõii  ffooggaaddóóóórráákk

Értesítjük a Tisztelt Ügyfeleinket, hogy Köztisztviselők Napja miatt
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 2014. július 1-jén
(kedden) zárva tart. Szíves megértésüket köszönjük. 

JJúúlliiuuss  11--jjéénn  zzáárrvvaa  lleesszz  aa  HHiivvaattaall

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a
személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 23. § ren-
delkezései alapján Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási
területén autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítás közszol-
gáltatási szerződés keretében történő ellátására pályázatot ír ki.

1. A Kiíró neve, címe, telefon- és telefaxszáma: Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Önkormányzata 8800, Nagykanizsa Erzsébet tér 7. Tel.: 06-20/849-
2300; Fax: 06/93-500-730. Kapcsolattartó: Cseresnyés Péter polgármester,
email: cseresnyes.peter@nagykanizsa.hu.
2. Az eljárás tárgya, illetve mennyisége: autóbusszal végzendő, menetrend szer-
inti helyi tömegközlekedési feladatok ellátása Nagykanizsa Megyei Jogú Város
vonatkozásában közszolgáltatási szerződés keretében, ezen kívül a pályázatban
foglaltak szerint a menetrend, jegyek és bérletek biztosítása. A személyszál-
lítást meghatározott számú és helyű megállóhelyet tartalmazó, a pályázati
kiírás "A" jelű mellékletét képező menetrend szerint kell végezni. 
3. A szerződés meghatározása: közszolgáltatási szerződés.
4. A szerződés időtartama: kiíró a szerződést határozott időtartamra - 2015.
január 1. napjától 2019. december 31. napjáig - 5 évre köti.
5. A szolgáltatás megkezdésének napja: 2015. január 1.
6. A teljesítés helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területe.
7. A pályázat benyújtásának határideje: a felhívásnak a Magyar Közlöny mellék-
leteként megjelenő Hivatalos Értesítőben való közzétételét követő 60. nap. 12.00 óra.
9. Az eredményhirdetés legkésőbbi időpontja: 2014. december 1.
10. Elbírálás módja és szempontja: a Kiíró a pályázati kiírásban meghatározott
alkalmassági követelmények és bírálati szempontok alapján az összességében
legelőnyösebb ajánlatot benyújtó ajánlattevővel köt szerződést. 
11. A Pályázati kiírás beszerzésének feltételei: a Pályázati kiírás ellenértéke:
50.000 Ft + ÁFA összeg. 
A pályázati kiírás ellenértékét a Pályázó átutalással teljesítheti a Kiíró
Magyarországi Sberbank Zrt.-nél vezetett 14100330-92660049-01000003
számú bankszámlájára. A pályázati kiírás az átutalási megbízás másolatá-
val vehető át hétfőtől csütörtökig 8-16 óra között, ill. pénteken 8-12 óra
között a következő címen: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala 8800, Nagykanizsa Erzsébet tér 7. - Gazdálkodási Osztály -
Vagyongazdálkodási és Városüzemeltetési Csoport. A pályázati kiírás
kérésre - az erre vonatkozó igény kézhezvételétől számított öt
munkanapon belül - postai úton kerül megküldésre, amennyiben az
ellenérték megtérítését a Pályázó igazolja. A megvásárolt pályázati kiírás
másra át nem ruházható. A pályázati kiírás megvétele előfeltétele az
eljárásban való részvételnek.
12. A pályázók köre: a pályázat nyilvános, a verseny tisztaságát és
átláthatóságát bárki számára biztosító módon zajlik. Az Európai Gazdasá-
gi Térségen kívüli székhelyű szolgáltató a pályázaton abban az esetben
vehet részt, ha országában is biztosított a menetrend szerinti autóbusz
közlekedésben a nemzeti elbánás a külföldiek számára. A pályázat nyelve
magyar.

PPáállyyáázzaatt  --  aauuttóóbbuusszzooss  sszzeemmééllyysszzáállllííttááss

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala a közszolgálati tiszt-
viselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján pályá-
zatot hirdet Polgármesteri Kabinet kabinetvezető munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgálati jogvi-
szony. Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő. A vezetői megbízás időtartama:
a vezetői munkakör határozatlan időtartamra szól. A munkavégzés helye: Zala
megye, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. 
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: a Polgármesteri Hivatal Pol-
gármesteri Kabinet vezetői feladatainak ellátása, ennek keretében a polgármes-
ter feladatellátását segítő szervezési, pályázati és főépítészi tevékenységek el-
látásának irányítása a csoportvezetők operatív közreműködésével. 
A munkakör betöltője irányítása alá tartozó szervezeti egységek megnevezése:
Polgármesteri Kabinet: Polgármesteri szervezési csoport, Pályázati csoport,
Főépítészi csoport. Az irányítása alá tartozó személyek száma: összesen 13 fő.
Jogállás, illetmény és juttatások: a jogállásra, az illetmény megállapítására és a
juttatásokra a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény
(Kttv.), valamint Nagykanizsa MJV Önkormányzata Közgyűlésének 18/2012.
(IV.04.) önkormányzati rendelete, a Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Műkö-
dési Szabályzata és Közszolgálati Szabályzata rendelkezései az irányadók.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen előé-
let, főiskolai vagy egyetemi végzettség, közigazgatási vagy jogi szakvizsga,
vagy a Kttv. 118. § (9) bekezdése szerinti mentesítés igazolása (ennek hiányá-
ban a pályázó nyilatkozata, hogy kinevezése esetén a kinevezéstől számított két
éven belül azt megszerzi), vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása, felhasz-
nálói szintű számítógépes ismeret.
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: kommunikációs szintű idegen nyelvis-
meret, szakmai gyakorlat, vezetői gyakorlat.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: a pályázó részletes szak-
mai önéletrajza a 45/2012. (III.20.) Korm. rend. 1. számú melléklete szerinti
formában és tartalommal (www.nagykanizsa.hu / Polgármesteri Hivatal / Le-
tölthető nyomtatványok / Jegyzői Kabinet (Titkárság) / Önéletrajz minta sze-
rint). Motivációs levél. Három hónapnál nem régebbi eredeti erkölcsi bizonyít-
vány, amely tartalmazza azt is, hogy a pályázó foglalkozástól eltiltás hatálya
alatt nem áll (vagy az arra vonatkozó igazolás, hogy a pályázó a pályázata be-
nyújtásáig az erkölcsi bizonyítványt kérelmezte). A pályázati feltételként előírt
felsőfokú iskolai végzettséget, szakvizsgát tanúsító okirat másolata. A pályázó
által a pályázatban hivatkozott szakmai, vezetői gyakorlat hitelt érdemlő igazo-
lása. A pályázó arra vonatkozó nyilatkozatai, hogy: nem áll cselekvőképesség-
ében teljesen vagy részlegesen korlátozott gondnokság alatt, kinevezése esetén
alkalmazási tilalom vagy munkaköri összeférhetetlenség a Kttv. 84-85. és 87.
§-ai alapján vele szemben nem áll fenn; illetőleg nem áll hivatalvesztés fegyel-
mi büntetés hatálya alatt, amely miatt közigazgatási szervnél nem alkalmazha-
tó, a 2007. évi CLII tv. szerinti vagyonnyilatkozat tételi kötelezettséget vállalja,
hozzájárul a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a  pályázati eljá-
rással  összefüggő kezeléséhez.
A munkakör a pályázat elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2014. július 18.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt dr. Gyergyák Krisztina
jegyző nyújt a +36-20-849-2307-es telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: postai úton, a pályázatnak Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala címére történő megküldésével
(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) vagy személyesen, dr. Gyergyák Krisztina
jegyzőnél, Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. emelet 9. ajtó.
Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot:
2/61/2014., valamint a munkakör megnevezését: „Polgármesteri Kabinet vezető”.
A pályázati eljárás, a pályázat elbírálásának módja, rendje: a pályázati határidő le-
teltét követően - az erkölcsi bizonyítvány kivételével - hiánypótlásra nincs lehető-
ség. A kinevezést megelőzően a pályázó személyes meghallgatására sor kerül. Az
érvényes erkölcsi bizonyítvány eredeti példányát legkésőbb a személyes meghall-
gatáskor be kell nyújtani. A döntésről a pályázók írásban értesítést kapnak.
A pályáztató fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa.
A pályázat elbírálásának határideje: 2014. július 31.
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: a kinevezés hat hónap
próbaidő kikötésével történik. 
A munkáltatóval kapcsolatban további információ a www.nagykanizsa.hu hon-
lapon szerezhető.
A pályázati hirdetmény közzétéve: a Nemzeti Közigazgatási Intézet Internetes
oldalán (Elérhető: www.nki.gov.hu közszolgálati állásportál), és Nagykanizsa
MJV honlapján (www.nagykanizsa.hu).

ÁÁlllláássppáállyyáázzaatt  --  PPoollggáárrmmeesstteerrii  KKaabbiinneett

kkaabbiinneettvveezzeettõõ
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A vajdasági Magyarkanizsa polgármestere 50 ingyenes kemping és fesztiválbér-
letet ajánlott fel a nagykanizsai fiataloknak a Magyarkanizsán 2014. július 9. és
12. között megrendezendő KanizsaFeszt fesztiválra.

A fesztiválon fellép többek között a Nevergreen, a Beatrice, az Ossian, Aurora és Road,
az Elitni Odredu és az AS FM Party együttes. A rendezvény részletes programja a
http://www.kanizsafeszt.com/ honlapon található meg. Ajegyeket az első ötven 30 év alat-
ti fiatal kapja, aki nagykanizsai állandó lakos és jelentkezik a nagykanizsai Tourinform
Irodában. Jelentkezni legkésőbb július 4-ig lehet. Az utazást és étkezést a résztvevőknek
önállóan, saját költségükre kell megoldaniuk, sátorról maguknak kell gondoskodniuk. 

IInnggyyeenneess  bbeellééppõõkk  aa  mmaaggyyaarrkkaanniizzssaaii

KKaanniizzssaaFFeesszzttrree

2014-ben is működik a 
Teljesítésigazolási Szakértői Szerv (TSZSZ)

A testület feladata, hogy az építési szerződésekből eredő vitákban sza-
kértői véleményt adjon, ha a teljesítésigazolás kiadása nem történt
meg, a kiadását vitatják, vagy kiadásra került ugyan, de kifizetés nem
történt. A TSZSZ szakvélemény elkészítésének határideje 30 nap, ami
indokolt esetben maximum 30 nappal meghosszabbítható, így 60
napon belül minden esetben lezárul a szakértői eljárás.

Az eljárást kezdeményező fél a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparka-
maránál, vagy az MKIK-nál kezdeményezheti az eljárást. Elektronikus

úton való, az MKIK-nál történő benyújtás esetén a
kérelem a TSZSZ eljárása iránt a kerelem@mkik-
tszsz.hu e-mail címre küldhető meg. 

Érdeklődni az alábbi
elérhetőségeken lehet:

Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara *8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.(
Telefon: 0693/516-670, 0693/516-671, Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu, Honlap: www.nakkik.hu

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzat Idősügyi Tanácsa a kö-
zösségi szolgálatos diákok közreműködésével ingyenes, alapfokú, 30 órás
(10x3 óra) számítógépes tanfolyamot indít a város időskorú lakossága ré-
szére. A tanfolyamok tematikája: számítógépes, internetes és szövegszer-
kesztési alapismeretek.
Helye: Halis István Városi Könyvtár. A tanfolyam hétfőtől péntekig, minden
nap 13 órakor kezdődnek az alábbi időpontokban: június 30 – július 11-ig, jú-
lius 14-25-ig, valamint augusztus 4-15-ig. Jelentkezni egy letölthető jelent-
kezési lap kitöltésével lehet, határidő: 2014. június 30. (hétfő) 11 óra. A kitöl-
tött jelentkezési lapokat a Polgármesteri Hivatal portájára kell eljuttatni.
Bővebb információ: dr. Szabados Gyula önkormányzati tanácsadó (tel.: 0620/399-0726).

SSeeggííttss  aa  nnaaggyyiinnaakk,,  íírraassdd  bbee  iinnggyyeenneess

sszzáámmííttóóggééppeess  ttaannffoollyyaammrraa!!

A Tanács már több mint egy évtizede működik, a 2011-től teljesen új ala-
pokra helyezett időspolitikájának legfontosabb feladata az időskorú lakos-
ság számára az aktív és minőségi időskor biztosítása, valamint a generáci-
ók közötti együttműködés kiszélesítése.

A 2015-2040-es évekre szóló Városi Idősügyi Stratégia részeként komoly arcu-
lati megújulást is tervezünk, aminek fontos eleme lesz egy új logó. A tanács
sokszínű tevékenységéhez modern, kifejező, dizájnos forma is szükséges. Az
Idősügyi Tanács Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata mellett mű-
ködő konzultatív, véleményező, javaslattevő testület.
A tanács legfontosabb feladatai:
1. Az időskorú polgárok életkörülményeit közvetlenül érintő országos és helyi
jogszabályok, illetve más döntések előkészítésének szakaszában állásfoglalás
kialakítása, a tervezett intézkedések kapcsán javaslattétel.
2. Az idős polgárok érdekeinek védelme, ennek érdekében a szükségletek fel-
tárása, az idős korosztály problémáinak megfogalmazása. Az időskorúakat
érintő kérdésekben önálló javaslatok készítése.
3. A városban élő idősek információval való ellátása, az érintettek közötti kom-
munikáció elősegítése, a megfogalmazott észrevételek továbbítása az önkor-
mányzat felé.
4. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének tájékozta-
tása a városban élő idős emberek élethelyzetének alakulásáról valamint az Idős-
ügyi Tanács munkájáról.
5. Közreműködés az időseket érintő programok, rendezvények, események
megszervezésében.
6. Az idősek érdekében végzett tevékenységek összehangolása.
7. A városban működő idősügyi szervezettel való kapcsolattartás.
Elvárások a logóval kapcsolatban:
- a logónak tükröznie kell az Idősügyi Tanács célját, feladatait,
- a logót molinón, plakáton, szórólapon, névjegyen, jelvényen, elektronikus hír-
levélben, internetes megjelenések alkalmával is lehessen használni,
- követelmény, hogy a logó legyen színesben és fekete-fehérben, valamint kis-
és nagy méretben is jól megjeleníthető,
- a logó Nagykanizsa város arculati kézikönyvében leírtakkal összhangban le-
gyen.
Szabályok:
Egy pályázó több pályázatot is benyújthat. Nevezési díj nincs. Pályázni csak
olyan tervvel lehet, amely szerzői jogi és egyéb személyhez fűződő jogokat
nem sért. Az ebből eredő esetleges jogsértésekért a pályázó vállalja a felelőssé-
get. A pályamunkákat nagy felbontású (minimum 300 dpi), jpg formátumban,
valamint pdf fájlként kell elküldeni a szabados.gyula@nagykanizsa.hu e-mail
címre. A pályázat jeligés. A benyújtott terv hordozóin csak a jelige tüntethető
fel. A pályázó adatait – név, születési év, hónap, nap, lakcím, telefonos elérhe-
tőség – és nyilatkozatait külön, jeligével ellátott, lezárt borítékban kell az ön-
kormányzat Idősügyi Tanácsa címére elküldeni. Jelige: logópályázat. Az elké-
szült pályaművek mellé minden esetben a lezárt borítékban csatolni kell a pá-
lyázó nevét és elérhetőségét (telefonszám, e-mail), ezek hiányában a pályázat
érvénytelen.
A nyertes logótervvel kapcsolatos minden jog az Idősügyi Tanács tulajdonába
kerül. A logók későbbi felhasználásáról az Idősügyi Tanács dönt.
További információ: dr. Szabados Gyula idősügyi referens, önkormányzati ta-
nácsadó (drszabados@gmail.com, 0620-399-0726).
Leadási határidő: 2014. július 2. (szerda) 24.00 óra.
Az elbírálás szempontjai:
A szakmai zsűri véleménye alapján az Idősügyi Tanács választja ki a pályamű-
vek közül a nyertest. Bírálati szempontok: megvalósíthatóság, eredetiség, fi-
gyelemfelkeltés, a kiíró céljainak történő megfelelés, hosszú távú használható-
ság, arculati elemek. A nyertes, kiválasztott logó díja egy kb. 20.000 Ft értékű
„Kanizsa-csomag”.
A Tanács a pályamunkákat nem küldi vissza. A pályázó a pályamunka benyúj-
tásával elfogadja a kiírásban foglaltakat.

Cseresnyés Péter polgármester, 
az Idősügyi Tanács elnöke

PPáállyyáázzaattii  ffeellhhíívvááss  IIddõõssüüggyyii  TTaannááccss

llooggóójjáánnaakk  tteerrvveezzéésséérree
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„NYUGALMAT KERESVE"
- PATRICK MAUNG YAY
FESTŐMŰVÉSZ 
KIÁLLÍTÁSA
Megtekinthető: július 18-ig.

Július 2. 19.30 óra 
Erzsébet téri Zenepavilon
Nyáresti Szerenád
A NAGYKANIZSAI FÚVÓS
ZENEKAR NYÁRI 
KONCERTJE TATÁR 
CSABA VEZETÉSÉVEL

Június 27. 20-22 óra
ZINGER ROCK 
SZABADTÉRI KONCERT

Július 10. 20 óra
Zenés, Táncos Est 
a Gesztenyefák Árnyékában

NYÁRI UTCABÁL a Zéró 
zenekar közreműködésével.

Július 5-6.
Hagyományok
Napja
Búcsú 2014

Július 5.
21 óra Búcsúi Bál - Zene: 
Mura Band

Június 6.
16 óra Árvácska Dalkör

17 óra ZALAGYÖNGYE
TÁNCEGYÜTTES

18 óra OPERETT EST
Fellépnek: Galambos Lívia
operaénekesnő, Káldi Kiss
András operaénekes, Pohly Bo-
gi szubrett, Kollár Péter Erik
táncos-komikus. Zongorán kí-
sér : Neumark Zoltán zongora-
művész .

19 óra KUTYAKÖLYKÖK

20.30 óra CSIPA ÉS A
KISAMERIKA
Tagok: Ördög 'Csipa' Tibor -
ének, Varga Tibor - szaxofon,
Pintér Zoltán - zongora, Szili
Róbert - gitár, Adamecz József
- dob, Radics József - nagybő-
gő.

Az idei szezon elején igazolt a
Kanizsa Lovasklubhoz Egyed Lász-
ló, aki épp’hogy megérkezett Dobri
Lajos egyesületéhez, máris szilárd
terveket szövöget: ki akar jutni a
nyár végén Franciaországban meg-
rendezendő Világjátékokra. 

A fiatalember szerelme a lovas-
tusa. Ami ugye eléggé összetett
sportág, hiszen a díjlovaglást, terep-
versenyt és a díjugratást egyaránt
magába foglalja. Nos: ha valaki lóra
születik, meg nem rest éjt-nappallá
tenni azért, hogy a lovassportok leg-
komolyabbnak, legnehezebbnek
tartott válfajában letegye névjegyét,
akkor az Egyed László. 

– Tény, nem ma pattantam elő-
ször nyeregbe. Ahhoz, hogy egyál-
talán világbajnoki babérokra tör-
hessek, hosszú út vezetett – bocsá-
totta előre beszélgetésünkkor a
mindössze 34 esztendős lovas, aki
a szilvásváradi színeket cserélte
kanizsaira. Mint mondta, azért épp
megyénket, pontosabban városun-
kat választotta, mert tudta: Dobri
Lajos klubjában nem elaprózódik,
hanem kamatozódik a tehetség. 

– Meg mindig is Zalában éltem,
szerettem volna teljes szívvel, lélek-
kel e térséghez kötődni. Mivel
Pókaszepetken lakom, munkahe-
lyem – ami természetesen nem más,
mint egy „istálló” vezetése – pedig
Zalaistvándon van, így „kézenfek-
vő” volt, hogy a megye legismer-
tebb s elismertebb egyesületénél
folytatom sport-pályafutásomat: így
kerültem a kanizsai klubhoz. 

A beilleszkedéssel pedig semmi
gondja nem akadt, hisz lovas-ber-

kekben amúgy is „régi” ismerős-
nek számítottak Dobri Lajos csa-
patával. Azonban Egyed László
akképp gondolkodik: nem elég, ha
pusztán szakmájában ismerik, sze-
retne Nagykanizsának is „bemu-
tatkozni”. Ezért mesélt magáról új-
ságunknak is, bár szó mi szó, nem
is róla szólt az interjú: hanem min-
den egyes mondatában a lovakról,
és persze a lovaglásról regélt. 

– Ebbe már beleszületettem, és
kiskoromtól tudom: a lovak fan-
tasztikus élőlények. Aztán a ké-
sőbbiekben – a főiskolai évek alatt
– a tereplovaglás mellett „döntöt-
tem”, ami aztán meg is határozta
pályafutásomat. Az első komoly
eredményemet Kaposvárott sze-
reztem. 2003-ban a fiatal lovak vi-
lágbajnokságára sikerült kvalifiká-
ciót szereznem, s a versenyen is
szépen teljesítenem. Egy évvel ké-
sőbb pedig Figaró nevű lovammal
felnőtt magyar bajnoki címet sze-
reztem.

E pontnál álljunk meg egy pilla-
natra, hogy hangsúlyosabban „gór-

cső” alá vegyük a sportoló „adu-
ászait”, „társait”, a lovakat. Az
említett Figaro ugyan már nyugdí-
jas, ám a jelenlegi, amolyan igazi
nagyágyúja My win, ugyanis ve-
le/rajta tör világbajnoki babérokra
a lovas. Egy 12 éves, holstein-i te-
nyésztésű, sötét pej ménnel. 

– Ő bármire képes lehet – véle-
kedik lováról Egyed László. 

Merthogy lovaséknál nem ám
úgy dukál, hogy egy adott lovat
visznek mindenfelé, mindenféle
versenybe. 

– Van, hogy akár 10 lóval is
indulunk egy versenyen, persze,
ekkora létszámmal már azért,
mert párommal közösen verseny-
zünk. A megszokott „mennyiség”
– ennyivel versenyzem például a
július első hétvégéjén a Csónaká-
zó-tónál megrendezendő Kanizsai
Nemzetközi Military-n is – általá-
ban 8 lóval.

Ebből is látszik, a „lovaglás”
nem olcsó sport, pláne abban az
esetben, ha valaki komolyan veszi.
Mint Egyed László, aki szeret mi-
nél több versenyen megmérettetni. 

– Jelenleg is épp arra készülök.
Ennek a versenynek elég nagy
„tétje” van. Június 26-29. közt
(lapunk megjelenésekor rendezik
– a szerk.) ezt a tusát Lengyelor-
szágban, ahol minősítést szerez-
hetek a VB-re. Itt muszáj bizonyí-
tanom, tekintve, hogy a világ mi-
litary-krémje lesz jelen. Tavaly
Hollandiában már próbálkoztam a
kvalifikációval, ám véletlen foly-
tán felbuktam a lovammal egy
akadály leküzdése közben. De
felálltam,  és optimistán, erőm,
teljesítményem teljében várjuk
My winnel a versenyt. Remélem,
hamarosan már arról számolhatok
be, hogy mikor indulunk a lovam-
mal Franciaországba. Ahol min-
dent meg fogunk tenni a legjobb
eredmény elérése érdekében….

Sz.Zs. 

LLóó  ééss  lloovvaassaa::  „„MMyy  wwiinn””  
nnyyeerrggéébbeenn  EEggyyeedd  LLáásszzllóó

„„VVáággttaattááss””  aa  VVbb  ccíímméérrtt
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Próbálja meg az ígéretéhez tartani magát, és
lehetőleg ne okozzon csalódást a családtagja-
inak. Párkapcsolatában a bolygóállások sze-
rint hullámvölgyre számíthat, amit egy szép
nyaralással ismét harmonikussá tehet.

Ha netán fásultság jellemzi a mindennapjait,
és legszívesebben még az ágyból sem kelne
fel reggelente, itt az ideje a „leállásnak”.
Hosszabb nyaralás helyett már egy-két napos
kiruccanással is változtathat a hangulatán.

Ezekben a hetekben bátran hozzáfoghat új
ötleteinek a megvalósításához. Ha már az
elején úgy érzi, nem lesz tartós a siker, ak-
kor se adja fel. Tartsa kezében az irányí-
tást, és állítsa maga mellé a barátait.

Jól felépített terveivel biztos sikert arathat
ezen a nyáron. A Merkúr ugyan a szokásos-
nál kissé beszédesebbé teszi, de a ragaszko-
dásával elbűvöli minden ismerősét. Anyagi
válság nem akadályozza a nyaralását.

Párkapcsolatára néhány napig a visszafo-
gottság lesz a jellemző, de ez ne szegje a
kedvét. Egy munkahelyét érintő jó hír
megváltoztatja mindkettejük hangulatát
és anyagi helyzetét is. 

Közvetlen, vidám természetének köszönhető-
en sokan keresik a társaságát, legyen szó mun-
káról, divatról vagy egyéb időtöltésről. Mind-
eközben figyeljen arra, hogy maradjon elég
idő az otthoni romantikus estéknek is.

Anyári hónapokat használja ki testi, lelki rege-
nerálódásra. Folyamatosan vágyakozik a ro-
mantika után, érzelmei azonban az utolsó pil-
lanatban gátat szabnak elképzeléseinek. Érzé-
seit körültekintően vallja meg a partnerének.

Ne gondoljon semmiféle hátsó szándékra, ha
minden kérés nélkül felajánlja egy kedves isme-
rőse a segítségét. Ha némi kudarc éri a ház körüli
munkában, az csak az időjárás-változásnak tud-
ható be, és minden jóra fordul, amint kisüt a nap. 

Ha eddig még nem jutott eszébe, hogy jógáz-
zon, vagy meditáljon, a nyári szabadságán
bőven lesz alkalma rá. Pénz- és szerelmi
ügyek nem borzolják fel a kedélyét, nem aka-
dályozza senki sem a tervei megvalósítását.

Olyan eseményekre számíthat ezekben a he-
tekben, amelyek megváltoztathatják a legkö-
zelebbi barátairól alkotott véleményét. Ké-
szüljön fel akár kellemetlen meglepetésre is,
és kezelje a helyzetet megértően.

Ha netán plusz munkába fog a nyáron,
úgy kezdjen hozzá, hogy a nap végére is
maradjon energiája. Szeszélyes hangula-
tán csak a párja tud változtatni, de segít-
het magán sportolással is. 

A nyári szabadsága alatt bőven lesz al-
kalma az önfeledt kikapcsolódásra, szó-
rakozásra. Kezelje rugalmasan a legfon-
tosabb feladatait, és bátran változtasson a
sorrenden, ha úgy látja jónak.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szűz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19. Vízöntő

II.20.–III.20. Halak

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az aláb-
bi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetőséget: 

Minőségbiztosítási mérnök felsőfokú megegyezés szerint
Irodai asszisztens felsőfokú megegyezés szerint
Területi képviselő középfokú megegyezés szerint
Bolti eladó középfokú megegyezés szerint
Ügyfélszolgálatos középfokú megegyezés szerint
Villanyszerelő szakirányú megegyezés szerint
Kőműves szakirányú megegyezés szerint
Festő szakirányú megegyezés szerint
Lakatos szakirányú megegyezés szerint
Hegesztő szakirányú megegyezés szerint
Forgácsoló szakirányú megegyezés szerint
Pultos szakirányú megegyezés szerint
Marós szakirányú megegyezés szerint
Pék szakirányú megegyezés szerint
Kárpitos szakirányú megegyezés szerint

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri
ajánlataival kapcsolatban bővebb felvilágosítást a kirendeltségen (8800
Nagykanizsa, Fő út 24., Földszinti Információs hirdető táblán) vagy a
www.nyugatrmk.hu honlapon kérhet. Ügyfélfogadási idő: hétfő - kedd -
csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 8:00 - 13:00 óra.

ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS
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Levente út 4. szám alatt 67 m2-es,

hőszigetelt, karbantartott, kétszobás
családi ház, 460 m2 telekkel, 12 millió
Ft-os irányáron eladó. Időponte-
gyeztetés: 0630-988-5957. (7646K)

Szentgyörgyvári hegy IV. hegyhá-
ton, a városhoz közel, lakható épülettel,
gyümölcsössel, teljes felszereléssel te-
lek eladó. (Vezetékes víz, kút, villany
van.) Ár megegyezés szerint. Érd.:
0630-4943-470 (7645K)

Becsehelyen a Dózsa György utcá-
ban két szoba + nappalis, egyedi gázfű-
téses + kandallós családi ház új nyílás-
zárókkal, szép, rendezett udvarral, fia-
tal gyümölcsössel, veteményes kerttel,
az udvarban egy különálló egyszobás

épülettel eladó vagy nagykanizsai két
szobás lakásra cserélhető értékegyezte-
téssel. Irányár: 5,5 millió Ft. Érd.:
0693-351-586, 0630-209-0546
(7647K)

Akció! Balatonfenyvesen a vízpart-
tól hat percre 150 négyszögöl, 90 m2-es,
kétszintes nyaraló 10,9 millió Ft-ért el-
adó. Érd.: 0630-250-3828 (7648K) 

Elcserélném Nk-i, 44 m2-es, másfél
szobás felújított, gázas, önkormányzati
lakásomat egy egyszobás, gázas önkor-
mányzatira. Tel.: 0630-958-7390
(7651K)

Tanulj meg úszni! Bizonytalan
vagy a mélyvízben, nem jó az úszás-
technikád? Megoldjuk. Már öt éves

kortól, nemcsak gyerekeknek. Tel.:
0693-312-798, 0630-319-7662
(7649K)

Fáj a lába, dereka, esetleg a nyaka?
Segít a problémáján, gyógymasszázzsal
várom. Tel.: 0693-312-798, 0630-319-
7662  (7650K)

Fűnyírást, kaszálást vállalok. Tel.:
0620-510-2723 (7643K)

Kidobásra szánt televízióját, mik-
róját, hűtőjét, gáztűzhelyét, stb., vala-
mint összegyűjtött reklám újságjait el-
szállítom. Tel.: 0620-510-2723
(7642K)

Lakberendezési tárgyakat, por-

celánt, falitálat, képet, réz, bronz tár-
gyakat, valamint papírrégiségeket
(képeslap, fotó, levél, stb.) készpénzért
vásárolok. Tel.: 0630-332-8422
(7652K)

Televízió javítás az Ön otthonában,
kiszállással. Tel.: 0630-597-1530
(7653K)

Kis- és nagyméretű tégla eladó
Csurgón. Tel.: 0620-486-6598 (7654K)

KKaanniizzssaa  ––  SSppoorrtt//AApprróó 2014. június 26.14

2014.07.02. Szerda 
09:00 – 14:00 Kanizsa Pláza
2014.07.03. Csütörtök 
09:30 – 12:00 Magyar Vö-
röskereszt, Nk. Sugár u. 28. 

VVéérraaddááss  

Heat Group Kanizsa VSE (6.)
– Esterházy Károly Főiskola (3.)
9-12 (2-4, 2-1, 2-3, 3-4)

OB I B-s vízilabda-mérkőzés,
felsőházi rájátszás, találkozó a 3.
fordulóból. Nagykanizsa, 40 néző.
Vezette: Kiss A., Kovács S.

KVSE: Bóta - Szilvasán 3, Bakó
1, Kéri 1, Virt M., Kaszper, Gulyás
1. Csere: Kiss Cs. (kapus), Klie,
Bencz, Kádár 2, Cserdi 1. Edző:
Németh Zsolt.

Nem tudtak felpörögni a haza-
iak, igaz, a nyitó két negyedben
tartotta a lépést a múlt évben még
OB I-es együttessel a Kanizsa
VSE. Az egriek aztán a folytatás-
ban is jobban koncentráltak, illetve
az emberelőnyöket jobban hasz-
nálták ki. Lefordulásból is ered-
ményesek voltak a vendégek, így
pedig nem is lehetett más a vége,
mint Esterházy-győzelem.

Németh Zsolt: „Lélektelenül

nem lehet mérkőzést nyerni, sajnos
el kell ismerni, nem voltunk kellően
élesek a mérkőzésre.”

Heat Group Kanizsa VSE (6.)
– BVSC-Zugló II (5.) 12-11 (3-3,
3-3, 4-2, 2-3)

OB I B-s férfi vízilabda-mér-
kőzés, 4. forduló. Nagykanizsa, 30
néző. Vezette: Mikesy, Kovács I.

KVSE: Bóta - Fábry 1, Bakó 1,
Virt M. 1, Kéri 2, Kaszper G. 1,
Kádár 3. Csere: Szilvasán 1, Gulyás
2, Klie, Bencz, Kis Zs. Edző:
Németh Zsolt.

Miközben az OB I B felsőházi
rájátszásának győztese, az
UVSE már javában letudta pen-
zumát és az első helynek örül-
hetett, addig a többiek még
javában gyűrik egymást. Így a
Kanizsa VSE például megsz-
erezte rájátszásbeli első győ-
zelmét. Az elején ugyan ellépett
a házigazda, de a vendégek

szívósan küzdöttek, s a további-
akban is mindig felzárkóztak.

Olyannyira, hogy a 10-7-es
kanizsai vezetés után a „vasuta-
sok” visszajöttek 11-11-re és
röviddel a vége előtt Gulyás Ábel
12 méterről indított el egy bombát
– ami be is akadt, kialakítva ezzel
a 12-11-es végeredményt.

Németh Zsolt: „Nem volt egysz-
erű találkozó, de a nagy izgalmak
közepette helyén volt a srácok szí-
ve és értékes győzelmet szerez-
tünk.”

Esterházy Károly Főiskola-
Imola (4.) – Heat Group Kanizsa
VSE (6.) 14-14 (3-2, 4-3, 3-3, 4-6)

OB I B-s vízilabda-mérkőzés,
felsőházi rájátszás, találkozó a 6.
fordulóból. Eger, 50 néző. Vezette:
Székely, Németh A.

Kanizsa: Kiss Cs. - Fábry, Bakó
2, Virt M., Kéri 1, Kaszper G. 3,
Kádár 2. Csere: Bencz, Cserdi 2,

Gulyás 1, Szilvasán 2, Kis Zs. 1.
Edző: Németh Zsolt.

Rögtön az elején vezetett csupán
1-0-ra a vendégek együttese, utána
azonban végig a hazaiak mentek, s
a folyamatos zárkózás a kanizsaiak
rengeteg energiáját emésztette fel.
Virt Mátyásék sok hibával játszot-
tak, emberelőnyöket és büntetőket
is kihasználatlanul hagytak, ez
pedig megbosszulta magát a
találkozó folyamán. A negyedik
negyedben aztán nagy hajrát nyi-
tottak Németh Zsolt tanítványai és
egy pontot elhoztak Egerből.

Németh Zsolt: „Ha azt nézzük,
hogy egy tavalyi OB I-es csapat
ellen értünk el döntetlent, nem le-
het okunk panaszra, ugyanakkor
az is az igazsághoz tartozik, hogy
rengeteget hibáztunk a mérkő-
zésen.”

P.L.

MMeeggiissmméétteellhheettiikk  ttaavvaallyyii  nneeggyyeeddiikk  hheellyyüükkeett......

A városi szabadtéri kispályás lab-
darúgó bajnokság tavaszi küzdelmei
befejeződtek, a folytatás majd ősszel
következik a csapatok számára.

Az első osztályban a Szokol-Budai
zárta élen a tavaszt az Oportó MP.
Kanizsa és az RMP-Földi előtt, a
második vonalban Olajbányász FC,
FC Teke Presszó, Szemere-PEN sor-
rend alakult ki. A harmadik ligában
NIMFAS CO, Hidrofilt, FC KAU-

Prizma alkotja az élcsoportot, a
negyedikben pedig az 1. FC Chemo-
tox a Rocket Boys és a Hélium FC le-
génységét előzi meg. A Senior A
osztályban a Bianka Pizzéria, az FC
Blackburry, Igazságügy, Tintahal és az
Istiván Autó, míg a Senior B-ből a
Puncs Fagyizó FC, a MU-VILL, TIP-
TOP, FC Almalé, valamint a Tungsram
folytatja a Senior I. osztályban. ASenior
'45-ben a sorrend: 1. Gelka-Hírtech, 2.
FC Rekord, 3. TIP-TOP '45.

ZZáárrttáákk  aa  kkiissppáállyyááss  ttaavvaasszztt
Ugyan az elmúlt hétvégére

kiírt Röntgen Kanizsa Ants –
Óbuda Amazons női softball
mérkőzés elmaradt, a bajnoki
címvédő nagykanizsaiak már
két, idegenben rendezett for-
dulón vannak túl.

A „Hangyák” női szekciója Sop-
ronban kezdett és a helyi Squirrels
ellen előbb 16:1-re, majd 16:15-re
győzött. A folytatás más nem volt

ilyen kedvező, hiszen az Érd Wild
Cats otthonában 4:3 és 12:6 arány-
ban kaptak ki Gyimes Magdol-
náék.

A folytatás egyelőre tehát elma-
radt, a hivatalos kiírás szerint
újabb dupla mérkőzés július kö-
zepén esedékes a kanizsaiak szá-
mára, s mivel az Óbuda előzetesen
lemondta a mostani találkozókat,
előreláthatólag azokat még pó-
tolják a felek.

AA  bbaajjnnookk  ffeelleemmááss  rraajjttjjaa
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Elkészült a Kanizsa Kajak-Ke-
nu Klub új hajótárolója, melyet
múlt pénteken délelőtt adtak át
ünnepélyes keretek között ren-
deltetésének, vagyis a fiatal ka-
jakos palánták már hivatalosan
is onnan hozhatják elő hajóikat
edzéseik, versenyeik alkalmával
a kanizsai Csónakázó-tó partján.

– Van már csapatunk és most már
tárolónk is – köszöntötte a szép
számban megjelenteket Sári Nán-
dor, a KKKK elnöke. – Nagyon

örülünk, hogy eljött ez a pillanat, és
a hazai szövetség, a helyi önkor-
mányzat, valamint támogatóink ál-
dozatos segítsége kellett ahhoz,
hogy mindez megvalósulhasson.
Persze, nem csupán az épületek te-
rén, de a hajóparkunk esetében is
nagy horderejű bővülésről számol-
hatok be. Ahogy láthatják, most is
rengetegen vagyunk a kajakosok
telephelyén, s nem csupán tanít-
ványaink, de más sportágbeliek,
ezúttal például fiatal vízilabdázók
is a vendégszeretetünket élvezik.

– A gyerekek a kanizsai kajakos
klubnál olyan sportágba kóstolhat-
nak bele, amiben a magyarok külö-
nösen sikeresek, ráadásul ezt olyan
környezetben tehetik, mint az itteni
Csónakázó-tó – fogalmazott Cse-
resnyés Péter nagykanizsai pol-
gármester. – Reméljük, hogy a nem
is oly' távoli jövőben ilyen keretek
között a dobogós helyen végzett
versenyzőiket is köszönthetjük
majd az itteni központjukban.

– Magyarország legeredménye-
sebb olimpiai sportága a kajak-
kenu az utóbbi húsz esztendőben,
vagyis egy igazi honi sikersportág
körülményei javultak nagy mérték-
ben a kanizsai egyesületnél – ezt
már Schmidt Gábor, a Nemzeti
Sportközpontok főigazgató-helyet-
tese mondta. – Sári Nándor neve
számunkra garancia arra, hogy itt
minőségi munka folyik a sportágon
belül, s nem is lehetett kérdéses,
hogy jó helyre került azon támoga-
tás, mely a hajótároló elkészültéhez
szükségeltetett.

Az Európai Unió és az állam tá-
mogatásával 15 millió forintból ké-
szülhetett el az új kajakos épület és
a klubnál eltökéltek abban, hogy a
régi tárolót is felújítják a közel-
jövőben.

P.L.

ÚÚjj  hhaajjóóttáárroollóóvvaall  bbõõvvüülltteekk
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Immár a 8.Ultrabalaton futó-
versenyt rendezték a közelmúlt-
ben, melyen számos nagykaniz-
sai induló veselkedett neki a
Balaton körbefutásának.

A mezőny Balatonaligától indult
és egy teljes kör megtétele után
ugyanoda is ért vissza, a teljes táv
212,8 kilométer volt, 32 órás szin-
tidővel.

A több száz lelkes részvevő kö-
zött köszönthették például a nagy-
kanizsai Ács László ultrafutót is
(képünkön), aki remek versenyzés-
sel 25:11 órás idővel teljesítette az
úgymond teljes kört, ami az abszolút
huszonegyedik helyezést jelentette
számára.

A Kanizsa Futóklubtól Bekk
Csaba is a rajtolók között volt, ő
végül 27:21:26 órás idővel lett
ultrabalatonista. Érdekesség, hogy
hozzá idővel csatlakozott dr. Lu-
bics Szilvia ultramaratonista is,
közel 120 kilométeren nyújtva tár-
saságot a Balaton-közeli vidéken.
A furóklub váltói is célba értek,
így a Kanizsai Futóklub Pasik csa-

pata (Fazekas András, Valgut Zol-
tán, Réz Norbert, Varga Balázs,
Varga László, Molnár Zoltán)
17:54:34 órás teljesítménnyel ért
célba. Egy másik egység, a Kaniz-
sai UB Fanatik (dr. Molnár Zoltán,
Farkas Edit, Farkas József, Takács
Ildikó, Koller Judit) ideje pedig
19:42:26 óra volt a célban.

Pakson pedig az ULTRAma-
rATOM futóversenyt bonyolítot-
ták, melynek távja – időben szá-
molva – hat órás volt, s ezalatt kel-
lett minél több métert, kilométert
összegyűjtni az indulóknak. Egy
körpályán – melynek hossza 930
méter volt – teljesítették a futók az
időtartamot, köztük Nagykanizsá-
ról Korcsmárosné Vig Rozália
(TRI-CO Triatlon Klub).

Az aszfalt burkolatú kijelölt
pálya kivezetett például a Duna
partra is, s a majd egy kilométeres
szakaszból teljesített a kanizsai
induló 58 kört, ami 54 kilomé-
ternél is többet foglalt magában. A
teljesítmény pedig a női mezőny
abszolút negyedik helyét jelen-
tette.

Nincs tehát leállás a kanizsai
ultrafutók táborában, ráadásul, ami
számukra külön kedvező, hogy
gyakorlatilag most kezdődik az
igazi szezonja a hosszú távú futás-
nak. A dél-zalaiaknak biztosan az
elkövetkezendő időszakban is szá-
mos figyelemreméltó ereménye
lesz a fiataloktól a legidősebbekig.

P.L.

KKiilloomméétteerreekk  sszzáázzaaiitt  tteelljjeessííttvvee

A Csónakázó-tónál kialakított
lovas pályán kettesfogathajtó re-
gionális versenyt rendezett a
Kanizsa Lovasklub, melyre nem
csupán megyénkből érkeztek fo-
gathajtók. Köztük olyanok is,
akik előző nap még egy másik
zalai helyszínen bizonyíthattak.

A résztvevők felkészültségére
nem lehetett panasz, így színvo-
nalas versenyeken döntöttek arról,
kik is voltak a kanizsai mezőny
legjobbjai. A kettesfogathajtás
keretében 14, míg vadászhajtás-
ban 13 egység tette próbára
(lovas) ügyességét.

Kétfordulós akadályhajtás,
CAN-C 2 kategória: 1. Török
Gyula (Kanizsa Lovasklub), 2. Le-
bics István (Zalalövő és Kör-
nyéke), 3. Varga Szilárd (Skublics
Imre LK, Sárvár). Vadászhajtás,
CAN-C 2 kategória: 1. Varga Szi-
lárd, 2. Lebics István, 3. Tóth Lász-
ló (Gyűrűs-Gidrán Egyesület).

KKaanniizzssaaii  ffooggaatt

iiss  zzáárrtt  aazz  éélleenn

Budapesten került megrende-
zésre a IV. BASE Bajnokság ak-
robatikus torna verseny, melyen
kilenc klub 62 egysége – több
mint száz tornász – mérte össze
tudását. A megmérettetésen a
nagykanizsai Zalaerdő TTDSE
a résztvevő klubok közül a leg-
nagyobb számú – 11 egységgel –
indult és szinte minden korcso-
portban és formációban a do-
bogón tetején végzett, így immár
harmadszor a BASE Kupát is
hazahozhatta.

Gyermek kezdő, csapat: 1. hely
Németh Rozália, Vastagh Lili, Hosszú
Szonja, Gelencsér Bíbor, Major-
Pomozi Léda, Gémesi Vanda. Újonc,
vegyes páros: 1. Vizlendvai Áron–Né-
meth Rozália. Újonc, női páros: 2.
Molnár Ágnes-Kobra Fruzsina.
Újonc, fiú páros: 1. Molnár Si-
mon–Németh Vilmos. Gyermek, női
páros: 1. Soós Csenge–Vastagh Lili, ...
4. Vastagh Sára–Horváth Dorottya
Júlia, ... 6. Kovács Csenge – Hosszú
Szonja. Gyermek, női hármas: 2. Haj-
du Zsófia–Gémesi Vivien–Vizlendvai
Sára. Gyermek, fiú páros: 1. Vizlend-
vai Máté–Tuboly Dániel. Serdülő II,
női páros: 1. Szabó Kíra–Muik Kata.
AgeGroup I, női páros: 1. Baksa
Nikol–Gémesi Vivien.

KKuuppaaggyyõõzzeelleemm

aa  ffõõvváárroossbbóóll
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Megnyitottuk fűrészáru 
kis- és nagykereskedésünket!
Gerendák, pallók, deszkák, tetőlécek, hajópadlók, lambériák,

OSB lapok különböző méretben és hosszban kaphatóak.

Nyitási KEDVEZMÉNY 3% (2014.06.30-ig)

Tekintse meg kínálatunkat!

Ramda Kft. Nagykanizsa, Garay u.21.

Fényre sötétedő lencse AKCIÓ 20 %
Az akció 2014. június 1-30-ig érvényes.

SAJTÓKÖZLEMÉNY

Projektadatok: 
Támogatással elnyert összeg: 29 209 340 Ft 
(100%-ban támogatott)
Megvalósítási időszak: 2012.11.01.-2014.06.30.
A projekt az Európai Unió támogatásával az Európai Szociális Alap társ-
finanszírozásával valósult meg.

A konzorciumi együttműködésben megvalósított projekt kedvez-
ményezettjei: 
KLIK Nagykanizsai Tankerület
� Szivárvány Óvoda, Általános Iskola, Speciális Szakiskola és
Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény (főpályázó)
� Körösi Csoma Sándor – Péterfy Sándor Általános Iskola

KLIK Zalaegerszegi Tankerülete
� Nagykanizsai Műszaki Szakképző Iskola és Kollégium
� Dr. Mező Ferenc – Thúry György Gimnázium és Szakkép-
ző Iskola

Nagykanizsa Megyei Jogú város Önkormányzata
� Nagykanizsa Központi Rózsa Óvoda

A projekt  célja a minőségi oktatáshoz való egyenlő hozzá-
férés biztosítása, a SNI gyermekek esélyegyenlőtlenségé-
nek csökkentése.

A projektet a Szivárvány EGYMI kezdeményezte, hogy az integ-
ráltan oktatott-nevelt gyermekek ellátása minél magasabb szin-
ten valósulhasson meg. A cél olyan együttműködési modell
létrehozása volt, amely mintául szolgál a város többi intéz-
ménye számára is. Végső cél, hogy töretlen fejlődési ívvel,
életpálya modell tudatosításával lehetőségeket biztosítsunk a
SNI tanulók, és szüleik számára. A gyógypedagógiai intézmény
szakmai irányításával, az inklúzió területén jó gyakorlattal ren-
delkező általános iskola bevonásával, team munkára alapozva
megtámogassuk azon intézmények tevékenységét, amelyek az
integráció, inklúzió folyamatának az elején járnak. A megvalósí-
tásban kiemelt szerepet szántunk a tantestületek érzékenyíté-
sére tréning formájában, az együttnevelést támogató akkre-
ditált továbbképzésen való részvételre pedagógusi és vezetői
szinten egyaránt. Tevékenységünk (átvezetések) társadalma-
sítása érdekében új szereplőket vonunk be a projekt során.
Helyi vállalkozók, civil szervezetek számára work-shopot szer-
vezünk a munkahelyi elvárások egyértelmű megfogalmazása
érdekében. A többségi intézményekben (óvoda, általános isko-
la) szülői fórumot szervezünk, amelyeknek célja kettős: a SNI
gyermekek szüleinek aktívabb szerepvállalása a gyermek átve-
zetésében, és a nem SNI gyermekes szülők szemléletének
pozitív irányú befolyásolása. Ez utóbbit erősíti a Családi nap,
ahol közösen tevékenykednek gyermekek és szüleik. Külső
szereplőként jelennek meg azok a főiskolai, egyetemi hallgatók,
akik a futamidő alatt végzik tanítási gyakorlataikat intézménye-
inkben. A projektelemek szinte mindegyike team munkán ala-
pul, ezáltal az intézmények között olyan szakmai együttműkö-
dés alakul ki, amelynek eredményeképpen létrejön az intéz-
ménytípusok közötti átvezetésének protokollja Nagykanizsán.
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